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STANISŁAWA MAŁACHOWSKIEGO-ŁEMPICKIEGO 

DOROBEK  NAUKOWY 
 

Ludwik Hass 
 
Przyszły najwybitniejszy międzywojenny badacz dawnego wolnomularstwa polskiego, jakim jest 
Stanisław Małachowski-Łempicki, urodził się 12 lipca 1884 r. w Kaszowie (koło Radomia) w 
rodzinie hrabiowskiej. Dzieciństwo i młodość spędził w Rosji, tu ukończył gimnazjum w 
Carskim Siole i Szkołę Prawa w Petersburgu. W nadnewskiej stolicy zetknął się teŜ po raz 
pierwszy, raczej pośrednio, z wolnomularstwem. Wprawdzie nigdy nie wyjawił kiedy i dlaczego 
zajął się dziejami tego ruchu, natomiast w jednym z jego artykułów spotkać moŜna pośrednią a 
istotną w tej sprawie informację, mianowicie, iŜ w Rosji znał osobiście Tirę Sokołowską (1868 – 
1942). śona radcy kolegialnego i, prawdopodobnie, członek loŜy, w latach 1904 – 1917 
publikowała w rosyjskiej prasie periodycznej, w tym równieŜ w powaŜnych czasopismach 
historycznych „Russkij Archiw” i „Russkaja Starina”, liczne artykuły, rozprawy i materiały 
źródłowe o dziejach dawnego wolnomularstwa rosyjskiego, któremu formalnie kres połoŜył 
reskrypt cesarza Aleksandra I z 1/13 sierpnia 1822 r. Była teŜ autorem kilku ksiąŜek z tej 
dziedziny. O owym tajemniczym ruchu pisała spokojnie, bez insynuacji, równieŜ bez wyraźnych 
akcentów jego gloryfikacji. W takim duchu wygłaszała o nim równieŜ referaty publiczne, m. in. 
W Petersburgu w 1906 i 1910 roku, w drugim przypadku w jednej z sal Cesarskiego Instytutu 
Archeologicznego. Młody polski prawnik-arystokrata, podpisujący się jeszcze nieraz później 
swoim tytułem hrabiowskim, mógł przy takiej sposobności zawrzeć z nią znajomość. 
Do Polski powrócił Małachowski-Łempicki – podobnie jak znaczna część Polonii rosyjskiej – 
w 1918 roku i w tymŜe roku został mianowany sędzią  Sądu Okręgowego w Warszawie. 
MałŜeństwo w 1923 r. z Eweliną Baudoin de Courteney wprowadziło go w krąg stołecznej 
inteligencji liberalno-piłsudczykowskiej, ówcześnie róŜnorodnie powiązanej ze zrekonstruowanym 
w 1920 r. wolnomularstwem polskim. Niewykluczone, iŜ środowisko to zachęciło go, człowieka 
politycznie nie angaŜującego się, do naukowego zajęcia się problematyką historyczną „sztuki 
królewskiej”, jak ruch loŜowy niekiedy siebie patetycznie nazywał. Debiutem autorskim nowego 
badacza, liczącego sobie juŜ ponad 40 lat, było studium Wolnomularstwo polskie a 
muzyka, którego część pierwsza ujrzała światło dzienne w lipcu 1925 r. na łamach 
miesięcznika „Wiadomości Muzyczne”, zaś dwie pozostałe tamŜe w roku następnym. 
Lata 1926 – 1929 były okresem wyjątkowo duŜej płodności naukowej nowego autora. Prawie 
trzy dziesiątki artykułów, esejów i rozpraw jego pióra o przeszłości wolnomularstwa polskiego 
ukazały się wtedy w najrozmaitszych czasopismach, nie tylko stołecznych - od niezbyt poczytnego 
dziennika „Echo Warszawskie” poprzez tygodnik „Naokoło Świata” po powaŜne periodyki 
jak „Ruch Literacki”, „Przegląd Współczesny” czy wydawany przez jezuitów „Przegląd 
Powszechny”. Najwięcej zaś tego rodzaju pozycji opublikował, ukazujący się od 1926 r. a 
finansowany przez wolnomyślne i liberalne polskie organizacje nauczycieli (od 1930 – Związek 
Nauczycielstwa Polskiego), miesięcznik „Wiedza i śycie”. Jego załoŜycielem i pierwszym 
redaktorem był spowinowacony z autorem –Ŝony były siostrami - Janusz Jędrzejewicz, ówczesny 
członek jednej z lóŜ warszawskich podległych Wielkiej LoŜy Narodowej Polski, a od lat wybitny 
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działacz obozu piłsudczyków, niebawem wiceprezes Bezpartyjnego Bloku Współpracy z Rządem 
(1928 – 1935), poseł na sejm w trzech kadencjach (1928 – 1938), minister wyznań religijnych 
i oświecenia publicznego (1931 – 1933), następnie premier (1933 – 1934). W „Bibliotece 
Samokształcenia”, wydawanej przez zespół redakcyjny „Wiedzy i śycia” ukazało się  w 1928 
r. jedno z pierwszych opracowań ksiąŜkowych Małachowskiego-Łempickiego, objętościowo 
nieduŜe – Wolnomularze Europy i Ameryki. Autor podkreślił tu,  Ŝe w latach wojny 
światowej sprawę niepodległości Polski pierwsze postawiło na forum międzynarodowym 
wolnomularstwo francuskie, zgłaszając 30 VI 1917 r. takiej treści wniosek na konwencie 
organizacji wolnomularskich państw Ententy i neutralnych (s. 44). W 1928 r. tenŜe autor 
ponadto opublikował niewielką monografię Kaliskie loŜe wolnomularskie, w następnym 
kolejną podobnej objętości – Dzieje wolnego mularstwa w Krakowie. 
Bezsprzecznym osiągnięciem, pracą która na trwałe weszła do dorobku historiografii polskiej, 
był przeszło trzystastronnicowy Wykaz polskich lóŜ wolnomularskich oraz ich 
członków w latach 1738 – 1821, poprzedzony zarysem historii Wolnomularstwa 
Polskiego i ustroju Wielkiego Wschodu Narodowego. O randze tego opracowania 
świadczyć moŜe chociaŜby fakt, iŜ dwukrotnie wydała je w Krakowie  Polska Akademia 
Umiejętności – pierwotnie w 1929 roku jako samodzielną ksiąŜkę, ponownie w roku następnym 
jako część składową kolejnego tomu jej „Archiwum Komisji Historycznej” (Seria 2, tom II, 
ogólnego zbioru t. XLV, s. 112 – 430). Do opracowania Wykazu autor wykorzystał 
imponujący zestaw przekazów źródłowych – 55 oficjalnych spisów członkowskich i podobnych 
dokumentów wytworzonych przez polskie organizacje wolnomularskie oraz 78 podobnej treści 
druków, niemal wyłącznie takiejŜe proweniencji. Na tej podstawie zidentyfikował 273 struktury 
organizacyjne, przewaŜnie polskie, badanego ruchu i ich 5748 członków. Warunki ówczesnego 
czasu sprawiły, Ŝe do części dokumentacji obecnie dostępnej badaczom, nie miał moŜności dotrzeć. 
Wyniki swoich późniejszych badań Małachowski-Łempicki ogłaszał drukiem w latach 1930 – 
1933. Były to artykuły, nieduŜej objętości ksiąŜki i dwie większe monografie: 
Wolnomularstwo na ziemiach dawnego Wielkiego Księstwa Litewskiego 1778 – 
1822. Dzieje i materiały (Wilno 1930, stron 213) i Wolne mularstwo w 
Lubelszczyźnie (Lublin 1933, stron 150). Wykorzystał w nich niektóre źródła, do jakich 
dopiero teraz dotarł.  Później zamilkł.         O przyczynach tego moŜna jedynie snuć 
przypuszczenia, rozwaŜać czy i w jakim stopniu było to uwarunkowane zmianą rodzaju i 
miejsca pracy - od 1934 r. był notariuszem przy Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w 
Warszawie -  w jakim zaś narastająca w kraju i w innych państwach Europy kampanią 
antywolnomularską, która u schyłku 1938 r. zaowocowała  w Polsce prezydenckim dekretem 
rozwiązującym stowarzyszenia wolnomularskie i pokrewne. Zaznaczyć wypada, Ŝe omawiany 
autor  interesował się równieŜ religiami Azji Południowej i poświęcił im kilka artykułów. 
Po 1945 r. Małachowski-Łempicki był w Warszawie adwokatem, naukowo i publicystycznie 
nie udzielał się. Dopiero w drugiej połowie lat pięćdziesiątych, kiedy w kraju ogólna atmosfera 
nieco zelŜała i pojawiły się symptomy zainteresowania problematyką wolnomularską, 
siedemdziesięciokilkuletni autor opublikował dwa artykuły – Dzieje wolnomularstwa w 
Płocku („Notatki Płockie” 1957, nr 6) i LoŜa masońska  «Gwiazda Nadziei» w 
Kielcach („Ziemia Kielecka” 1958, nr 2). Stanisław Małachowski-Łempicki zmarł 23 maja 
1959 r. w Warszawie. 
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Objaśnienia skrótów 

 
 

a) Stosowanych w zapisie biograficznym 
 
 
I, II, III itd  Stopień wtajemniczenia (np. II – 12 

X 1801 „Prawda” – drugi stopień 
nadany 12 X 1801 w loŜy „Prawda”; 
III, 1817 – trzeci stopień wtajemni-
czenia posiadał w 1817 r.) 

adopc.  loŜa adopcyjna 
af.  afiliował 
bud.  budowniczy 
czł.  członek 
dr  doktor 
mgr  magister 
ok.  około 
prof.  profesor 
sekr.  sekretarz 
skarb.  skarbnik 
ur.  urodzony 
v.  von 
W, w  Wielki (Wielka), wielki 
zam.  zamieszkały 

 
 
 

b) Stosowanych  przy  wskazaniu  źródła  informacji 
 
 
Abafi  L. Abafi [Aigner], Geschichte der Freimaurerei in Österreich-Ungarn. 

Bd 1, Budapest 1891; Bd 2, Budapest 1891; Bd 3, Budapest 
1893; Bd 4, Budapest 1893; Bd 5, Budapest 1899. 
 

Andreas  Verzeichniss der Mitglieder der D.A.S. Loge Andreas zum Frieden 
und der St. Johannis-Loge zum bekränzten Kubus im Orient zu 
Gnesnen für das Jahr 5821/22, rękopis powielany (Bibl. Uniw. 
A. Mickiewicza, Poznań, sygn. 50569 II ) 
 

Ast.  Obraz Spraw∴i dosk∴ 1∴ Św∴ Jana p∴ o∴ n∴ Astrea pod 
Wsch∴Warszawy pracuiącéy, na Rok p∴ ś∴ 5821, bm. i rw. 
 

AGAD  Archiwum Główne Akt Dawnych, Warszawa 
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AMP  Zespół archiwalny „Archiwum Masońskie Potockich”, 
AGAD 
 

Bak.  T. Bakounine, Répertoire biographique des francs-maçons russes 
(XVIIIe et XIXe siècles), Paris 1967 
 

BJ  Biblioteka Jagiellońska, Kraków 
 

BN  Biblioteka Narodowa, Warszawa 
 

B Nat.  Bibliothèque Nationale, ParyŜ 
 

BdN  Tableau nominatif des T∴ M∴ T∴P∴et  T∴R∴ FF∴ composant 
la J∴ et P∴ 1 de St Jean sous le titre distinctif de Bouclier du Nord 
pour l’ année 1815 [Warszawa 1815]; Tableau  général des FF∴ 
composant la ... Bouclier du Nord travaillant en langue française à 
l’Or∴ de Varsovie. Année 1818, [Warszawa 1818] 
 

Bibl.  Biblioteka 
 

Bihan  A. Le Bihan, Francs-Maçons parisiens du Grand Orient de France 
(fin du XVIIIe siècle), Paris 1966 
 

BP  Les FF∴ Polonais réunis. Tableau, 11 VIII 5808.  B Nat., 
FM²582, t. „Varsovie, L∴ Les FF∴ Polonais réunis”, podtyt. 
„Tableaux”, k. 24 
 

BPZ  Obraz Spraw∴i dos∴ 1∴ Sgo Jana pod osobnym Nazwiskiem 
Braci Polaków Zjednoczonych pod Wschodem Warszawy pracuiącej. 
Na R∴p∴ s∴ 5820, [Warszawa 1820]. 
 

Étoile  Tableuax des ff∴ de la loge de L’ Étoile du Nord. B Nat., 
FM²582, t. „L. ∴Étoile du Nord (Varsovie) ” 
 

F-P  Tableau des Membres Composant la R∴1 St Jean, sous le 
titre distinctif des Français et Polonais réunis, à L’O∴ de 
Posen, à l’Epoque du 1er jour du 11e mois de l’an de la 
v∴L∴ 5808 ;  ... du 25 jour du 5 Mois, An 5810 de la 
V∴L∴ ;  Demande en Lettres Capitulaires, 1 XII 5810. B 
Nat., FM²582, t. ”Posen, L ∴Les Français et Polonais réunis”, 
k. 21 – 26. 
 

GE  Alphabetische Br∴Br∴L∴ der s∴g∴u∴v∴1 G∴v∴ El∴ im 

Morgen zu Warschau 87
7

14
57 , Gleichheit∴ - Einigkeit∴ - 

Stärke∴, [Warszawa 1787] 
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HdB  Verzeichniss sämtlicher Mitglieder der gerechten und vollkommenen St 
Johannes Loge zur Halle der Beständigkeit im Orient zu Warschau, 
5820 [Warszawa 1820] 
 

H-Ü  Haupt-Übersicht von der grossen National-Mutter-Loge der 
Preussischen Staaten zu den drei Weltkugeln ... Für das Jahr 
1810/11, Berlin [1810] 
 

JS  Poczet BB∴ składających s∴ i d∴ 1 S∴Jana p∴ o∴ n∴ Jedność 
Słowiańska pod Wschodem Warszawy na rok 5818 w d. 21 lipca 
[Warszawa 1818]; Poczet członków s∴ i dosk∴ S∴-Jańskiej LoŜy 
pod osobn∴ nazwan∴ Jedność Słowiańska na Wsch∴ Warszawy. 
Na Rok p∴ ś∴ 5821, [Warszawa 1821] 
 

k.  karta 
 

Kah  Kah, Geschichte der Johannis-Loge „zum Bienenkorb” in Thorn vom 
1793 bis 1893 [Toruń 1893] 
 

Kaliskie  S. Małachowski-Łempicki, Kaliskie loŜe wolno-mularskie, Kalisz 
1928 
 

KSN  Zespół archiwalny „Kancelaria Senatora Nowosilcowa”, 
AGAD 
 

lp.  liczba porządkowa (w danym spisie członków) 
 

Liste  Liste des membres de la loge Albertine à la perfection à 
l’Orient de Plock, l’an 1810. B Nat., FM²582, t., „ Plock., L∴ 
Albertine à la perfection” 
 

Lub.  S. Małachowski-Łempicki, Wolne Mularstwo na Lubelszczyźnie 
1821 – 1822, Lublin 1933 
 

Namentliches  Namentliches Verzeichniss sämmtlicher zu dem Bunde der grossen 
National-Mutter-Loge zu den drei Weltkugeln gehörigen Brüder 
Freymaurer... Für das Jahr 1813, Berlin  [1813] ; Namentliches 
Verzeichniss sämmtlicher hiesigen und auswärtigen zu dem Bunde der 
grossen National-Mutter-Loge zu den drei Weltkugeln gehörigen Brüder 
Freimaurer.... Für das Jahr 1817, [Berlin 1817]; Namentliches 
Verzeichniss sämmtlicher hiesigen und auswärtigen zu dem Bunde der 
grossen National-Mutter-Loge zu den drei Weltkugeln gehörigen Brüder 
Freimaurer.... Für das Jahr 1820/21, [Berlin [1821] 
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Poczet  Poczet Braci Wolnych Mul∴ pracuiących pod przewodnictwem 
W∴Wsch∴Narodowego i W∴ Kapit∴ Matki 1 Szczere 
Połączenie na Wsch∴ Płocka w Roku P∴ S∴ 5821, Płock [1821] 
 

Reglemens  Reglemens pour une L∴ particuliére rédigés par Ordre de la I∴ et P∴ 
L∴ du Bouclier du Nord,  A l’Orient de Varsovie 5784 
[Warszawa 1784] 
 

Rolle  Antoni J., dr (Rolle), Wybór pism, t. III, Kraków 1966 
 

RS  „Russkaja Starina” 1878 t. XXI, kn.1 
 

s.  strona 
 

Schmidt  H. Schmidt, Aus meinen Archivforschungen, „Latomia” 1927, nr 3 
 

Silence  Spisy członków loŜy „Le Parfait Silence” z 15 XI 1778, 24 VI 
1779, 21 VII, 1780, 20 V 1781, 24 VI 1782 i 24 VI 1783. B 
Nat., FM²582, t.  „ L∴ Le Parfait Silence (Varsovie)” 
 

Sok.  T. Sokołowskaja, Matieriały po istorii masonstwa w prieŜniej russkoj 
armii, „Russkaja Starina” 1907 
 

Szkoła  Obraz Spraw∴ i Dosk∴ 1∴S∴ Jana p∴ o∴ n∴ Szkoła 
Sokratesa na Wschodzie Wilna na Rok  P∴ S∴ 5821 [ =  1821], 
bm. i rw. 
 

t.  teczka 
 

Tableau Général  Tableau Général de la Grande Loge Astrée à l’O∴ de St. Pétersbourg 
et des 23 loges de sa dépendance pour l’an maçonnique 5818/19, bm. i 
rw. 
 

Tableau des Dignitaires Tableau Général des Grand-Dignitaires, Grand Officiers et membres de 
la Grande Loge Astrée à l’Or∴ de St-Pétersbourg pour l’an 
maçonnique 5819/20 bm. i rw. 
 

v.  verso 
 

Verzeichnis  Verzeichnis sämtlicher innern Orsdensbrüder der stricten Observanz, 
bm. i rw. 
 

Wilkoszewski  W. Wilkoszewski, Rys historyczno-chronologiczny Towarzystwa 
Wolnego Mularstwa w Polsce, Londyn 1968 
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WKS  S. Małachowski-Łempicki, Wolnomularstwo na ziemiach dawnego 
Wielkiego Księstwa Litewskiego 1776 – 1821. Dzieje i materiały, 
Wilno 1930 
 

WS  Obraz spraw∴ i dosk∴ 1 Śgo Jana pod osobnem nazwiskiem 
Wschodzącego Słońca na Wschodzie ŁomŜy ... . Na rok mularski 
5821, ŁomŜa [1821] 
 

z.  zeszyt 
 

Załęski  S. Załęski, O masonii w Polsce od roku 1738 do 1822, Cz II, 
Kraków 1908 
 

Zbiór  Zbiór dokumentów pergaminowych, AGAD 
 

ZgL  Verzeichniss saemtlicher Brüder der gesetz-maessigen, verbesserten und 
vollkommenen St. Johannis-Loge genannt zum goldenen Leuchter zu 
Warschau. Am 17ten April 1801, bmw. [1801] (Biblioteka 
Uniwersytecka Poznań, sygn. 52834 III) 
 

Zorza  B∴ B∴ Składaiący S∴ i D∴ 1∴ Sgo  Jana p∴ o∴ n∴ Zorza 
Wschodnia na Wschodzie Dubna r∴ p∴ s∴ 5819 [ = 1819], bm. i 
rw.   
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Przyjęto zasadę, Ŝe uwzględnia się tu wyłącznie wolnomularzy nie figurujących w 
Wykazie ... ,  niezaleŜnie od ich narodowości a będących członkami lóŜ na terenach 
Rzeczypospolitej Obojga Narodów, zarówno czynnych do 1795 r. jak i w latach 
następnych, po rok 1821 względnie 1822 ( w przypadku placówek na ziemiach I i II 
rozbioru) oraz polskiej loŜy „Orzeł Biały” w Moskwie. Natomiast spośród naleŜących do 
polsko-rosyjskiej loŜy „Słowianie Zjednoczeni” w Kijowie zewidencjonowano jedynie 
Polaków, względnie osoby o polsko brzmiących nazwiskach. Całkowicie odmienne niŜ na 
wskazanych  terenach losy placówek wolnomularskich na ziemiach zaboru pruskiego, gdzie 
czynne były równieŜ po 1822 r. (nawet powstawały nowe), do 1918 r., niektóre – juŜ w 
granicach II Rzeczypospolitej – nawet do 1938 r., zdecydowały o tym, Ŝe ich skład 
osobowy nie został tu uwzględniony. Wymaga odrębnego potraktowania. 

Osoby zamieszkałe w Królestwie Polskim i na Ziemiach Zabranych a naleŜące 
jedynie do lóŜ poza tym terytorium zgrupowano w Aneksie I. Tu włączono równieŜ te, 
które były po 1814 r. członkami lóŜ na ziemiach zaboru pruskiego, a nie były jego 
mieszkańcami. Natomiast w Aneksie II „Mieszkańcy Rzeczypospolitej w loŜach Zachodu 
(wiek XVIII)” uwzględniono równieŜ członków lóŜ w Niemczech – z Prusami 
Wschodnimi włącznie – w dziesięcioleciach przedrozbiorowych.  

KaŜde hasło osobowe jest tu trzyczłonowe. Pierwszy zawiera nazwisko i imię, 
względnie imiona, wolnomularza (w przypadku kobiet zamęŜnych ponadto – w miarę 
moŜności ustalenia -  nazwisko panieńskie oraz imię męŜa). Podano w nim równieŜ, na 
ogół zaczerpnięte ze spisów członkowskich, takie dane osobowe jak data i miejsce 
urodzenia, piastowany urząd bądź wykonywany zawód oraz miejsce zamieszkania, jeśli nie 
jest nim miejscowość będąca siedzibą loŜy, do której dana osoba naleŜała. W pojedynczych 
przypadkach, kiedy nie wymagało to specjalnych poszukiwań, autor dane te poszerzył o 
informacje dodatkowe, m. in. o datę i miejsce śmierci. Informacje wątpliwe, dotyczyć mogą 
nawet imienia, przytoczono w nawiasie kwadratowym i zaopatrzono w znak zapytania. Na 
człon drugi składają się elementy „biografii wolnomularskiej” danej osoby, zatem – w 
miarę jak źródła na to pozwalają – daty jej przyjęcia do wolnomularstwa, osiągnięcia 
kolejnych stopni wtajemniczenia, przytoczone w cudzysłowie  nazwy lóŜ (w nawiasie nazwy 
miejscowości będących ich siedzibami),  w których się to odbyło oraz sprawowane w 
loŜach  funkcje – godności.    W przypadku kiedy źródło stwierdza przynaleŜność danej 
osoby do loŜy, nie podając jej nazwy, zaznaczono to zapisem <nazwa nieznana>, zaś 
następująca po nim nazwa miejscowości w nawiasie okrągłym jest siedzibą owej jednostki 
organizacyjnej. W członie trzecim, graficznie wyodrębnionym (zaczyna się od nowego 
wiersza), wskazano źródła z których zaczerpnięto informacje dotyczące udziału danej 
osoby w organizacjach „sztuki królewskiej”. 

Ze względów objętościowych zrezygnowano z uzupełnień do danych o osobach 
zaewidencjonowanych w Wykazie... . 

Zaznaczyć wypada, iŜ brak w niniejszych „Uzupełnieniach” i „Aneksach” osoby nie 
figurującej w Wykazie... nie moŜe stanowić podstawy dla bezspornego stwierdzenia, Ŝe nie 
została ona przyjęta w szeregi adeptów „sztuki królewskiej”. Tego rodzaju nieobecność jest 
jedynie konsekwencją faktu, Ŝe dana osoba nie figurowała w Ŝadnym z uwzględnionych w 
niniejszej publikacji przekazów źródłowych bądź w opartych na wiarygodnej dokumentacji 
opracowaniach. Pamiętać zaś naleŜy, Ŝe praktycznie niemoŜliwością fizyczną jest dotrzeć do 
wszystkich zachowanych a rozproszonych po całym globie i nie zawsze udostępnianych 
badaczowi, spisów członków lóŜ i do innych dokumentów organizacyjnych 
wolnomularstwa. 
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Acker Joseph, ur. 4 VIII 1753, Fulda (Niemcy), kupiec, zam. Warszawa i Lyon ; 
I - 27 IX 1778 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778-80. 
Silence 
 
Agart Jan, stolarz ; I, „Wschodzące Słońce” (ŁomŜa) brat słuŜący 1820. 
WS, s. IV, lp. 1 
 
Ainser Mathias, administrator państwowych majątków ziemskich ; I , „Zu den drei 
weissen Adlern” (Lwów) 1779 kancelista loŜy. 
Abafi III, s. 167, 168 
 
Aksamitowska ... <Ŝona Wincentego, gen., wolnomularza>; adopc. „Ogród 
Edenu” (Poznań) czł. 1810. 
Z. Zalewski, Masoneria narodowa w Poznaniu, „Kronika Miasta Poznania” 1923, nr 8, 
s. 147. 
 
Albedyll Henry Othon, v., dyplomata ; I – 3 II 1737 Hamburg ,<nazwa nieznana> 
(Warszawa) czł. 1738. 
H.  Lein,  Aus dem Archiv ... ,  „Mitteilungen der Grossen Landesloge von Sachsen” 
1930, nr 303, s. 143 
 
Aleksiano ...,  major Dnieprzańskiego Pułku Piechoty; „Osiris pod Gwiazdą 
Płomieniejącą” (Kamieniec Podolski) czł. pomiędzy 1818 i 1822. 
Bak., s. 255 ; Sok. 412, lp. 255 
 
Aleksiejew Grzegorz, słuŜący; „Orzeł Biały Przywrócony” (Lublin) brat słuŜący 
1819. 
Lub., s. 90 
 
Alfonce  Jean ; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN 
 
Aloe Ludwika, następnie Ŝona Aleksandra RoŜnieckiego ; <nazwa nieznana>  
 adopc. Teresy Potockiej (Warszawa) sekr. ok. 1768. 
AMP II-1/1, k. 78 v. ; II – 1/8, k. 1v. 
 
Amiet Henry, ur. 15 III 1750, Boudzi (Szwajcaria), bibliotekarz ; af. 10 V 1781 „Le 
Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1781 – 1783. 
Silence 
 
Aminat Jan, obywatel prywatny ; „Bouclir du Nord” (Warszawa) czł. 1818. 
BdN 
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Amirat (Amira) Jan Baptysta, ur. 1763 (1767 ?) Konstantynopol, oficer wojsk 
inŜynieryjnych (taborów) koronnych ; „Le Parfait Silence” (Warszawa) czł. 1783. 
1799 kapitan-inŜynier, szef sztabu Korpusu Polskiego we Włoszech, 1799 – 1800 
w niewoli austriackiej, 1801 szef sztabu 1 . pułku piechoty liniowej polskiej 
posiłkowego Republiki Włoskiej, 1806 podpułkownik ; „sublime écossais” – 
„L’Union” (Wielki Wschód Włoch; Mediolan) przy 1 . pułku piechoty liniowej ... ,  
1805 czł. i skarbnik 
Silence ; H. Mościcki, Z dziejów masonerii w Legionach polsko-włoskich (1805) 
„Kwartalnik Historyczny” 1938, z.1, s. 36. 
 
Andrychiewicz Franciszek ; wolnomularz XVIII w. 
Bibl. Akademii Nauk Ukrainy (Lwów), Rkps 5707/I, s.53. 
 
Aniołek Ludwik ; „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 1782 
B Nat. FM² 583. 
 
Ankenbrand Philipp, v., kapitan artylerii ; I – w Luksemburgu, „Zu den drei 
Standarten” (Lwów) czł. 1776 lub 1777. 
Abafi III, s. 143. 
 
Armiński Franciszek Serafin (20 IX 1787 Tymbark, Podhale – 14 I 1848 
Warszawa), astronom i matematyk, prof. Uniwersytetu Warszawskiego, powstaniec 
listopadowy ; I – 15 III 1812, II i III przed 24 VI 1814 „Saint Jean de Jérusalem” 
(ParyŜ; Wielki Wschód Francji), czł jeszcze I 1817, af. 24 I 1820 „Świątynia Izys” 
(Warszawa). 
B Nat. FM²103 bis, doss. 1, k. 63; doss. 3; KSN 840, s. 80; 841, k.161. 
 
Arndt August Wilhelm, główny buchalter w banku Piotra Teppera (Warszawa) i 
jego zięć; III, „Le Parfait Silence” (Warszawa) czł. 1785, af. 1785 „Bouclier du 
Nord” (Warszawa) skarb. 1787; W. Wschód Królestwa Polskiego i Wielkiego 
Księstwa Litewskiego w. bud. 1786. 
Silence; AMP IV-1/19, s.15; IV-1/22; IV-1/39, s.2; W, s.IX. 
 
Arnet ... , d’ ; <nazwa niewiadoma> (Warszawa) czł. 1738. 
H. Lein, Aus dem Archiv... „Mitteilungen der Grossen Landesloge von Sachsen” 
1930, nr 303 s. 143. 
 
Arnold Karol, artysta-muzyk; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1818. 
BdN. 
 
Arnold Karol; „Złoty Lichtarz” (Białystok) brat słuŜący 1819. 
Załęski, s.158. 
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Aubert Joseph, adwokat jednego z parlamentów francuskich, następnie oficjalny 
agent Francji w Warszawie, potem współpracownik poselstwa rosyjskiego 
(Warszawa); „L’Étoile Polaire” (Warszawa) mówca francuski 1780; W. Wschód 
Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego sędzia 1784. 
W, s. VII, VIII. 
 
Aweman Karol; I, „Świątynia Izys” (Warszawa) brat słuŜący od 2 IV 1810, odszedł 
1810. 
KSN 841, lp. 257. 
 
Awzański Józef, sędzia apelacyjny; W Wschód Polski gościnnik 1814. 
W, s. XII. 
 
Axt (Akst) ..., v. (1732 – 1801), rezydent pruski w Warszawie przed 1780, później 
osoba prywatna, Lwów; <nazwa niewiadoma> (Lwów) czł. 1784. 
BN BOZ 1760/1, k. 187. 
 
Babski Franciszek, ur. ok. 1781, urzędnik zdrowia; I – 18 IV 1814, II – 27 III 1814; 
III – 23 IX 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 375. 
 
Babski Leon, podprefekt powiatu włodawskiego; „Wolność Odzyskana” (Lublin) 
czł. 1815. 
Lub., s. 18. 
 
Bach Dominik Karol Daniel Fryderyk (1756 Potsdam – 1829 Wrocław), artysta-
malarz; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1785, „La Réunion des Amis 
Sincères” (Rzym) czł. 1788. 
AMP IV-1/21, s. 21, s. 2; „Acaccia” 1927/28, s. 532. 
 
Bachmietiew Aleksiej (1774 – 1841), gubernator podolski, generał piechoty; „Osiris 
pod Gwiazdą Płomieniejąca” (Kamieniec Podolski) czł. prawdopodobnie 
pomiędzy 1818 a 1820. 
Bak., s. 41. 
 
Bagniewski Franciszek, ur. ok. 1770, sędzia pokoju powiatu łęczyckiego, zam. w 
Śleszynku; I, „Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. 1810 – 1812, af. „Prawdziwe 
Braterstwo”(Łęczyca) czł. 1812. 
Liste, lp. 68; Namentliches 1813, s. 129, lp. 74; s. 173 lp. 8. 
 
Baillet Willibrad Ludwig, ur. 1753 Latour (Luksemburg), kapitan pułku piechoty 
Tillier’a; I – 1776 lub 1776[?] „Zu den drei Standarten” (Lwów), czł. 
Abafi III, s. 143. 
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Baldi Józef, ur. ok. 1792, obywatel M. Warszawy; I – 7 VIII 1815, II – 20 V 1816, 
III – 11 XI 1816 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 438. 
 
Baldowski Antoni, ur. ok. 1782, magazynier (Łęczyca), potem właściciel ziemski; 
„Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. 1812; af. „Prawdziwe Braterstwo” 
(Łęczyca) czł. 1812; af. „Doskonałości”(Płock) czł. 1820. 
Namentliches 1813, s. 129, lp. 78; s. 173, lp. 9; Poczet. 
 
Balicki Kajetan, ur. ok. 1792, właściciel ziemski, zam. Kisielnica; I „Wschodzące 
Słońce” (ŁomŜa) czł. 1820. 
WS, lp. 106. 
 
Baliński Michał, mgr filozofii, marszałek; „Gorliwy Litwin Reformacyjny” (Wilno) 
czł. 1818. 
WKL, s. 99, 124. 
 
Baliński Tomasz, dr medycyny;  „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1815. 
Lub., s.19. 
 
Banczakiewicz Antoni, sekretarz, Warszawa; I – 27 II 1787 „Bouclier du Nord” 
(Warszawa), czł. 
AMP II – 2/39. 
 
Bandemer George Carl Dietrich, v., major pułku kirasjerów v. Mengden’a, 
Warszawa; od 1801 w stanie spoczynku, zam. majątek Silesen (koło Słupska); III, 
„Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. załoŜyciel 6 IV 1797, przewodniczący 
1797 – 1801. 
ZgL, s.1, lp. 1. 
 
Barankiewicz Ignacy (ok. 1786 – 13 IV 1814), kontroler Ministerium Skarbu;          
I – 7 II 1814 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841 lp. 356. 
 
Barchewitz Anton Gottlieb, sekr. Dyrekcji Ceł, Warszawa ; „Göttin von Eleusis” 
(Warszawa) czł. 1791, mówca (V, 1791), af. 1800 „Zum goldenen Leuchter” 
(Warszawa) czł. 1801. 
AMP V – 6/1; ZgL, s.1, lp. 10. 
 
Bardzki Antoni, szef jazdy; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1815. 
Lub.., s. 16. 
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Bartis Anton, ur. 1727 Ungarisch-Ostrau, kapelan pułku szwoleŜerów Darmstadt’a; 
I – 1776 w Luksemburgu, af. 1777 „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł.  
Abafi III, s. 144; R. Taute, Die katholische Geistlichkeit und die Freimaurerei, Berlin 
1909, s. 62. 
 
Bartmański ... ; uczestnik uroczystości instalacji loŜy „Astrea” (Warszawa) 8 XII 
1816. 
AMP V – 2/4, s. 1. 
 
Bartsch [Barcz ?] Marcin, kontroler kasy miejskiej, Lwów; III, „Doskonałej 
Równości” (Lwów) czł. załoŜyciel 1780, podskarbi 1785. 
B Nat. FM²  583; Zbiór, nr 8734; nr 8735. 
 
Bastidion ... ; „Des Trois Frères” (Warszawa) dozorca 1744. 
W. s. 14. 
 
Bauze ... ; III, „Jedność Słowiańska” (Warszawa) brat słuŜący 1820. 
JS, s.7. 
 
Bąkowski Jan Wincenty (... – 1828), czł. Stanów Galicyjskich; „Doskonałej 
Równości” (Lwów) czł. 1785. 
Zbiór nr 8735. 
 
Bécu August, radca królewski; „L’Hereuse Délivrance” (Grodno) przewodniczący 
po 1781 a przed 1784. 
WKL, s. 9, 123. 
 
Bécu Jakób  (brat Jana Ludwika), radca królewski, 1771 – 1780 inspektor generalny 
fabryk Tyzenhauza w Grodnie, 1780 – 1787 sprawujący nadzór nad nimi; 
„L’Hereuse Délivrance” (Grodno) czł. 1781. 
AMP II – ½, s. 172. 
 
Bécu Louis <Jan Ludwik>, (brat Jakóba); „L’Hereuse Délivrance” (Grodno) sekr. 
1786 
AMP II – ½, s. 20 – 21. 
 
Beer ...; „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) zastępca mistrza obrzędów 1779. 
Abafi III, s. 168. 
 
Belcredi Joseph, markiz, ur. 1752 Mediolan, nadporucznik pułku piechoty Tillier’a; 
I – w Luksemburgu, af. 1776 lub 1777 „Zu den drei Standarten” (Lwów), czł. 
Abafi III, s. 143. 
 
 



 

 16

Bem de Cozban Wincenty; „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 1785. 
Zbiór, nr 8735. 
 
Benner Henryk, kapitan wojsk inŜynieryjnych Królestwa Polskiego; „Bouclier du 
Nord” (Warszawa) czł. 1818. 
BdN 
 
Bentkowski Ignacy, ur. ok. 1785, sekretarz Rady Stanu; I – 20 XII 1813 , II – 19 
XII 1814 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 349. 
 
Benoit Jean Baptiste, ur. 24 VI 1744 ParyŜ, kupiec meblowy w Warszawie; I – 24 
VI 1777 „Le Parfait Silence” (Warszawa), II dozorca 1780 – 1782, gospodarz 1783. 
Silence 
 
Bequerel Jean, chirurg; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1818. 
BdN 
 
Berent Edward, ur. ok. 1787; I „Wschodzące Słońce” (ŁomŜa), czł. 1812. 
Namentliches 1813, s.173, lp. 12. 
 
 Bernhardi Otton, kupiec i przedsiębiorca; (stopień) złotokrzyŜowiec, „L’Etoile du 
Nord” (Warszawa) zastępca przewodniczącego 1778. 
W, s.33. 
 
Berson Ferdynand; III, „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) czł. 1814; 2 VI 
1814 w Kapitule NiŜszej (Warszawa) balotowany z wynikiem pomyślnym  na 
nadanie mu IV, nadany przed 23 VI 1814. 
KSN 827, s. 40, 41. 
 
Bertachi Antonio, ur. 12 II 1741 Como (Włochy), kupiec; „Le Parfait Silence” 
(Warszawa) czł. załoŜyciel 1776, II dozorca 1778, I dozorca 1780 – 1782, czł. 
1783. 
Silence 
 
Besser Johann, mistrz stolarski; II, „Zum Dreieck” (Płock) brat słuŜący 1820. 
Poczet 
 
Besson Jan Franciszek [Fryderyk ?], zegarmistrz, jeden z 4 starszych (prezbitrów) 
zboru ewangelicko-reformowanego (kalwińskiego) w Warszawie; „L’Union” 
(Warszawa) podskarbi 1769. 
W, s. VI. 
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Betant Alexandre; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN 
 
Beyer Joachim Friedrich Ludwig, naddyrektor Południowopruskiej Dyrekcji 
Loterii, Warszawa; III, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) II dozorca 1801. 
ZgL, s. 1, lp.5. 
 
Białkowski Rafał, kapitan Korpusu Inwalidów, Warszawa; I – 1819 „Bracia Polacy 
Zjednoczeni” (Warszawa), czł. 
BPZ 
 
Białopiotrowicz Romuald, ur. 20 II 1781 Nieciecza, właściciel ziemski; I – 9 VI 
1806 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 79. 
 
Bibrowicz Bernard, dominikanin; „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) czł. 
1811. 
J.A. Ferrer-Benimelli, Los Archivos secretes  vaticanos y la Masoneria, Caracas 1976,       
s. 735. 
 
Biegański Walenty, kapitan Korpusu Inwalidów; „Wolność Odzyskana” (Lublin) 
czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Bieliński Aleksander, właściciel ziemski, Litwa; I – 21 IX 1815 (przez komunikację, 
zezwolenie NajwyŜszej Kapituły) „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 449. 
 
Bieliński Józef; VII „Bracia Polacy Zjednoczeni” (Warszawa) II dozorca 1810. 
BN, akc. 4738 (dyplom loŜy). 
 
Bielski Daniel, ur. 4 XII 1751 Sieradz, szlachcic; I – 5 XI 1780 „Le Parfait Silence” 
(Warszawa), czł. 1780 – 1782. 
Silence 
 
Bierzyński Świętosław, szlachcic polski, aktuariusz rosyjskiego Kolegium Spraw 
Zagranicznych; III, „Orzeł Biały” (Petersburg) i „Siewiernych Druziej” (Peters-
burg) czł. zamiejscowy 1818 – 1819. 
Bak., s. 66. 
 
Bilhelmi Józef, lekarz; III, „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. załoŜyciel 1780. 
B Nat. FM² 583. 
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Billing ... ; I - lipiec 1784 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1785. 
AMP IV – 1/10, s. 6 ; IV – 1/21, s. 2. 
 
Binot  ... ,  ur. ok. 1773, szef batalionu francuskiego; III, „Les Français et Polonais 
réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P 
 
Bitner  ... ,  restaurator, Wilno; <nazwa nieznana> (Wilno) czł. ok.. 1819. 
WKL, s. 32. 
 
Blanc (Blank) Piotr, współwłaściciel manufaktury tabacznej, bankier; „Cnotliwego 
Sarmaty” (Warszawa) czł. 1767; „Zu den drei Brüdern” (Warszawa) podskarbi 
1769; af. mrzec 1786 „Bouclier du Nord” (Warszawa). 
AMP IV – 1/28, s.1 ; W, s. 19, VI. 
 
Bluhm  ... ,  kasjer salin i majątku dominialnego, zam. Sambor; „Zu den drei 
weissen Adlern” (Lwów) czł., wystąpił 1777 ; „Zur Hoffnung” (Sambor) czł. 1777. 
Abafi, III, s. 167, 183. 
 
Blumenthal Kaspar, szambelan saski; „La Confrérie Rouge” (Toruń) czł. 1721. 
Schmidt, s. 39. 
 
Błoński Aleksander, dziedzic dóbr Kosów (Sandomierskie); III, „Jutrzenka 
Wschodząca” (Radom) czł. 1818. 
Poczet Braci ∴ ... „Jutrzenka Wschodząca ... na rok 1818, bm. i rw. 
 
Bniński Hilary, ziemianin; I, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820. 
RS, s. 188. 
 
Bobowski Cyprian; III, „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 1785. 
Zbiór, nr 8735. 
 
Bobrowicz Feliks, rachmistrz Komisji Wojewódzkiej; II, „Doskonałość” (Płock) 
czł. 1820. 
Poczet 
 
Bobrowicz Maciej; „Gorliwy Litwin” (Wilno) sekr. 1788 – 1789. 
AMP VIII – 4/3, s.4 ; WKS, s. 10. 
 
Bobrowski Florian, duchowny, leksykograf; „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. II 
dekada XIX w. 
AMP VIII – 4/3, s. 9. 
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Bobrowski Franciszek, regent Ziemi Rzeczyckiej; I – 1820 „Szkoła Sokratesa” 
(Wilno), czł. 1820 – 1821. 
Szkoła, s. 4, lp. 72; s. 5. 
 
Boczarski Dominik, asesor prawny Prefektury Departamentu Siedleckiego; 
„Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1815. 
Lub., s. 18. 
 
Bodemüller Beatus, rzeźbiarz; I – 1819/1820, „Zur Halle der Beständigkeit” 
(Warszawa) czł. 
HdB, s.8, lp. 92; s. 12. 
 
Bodner Ignacy; „Doskonałej Równości” (Lwów) brat straszny 1785. 
Zbiór, nr 8734, nr 8735. 
 
Boehm Anton, aptekarz, Siedlce; IV, „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) 
czł. 1820. 
HdB 
 
Bogatko Chrystian, prof. historii naturalnej Uniwersytetu Wileńskiego; kandydaturę 
(gotowość wstąpienia do wolnomularstwa w loŜy) „Gorliwy Litwin” (Wilno) 
zgłosił 1814. 
WKL, s. 16. 
 
Bogatko Makary (1788 – po 1830), mgr filozofii, pomocnik prof. przy Gabinecie 
Historii Naturalnej Uniwersytetu Wileńskiego ; kandydaturę (gotowość wstąpienia 
do wolnomularstwa w loŜy) „Jedność Doskonała”  (Wilno) zgłosił 23 VIII 1813. 
W. Zahorski, Przyczynek ... ,  „Litwa i Ruś” 1912 t. I, z. 3, s. 158. 
 
Bogdanow  ... ,  porucznik Wołyńskiego Pułku Ułanów; „Węzeł Jedności” 
(Nowogródek) czł. 1821. 
Sok., s.645, lp. 440. 
 
Bogusławski Ferdynand (1759 – 20 VII 1819), powstaniec kościuszkowski, 
legionista, oficer armii Księstwa Warszawskiego, pułkownik Korpusu Weteranów 
Królestwa Polskiego; III – przed 16 III 1801 „Saint Louis de la Charité” (Chalons-
sur-Marne;  W Wschód Francji) czł. 1801; IV <nazwa nieznana> (Monopoli, koło 
Bari, Włochy) czł. 1805; af. 4 II 1814 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 1814 – 
1819. 
KSN 833, s. 173 ; 841, lp. 371. 
 
Bogusławski Jan; „Świątynia Minerwy” (Warszawa) czł. załoŜyciel (otwarta 20 IX 
1815), IV - 4 IV 1816. 
KSN 827, s. 87. 
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Bogusławski Józef, ur. ok. 1788, kapitan; I – 27 XI 1815, II – 4 X 1816, III – 3 III 
1817 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 453. 
 
Bogusławski Michał, komisarz Wydziału Dóbr i Lasów Komisji Wojewódzkiej 
Podlaskiej; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819, I dozorca 1820. 
AMP VIII – 7/15 (dyplom, 17 VIII 1820) ; Lub. , s. 89. 
 
Bohdanowicz [kilku, bez podanych imion]; „Pochodnia Północna” (Mińsk) czł. 
1820. 
WKL, s. 34. 
 
Bohoniczky Joseph, ur. 1736 Praga, kapitan, zarządca zaopatrzenia wojska, zam. 
Brody (Galicja Wschodnia); af. 1776 „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów), czł.; 
1777 af. „Zu den drei Standarten” (Lwów), czł., jałmuŜnik 1779. 
Abafi III, s. 144, 166, 168. 
 
Bohusz Hieronim, chorąŜy powiatu wiłkomirskiego; I – 1820 „Szkoła Sokratesa” 
(Wilno), czł. 1820 – 1821. 
Szkoła, s. 4, lp. 73; s.5. 
 
Boiankowski ... ,  urzędnik; II, „Jedność Słowiańska” (Warszawa) czł. 1818. 
AMP V-4/1, lp. 27. 
 
Boianowski Leopold , rachmistrz Masy Radziwiłłowskiej, zam. Wilno; I, II i III – 
1820 „Szkoła Sokratesa” (Wilno), II stuart 1820 – 1821. 
Szkoła, s. 2; s. 3,  lp. 14; s. 5. 
 
Boiarski Wojciech, rachmistrz Komisji Rządowej Skarbu, Warszawa; I – 1819 lub 
1820 „Astrea” (Warszawa), czł. 1820. 
Ast., lp. 66. 
 
Boking Joseph; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN. 
 
Boll Franciszek Ksawery; III, „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. załoŜyciel, 
mistrz obrzędów i straŜnik pieczęci 1780. 
 BNat  FM²  583. 
 
Bonn ... ,  ur. ok. 1782, kapitan armii francuskiej; III, „Les Français et Polonais 
réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
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Bońkowski Piotr, ur. ok. 1769 (1763?), komisarz policji Departamentu Płockiego, 
następnie (ok. 1820) właściciel ziemski zam. poza Płockiem; I, „Albertyna 
Doskonałości” (Płock) czł. 1810 – 1812, „Doskonałości” (Płock) czł. 1820. 
Liste, lp. 46; Namentliches 1813, s. 129, lp. 61; Poczet. 
 
Borch Michał, przyrodnik i mineralog, wielki właściciel ziemski w Inflantach; W 
LoŜa Narodowa W Wschodu Polskiego (Warszawa) w. mówca 1781 - 1783. 
W, s. VIII. 
 
Boreysza Stefan, komisarz obwodowy obwodu Biała (Podlaska); III, „Orzeł Biały 
Przywrócony”(Siedlce) czł. 1817 – 1819. 
KSN 840, s. 98; Lub., s. 89. 
 
Borne Wilhelm Carl August, inŜynier-geograf, Warszawa; I – 1800 „Zum goldenen 
Leuchter” (Warszawa), czł. 1801. 
ZgL, s. 2, lp.57. 
 
Bornemann Ludwik, ur. 11 III 1753 Leszno, kupiec, zam. Deraznia(?); I – 15 VI 
1781 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. zamiejscowy 1781 – 1782, czł. 1783. 
Silence. 
 
Borowski Piotr, płatnik wojewódzki Komisji Rządowej; III, „Orzeł Biały 
Przywrócony” (Siedlce) czł. 1816 – 1819. 
KSN 847, s. 234; Lub., s. 89. 
 
Borucki Franciszek, ur. ok. 1769, właściciel ziemski, zam. Siedlce, Grabów; II, 
„Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. 1810;  III, „Albertyna...” czł. 1812; 
„Prawdziwe Braterstwo” (Łęczyca) I dozorca 1812. 
Liste, lp. 36; Namentliches 1813, s. 128, lp. 31; s. 173, lp. 4. 
 
Borucki [ ?Ludwik, Ŝupnik bydgoski 1720, kasztelan brzesko-kujawski 1726 ?]; „La 
Confrérie Rouge” (Warszawa) czł. 1721. 
Schmidt, s. 39, 40. 
 
Bosquet (Bousquet) du Laurans Franciszek, de, oficer wojska Rzeczypospolitej; 
„Des Trois Frères” (Warszawa) czł. wznowiciel 1744. 
W, s. 14. 
 
Braeunig Christian Gottlieb, [Karol Krystian Bogumił], kupiec, sędzia Trybunału 
Handlowego, Warszawa; I – 1819 „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa), czł. 
HdB, s. 8. lp. 93; s. 12. 
 
Brainer ... ; „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776 lub 1777. 
Abafi III, s. 144. 
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Bramati ... , lektor języka włoskiego Uniwersytetu Wileńskiego; „Szkoła Sokratesa” 
(Wilno) czł. ok. 1820. 
WKL, s. 19, 20. 
 
Branciard Jan, nauczyciel szkoły wojewódzkiej, Lublin; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) mówca do języka francuskiego 1820. 
Lub., s. 41. 
 
Braun Kacper, podporucznik Korpusu Inwalidów, Warszawa; I, II i III – 1819 
„Bracia Polacy Zjednoczeni” (Warszawa), mistrz odźwierny 1820. 
BPZ. 
 
Braun Karl, v. ; „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. ok. 1776, „Zum goldenen 
Stück” (Zaleszczyki) czł. 1777. 
Abafi III, s. 142, 182. 
 
Brauner Ignaz, ur. 19 III 1732 Wiedeń, kupiec; I – 12 VII 1778 „Le Parfait 
Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1780. 
Silence 
 
Brenn Efraim, probierz mennicy, nobilitowany 1775; „Zu den drei Brüdern” 
(Warszawa) sekr. 1769. 
W, s. VI. 
 
Breuer ... ; „Hesperus” (Kalisz) II dozorca 1812. 
Kaliskie, s. 19. 
 
Bresa [Breza?] Anton, kupiec; I, „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł. 1779. 
Abafi III, s. 167. 
 
Breza Stanisław (6 VIII 1754 Chrostek – 1847), wychowanek Collegium Nobilium, 
sekr. kasztelana krakowskiego Stanisława Jabłonowskiego, poseł sejmowy 1788 – 
1792, 1807 dyrektor Wydziału Spraw Wewnętrznych Księstwa Warszawskiego; I – 
2 XII 1779 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1779 – 1783. 
Silence 
 
Brochocki Dominik, asesor Komisji Hipotecznej Województwa Augustowskiego; 
I, „Astrea” (Warszawa) czł. 1820 
Ast., lp. 98. 
 
Brochocki Walenty, ur. ok. 1786, porucznik 2 . pułku; I – 18 III 1811, II – 23 XI 
1811 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 248. 
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Brodowski Antoni, ur. ok. 1778, sekr. w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych; I – 3 
VII 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 434. 
 
Brodowski Johann, (Jan Bogumił), v., major (następnie pułkownik) piechoty i 
placmajor Warszawy; III, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. – załoŜyciel 6 
IV 1797, II dozorca 1797, czł. 1797 – 1801. 
ZgL, s. 1, lp. 11; E. Friedrichs. Die Freimaurerei in der preussischen Stadt Warschau, 
„Zirkelkorrespondenz der Grossen Landesloge der Freimaurer von Deutschland” 
1905, nr 12 s. 331. 
 
Brodowski Johann Samuel Ferdinand, v., major przy Sztabie Generalnym, 
Warszawa; III, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) af. 1800, czł. 1801; 
„Friedrich Wilhelm zur Säule” (Warszawa) czł. – załoŜyciel 19 II 1802, przew. 
1802. 
ZgL, s. 1, lp. 12; E. Friedrichs. Die Freimaurerei in der preussischen Stadt Warschau, 
„Zirkelkorrespondenz der Grossen Landesloge der Freimaurer von Deutschland” 
1905, nr 12 s. 334. 
 
Brodowski Karol, ur. ok. 1786, sekr. Rady Stanu; I – 15 XI 1813, II – 21 V 1814, 
III – 6 III 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 340. 
 
Brodziński Kazimierz (8 III 1791 Królówka koło Bochni – 10 X 1835 Drezno), 
porucznik artylerii armii Księstwa Warszawskiego, po 1814 urzędnik i sekr. 
Dyrekcji Teatru Narodowego w Warszawie, poeta; I – 17 X 1814, II – 27 III 1815, 
III – 16 VIII 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 1814 –1821. 
KSN 841, lp. 394. 
 
Brodziński Piotr, ur. ok. 1796, aplikant przy Prokuratorii Generalnej, Warszawa;  
I – 5 IV 1819, II - 4 X 1819, III – 25 VI 1820 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 159. 
 
Bruck Alois, v., zob. Dirix v. Bruck Alois. 
 
Brun Gottfried, Poznań, następnie Wiedeń; III, ”Schule der Weisheit” (Poznań) 
czł. przed 1784. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 159. 
 
Brunelli ... ,  artysta; I  - 11 X 1811 „Bouclier du Nord” (Warszawa). 
AMP IV-175. 
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Brunner Fidelis, konserwator przy Uniwersytecie Warszawskim; II, „Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa), czł. 1820. 
HdB, s. 4, lp. 125. 
 
Brünnek Stanisław, kalkulator Komisji Wojewódzkiej Mazowieckiej, Warszawa;  
I – 1820 „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) czł. 1820. 
HdB s. 5, lp. 141; s. 12. 
 
Brzostowski Michał, starosta bystrzycki; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. 1780, II stuart 
1781; „Gorliwy Litwin” (Wilno) przewodniczący 1788. 
WKL, s. 3, 5, 10. 
 
Brzozowski Wincenty, kapitan armii Królestwa Polskiego, następnie (1819) 
nadleśniczy  w powiecie warszawskim; I, „Jedność „ (Zamość) czł. 1819; af.          
16 VIII 1819 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 835, s. 273; 841, s. 159 – 160. 
 
Budziszewski Józef, właściciel ziemski; I, „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 
1815, „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89; Załęski, s. 103, lp. 8. 
 
Budzyński Kacper, sędzia okręgowy Nowogród Wołyński; II i III – 1818 – 1819 
„Ciemności Rozproszone” (śytomierz), czł. 
Bak., s. 88.; TA, s. 136, 138. 
 
Bujwit [Bujwid ?] Mikołaj, pułkownik, dowódca 1 . pułku grenadierów Korpusu 
Litewskiego; „Złoty Pierścień” (Białystok) czł. do 1822. 
Bak., s. 89; Sok., s. 201, lp. 92. 
 
Bukowski Karol, oficer armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” (Lublin) 
czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Burchard ... , III, proponowany 7 XII 1820 do udzielenia IV w Kapitule NiŜszej 
„Prawdziwa Jedność” (Lublin). 
AMP VIII-7/23, s. 45. 
 
Burchardt Jan Jakub, urzędnik rosyjski; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1818 
– 1819. 
BdN 
 
Burgoni Władysław, lekarz wojskowy; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 
1819. 
Lub., s. 89. 
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Buynowicz Józef, ur. ok. 1791, kontroler skarbu, ŁomŜa; I i II – 1820 
„Wschodzące Słońce” (ŁomŜa), czł. 
WS, lp. 27. 
 
Buzorgány ... , nadporucznik; „Zum goldenen Stück” (Zaleszczyki) czł. 1777. 
Abafi III, s. 182. 
 
Bürger Karl Christian, kupiec, piastował funkcje w zborze ewangelicko-
augsburskim (luterańskim) w Warszawie; W Wschód Królestwa Polskiego i W 
Księstwa Litewskiego stuart 1788, mówca niemiecki 1789 – 1790. 
W. s. IX, X. 
 
Byczkowski Ignacy, podsędek powiatu łuckiego; I, „Zorza Wschodnia” (Dubno) 
czł. 1818 – 1819. 
Zorza, s. 2, lp. 21. 
 
Bydłowski Bonawentura, porucznik armii Królestwa Polskiego; „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) czł. 1815. 
Lub., s. 16. 
 
Byrdin Michaił, sztabskapitan, kwatermistrz; I „Sławianskogo Orła” (Wilno) czł. 
1819. 
Bak., s. 93; Sok., s. 427, lp. 382. 
 
Byszewski Tomasz, ur. ok. 1758, sędzia pokoju powiatu zgierskiego, zam. 
Wierzbowo; I, „Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. 1810 –1812, „Prawdziwe 
Braterstwo” (Łęczyca) czł. 1812, „Doskonałości” (Płock) czł. 1820. 
Liste, lp. 65; Namentliches 1813, s. 129, lp. 71; s. 173, lp. 6; Poczet. 
 
Cabrit [Kabrit] Fryderyk, bankier, nobilitowany 1790; „Cnotliwego Sarmaty” 
(Warszawa) czł. 1767, „L’Union” (Warszawa) II dozorca 1769, af. styczeń 1786 
„Bouclier du Nord” (Warszawa). 
AMP IV-1/28, s.1; W, s. 19, VI. 
 
Caraccioli Louis-Antoine, markiz, pułkownik wojsk Rzeczypospolitej; I – przed 
1761  <nazwa nieznana> (Warszawa). 
J. Fabre, Stanislas-Auguste Poniatowski et l’Europe des Lumières, Paris 1952, s. 97. 
 
Carolini ... , „Des Trois Frères” (Warszawa) czł. 1744. 
W, s. 14. 
 
Casselli François, ur. 1745 Florencja, baletmistrz; I – 28 VI 1778 „Le Parfait 
Silence” (Warszawa), czł. 1778 - 1780. 
Silence. 



 

 26

 
Celiński ... , właściciel ziemski; „Zum Bienenkorb” (Toruń), czł. przed 1807. 
Kah, s. 119. 
 
Cesinger Jan, ur. 27 VI 1772 Molirany, oficer armii Księstwa Warszawskiego;  
I – 23 V 1808 „Świątynia Mądrości” – „Zum Tempel der Weisheit” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 145. 
 
Charf, zob. Scharf Jean Frederic 
 
Charlemont ... ; W Wschód Królestwa Polskiego i W Księstwa Litewskiego mówca 
francuski 1791 – 1793. 
W, s. X. 
 
Charliński Aleksander, właściciel ziemski; III, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) 
mówca 1820/21. 
Bak., s. 139; RS, s. 187. 
 
Charliński Franciszek, deputowany do Sądu Głównego Wołyńskiego; II – 1818 lub 
1819 „Ciemności Rozproszone” (śytomierz); III, „Słowianie Zjednoczeni” 
(Kijów) przewodniczący 1820/21. 
Bak., s. 139; RS, s. 187. 
 
Charytański ... , NieświeŜ; IV–1816 nadał Nikołaj Nikolew (poprzednio nie był 
wolnomularzem). 
S. Małachowski-Łempicki, Strącone korony, Warszawa [1931], s. 14; WKS, s. 49. 
 
Charzeński (Harzeński) Fryderyk, oficer kawalerii armii polskiej w stanie spoczyn-
ku; II, „Orzeł Biały” (Petersburg) czł. 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 178; Bak., s. 200. 
 
Chaumont Karl, ur. 1740 Lunneville, nadporucznik pułku kirasjerów Harrach’a; 
„Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776 lub 1777. 
Abafi III, s. 144. 
 
Chełmicki ..., porucznik Wołyńskiego Pułku Ułanów; „Węzeł Jedności” 
(Nowogródek) czł. do 1822. 
Bak., s. 203; Sok., s. 645, lp. 439. 
 
Chmielewski ... , dyrektor solny; „Zum Ritterkreuz”(Bydgoszcz) przewodniczący 
polski 1812. 
Allgemeines Handbuch der Freimaurerei, 2. Aufl., I Bd, Leipzig 1863, s. 137. 
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Choderowski Konstanty, oficjalista Masy Radziwiłłowskiej, zam. Wilno; I – 1820 
„Szkoła Sokratesa” (Wilno), czł. 1820 – 1821. 
Szkoła, s. 3. Lp. 38; s. 5. 
 
Chodykiewicz ..., major 1. pułku grenadierów Korpusu Litewskiego; „Złoty 
Pierścień” (Białystok) czł. przed 1822. 
Bak., s. 209; Sok., s. 412 lp. 251. 
 
Chomiński Feliks (... – przed VI 1819); „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. 
WKS, s. 31. 
 
Chomiński Franciszek Ksawery ( ... – 1809), konfederat barski, kilkakrotny poseł 
sejmowy, marszałek sejmu grodzieńskiego (4 X – 13 XI 1794), poeta, tłumacz; 
sygnatariusz 7 warunków uznania systemu Ścisłej Obserwy 29 I 1774. 
W, s. 28. 
 
Chomutow Siergiej, podpułkownik armii rosyjskiej, kwatermistrz 1. Dywizji 
Piechoty; I – 1819 „Sławianskogo Orła” (Wilno), czł. 
Bak., s. 211; Sok., s. 216, lp. 197. 
 
Choynacki Józef, ur. ok. 1785, kapitan artylerii armii Księstwa Warszawskiego;  
I – 22 IV 1811, II - 24 II 1812 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 264. 
 
Choynowski Józef, pisarz komory celnej; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 
1819. 
Lub., s. 89. 
 
Chretien Jan, restaurator. Wilno: II i III – 1820 „Szkoła Sokratesa” (Wilno), czł. 
1820 – 1821. 
Szkoła, s. 3, lp. 35; s. 5. 
 
Chrościński (Chruściński) Tadeusz; I – 27 III 1779 „Karol pod trzema Hełmami” 
– namiestnicza (Kraków), „L’Étoile du Nord” (Warszawa) czł. 1780. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 81, 148; Étoile. 
 
Chrząszcz Baltazar, obywatel ; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 421. 
 
Chuchrowski Józef, obywatel powiatu Ŝytomierskiego; I, „Ciemności 
Rozproszone” (śytomierz) czł. 1820. 
AMP II- 1/2, s. 299, lp. 59. 
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Chuchrowski Sylwester, właściciel ziemski; III, „Ciemności Rozproszone” 
(śytomierz) czł. urlopowany 1818; „Orzeł Biały” (Petersburg) czł. załoŜyciel  
24 VI 1818. 
Bak., s. 214; Tableau Général, s. 138, 178. 
 
Chwalibóg Józef, asesor Trybunału Cywilnego Województwa Podlaskiego; III, 
„Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819, mówca 1820. 
AMP VIII-7/15; Lub., s. 92. 
 
Chwałkowski Feliks, obywatel; „Świątynia Minerwy (Warszawa) czł. załoŜyciel 20 
IX 1815, czł. 1815 – 1820. 
AMP V-3/5, V-3/6. 
 
Cichocki Jan August, ur. 1750, kapitan, następnie major artylerii koronnej, plac-
major garnizonu warszawskiego, jeden z kierowników powstania w Warszawie 
1794; sygnatariusz 7 warunków uznania Ścisłej Obserwy 29 I 1774, Prefektura 
[Ścisłej Obserwy] (Warszawa) czł. 1774 ; ”Zum zweischneidigen Schwerdte” 
(Warszawa) sędzia 1780. 
AMP II-1/1, k. 87; Verzeichnis s. 124; W, s. 28, VII. 
 
Cichoński Jakób, były porucznik armii Królestwa Polskiego; I – 1820 „Ciemności 
Rozproszone” (śytomierz), czł. 
AMP II-1/2, s. 299, lp. 65. 
 
Ciechowski Adolf, sekr. w Komisji Rządowej Skarbu; I – 1819 „Astrea” 
(Warszawa), czł. 1820. 
Astrea, lp. 68. 
 
Cielecki Franciszek, obywatel Łucka; I, „Zorza Wschodnia” (Dubno) czł. 1818 –
1819. 
Zorza, s. 2, lp. 25. 
 
Cielecki Klemens, sekr. przy Inspektorze Wydziałowym Województwa 
Krakowskiego; „Przesąd ZwycięŜony” (Kraków) kandydatura (gotowość 
wstąpienia do wolnomularstwa) zgłoszona 3 VI 1822. 
Księga budownicza. Protokoły obrad ...”Przesąd ZwycięŜony” na Wsch∴ Krakowa ... ,  ParyŜ 
1974, t. III, s. 271. 
 
Ciemnołoński Romuald, ur. ok. 1795, obywatel, zam. Suwałki; I – 1820 
„Wschodzące Słońce” (ŁomŜa), czł. 
WS, lp.107. 
 
Cieszewski Stefan, podsędek obwodu pułtuskiego; III, „Doskonałości” (Płock) 
czł. 1820. 
Poczet. 
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Cieszkowski  Józef,  ur. ok. 1778,  asesor  Ministerstwa  Spraw   Wewnętrznych;     
I – 26 III 1810, II – 12 III 1811, III – 2 VIII 1811 „Świątynia Izys” (Warszawa), 
czł., 1812 sekr. 
KSN 841, lp. 206 ; Zaświadczenie W. Adamowskiego 5 VII 1812 (Muzeum 
Narodowe, Warszawa). 
 
Cieszkowski Paweł, ur. ok. 1776, obywatel Księstwa Warszawskiego, poseł na sejm 
powstańczy z okręgu krasnystawskiego,  sygnatariusz  aktu detronizacji 25 I 1831 ; 
I – 13 IV 1812 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 306. 
 
Ciński Grzegorz, patron Trybunału Radomskiego; II, „Świątynia Równości” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 69. 
 
Ciszewski ... , I – lipiec 1787 „Bouclier du Nord” (Warszawa). 
AMP  IV-1/39. 
 
Ciszewski Antoni Fabian, szlachcic; I, „Göttin von Eleusis” (Warszawa) czł. 1787. 
GE, lp. 9. 
 
Ciszewski Józef; I – 19 II 1816 „Świątynia Izys” (Warszawa), brat słuŜący. 
KSN 841, lp. 456. 
 
Ciszkowski Stanisław (... – 1819); <nazwa nieznana> (Lwów) czł.; af. 23 V 1814 
„Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 382. 
 
Ciszkowski Włodzimierz, właściciel ziemski ; I., „Orzeł Biały” (Petersburg) czł. 
1818 – 1819. 
Bak., s. 97. 
 
Claussen ...  ; I – pomiędzy 1810 i 1814 „De la Parfaite Réunion” (Toruń), czł. 
Kah, s. 18. 
 
Cohn (Kohn, Kohen) Matias, dostawca wojskowy i finansista; I – nadał Piotr 
Bogorski; „Świątynia Izys” (Warszawa) na posiedzeniu obecny jako brat odwiedza-
jący, 16 VI 1817. 
KSN 830, s. 158; 840, s. 110; 847, s. 259. 
 
Costerat, zob. Duperron de Costerra L. A. 
 
Courtelle Jean François; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815 
BdN. 
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Courtz Daniel zob. Kourtz Daniel 
 
Cruss ... ; <nazwa nieznana> (Lwów) czł. 1785. 
BN, BOZ, 1760/1 k. 243. 
 
Crutta Antoni, radca dragomanatu polskiego w Konstantynopolu, następnie 
pierwszy tłumacz królewski, pracownik gabinetu królewskiego; „Bon Pasteur” 
(Warszawa), I Komandoria [Ścisłej Obserwy] (Warszawa) i WyŜsza Rada Szkocka 
W Wschodu Polskiego (Warszawa) czł. 1778, „L’Étoile du Nord” (Warszawa)        
I dozorca 1780. 
Étoile; W, s. 33, VII. 
 
Curry Franz, nadporucznik pułku O’Donnel’a; I, „Zu den drei weissen Adlern” 
(Lwów) czł. 1779. 
Abafi III, s. 167. 
 
Cybulski Ignacy, ur. 1 VII 1764 Warszawa, oficer wojska Rzeczypospolitej; I – 21 
XII 1807 „Świątynia Mądrości” – „Zum Tempel der Weisheit”, czł.  
KSN 841, lp. 124. 
 
Cyrcha Ezechiel, ur. ok. 1784, artysta malarz; I – 30 VI 1817 „Świątynia Izys” 
(Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 502. 
 
Czaczkowski Józef; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) II dozorca 1820. 
Dyplom loŜy, 17 V 1820 (reprod. w :)  Lub., tabl. XLVI. 
 
Czajkowski Szymon; I – 1820 „Osiris pod Gwiazdą Płomieniejącą” (Kamieniec 
Podolski), czł. 
Rolle, s. 306. 
 
Czapliński Józef, prof. geometrii; I – ok. 1780 „Bon Pasteur” (Wilno), czł. 
WKL, s. 166. 
 
Czapska [Kandyda, z Lipskich, Ŝona Antoniego, bądź Anna, z domu Aloe, Ŝona 
Stanisława]; I – 16 VIII 1779 „Katarzyna pod Gwiazdą Północną” – adopc. 
(Warszawa). 
W, s. 34. 
 
Czapski Karol, ur. ok. 1780, marszałek powiatu mińskiego; I – 17 II 1809 
„Świątynia Izys” (Warszawa), czł.; af. 8 I 1810 „Szczęśliwe Oswobodzenie” 
(NieświeŜ), VI – 1810. 
KSN 826, s. 18-19; 841, lp. 163. 
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Czarkowski Aleksander, właściciel ziemski; I, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) 
czł. 1820 – 1821. 
Bak., s. 102; RS, s. 188. 
 
Czarkowski Antoni, właściciel ziemski; I „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 
1820 – 1821. 
Bak., s. 102; RS, s. 188. 
 
Czarkowski Tomasz, właściciel ziemski; I „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 
1820 – 1821. 
Bak., s. 102; RS, s. 188. 
 
Czarnocki Szymon, kapitan armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Czarnołęski Antoni; I, „Zum Ritterkreuz (Bydgoszcz) czł., „Świątynia Izys” 
(Warszawa) gość 24 VI i 6 VII 1818. 
KSN 840, s. 205, 207. 
 
Czarnowski Teodor, ur. ok. 1786, obywatel; I – ok. 1814, „Wschodzące Słońce” 
(ŁomŜa) czł. 1820. 
WS, lp. 7. 
 
Czartoryski Aleksander August (9 XI 1697 Warszawa – 4 IV 1782 Warszawa) 
<brat Michała>, kawaler maltański ok. 1716, wojewoda ruski; „La Confrérie 
Rouge” (Warszawa) czł. 1721. 
Schmidt, s. 42. 
 
Czartoryski Michał (26 IV 1696 Klewań – 13 VIII 1775 Warszawa) <brat 
Aleksandra Augusta>, podstoli litewski 1720, kasztelan wileński 1722, kanclerz w 
litewski 1752; „La Confrérie Rouge” (Warszawa) czł. 1721. 
Schmidt, s. 42. 
 
Czaykowski Aleksander, adiunkt Komisji Wojewódzkiej Lubelskiej; „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Czaykowski Aleksy, sekr. wydziału Dóbr Komisji Wojewódzkiej Sandomierskiej; 
I – 1829 „Astrea” (Warszawa) czł. 1820. 
Ast., lp. 99. 
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Czechowski ... , major Pułku Ułanów Wołyńskich; „Węzeł Jedności” 
(Nowogródek) i „Szczęśliwe Oswobodzenie” (NieświeŜ) czł. pomiędzy 1817 i 
1822. 
Bak., s. 105, Sok., lp. 229. 
 
Czeluściński Benedykt, kontroler Kasy Obwodu Krasnostawskiego; II „Świątynia 
Równości” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 67. 
 
Czermak Karol, adiunkt okręgowy, później dyrektor obwodowy Wieliczki; III, „Zu 
den drei weissen Adlern” (Lwów) mistrz obrzędów 1779, „Trzech Hełmów” – 
namiestnicza (Kraków) czł. załoŜyciel 20 II 1781. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 137v; Abafi III, s. 166, 168; W, s. 31. 
 
Czosnowski Jakub, zam. Poznań; III, „Świątynia Izys” (Warszawa) gość na 
posiedzeniu 18 III 1816. 
KSN 840, s. 15. 
 
Czyszkowski Tomasz, obywatel; I – 1819 „Astrea” (Warszawa), czł. 1820. 
Astrea, lp. 69. 
 
Dalmond Antoni, inspektor dóbr pojezuickich; I, „Doskonałej Równości” (Lwów) 
czł. 1780 – 1782. 
B Nat. FM²  583. 
 
Damse Józef, artysta;  I – 16 I 1815, II – 27 VI 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), 
czł. 
KSN 841, lp. 408. 
 
Dangel Martin Friedrich, siodlarz i kupiec, Passewalk (Pomorze); I, „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1801. 
ZgL, s. 2, lp. 58. 
 
Danielecki Piotr, porucznik 8. pułku piechoty armii Królestwa Polskiego, 
stacjonujący poza Warszawą; I – 1819 „Astrea” (Warszawa), czł. 1820. 
Astrea, lp. 100. 
 
Danielski Franciszek, dyrektor poczty w Warszawie; „Bouclier du Nord” 
(Warszawa), czł. 1815 - 1819. 
BdN. 
 
Dąbek Franciszek, ziemianin; I – 1820 „Osiris pod Gwiazdą Płomieniejącą” 
(Kamieniec Podolski), czł. 1820 – 1822. 
Rolle, s. 306. 



 

 33

 
Dąbkowski Jan, obywatel lwowski; „Przesąd ZwycięŜony” (Kraków) kandydatura 
(gotowość wstąpienia do wolnomularstwa) zgłoszona 31 XII 1821. 
Księga  budownicza. Protokóły obrad ... „Przesąd ZwycięŜony”... t. III, ParyŜ 1974, s. 225. 
 
Dąbrowska Barbara z Chłapowskich (1783 – 22 I 1848) <Ŝona Jana Henryka>; 
adopc. „Ogród Edenu” (Poznań) czł. 1810. 
J. Falkowski, Księstwo Warszawskie. Obrazy z Ŝycia ... , t. II, Warszawa 1906, s. 10. Z. 
Zalewski, Masoneria narodowa w Poznaniu „ Kronika Miasta Poznania” 1923, nr 8, s. 
147. 
 
Dąbrowski Antoni, ksiądz pijar; W Wschód Polski gościnnik 1816. 
W, s. XII. 
 
Dąbrowski Jakub, kapitan armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Dąbrowski Maciej, major armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Dąbrowski Stanisław, szef biura Komisji Rządowej Wojny; „Bouclier du Nord” 
(Warszawa) czł. 1815 – 1818. 
BdN 
 
Dąbski ... , Włocławek; „Doskonałe Zjednoczenie” (Włocławek) czł. 1821. 
Z. Arentowicz, Z dawnego Włocławka, Włocławek 1928, s. 81. 
 
Dąbski [Dąmbski] Łukasz, urzędnik (ingrosista) nowej hipoteki krajowej 
(galicyjskiej) 1780, sekretarz Stanów Galicyjskich; III, „Doskonałej Równości” 
(Lwów) czł. załoŜyciel 1780, czł. 1780 – 1785 (brat straszny 1785). 
B Nat. FM²  583; Zbiór, nr 8734, nr 8735. 
 
Deima ... ; „Des Trois Frères” (Warszawa) czł. do 1747; „Trois Déesses” (Lwów) 
czł. załoŜyciel 1747. 
W, s. 15. 
 
Dembczynski [Demczynski] Michał, ur. ok. 1768, radca stanu Cesarstwa 
Rosyjskiego i referendarz Rady NajwyŜszej Tymczasowej Księstwa Warszawskiego; 
I – 27 I 1815 (w trybie bezobrzędowym, zezwolenie NajwyŜszej Kapituły 19 I 
1815), II – 9 IV 1815, III – 23 IX 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 1815 – 
1820; V - po 1815; „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) czł. honorowy 1820. 
KSN 841, lp. 417; HdB, s. 9, lp.7. 
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Dembek Antoni, ur. ok. 1776 Gdańsk, karmelita; I – 26 VI 1809, II i III „Świątynia 
Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 177. 
 
Dembicki ... ; „L’Étoile du Nord” (Warszawa) czł. w styczniu 1780, „Cnotliwego 
Sarmaty” (Warszawa) mistrz obrzędów 1780. 
Étoile; W, s. VII. 
 
Dembicki ... , sztabskapitan 1. pułku grenadierów Korpusu Litewskiego; „Złoty 
Pierścień” (Białystok) czł. 1821. 
Bak., s. 116; Sok., s. 428, lp. 385. 
 
Dembowski ... ; af. listopad 1786 „Bouclier du Nord” (Warszawa). 
AMP IV-1/35, s. 2. 
 
Demby Teofil, ur. ok. 1794, obywatel, zam. Długoborz; I – 1820 „Wschodzące 
Słońce” (ŁomŜa), czł.  
WS, lp. 104. 
 
Demczyński, zob. Dembczyński Michał 
 
Deschamps de Saucourt Jean Baptiste, ur. 1746 Thionville (Francja), od 1777 
redaktor „Journal Littéraire de Varsovie” (Warszawa); af. 29 III 1778 „Le Parfaite 
Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1780, (mówca 1778). 
Silence. 
 
Dewel Aleksander, radca tytularny; „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) 1818 – 1819 
mistrz obrzędów, 1820 – 1821 czł. zamiejscowy. 
Bak., s. 118. 
 
Dewel Benedykt Fryderyk, radca dworu, zam. Kijów 1818 – 1819, pułkownik, 
komendant garnizonu artyleryjskiego w Bobrujsku 1822; wydał w Grodnie komuś 
certyfikat udzielenia V (datowany 13 I 1815), „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów)  
czł. zamiejscowy 1820 – 1821. 
KSN 837, s. 40; 848, s. 3; Bak., s. 118. 
 
Dewel Daniel (1771 – 1839), urzędnik sądownictwa 1818 – 1819, porucznik 1820 – 
1821; „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) I stuart 1818 – 1819, czł. zamiejscowy 
1820 – 1821. 
Bak., s. 118. 
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Deyke Stanisław; VII (kawaler róŜanego krzyŜa), Kapituła WyŜsza „Bracia 
Zjednoczeni pod Gwiazdą Północną” (Warszawa) I dozorca 1821. 
Dyplom Kapituły WyŜszej ... , 30 IX 1821, Muzeum Narodowe (Warszawa), sygn. 
208688. 
 
Deyman Franciszek; „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 1785. 
Zbiór, nr 8735. 
 
Dezasse Franz, ur 1754 La Loup (Luksemburg), podporucznik pułku piechoty 
Tillier’a; I – 1776 bądź 1777 „Zu den drei Standarten” (Lwów), czł. 
Abafi III, s. 143. 
 
Dezoppis Joseph, ur 17 II 1736 Mediolan, zam. Warszawa; „Le Parfait Silence” 
(Warszawa) czł. załoŜyciel 1776, czł. 1776 – 1782. 
Silence. 
 
Dębicki Ignacy, oficer armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” (Lublin) 
czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Dębicki Ludwik (1742 – 1808), szambelan królewski, generał-major wojsk 
koronnych 1789; „L’Étoile du Nord” (Warszawa) czł. 1780, „Cnotliwego Sarmaty” 
(Warszawa) mistrz obrzędów 1780. 
Étoile; W, s. VII. 
 
Dietrich Johann Friedrich, asesor Kamery Wojennej i Ekonomicznej; I – 1804 
bądź 1805, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa), czł. 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269 v., lp. 68. 
 
Dimitrow Aleksandr zob. Dymitryów Aleksandr 
 
Dirix v. Bruck Alois, ur. 1749 Praga, podporucznik pułku piechoty Tillier’a; „Zu 
den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776 bądź 1777. 
Abafi III, s. 143. 
 
Dittmarsch ... , zam. Poznań; I, „Schule der Weisheit”  czł. przed 1784.  
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 159. 
 
Długosz Józef, fabrykant mebli, zam. Warszawa; I, II, i III – 1819/1820 „Zur 
Halle der Beständigkeit” (Warszawa), czł. 
HdB, s. 3, lp. 84; s. 12, 13. 
 
Dobkiewicz Bronisław, ur. 15 IX 1776 Wilno, obywatel; I – 3 XI 1806 „Zum 
Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 101. 
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Dobroczinski ... , porucznik Wołyńskiego Pułku Ułanów; „Sławianskogo Orła” 
(Wilno) i „Węzeł Jedności” (Nowogródek) czł.  przed 1822. 
Bak., s. 123; Sok., s. 645, lp. 438. 
 
Dobrowolski Antoni, asesor nadleśny województwa podlaskiego; VI, „Świątynia 
Równości” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 68. 
 
Doenike Jan, woźny Komisji Wojewódzkiej Podlaskiej; „Orzeł Biały Przywróco-
ny” (Siedlce) brat słuŜący 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Doerper Anton Lutter, baron  kurlandzki, notariusz w Mitawie; Prefektura [Ścisłej 
Obserwy] (Warszawa) czł. 1774; <nazwa nieznana> (Mitawa) sekr. 
AMP II-1/1, k. 87; K. H. Heyking, Aus Polens und Kurlands letzten Tagen. Memoiren... 
Berlin 1897, s. 183, 185. 
 
Dopler... ; „Zur Halle der Bestandigkeit” (Warszawa) czł. 1821. 
Księga budownicza. Protokuły obrad ... „Przesąd ZwycięŜony” na Wschodzie Krakowa ... ,      
t. II, ParyŜ 1974, s. 140. 
 
Dowgiałło Erazm, obywatel; II, „Świątynia Równości” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 68. 
 
Döring Otto Karl, de, zob. Krokow Otto Karl, de Döring 
 
Dracker Heinrich, ur. 1732 Merschfeld (Palatynat Reński), podporucznik pułku 
piechoty Tillier’a; I – 1776 lub 1777 „Zu den drei Standarten” (Lwów), czł.  
Abafi III, s. 143. 
 
Dramiński Jerzy, sędzia pokoju powiatu łosickiego; I, „Bracia Polacy Zjednocze-
ni”(Warszawa) brat uwolniony [przed 1816]; III, „Orzeł Biały Przywrócony” 
(Siedlce) czł. 1816 – 1819 (II dozorca 1816). 
KSN 847, s. 234; BN, akc. 10882; BPZ, lp. 32; Lub., s. 89. 
 
Drewnowski Jan Józef, inkwizytor sądowy; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 
1820. 
Lub.., s. 42. 
 
Drost Jan Seweryn, taksator mennicy (Warszawa), reprezentant zboru ewangelicko-
reformowanego (kalwińskiego) w Warszawie; „Zu den drei Brüdern”(Warszawa) 
rachmistrz - budowniczy 1769. 
W, s. VI. 
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Drouville Ludwik; „L’Union” (Warszawa) sekr. 1769. 
W, s. VI. 
 
Drozdowski Jacek, ur ok. 1763, sekr. w Ministerium Spraw Wewnętrznych; I – 13 
IV 1812, II – 1 II 1813, III – 13 XI 1813 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 1812 – 
1816; af. 1816 „Kazimierz Wielki” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 304. 
 
Drozdowski Jan, ur. 19 VI  1754 Nawarzyce, właściciel ziemski; I – 20 I 1806 
„Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości”(Warszawa), czł. 
BN, BOZ 1760/2, k. 246 v.; KSN 840, lp. 56. 
 
DruŜyłowski Ignacy, ur. ok. 1784 na Litwie, major, urzędnik administracji 
wojskowej; I – 24 VIII 1818, II – 3 XII 1818, III – 25 VI 1820 „Świątynia 
Izys”(Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 153. 
 
Drylewicz Paweł, ur. ok. 1792, dozorca artylerii przy budowniczym w Warszawie; I 
– 13 XII 1819 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 161. 
 
Drzewiecki Roman; I,  „Jedność Słowiańska” (Warszawa) brat słuŜący 1820. 
JS, s. 7. 
 
Drzymalik Ignacy, asesor obwodu krasnostawskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub.., s. 42. 
 
Dubański Jan, kanonik kujawski; Prefektura [Ścisłej Obserwy] (Warszawa) czł. 
1780. 
Verzeichnis, s. 124. 
 
Dubelt Leontij (1792 – 1862), podpułkownik Starooskolskiego Pułku Piechoty 
1817, przeniesiony do Moskwy 1819, mianowany dowódcą pułku w Starym Oskole 
1822, szef III Wydziału Kancelarii Prywatnej JCM (Petersburg) i sztabu Korpusu 
śandarmerii; czł. „Emmanuel zur Maieblume” (Hamburg), „Złoty Pierścień” 
(Białystok), Pałestiny”(Petersburg) zwolniony 1819; „Słowianie Zjednoczeni” 
(Kijów) czł. załoŜyciel 1818, II dozorca 1818 – 1820, zastępca przewodniczącego 
1820 – 1821 i delegat do W LoŜy „Astrieja” (Petersburg). 
Bak., s. 130, RS, s. 187; Sok., s. 214, lp. 180. 
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Duczymiński Franciszek, ur. ok. 1765, właściciel ziemski, zam. Pączkowo;                 
I, „Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. 1808 –1812; III, „Doskonałości” (Płock) 
czł. 1820. 
BN,  BOZ 1760/2, k. 136, lp. 23; Liste, lp. 25; Namentliches 1813, s. 129, lp. 39, 
Poczet. 
 
Duczyński (Duczinski) Edward, ( ... – 1885), major Tatarskiego Pułku Ułanów; 
„Szczęśliwe Oswobodzenie” (NieświeŜ) czł. do 1822. 
Bak., s. 131; Sok., s. 415, lp. 277. 
 
Dudek Karol; „Doskonałe Zjednoczenie” (Toruń), mistrz obrzędów 1812. 
KSN 833, s. 42. 
 
Du Laurens ...  ; af. VII 1787 „ Bouclier du Nord” (Warszawa). 
AMP IV-1/39. 
 
Dulewski Józef, sekretarz generalny Dyrekcji Generalnej Stad Królewskich;            
I – 1819 lub 1820 „Astrea” (Warszawa), czł. 1820. 
Astrea, lp. 70. 
 
Dulski Jan Nepomucen; III, „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 1785. 
Zbiór, nr 8734, nr 8735. 
 
Dunajewski Mikołaj, asesor prawny Komisji Wojewódzkiej Siedleckiej, patron 
Trybunału Cywilnego Województwa Siedleckiego 1820; III, w Kapitule NiŜszej 
„Świątynia Temidy” (Warszawa) 10 IX 1818 balotowany na IV; „Orzeł Biały 
Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
KSN 838, s. 13; Lub., s. 89. 
 
Dunin Stefan, właściciel ziemski; „Ciemności Rozproszone” (śytomierz), I stuart 
1818 – 1819. 
Bak., s. 132. 
 
Duperron de Castera <Costerat> L. A. (... – 1752), guwerner dzieci ks. Aleksandra 
Augusta  Czartoryskiego,  wysłany z ParyŜa na funkcję rezydenta francuskiego w 
Warszawie 1746; „Des Trois Frères” (Warszawa) czł. 1744. 
W, s. 14. 
 
Duratt ... , adwokat Trybunału; II, <nazwa nieznana> (Wilno) czł. 1781. 
WKL, s. 6. 
 
Dussert de Bourgogne François, zaangaŜowany do Kolegium Rycerskiego w 
Warszawie przed 1768; wolnomularz. 
J. Fabre, Stanislas-Auguste Poniatowski et l’Europe des Lumières, Paris 1952, s. 612. 
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Duszakiewicz... ; <nazwa nieznana> (Wilno) czł. ok. 1821. 
WKL, s. 188. 
 
Dybowski Ksawery, obywatel; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Dymitryów [poprawnie Dimitrow] Aleksandr, ur. ok. 1786, dyrektor Kancelarii 
Gubernatora Księstwa Warszawskiego; I – 3 X 1814 (bez balotowania i bezobrzę-
dowo ze względu na stanowisko w administracji, decyzja NajwyŜszej Kapituły),      
II – 20 II 1815, III – 29 V 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 395; 847 s. 35, 39. 
 
Dziekoński Józef, były prezes sądu powiatowego wołkowyskiego; „Przyjaciele        
Ludzkości” (Grodno) czł. 1821. 
WKL, s. 54. 
 
Dzierzbicki Aleksander Szymon, szambelan królewski 1758, poseł sejmowy 1764, 
1767, kasztelan brzeziński 1767, wojewoda łęczycki 1775; wolnomularz, obecny – 
jako gość – na posiedzeniu „Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) 24 VI 1768. 
W, s. 19. 
 
DzierŜański Stanisław, porucznik Gwardii Polskiej; I – 1819 bądź 1820 „Astrea” 
(Warszawa), czł. 1820. 
Astrea, lp. 71. 
 
Dzieszuk Antoni, podsędek sądu pokoju powiatu bialskiego; III, w Kapitule 
NiŜszej „Świątynia Temidy” (Warszawa) 10 IX 1818 balotowany na IV; „Orzeł 
Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
KSN 838, s. 13; Lub., s. 89. 
 
Eberkunst Józef, ur. ok. 1798,  obywatel prywatny; I – 3 V 1819, II – 18 X 1819, 
III – 20 VI 1820 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 159. 
 
Ecombes ... , d’, sekretarz poselstwa francuskiego w Dreźnie; < nazwa nieznana> 
(Warszawa) czł. 1738. 
H. Lein, Aus dem Archiv  ... ,  „Mitteilungen der Grossen Landesloge von Sachsen” 
1930, nr 303, s. 143. 
 
Ekerd(Exkerd) Josef; I – 16 IX 1784 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1785. 
AMP IV-1/10, s. 20; IV-1/15 s. 5; IV-1/23, s.9. 
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Elonzowski Franciszek, ziemianin; I, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820. 
Bak., s. 137; RS, s. 188. 
 
Ellevaux  ... , d’,  lekarz okręgowy, zam. Sambor; „Zu den drei weissen Adlern” 
(Lwów) czł. do 1777, af. 1777  „Zur Hoffnung” (Sambor). 
Abafi III, s. 167, 173. 
Elsnitz ...; „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776 lub 1777. 
Abafi III, s. 144. 
 
Eltz Franz Joseph, ur. 20 X 1752 Koblencja (Niemcy), kupiec; I – 27 X 1778 „Le 
Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1780. 
Silence. 
 
Emich Johann Baptist, ur. 7 V 1749 Bensheim (Niemcy), kupiec; „Le Parfait 
Silence” (Warszawa) czł. załoŜyciel 1776, czł. 1776 – 1785 ( I dozorca 1778 i 1783; 
sekr. 1779 i 1781; mistrz obrzędów 1782); af. 1785 „Bouclier du Nord” 
(Warszawa). 
AMP IV-1/23, s. 9; Silence. 
 
Emich Ludwik, ur. ok. 1791, kancelista Magazynu śywności (dla wojska); I – 25 X 
1813, II – 19 VI 1814, III – 6 III 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 339. 
 
Engbricht Edward, kapitan wojsk inŜynieryjnych Królestwa Polskiego; „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Eriks (Erix), pułkownik, dowódca rezerwy w twierdzy Zamość; III , „Jedność” 
(Zamość) czł. ; IV – 5 X 1819 Kapituła NiŜsza „Prawdziwa Jedność” (Lublin). 
AMP VIII-7/23, s. 33; Bak., s. 140; Sok., s. 201, lp. 90. 
 
Ettinger Franz, urzędnik buchalterii; II, „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł. 
1779. 
Abafi III, s. 164. 
 
Eüle André, ur. 16 XI 1756 Warszawa, oficer armii rosyjskiej; I – 28 III 1780 „Le 
Parfait Silence” (Warszawa), czł. zamiejscowy (zam. Petersburg) 1780. 
Silence. 
 
Euckerd Josef, zob. Ekerd Josef. 
 
Eytner  ... ,  kompozytor, klarnecista, czł. kapeli królewskiej 1784; wolnomularz 
przed 1797. 
BN, BOZ 2760/2, k. 174. 
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Fabrycy Józef, rotmistrz w stanie spoczynku; III, „Zur Halle der Beständigkeit” 
(Warszawa) czł. 1820. 
HdB, s. 6, lp. 37. 
 
Falliner Daniel, obywatel; I – 1819 bądź 1820 „Astrea” (Warszawa), czł. 1820. 
Astrea, lp. 72. 
 
Fernow Ludwich, porucznik w pułku v. Galser’a, Skierniewice; I, „Zum goldenen 
Leuchter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1801. 
ZgL, s. 2, lp. 59. 
 
Ferraris Johann Jacob, pułkownik od 1767;  „Zu den drei Kometen” - wojskowa 
(Praga) przewodniczący na początku lat 60.; parfait maçon (stopień) I połowa lat 
60.; Ścisła Obserwa czł. 1765; „Zum goldenen Stück” (Zaleszczyki) przewodni-
czący 1777. 
Abafi I, s. 348; III s. 180; „Quatuor Coronati Jahrbuch 1981” (nr 18) s. 164. 
 
Feyerstein ... , cieśla; „Bouclier du Nord” (Warszawa) brat słuŜący 1810 – 1811. 
AMP IV-1/1. 
 
Fiegelt Gottfryd; IV - październik 1815 (bezobrzędowo) Kapituła NiŜsza 
(Warszawa). 
KSN 827, s. 61. 
 
Fihauser Karol, obywatel, Galicja; „Przesąd ZwycięŜony” (Kraków) kandydatura 
(gotowość wstąpienia do wolnomularstwa) zgłoszona 31 XII 1821. 
Księga budownicza. Protokuły obrad ... „Przesąd ZwycięŜony” ... ,  t. III, ParyŜ 1974, s. 
224. 
 
Fijałkowski Ignacy, ur. ok. 1784, dr medycyny; I – 26 III 1810, II i III „Świątynia 
Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 205. 
 
Finck Christian Gottfried, ur. 4 X 1750 Schlitensheim (Niemcy), kupiec; I – 5 XI 
1780 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1780 – 1782. 
Silence. 
 
Finn Karol, ur. ok. 1766, oficjalista administracji wojskowej Księstwa Warszaws-
kiego; I – 14 III 1814, II – 27 III 1815, III - 27 XII 1815 „Świątynia Izys” 
(Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 366. 
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Finsinger Johann, prof. historii Kościoła, dyrektor Wydziału Teologicznego 
Uniwersytetu Lwowskiego; „Phoenix zur runden Tafel” (Lwów) czł. 1784. 
„Quatuor Coronati Jahrbuch 1983” (nr 20), s. 134. 
 
Fiorentyni Piotr, adiunkt buchalterii Izby Obrachunkowej; III, „Astrea” 
(Warszawa) uczestnik instalacji 8 XII 1816, czł. 1816 – 1820. 
AMP V-2/4, s. 1; Astrea, lp. 5. 
 
Firlej-Konarski Antoni, zob. Konarski-Firlej Antoni 
 
Fischer Jan, ur. 1748 Czechy, artysta muzyk, kontrabasista; III, „Göttin von 
Eleusis” (Warszawa) czł. przed 1795, af. 20 X 1806 „Zum Tempel der Weisheit” – 
„Świątynia Mądrości” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 93. 
 
Fischer Joseph Adam, oficer austriacki, następnie inŜynier w salinach; II,  „Zu den 
drei Standarten” (Lwów) czł. 1775; af. „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów), czł. 
1779. 
Abafi II, s. 194; III, s. 166. 
 
Fiutowski Jan, sekr. obwodowy; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Frank  ... ,  baron, kapitan Pułku Kirasjerów Podolskich Gwardii; „Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa) czł. przed 1821. 
Bak., s. 153 ; Sok., lp. 271. 
 
Frank Jacob, kupiec, zam. Kielce; III, „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) 
czł. 1820. 
HdB. 
 
Franke Christof; „Göttin von Eleusis” (Warszawa) archiwista i straŜnik pieczęci 
1810. 
AMP V-6/2. 
 
Frankowski ..., kapitan pułku ułanów Gwardii; „Zur Halle der Beständigkeit” 
(Warszawa) czł. przed 1821. 
Bak., s. 154; Sok., lp. 268. 
 
Frannek Johann, właściciel sklepu, Lwów; „Doskonałej Równości” (Lwów) 
marszałek 1785. 
Zbiór, nr 8734, nr 8735. 
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Franzki Carl Wilhelm, porucznik w pułku v. Rüts’a, Warszawa; III, „Zum goldenen 
Leuchter” (Warszawa) czł. 1801. 
ZgL, s. 1, lp. 15. 
 
Freval Armand; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN. 
 
 Freysing Ignatz, v., ur. 1739 Claussen (Tyrol), kapelan pułku piechoty Tillier’a;    I 
– 1776 „Zu den drei Standarten” (Lwów), czł. 
Abafi III, s. 143; R. Taute, Die katholische Geistlichkeit und die Freimaurerei, Berlin 
1909, s. 90. 
 
Freywillig Ferdinand, oficer zaopatrzenia armii austriackiej, stacjonujący w 
Czortkowie (Galicja Wschodnia); „Zum goldenen Stück” (Zaleszczyki) czł. 1777. 
Abafi III, s. 182. 
 
Friederich Johann Anton, zam. Triest; III, „Schule der Weisheit” (Poznań) czł. 
przed 1784. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 159. 
 
Froeben ... ; „Gorliwy Litwin” (Wilno), podskarbi 1788. 
AMP VIII-4/3, s. 4; WKL, s. 10. 
 
Frydrychiewicz Wojciech, lekarz obwodowy; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) 
czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Fritsch (Frytze, Frytcz) Adam, kupiec,  Lublin;  IV - 1818, V - 1819, „Świątynia 
Równości (Lublin) czł. 1818–1820 (podskarbi 1820); Kapituła NiŜsza „Prawdziwa 
Jedność” (Lublin) czł. 1818 – 1820 ( I stuart 1819). 
AMP VIII-7/23, s. 23; Lub., s. 66, 67, 95, 100, 102, 103. 
 
Gajewski Jan, obywatel; I – 1819 lub 1820 „Astrea” (Warszawa), czł. 1820. 
Astrea, lp. 73. 
 
Galiński Józef, ur. ok. 1787, porucznik armii Królestwa Polskiego, ŁomŜa; I – 1820 
„Wschodzące Słońce” (ŁomŜa), czł.  
WS, lp. 103. 
 
Gall Beniamin, ur. 1750 Bojanów (koło Lwowa), kupiec, ok. 1782 zam. Lublin, 
później Warszawa; af. 19 X 1780 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1780 – 
1783. 
Silence. 
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Gałęzowski Walenty, obywatel, 1815 czł. załoŜyciel Towarzystwa Dobroczynności 
(Lublin); „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43, 116. 
 
Garlicki Michał, komisarz wydziału policji (Siedlce); „Orzeł Biały Przywrócony” 
(Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Gartenberg-Sadogórski Mikołaj Piotr (ok. 1720 – ok. 1780), dyrektor mennicy 
warszawskiej; „Mars”  - wojskowa (Jassy) czł. załoŜyciel 29 IV 1772. 
Allgemeines Handbuch der Freimaurerei, 2. Aufl. II Bd, Leipzig 1865, s. 52 – 53. 
 
Gartkiewicz Michał, prokurator; „Złoty Pierścień” (Białystok) mówca 1818 – 
1819. 
Bak., s. 167. 
 
Gautié ...; „ Des Trois Frères” (Warszawa) czł. do 1747; „Trois Déesses”(Lwów) 
czł. załoŜyciel 1747. 
W, s. 15. 
 
Gautier Michał, kupiec, zam. Lublin; I – 25 IV 1780 „Le Parfait Silence” 
(Warszawa), czł. 1780 – 1783. 
Silence. 
 
Gavard de Pivets Ludwik, ur. 6 VI 1785 Warszawa, oficer armii Księstwa 
Warszawskiego; I – 20 VI 1808 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia 
Mądrości” (Warszawa), czł. ; af. „Bracia Polacy Zjednoczeni” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 150. 
 
Gawlikowski Józef, adiunkt Komisji Wojewódzkiej Lubelskiej; „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) pieczętarz 1820. 
Lub., s. 41. 
 
Gay ... ( ... – pomiędzy 1 III 1811 a 1 III 1812); III, Göttin von Eleusis” 
(Warszawa) czł. 
AGAD, Archiwum Publiczne Potockich 311, k. 33. 
 
Gąsiorowski Tomasz, ur. 23 XII 1769 Warszawa, oberŜysta, zam. Warszawa;         
I – 19 X 1807 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa), 
czł. 
KSN 841, lp. 119. 
 
Georgonne ... ; L’Étoile du Nord” (Warszawa) czł. 1780. 
Étoile. 
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Geraud ... ; I,  „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1784. 
Reglemens, s. 129. 
 
Gerlitz Jakób, komisarz obwodowy; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Ghilini (Ghiligni, Ghilnÿ) Jakób, Warszawa, przybył z Genui nie później niŜ 1781; 
II – maj 1784 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1784 – 1785. 
AMP IV-1/9, s. 10; IV-1/23, s. 8. 
 
Giedroyć ... , były generał armii francuskiej, zam. Rosienie; „Palemon”(Rosienie) 
czł., ok. 1819 wycofał się z wolnomularstwa. 
WKL, s. 150 – 151. 
 
Giełgud Michał, szambelan; I – ok. 1780,  „Bon Pasteur” (Wilno) czł.  
WKL,  s. 165. 
 
Gierłowicz ... , kornet Pułku Ułanów Litewskich; „Pochodnia Północy” (Mińsk) 
czł. po 1816. 
Bak., s. 170; Sok., s. 650, lp. 487. 
 
Gierson [?Gierszon, kupiec warszawski czynny w latach 70. w handlu zagranicz-
nym ?] ; wieloletni wolnomularz (w 1808 roku), zam. w Warszawie. 
BN, BOZ 1760/2, k. 43. 
 
Gilewicz Adam, inspektor Wydziału Skarbu Komisji Wojewódzkiej; III – czerwiec 
1816, „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
KSN 847, s. 234; Lub., s. 89. 
 
Gillot de Blanche Glise ...; „Bouclier du Nord” (Warszawa) mistrz obrzędów 1787; 
WWschód Królestwa Polskiego i W Księstwa Litewskiego stuart 1787, mówca 
francuski 1788. 
AMP  II-2/39; IV-1/40; W, s. IX. 
 
Gintowth ... ; „Bouclier du Nord” (Warszawa) mistrz obrzędów 1816. 
Dyplom 2 XII 1816 (podpis), BN, akc. 12422. 
 
Ginuel Jean; L’Hereuse Délivrance” (Grodno) I dozorca 1781. 
AMP II-1/2, s. 172. 
 
Girs (Giers) Aleksandr (1785 – 1859), podpułkownik Pułku Huzarów Grodzień-
skich 1822; „Przyjaciele Ludzkości” (Grodno) czł. 1822. 
Bak., s. 173; Sok., s. 211, lp. 188. 
 
Gitschin Josef von, zob. Halama von Gitschin Josef. 
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Glücksberg Krystian Teofil (1796 Warszawa – 28 VIII 1876 Wilno), kupiec, od 
1818 kierownik księgarni ojca, Natana Majera, w Krzemieńcu, niebawem załoŜyciel 
księgarni w Kijowie; I – po 1815 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1818. 
AMP IV-1/96; BdN. 
 
Glücksberg Natan Majer (1770 – 3 III  1831 Warszawa), księgarz i typograf 
Uniwersytetu Warszawskiego  i Liceum Krzemienieckiego, załoŜyciel i właściciel 
drukarń w Warszawie i Krzemieńcu; IV – październik 1815 (bezobrzędowo) 
[Kapituła NiŜsza „Świątynia Temidy” (Warszawa)]; „Bouclier du Nord” 
(Warszawa) czł. przed 1815. 
AMP IV-1/94; KSN 827 s. 73; 842, s. 10. 
 
Głaszyński Tadeusz protokulant Sądu Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego; 
I – 1819 lub 1820 „Astrea" (Warszawa), czł. 1820. 
Ast., lp. 74. 
 
Głombik Aleksander (ok. 1793 – kwiecień 1821), porucznik 2. pułku piechoty 
liniowej armii Królestwa Polskiego; I – 15 V 1820 „Świątynia Izys” (Warszawa), 
czł.  
KSN 841, k. 163. 
 
Gnatowski Paweł, były pułkownik polski; III, „Ciemności Rozproszone” 
(śytomierz) czł. 1818 – 1829. 
Tableau Général, s. 136, lp. 24; Bak., s. 176. 
 
Godard’owa, z domu Taufkirch [Ŝona Karola ?] ; „De la Fidelité Parfaite” – adopc. 
(Wilno) czł. 1781. 
WKL, s. 8. 
 
Godlewski  ... ,  kapitan w słuŜbie rosyjskiej; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. ok. 1780. 
WKL, s. 3. 
 
Godlewski Felicjan, ur. ok. 1788, obywatel, zam. Kalwaria; I – 1820 „Wschodzące 
Słońce” (ŁomŜa) czł. 1820. 
WS, lp. 98. 
 
Godlewski Stanisław, major wojska litewskiego; I – 1779 „Bon Pasteur” (Wilno), 
czł. 
WKL, s. 165. 
 
Godlewski Stefan, pisarz powiatu łuckiego; III, „Zorza Wschodnia” (Dubno) czł. 
1818 – 1819. 
Zorza, s. 2, lp. 6. 
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Goebell ... ; III, „Le Parfait Silence” (Warszawa) czł. 1785, „Bouclier du Nord” 
(Warszawa) czł. 1785. 
AMP IV-1/22; IV-1/23, s. 10. 
 
Goldeeg et Lindenburg François, d’, urzędnik, Lwów; radca regencji, Tyrol 1780; 
III, „Równości Doskonałej” (Lwów) czł. załoŜyciel 1780. 
B Nat. FM²  583. 
 
Gołembiewski (Gołembiowski) Sylwester, komisarz delegowany do Obwodu 
Siedleckiego; Kapituła NiŜsza ”Świątynia Temidy” (Warszawa) balotowany 10 IX 
1818 na IV; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
KSN 838, s. 113; Lub., s. 89. 
 
Gołębiowski Łukasz (13 X 1773 – 7 I 1849), porucznik armii Księstwa 
Warszawskiego, następnie historyk, archiwista i etnograf, czł. Towarzystwa 
Przyjaciół Nauk 1818 (sekr. 1824 – 1831), prof. literatury Instytutu Pedago-
gicznego 1827, bibliotekarz Warszawskiej Biblioteki Publicznej od ok. 1831; 
wolnomularz [prawdopodobnie „Göttin von Eleusis” (Warszawa) czł.] ok. 1811. 
W. F. Szokalski, Wspomnienia z przeszłości, t. I, Wilno 1921, s. 40. 
 
Gołuchowski Józef, nauczyciel Liceum Warszawskiego; I – 1820 „Zur Halle der 
Besätndigkeit” (Warszawa), czł. 
HdB, s. 5, lp. 143; s. 12. 
 
Gonzal Jean Baptiste, ur. 3 IV 1748 Villerxelle (Francja), kupiec, zam. Warszawa;   
I – 22 VI 1777 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1777 – 1780, 1783. 
Silence. 
 
Gorakt Michał, były pisarz Ziemi Szawelskiej, zam. Wilno; III, Szkoła Sokratesa 
(Wilno) czł. 1820 – 1821. 
Szkoła. 
 
Gordienin  ... ,  podporucznik 29. roty artylerii konnej armii rosyjskiej; „Władysław 
Jagiełło” (Słuck), czł. pomiędzy 1819 a 1822. 
Bak., s. 184; Sok., s. 648, lp. 471. 
 
Gorecki Wincenty, ur. 5 IV 1776 Wiłkomierz, obywatel; I – 9 VI 1806 „Zum 
Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa), brat słuŜący. 
KSN 841, lp. 80. 
 
Gorski [?Górski?] Leon, ur. ok. 1768, właściciel ziemski, zam. Czernowiec; III, 
„Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 128, lp. 36. 
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Gortatowski  ...,  kapitan armii pruskiej; „Zum Biennenkorb” (Toruń) czł. przed 
1807. 
Kah, s. 48. 
 
Gorzkowski  Franciszek (ok. 1760 – 1830), jakobin polski, organizator spisku 
chłopskiego we wsi Cisie (Podole) w 1796; I – 3 IV 1815, II - 21 IX 1815, III – 4 
XI 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 426. 
 
Gosiewski Teofil, ur. ok. 1786, radca departamentu łomŜyńskiego; I - 13 XII 1813, 
II – 8 VII 1814 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 347. 
 
Gostyńska Katarzyna, starościna przyłuska; I – 16 VII 1779 „Katarzyna pod 
Gwiazdą Północną” – adopc. (Warszawa). 
W, s. 34. 
 
Gotowski ... , kornet Pułku Ułanów Litewskich; „Władysław Jagiełło” (Słuck), czł. 
pomiędzy 1819 i 1822. 
Bak., s. 186; Sok., s. 650, lp. 486. 
 
Goullet P.; „Bon Pasteur” (Warszawa), czł. 
Zaświadczenie, 20 III 1792, (reprodukcja w:) E. J. Lindner. Die königliche Kunst im 
Bild, Graz 1976, s.93. 
 
Górecki Antoni, ur. ok. 1789, podporucznik armii Księstwa Warszawskiego; I – 18 
XI 1811 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 289. 
 
Górski ...;  „Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) podskarbi 1780; „L’Étoile du Nord” 
(Warszawa), czł. 1780. 
Étoile; W, s. VII. 
 
Górski Antoni, ur. ok. 1774, pułkownik artylerii armii Księstwa Warszawskiego; I – 
20 V 1811 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 271. 
 
Górski Antoni, podkomorzy szawleski, zam. poza Wilnem; „Szkoła Sokratesa” 
(Wilno) czł. 1820. 
WKL. S. 58. 
 
Górski Wincenty; I – 1812 (przed 28 XI) bezobrzędowo „Gorliwy Litwin” 
(Wilno). 
KSN 833, s. 49. 
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Grabowski Józef, obywatel; III, „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. załoŜy-
ciel 9 VIII 1815, czł. 1819; IV – 1 II 1816 (bezobrzędowo) [Kapituła niŜsza 
„Świątynia Temidy” (Warszawa)]. 
KSN 827, s. 73; Lub., s. 79, 89. 
 
Grabowski Józef, kapitan armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
KSN 847 s. 181. 
 
Grabowski Mikołaj, ur. ok. 1779, kupiec, zam. Warszawa; I – 6 VI 1814, II – 7 X 
1814, III – 6 III 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 385. 
 
Gralath Carl Friedrich, absolwent uniwersytetu w Królewcu, osobistość w 
Gdańsku czasów Rzeczypospolitej, pruski tajny radca wojenny i burmistrz po 1793; 
„L’Union” (Warszawa) czł. do 1773, III i IV – „Zu den drei Kronen” (Królewiec), 
„Eugenia zum gekrönten Löwen” (Gdańsk) czł. po 1793. 
H. Mahlau, Geschichte der Loge Eugenia zum gekrönten Löwen im Or. Danzig, Danzig 
1902, s. 100 – 101. 
 
Granda Aleksander ; „Świątynia Izys” ( Warszawa) brat słuŜący od 1 IV 1811. 
KSN 841, lp. 257. 
 
Grass Adam, dr medycyny, Łęczno (pod Sulejowem, koło Piotrkowa); I, „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1805. 
BN, BOZ 1760/2, s. 270, lp. 18. 
 
Gräybner Władysław, ur. ok. 1788, kontroler w Ministerium Skarbu; I – 20 VIII 
1815, II – 20 V 1816, III – 11 XI 1816 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 446. 
 
Grądzki Ksawery, ur. ok. 1783, asesor prefektury w Płocku, ok. 1820 obywatel, 
zam. Olszyny; I –  ok. 1808; II - „Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. 1810; III, 
„Albertyna Doskonałości” (Płock) mistrz obrzędów w języku polskim i 
niemieckim 1812; „Wschodzące Słońce” (ŁomŜa) czł. 1820. 
Liste, lp. 33; Namentliches 1813, s. 128, lp. 14; WS, lp. 39. 
 
Grebnicki ... , radca dworu; „Gorliwy Litwin” (Wilno), czł. 1781. 
Bak., s. 187. 
 
Greiber Andrzej, sekr. w Komisji Wojewódzkiej Mazowieckiej; „Bouclier du 
Nord” (Warszawa) czł. 1818. 
BdN. 
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Gressevreille  ... ,  ur. ok. 1772, kapitan armii francuskiej; III, „Les Français et 
Polonais réunis” ( Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
 
Greybner Stanisław, dozorca miast Komisji Wojewódzkiej Podlaskiej; „Orzeł Biały 
Przywrócony” ( Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Grochowiecki Bogumił, artysta; I – początek 1815, II – 3 XII 1818 „Świątynia 
Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 410. 
 
Grodzicki Jan Nepomucen; I – 27 III 1779 „Karol pod trzema Hełmami” – 
namiestnicza (Kraków). 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps 444, k. 148. 
 
Gromykin  ... ,  junkier Pułku Ułanów Litewskich armii rosyjskiej; „Przyjaciele 
Ludzkości” (Grodno) i „Węzeł Jedności” (Nowogródek) czł. pomiędzy 1817 a 
1822. 
Bak., s. 190; Sok., s. 652, lp. 506. 
 
Gronau Carl; III, „Göttin von Eleusis” (Warszawa) archiwista i straŜnik pieczęci 
1812. 
Dyplom loŜy, 23 IX 1812 (zbiory prywatne). 
 
Groshzym Jerzy, dr medycyny; I – 1820 „Ciemności Rozproszone” (śytomierz). 
AMP II-1/2, s. 229, lp. 66. 
 
Gross Anton, kancelista dystryktu; „Zum goldenen Stück” (Zaleszczyki) sekr. 
1777. 
Abafi III, s. 182. 
 
Grueber... senior, wojskowy armii austriackiej; af. pomiędzy 1777 a 1779 „Zu den 
drei weissen Adlern” (Lwów). 
Abafi III, s. 166. 
 
Grueber... junior, kapitan armii austriackiej; af. pomiędzy 1777 a 1779  „Zu den 
drei weissen Adlern” (Lwów). 
Abafi  III, s. 166. 
 
Gruell Teodor (ok. 1753 – 1814);  I – 1779 „Karol pod Trzema Hełmami” – 
namiestnicza (Kraków), następnie „Göttin von Eleusis” (Warszawa) czł. 
KSN 833, s. 172. 
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Gruet ... ; „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) wystąpił 1779. 
Abafi III, s. 167. 
 
Grunwaldt Józef; III, „Doskonałe Zjednoczenie” (Toruń) czł. od 1811. 
KSN 847, s. 365 – 366. 
 
Grzegorzewski Michał, wolnomularz. 
Bibl. Akademii Nauk Ukrainy (Lwów), Rkps 5707/I s. 53. 
 
Grzelachowski Franciszek, kapitan armii Królestwa Polskiego; „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Grzelachowski Jan, porucznik armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Grzybowski Józef, podprefekt, następnie prefekt departamentu siedleckiego; I – 14 
X 1811, II – 26 VIII 1812, III – 13 XII 1813 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. ; IV 
– 12 X 1815 bezobrzędowo [Kapituła NiŜsza „Świątynia Temidy” (Warszawa)];  
„Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. załoŜyciel 9 VIII 1815, zastępca 
przewodniczącego 1815 – 1816. 
KSN 827, s. 73; 840, s. 38; 841, lp. 286; 847, s. 181; BN, akc. 10882. 
 
Guée Henry, zob. Le Roy de Guée Henry. 
 
Guita Jerzy; I – 1812 (przed 28 XI) bezobrzędowo „Gorliwy Litwin” (Wilno). 
KSN 833, s. 49. 
 
Gumowski Feliks, patron Trybunału Cywilnego, poseł na sejm powstańczy z 
okręgu łukowskiego, sygnatariusz aktu detronizacji, 25 I 1831; „ Orzeł Biały 
Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Gumpert Christian Gottlieb, radca medyczny; staroszkocka „Johann zum Felsen” 
(Kalisz) zastępca przewodniczącego 1810. 
H-Ü 1810, s. 17, lp. 66. 
 
Gurski Wincenty; I, „Zorza Wschodnia” (Dubno) brat posługujący 1818 – 1819 
Zorza, s. 2. 
 
Gusiew ... , kapitan Tomskiego Pułku Piechoty; „Osiris pod Gwiazdą Płomienie-
jąca” (Kamieniec Podolski) czł. pomiędzy 1818 a 1822. 
Bak., s. 194; Sok., lp. 339. 
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Gutman Teofil, inŜynier; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Gutter J. F. ; „Bon Pasteur” (Warszawa), czł. 
Zaświadczenie, 20 III 1792, (reprod.  w :) E. J. Lindner, Die königliche Kunst im Bild, 
Graz 1976, s. 93. 
 
Günzel ... , podpułkownik 12. Brygady Artylerii [rosyjskiej]; „Doskonałości” 
(Płock) czł. do 1820. 
Bak., s. 193; Sok., lp. 193. 
 
Haase Bruno Dietrich, kupiec, zam. Zgorzelec; I – 1819/1820 „Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa), czł. 
HdB, s. 8, lp.96; s. 12 
 
Haberstock ...  ; „L’Étoile du Nord” (Warszawa) czł. 1780. 
Étoile 
 
Hagen Wilhelm, v. dem, radca rachunkowy, Warszawa; III, „Zum goldenen 
Leuchter” (Warszawa) czł. 1801. 
ZgL, s. 1, lp. 17. 
 
Halama v. Gitschin Joseph, podporucznik pułku piechoty Eszterházy’ego; 
„Phöenix zum runden Tafel” (Lwów) czł. załoŜyciel ok. 1780, przewodniczący 
1780 – 1784, af. pomiędzy 1777 i 1779 „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów). 
Abafi III, s. 166; V, s. 352. 
 
Hameling ... ; „Zu den drei Brüdern” (Warszawa) II dozorca 1769. 
W, s. VI. 
 
Hamm Laurenty Ludwik; VII – przed 25 I 1816 (Francja); „Gorliwy Litwin” 
(Wilno) czł. 1816; W LoŜa Prowincjalna Litewska (Wilno) czł. 1816. 
KSN 847, s. 289; WKL, s. 17. 
 
Harrach ... ; „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł., wykluczony 1779. 
Abafi III, s. 167. 
 
Harsch Ferdinand Ludwig, d’, szambelan; „Göttin von Eleusis” (Warszawa) czł. 
załoŜyciel kwiecień (względnie 13 VIII bądź 5 X) 1780, przewodniczący 1780, 
1782. 
AMP  II-1/1, s. 100, W, s. 39, 41, II. 
 
Harzeński Fryderyk, zob. Charzeński Fryderyk. 
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Hasse (Hass) Karol, ur. ok. 1785, arendarz, Lenie; I, „Albertyna Doskonałości” 
(Płock) czł. 1810 – 1812. 
Liste, lp. 42; Namentliches 1813, s. 129, lp.57. 
 
Hausbrandt Johann [Jan?], ur. ok. 1782,  kalkulator Trybunału; I – ok. 1811; II, 
„Wschodzącego Słońca” (ŁomŜa) czł. 1812; IV, „Wschodzącego Słońca” (ŁomŜa) 
I dozorca 1821. 
Namentliches 1813, s. 173, lp. 9; WS, lp. 2. 
 
Hauschild Ignacy (5 III 1777 Warszawa – sierpień 1811), obywatel, od 1807 oficer 
armii Księstwa Warszawskiego; I – 3 XI 1806 „Zum Tempel der Weisheit” - 
„Świątynia Mądrości” (Warszawa) <wcielona 17 X 1808 do wznowionej „Świąty-
nia Izys” (Warszawa)>, czł. 
KSN 841, lp. 99. 
 
Hebdowski Kajetan (1756 – lipiec 1834 pod Sochaczewem), kadet pułku dragonów 
1771, został majorem wojsk Rzeczypospolitej 1 I 1790 i generałem brygady armii 
Księstwa Warszawskiego 1807; „Orzeł Biały” (Poznań) czł. załoŜyciel 24 VI 1783, 
przewodniczący 1783; LoŜa Prowincjalna Wielkopolska „Stałość Uwieńczona” 
(Poznań) mówca 1785. 
AGAD, Archiwum Publiczne Potockich 311, s. 518; W, s. II. 
 
Hebert Pierre, porucznik Gwardii Cesarskiej rosyjskiej; III, „Bouclier du Nord” 
(Warszawa) czł. 
AMP IV-1/94; IV – 1/96. 
 
Heinzmann Joseph, aktuariusz policji; I, „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł. 
1779. 
Abafi III, s. 167. 
 
Held Otto Friedrich zob. Schultze-Held Otto Friedrich 
 
Heller ... ; „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł., wystąpił 1779. 
Abafi III. S. 167 
 
Heltzel Fryderyk; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN. 
 
Hempel Antoni, obywatel ziemski; I, „Świątynia Równości” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 68. 
 
Heppen Antoni, ur. ok. 1788, adiunkt  Kasy Generalnej Księstwa Warszawskiego; I 
- 30 XI 1812 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 334. 
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Hering Stanisław, ur. ok. 1791, kapitan (były) armii Księstwa Warszawskiego; I – 
29 VII 1816 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp.473. 
 
Hermson ... , administrator salin; „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł. 1776, 
af. 1777 „Zur Hoffnung” (Sambor, Galicja Wschodnia). 
Abafi III, s. 167,183. 
 
Hersztopski Stanisław, kapitan armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Hertz Karl, ur. 12 VI 1745 Wartenberg (Śląsk), sekr.; I – 25 VIII 1780 „Le Parfait 
Silence” (Warszawa), czł. 1780 –1782. 
Silence. 
 
Hervé... , ur. ok. 1768, szef batalionu armii francuskiej; III, „Les Français et 
Polonais réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
 
Heydenreich  Franciszek; III, „Doskonałe Zjednoczenie” (Toruń) czł. 1812 - 1816. 
KSN 840, s. 31. 
 
Himmelreich ... , muzyk;  „Palemon” (Rosienie) czł. ok.. 1820. 
WKL, s. 21. 
 
Hłasko Józef, ur. ok. 1786, kontroler kasy, zam. Suwałki; I – ok. 1816; III, 
„Wschodzące Słońce”(ŁomŜa) czł.1820 
WS, lp. 54. 
 
Hoffmann ...; „Gorliwy Litwin” (Wilno) wznowiciel loŜy 1816; W LoŜa Prowincjal-
na Litewska „Doskonała Jedność” wznowiciel 1816. 
WKL, s. 16, 37. 
 
Hofmann C. I. ; VI, „Bon Pasteur” (Warszawa) czł. 1777. 
AMP VIII-8/3. 
 
Hoffmann Jan, ur. 16 V 1777 Warszawa, oficer wojska Rzeczypospolitej; I – 2 VI 
1806 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” <wcielona 17 X 1808 
do wznowionej „Świątynia Izys” (Warszawa>, czł. 
KSN 841, lp. 76. 
 
Hoffmann Karol ; I – 8 VII 1814 bezobrzędowo za zezwoleniem NajwyŜszej 
Kapituły, II – 11 VII 1814, III – 22 IX 1817 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł.  
KSN  841, lp.387. 
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Hoffmann Karol Beniamin, asystent buchaltera; I – ok. 1785, II i III – 1787 
„Bouclier du Nord” (Warszawa), af. po 1787 „Göttin von Eleusis” (Warszawa),  
IV – 1789 bądź 1790. 
KSN 565, s. 230. 
 
Hoffman Krystian; „Doskonałe Zjednoczenie” (Toruń) skarb. 1812. 
KSN 833, s. 41; dyplom loŜy, 26 VI 1812 (Muzeum Czartoryskich, Oddział 
Czapskich, Kraków). 
 
Hollbach Dominik, ur. 1740  Luksemburg, kapitan pułku Tillier’a; I – 1767, III – 
1768 <nazwa nieznana>  (Luksemburg); „Zu den drei Standarten” (Lwów), czł. 
1775. 
Abafi II, s. 194. 
 
Homolicki ... ; I – 1818 „Gorliwy Litwin Reformacyjny” (Wilno), czł. 
WKL, s. 99. 
 
Hoppen Józef, pisarz grodzki wiłkomierski; I – 1820 „Szkoła Sokratesa” (Wilno), 
czł. 1820 – 1821. 
Szkoła, s. 4, lp. 71; s. 5. 
 
Hornowski ... , szlachcic; III, „Göttin von Eleusis” (Warszawa) czł. 1787. 
GE, lp. 30. 
 
Horodyński Karol, porucznik armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820 
Lub., s. 42. 
 
Hozenberg ... ; „Bon Pasteur” (Wilno) czł.  1780. 
WKL, s.3. 
 
Hraczyński Kazimierz, ur. 4 III 1766 Kochlew (Galicja), sierŜant starszy Legionów 
24 I 1797,  podporucznik 1 III 1797, kapitan inwalidów włoskich 13 IV 1802, po 
powrocie do kraju 16 IX 1807 zaliczony do Korpusu Weteranów i Inwalidów 
Księstwa Warszawskiego, powstaniec listopadowy; „Les Amis de l’Union parfaite” 
(Livorno; Wielki Wschód Włoch, Mediolan) czł. 1805, IV – 1806; af. 9 III 1812 
„Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 833, s. 34; 841, lp. 298. 
 
Hulewicz Benedykt, (1750 – 1817), pisarz ziemski włodzimierski, poseł sejmowy 
1788, ulubieniec Stanisława Szczęsnego Potockiego; „Prawdziwy Patriotyzm” 
(Tulczyn) czł. załoŜyciel (i opiekun) ok. 1776. 
Rolle, s. 184. 
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Hulewicz Jakub Michał, kancelista Rady Apelacyjnej 1775, Lwów; I, „ Doskonałej 
Równości” (Lwów) czł. załoŜyciel 1780, czł. 1780 -  1785 (III, pieczętarz 1785). 
B Nat. FM²583; Zbiór, nr 8734, nr 8735. 
 
Hulewicz Józef, podporucznik 2. pułku ułanów; „Orzeł Biały Przywrócony” 
(Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 88. 
 
Humiecka [Anna] z Rzewuskich (1721 – 1798), Ŝona Józefa, miecznika koronnego; 
W LoŜa Cnotliwego Sarmaty – loŜa adopc. przy niej (Warszawa), przewodnicząca 
1770. 
W, s. 23. 
 
Hupé Jacques, chef d’office, zam. Warszawa (od 1774); „Le Parfait Silence” 
(Warszawa) czł., af. 1785 „Bouclier du Nord” (Warszawa). 
AMP IV-1/23, s. 11. 
 
Hurko Józef, podkomorzy witebski 1774 – 1780, starosta łojściewicki, szambelan; 
„Bon Pasteur” (Wilno) sędzia 1780; W LoŜa Prowincjonalna „Doskonała Jedność” 
(Wilno) w. sekr. i pieczętarz 1780 – 1781. 
WKL, s. 2, 4. 
 
Hussak Antoni, obywatel; III, „Jedność Słowiańska” (Warszawa) czł. 1820. 
JS, s. 6, lp. 27. 
 
Igelström  ... ,  porucznik Pułku Ułanów Wołyńskich; „Węzeł Jedności” (Nowo-
gródek) czł. pomiędzy 1817 i 1822. 
Bak., s. 217; Sok., s. 645, lp. 436. 
 
Igelström Aleksandr (1770 – 1855), generał-major, dowódca Dywizji Ułanów 
Litewskich; „Cnota Uwieńczona” (Rafałówka pod Łuckiem), „Szczęśliwe Oswo-
bodzenie” (NieświeŜ), „Węzeł Jedności” (Nowogródek)  i „Władysław Jagiełło” 
(Słuck) czł. pomiędzy 1817 i 1822. 
Bak., s. 217; Sok., lp. 57. 
 
Igelström Artur (... – 1883), kapitan pionierów Korpusu Litewskiego; „Węzeł 
Jedności” (Nowogródek) czł. pomiędzy 1817 i 1822. 
Bak., s. 217; Sok., lp. 400. 
 
Ihnatowicz Atanazy, kapelan seminarium, Wilno; II, „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. 
1816. 
WKL, s. 17. 
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Innes [?] Piotr, szlachcic; II, „Doskonałej Równości”(Lwów) czł. załoŜyciel 1780. 
B Nat., FM²583. 
 
Iorkasch ... ; „Zur aufrichligen Freundschaft” (Lwów) mówca 1784 – 1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 164, 213. 
 
Iwaniawski [?Szaniawski?] ... ; I - pomiędzy X 1784 i I 1785 „Bouclier du Nord” 
(Warszawa), czł. 
AMP IV-1/15, s. 5; IV – 1/19, s. 17; IV – 1/23, s. 9. 
  
Iwanicki Jan, (... – 1818); „Orzeł Biały  Przywrócony” (Siedlce) czł.  
Lub., s. 88. 
 
Iwaszkiewicz Antoni, ur. ok. 1776, szambelan, zam. Litwa; III – luty 1814 „Zum 
Ritterkreuz” (Bydgoszcz), czł.; „Janus” (Bydgoszcz) czł. 1820. 
KSN 847, s. 116, 120; Namentliches 1820/21, s. 180, lp. 62. 
 
IŜycki Stanisław Kostka, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
 
Jabłonowski Konstanty, ( ... – koniec 1787 lub 1788), pułkownik wojsk koronnych, 
inspektor mennicy, Kraków; „ Przesąd ZwycięŜony” (Kraków) czł. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 135. 
 
Jabłoński ... ; III, „Le Parfait Silence” (Warszawa) czł. 1785, af. 1785 „Bouclier du 
Nord” (Warszawa). 
AMP IV – 1/22; IV – 1/23, s.10. 
 
Jackowski Józef, radca Forum Nobilium (tj. sądu szlacheckiego), wiceprotokolista 
Trybunału Galicji i Lodomerii, Lwów; III, „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 
załoŜyciel i sekretarz 1780. 
B Nat., FM²583. 
 
Jacobi Heinrich, ur. ok. 1775 , dyrektor muzyki;  I – 1816; III,  „Zum Dreieck” 
(Płock) czł. 1820. 
Poczet. 
 
Jacobson Krystyn Wilhelm, ur. 6 IX 1750 Warszawa, kupiec-jubiler; I – 7 III 1780 
„Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1780 – 1783. 
Silence. 
 
Jaczewski Adam, obywatel; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
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Jagielski ... ; „Doskonałe Zjednoczenie” (Toruń), mistrz obrzędów 1812. 
Dyplom loŜy, 26 VI 1812 (Muzeum Czartoryskich, Oddział Czapskich, Kraków). 
 
Jagmin Tadeusz, podpułkownik; I, „Jedność Słowiańska” (Warszawa) czł. 1818. 
AMP V-4/1, lp. 30. 
 
Jagodyński Tomasz; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN. 
 
Jałowicki Józef, właściciel ziemski, powiat Równe; I, „Zorza Wschodnia” (Dubno) 
czł. 1818 – 1819. 
Zorza, s. 2, lp. 20. 
 
Jancewicz Karol; II, „Palemon” (Rosienie) czł. ; af. 21 II 1820, III – 25 VI 1820 
„Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 161. 
 
Janikowski Teofil, buchalter; I – 15 V 1820 w trybie skróconym, III – 14 V 1821 
„Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 163. 
 
Janasz (Jannasch) Fryderyk, jubiler dworu carskiego; „Bouclier du Nord” 
(Warszawa) czł., „Pałestiny” (Petersburg) czł. 1815, przewodniczący 1818 – 1819; 
„Pietra k’ Istinie” (Petersburg) czł. honorowy, W LoŜa „Astrieja” (Petersburg) 
oficer (dostojnik) honorowy. 
Bak., s. 225. 
 
Janicki Leon, ur. ok. 1779, kupiec, zam. Łowicz; I, „Albertyna Doskonałości” 
(Płock) czł. 1808; II, „Albertyna ...” , czł. 1810 – 1812. 
BN BOZ 1760/2, k. 136, lp. 27; Liste, lp. 27; Namentliches 1813, s. 129, lp. 38. 
 
Janke Johann Ernest Theodor, nauczyciel szkolny, Królewiec; III, „Zum 
Samariter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1808. 
BN BOZ 1760/2, k. 244, lp. 10. 
 
Janko[w]ski Franciszek, ur. 3 IV 1756 Raciborz, kupiec, Warszawa; I – 2 IV 1780 
„Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1780. 
Silence 
 
Janowicz ...  ; I – 1820 „Osiris pod Gwiazdą Płomieniejącą” (Kamieniec Podolski), 
czł. 
Rolle, s. 306. 
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Janowski  ... ,  ksiądz; „Bon Pasteur” (Wilno) jałmuŜnik 1781. 
WKL, s. 5, 10. 
 
Janowski Adam, obywatel powiatu Ŝytomierskiego; III, „Ciemności Rozproszone” 
(śytomierz) czł. 1820. 
AMP II-1/2, s. 297, lp. 22. 
 
Jaraczewska ...  ; adopc. „Ogród Edenu” (Poznań) czł. 1810. 
Z. Zalewski, Masoneria narodowa w Poznaniu, „Kronika miasta Poznania” 1923, nr 8, 
s. 147 
 
Jaranowski  ... ,  właściciel ziemski; „Zum Bienenkorb” (Toruń) czł. przed 1807. 
Kah, s. 111. 
 
Jaroszewski Jędrzej, ur. 4 II 1775 Grójec – wieś, właściciel ziemski; I – 5 V 1806 
„Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 70. 
 
Jasieński  ... ,  porucznik armii pruskiej; „Zum Bienenkorb” (Toruń) czł. przed 
1807. 
Kah, s. 66. 
  
Jasiński Feliks, obywatel województwa mazowieckiego; I, „Jedność Słowiańska” 
(Warszawa) czł. 1820. 
JS. 
 
Jastrzembski  ... ,  porucznik Pułku Ułanów Tatarskich; „Szczęśliwe Oswobo-
dzenie” (NieświeŜ) czł. przed 1821. 
Sok., s. 646, lp. 444. 
 
Jaszewski Ksawery, pisarz Trybunału Cywilnego Lubelskiego; „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) gościnnik 1820. 
Lub., s. 41. 
 
Jaszewsko-Konarzewski Walenty, właściciel ziemski, zam. Galicja; „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
 
Jaszkiewicz Stanisław, ur. ok. 1783, komisarz 5. cyrkułu policji w Warszawie; 
I – 3 II 1812, II – 16 XI 1812, III – 13 XI 1813 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 297. 
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Jaszowski ... ; Kapituła NiŜsza „Prawdziwa Jedność” (Lublin) obecny na 
posiedzeniach 1819. 
Lub., s. 99. 
 
Jaworski Stanisław; II – 2 IV 1820 „Jedność” (Zamość), czł. 
Lub., s. 70, 72, 75, 132. 
 
Jeling ... , zam. NieświeŜ; I - 1816 nadał w NieświeŜu Nikołaj Nikolew. 
S. Małachowski-Łempicki Strącone korony, Warszawa [1931], s. 14; WKL, s. 49. 
 
Jeliński Józef, kontroler poborowy; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Jensch Johann Jacob, radca sądowy; III, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) 
czł. 1801 - 1806. 
ZgL, s. 1, lp. 20; BN, BOZ 1760/2, k. 269, lp. 15. 
 
Jesakow Dmitrij, generał-major, dowódca Wołyńskiego Pułku Lejbgwardii; I, „Sła-
wianskogo Orła” (Wilno) czł. pomiędzy 1819 a 1821. 
Bak., s. 140; Sok., s. 668, lp. 54. 
 
Jeszke Ignacy, lekarz obwodowy; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Jezierski ... , oficer;  III, „Ciemności Rozproszone” (śytomierz) czł. 1817 – 1818, 
uśpił się ze względów osobistych 1819. 
TA, s. 138; Bak., s. 142. 
 
JeŜewski Ksawery, ur. ok. 1769, porucznik gwardii 1808, następnie właściciel 
ziemski, zam. Stropków i Rościszewo; I, „Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. 
1808 – 1812. 
BN, BOZ 1760/2, k. 136, lp. 20; Liste, lp. 39; Namentliches 1813, s. 129, lp. 56. 
 
Jędrzejewicz Tomasz, ur. ok. 1786, kupiec, zam. Płock; I, „Albertyna Doskona-
łości” (Płock) czł. 1812.  
Namentliches 1813, s. 129, lp. 81. 
 
Johnson v.Krayenborn Maximilian Leopold, porucznik w stanie spoczynku, 
Warszawa; II, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1801. 
ZgL, s. 2, lp. 44. 
 
Józefowicz Wilhelm, pisarz solny; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 



 

 61

Juée Antoine, ur. 11 II 1740 Perpignan (Francja), ksiądz, kaznodzieja dam 
francuskich w Warszawie; I – 24 VI 1780 „Le Parfait Silence” (Warszawa), mówca 
1781. 
Silence. 
 
Jungfer Beniamin, ur. ok. 1777, ingrossator hipoteki Sądu Krajowego, zam. Rataje 
(Królestwo Polskie ); III, „Zum bekränzten Kubus”  (Gniezno) I stuart i skarbnik 
1820. 
Namentliches 1820/21, s. 154, lp. 14. 
 
Just Karol, lekarz sztabowy 1. pułku ułanów armii Królestwa Polskiego; I, „Louise 
zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1817,  „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) 
czł. 1819. 
Namentliches 1817, s. 92, lp. 116; Lub., s. 89. 
 
Jüngling Emmanuel Siegfried, rzeźbiarz w srebrze i mosiądzu; II, „Göttin von 
Eleusis” (Warszawa) czł. 1787. 
GE. 
 
Kaczorowski Franciszek, ur. ok. 1793, kontroler Komory, Kolno; I – 1820 
„Wschodzące Słońce” (ŁomŜa), czł. 1820. 
WS, lp. 100. 
 
Kaliwoda Karol, ur. 1758 Morawy, artysta muzyk; III, „Göttin von Eleusis” 
(Warszawa) czł. przed 1795; af. 20 X 1806 „Zum Tempel der Weisheit” – 
„Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 94. 
 
Kall (Kahle) ... ; af. w kwietniu 1785 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł.   
AMP IV-1/19, s. 4; IV-1/23, s. 10. 
 
KałuŜyński Henryk, były oficer 4. pułku piechoty armii Księstwa Warszawskiego; 
IV, „Doskonałe Zjednoczenie” (Toruń) czł. 1812. W LoŜa Kapitularna 
(Warszawa) na posiedzeniu 18 XII 1812 otrzymała zawiadomienie W Warsztatu W 
LoŜy, Ŝe został „oddalony na zawsze” z organizacji wolnomularskich za udzielenie 
za pieniądze wtajemniczenia stopnia pierwszego. 
KSN 827, k. 16; AGAD, Archiwum Publiczne Potockich 311. 
 
Kamieniecki Dominik, były komisarz skarbu koronnego, Warszawa, agent i 
korespondent Stanisława Szczęsnego Potockiego; III, „Doskonałej Równości” 
(Lwów) czł. 1780. 
B Nat. FM²583. 
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Kamienski  ... ,  chorąŜy konnej artylerii Lejbgwardii; „Władysław Jagiełło” (Słuck) 
czł. pomiędzy 1819 i 1821. 
Bak., s. 231; Sok., s. 651, lp. 499. 
 
Kamienski ... , kornet Pułku Kirasjerów Gwardii Podolskiej; „Władysław Jagiełło” 
(Słuck) czł. pomiędzy 1819 i 1821. 
Bak., s. 231; Sok., s. 650, lp. 485. 
 
Kamieński Faustyn, ur. ok. 1764, prof. matematyki w Szkole Artylerii i InŜynierii, 
Warszawa;  I – 20 VI 1812, II – 1 II 1813, III – 9 XII 1813 „Świątynia Izys” 
(Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 327. 
 
Kaminski Philipp Nereus, v., konduktor Kamery Prowincjalnej w Białymstoku, 
później skarb. Dystryktu Białystok; I, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 
1804.; af. „Złoty Pierścień” (Białystok), skarb. 1818 – 1819. 
BN, BOZ 1760/2, k. 207, lp. 30; Bak., s. 231; Zał., s. 157, lp. 11. 
 
Kamiński Adam, autor okolicznościowych śpiewów wolnomularskich; „Gorliwy 
Litwin” (Wilno) czł. po 1816. 
WKL, s. 33. 
 
Kamiński Jan (1 V 1772 Warszawa – 1810), oficer armii francuskiej, komendant 
placu w Warszawie, później obywatel prywatny 1805, zam. Warszawa; I – 27 V 
1805 „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa), af. [1806 ?] „Zum Tempel der 
Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa), af. [po 1808] „Bracia Polacy 
Zjednoczeni” (Warszawa). 
BN, BOZ 1760/2, k. 230, lp. 39; KSN 841, lp. 33. 
 
Kamiński Ludwik; „Władysław Jagiełło” (Słuck) czł. 1820 i jej reprezentant w W 
LoŜy Prowincjalnej Litewskiej „Doskonała Jedność” (Wilno). 
WKL, s. 39. 
 
Kamiński Tomasz, ur. ok. 1772 ; słuŜący; I, „Albertyna Doskonałości” (Płock) brat 
słuŜący 1810. 
Liste (bez lp.). 
 
Kapostas Andrzej, bankier i radny warszawski, od ok. 1780 zam. Warszawa, 
nobilitowany 1791; „Bon Pasteur” (Warszawa) czł. 
Zaświadczenie, 20 III 1792, (reprod. w :) E. J. Lindner, Die Königliche Kunst im Bild, 
Graz 1976, s. 93. 
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Karski Ignacy, ur. ok. 1784, asesor prefektury płockiej 1810, intendent solny 1812; 
I, „Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. 1810; II, „Albertyna...”  czł. 1812. 
Liste, lp. 63; Namentliches 1813, s. 129, lp. 69. 
 
Karski Paweł (... – 1738), chorąŜy sochaczewski 1732; do wolnomularstwa przyjęty 
w latach 30. XVIII w. w  Warszawie przez Ramzesa Bartazaniego. 
S. Małachowski-Łempicki Ramzes Bartazzani, „Echo Warszawskie” 14 XI 1926, nr 
292 A, s. 6. 
 
Karśnicki Józef, porucznik 7. pułku piechoty liniowej w stanie spoczynku; II, 
„Świątynia Równości” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s.69. 
 
Kassiusz Emmanuel, nauczyciel emerytowany; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 
1820. 
Lub., s.42. 
 
Kasznic Piotr; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN. 
  
Kawka Józef, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
 
Kayser Christian, ur. 1743 Luksemburg, nadporucznik grenadierów, następnie 
major pułku Tillier’a; I - 1768 w Luksemburgu, II  i III tamŜe, IV – 1771 tamŜe, 
„Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1775, II dozorca 1776. 
Abafi II, s. 194; III, s. 128. 
 
Kąsinowski Jan, podpułkownik w stanie spoczynku; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Kentrzyński Bonawentura von Winkler, zob. Winkler von Kentrzynski 
Bonawentura. 
 
Kepler Ignacy, rachmistrz Komisji Wojewódzkiej Podlaskiej; „Orzeł Biały 
Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s 89. 
 
Kiciński Franciszek Hipolit; III, < nazwa nieznana> (Bordeaux) czł. przed 1815, af. 
17 IV 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 429. 
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Kiełpsz ... , major Pułku Ułanów Tatarskich; „Szczęśliwe Oswobodzenie” 
(NieświeŜ) czł. przed 1822. 
Sok., s. 415, lp. 276. 
 
Kienitz ... , inspektor solny; „Zur Hoffnung” (Zaleszczyki) czł. 1777; „Zu den drei 
weissen Adlern” (Lwów) czł. od 1777, zastępca mistrza obrzędów 1779. 
Abafi III, s. 168, 183. 
 
Kierski Maksymilian, podpułkownik 7 pułku piechoty liniowej armii Królestwa 
Polskiego; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 88. 
 
Kijewski Faustyn; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN. 
 
Kinastowski ... , ur. ok. 1773, burmistrz ŁomŜy; I, „Wschodzące Słońce” (ŁomŜa) 
czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 173, lp. 17. 
 
Kisielewski Andrzej, kalkulator Komisji Wojewódzkiej Mazowieckiej, zam. 
Warszawa; I i II - 1819/20 „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa), czł.  
HdB, s. 5., lp. 130; s. 12. 
 
Kisielnicki Karol, ur. ok. 1770 , właściciel ziemski, zam. Zielona; III, „Albertyna 
Doskonałości” (Płock), czł. 1808 – 1812 (mistrz obrzędów 1808). 
BN, BOZ 1760/2, k.136; Liste, lp. 14; Namentliches 1813, s. 128,lp. 23. 
 
Klein ... ;  „DesTrois Frères” (Warszawa) czł. 1744. 
W, s. 14. 
 
Klein ... ; „Karol pod Trzema Hełmami” – namiestnicza (Kraków) czł. 1779. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 148. 
 
Klein (Klejn) Jan Chrzciciel (... – 1789), sztabskapitan 9 VII 1765, inŜynier wojsk 
koronnych, podpułkownik 1775, komendant Korpusu InŜynierów Koronnych, 
fliegeladiutant królewski; „Des Trois Frères” (Warszawa) czł. 1744; „Cnotliwego 
Sarmaty” (Warszawa) czł. załoŜyciel 18 I 1767; „Zum zweischneidigen Schwerdte” 
(Warszawa) II dozorca 1780. 
W, s. 14, 19, VII. 
 
Kleniewski Tomasz, były porucznik wojska pruskiego; I, „Albertyna 
Doskonałości” (Płock) czł. 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 137, lp. 30. 
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Klette Friedrich August, v., porucznik pułku v. Oldenburg’a, Warszawa; III, „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1801. 
ZgL, s. 1, lp. 21. 
 
Klimowicz ... , kapitan 1. pułku grenadierów Korpusu Litewskiego; „Złoty 
Pierścień” (Białystok) czł. przed 1822. 
Bak., s. 243; Sok., s. 423, lp. 343. 
 
Klimowicz Felicjan, major 1. pułku grenadierów Korpusu Litewskiego; I,„Złoty 
Pierścień” (Białystok) czł. 1819 – 1822. 
Sok., s. 423, lp. 344. 
 
Klinge Stanisław, słuŜący; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) brat słuŜący 1819. 
Lub., s. 90. 
 
Klotz Johann Salomon, ur. 1728 Kauern (Sachsen-Altenburg), nadporucznik i 
rachmistrz pułku piechoty Tillier’a; I – 1776 lub 1777 „Zu den drei Standarten” 
(Lwów), af. 1777 „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów). 
Abafi III, s. 143, 166. 
 
Kłodnicki Kasper; I, „Jedność Słowiańska” (Warszawa) brat słuŜący 1820. 
JS, s. 7. 
 
Kłokocki Michał, pisarz Komory Celnej; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 
1819. 
Lub., s. 89. 
 
Kmita Wojciech, porucznik armii Królestwa Polskiego; II, „Zorza Wschodnia” 
(Dubno) czł. 1818-1819. 
Zorza, s. 2, lp. 14. 
 
Kmompfel [?] ... , kapitan pułku kirasjerów Gwardii Podolskiej; „Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa) czł.  przed 1822. 
Bak., s. 245; Sok., lp. 270. 
 
Knakfuss Marcin, architekt biskupa wileńskiego; I – 1778, „Bon Pasteur” (Wilno) 
czł. 1778 – 1780. 
AMP II-1/2, s. 66; WKL, s. 2, 164 – 165. 
 
Knot Jan, lekarz naczelny szpitala; „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) sekr. 1820 – 
1821. 
Bak., s. 246 
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Kobuzowski Jan, czł. Stanów Galicyjskich; „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 
1785. 
Zbiór, nr 8735. 
 
Kobylański Karol, właściciel ziemski, powiat Łuck; II, „Zorza Wschodnia” 
(Dubno) czł. 1818 – 1819. 
Zorza, s. 2., lp. 12. 
 
Koch Kazimierz, ur. ok. 1788, oficer w stanie spoczynku; I – 17 VII 1815 
„Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 435. 
 
Koeltz Johann, handlarz szkłem, Warszawa; I – 1819/1820 „Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa), czł. 1820. 
HdB. s. 5, lp. 147; s. 12. 
 
Kohlbers (Kolbers) Aleksander; III, „Świątynia Minerwy” (Warszawa) czł. 
załoŜyciel 20 IX 1815, czł. 1816; IV – 4 IV 1816 [Kapituła NiŜsza „Rycerze 
Gwiazdy” (Warszawa)]. 
KSN 827, s. 87. 
 
Kohn (Kohen) Matias, zob. Cohn Matias 
 
Kokrzywa Jan, lekarz obwodowy; Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Kollenius Aleksander, urzędnik zdrowia przy wojsku Królestwa Polskiego; 
„Wolność Przywrócona” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Kolváÿ (Kolvey) Franz; „ Zur aufrichtigen Freundschaft”  (Lwów) II dozorca 1784 
– 1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 77, 164, 213. 
 
Kołaczkowski ... ; „L’Étoile du Nord” (Warszawa) czł. styczeń 1780; „Cnotliwego 
Sarmaty” (Warszawa) II dozorca 1780. 
Étoile; W, s. VII. 
 
Kołomiejcow ... , kapitan pułku Gwardii Wołyńskiej; „Świątynia Minerwy” 
(Warszawa) czł. pomiędzy 1815 i 1821. 
Bak., s. 250; Sok., lp. 368. 
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Komarowski Antoni, prezydent Wiłkomierza; I – 1820 „Szkoła Sokratesa”(Wilno), 
czł. 1820 – 1821. 
Szkoła, s. 4, lp. 70; s. 5. 
 
Komorowski Józef (ok. 1725 – ok. 1795), pułkownik wojsk koronnych, c.k. 
podkomorzy; „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 1785. 
Zbiór, nr 8734. 
 
Komorowski Michał, były inspektor Ŝywnościowy; „Wolność Odzyskana” (Lublin) 
czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Konarski Ignacy ( ... – 1851), szambelan królewski polski, czł. Stanów Galicyjskich 
1787; III, „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. załoŜyciel 1780. 
B Nat. FM²583. 
 
Konarski Tomasz, kapitan artylerii konnerj armii Królestwa Polskiego; „Bouclier 
du Nord” (Warszawa) czł. 1818. 
BdN. 
 
Konarski-Firlej Antoni, ur. 1735, kolejno kapitan, major i podpułkownik (1788) 
artylerii koronnej; wyŜsze stopnie systemu rektyfikowanego (Hunda) – 1766, „Saint 
Jean des Voyageurs” (Drezno) czł. 1766, „Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) I 
dozorca 1780. 
Bibliothèque de la ville de Lyon, Manuscr. 5852, pièce 1; W, s. 18, VII; 
Verzeichnis, s. 124, lp. 3. 
 
Koniajew ... , porucznik 51 roty  artylerii garnizonowej; „Jedność” (Zamość) czł. 
przed 1822. 
Bak., s. 252; Sok., s. 646, lp. 449. 
 
Konopacki Adam, obywatel;  „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
 
Konopacki Wojciech, właściciel ziemski, powiat Równe; III, „Zorza Wschodnia” 
(Dubno) mówca 1818 – 1819. 
Zorza, s. 1, lp. 5. 
 
Konopka Jan (... – 1816); „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1816. 
Lub., s. 88. 
 
Konopka Wincenty, komisarz Słonimia i naczelnik policji powiatu, były oficer 
napoleoński; „Węzeł Jedności” (Nowogródek) czł. ok. 1820 – 1821. 
Bak., s. 253. 
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Kopałowski ... ; „L’Étoile du Nord” (Warszawa) czł. 1780. 
Étoile. 
 
Kopeć Józef (15 V 1762 – 1827), brygadier wojska litewskiego, powstaniec 1794, 
zesłany na Kamczatkę 1795, powrócił do kraju; I – 1812, II – 1812 bądź 1813, III 
– przed 1815 „Gorliwy Litwin” (Wilno), czł.; af. 7 VIII 1815 „Świątynia Izys” 
(Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 439; WKL, s. 12. 
 
Korff Fryderyk Wilhelm, Kurlandczyk,kolejno grandmuszkieter Augusta II, 
kapitan gwardii saskiej, oficer wojska koronnego; „Des Trois Frères” (Warszawa) 
czł. 1744. 
W, s. 14. 
 
Korwin Feliks, malarz; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
KosarŜewski ... , kornet Pułku Ułanów Wołyńskich; „Węzeł Jedności” (Nowogró-
dek) czł. pomiędzy 1817 i 1821 . 
Bak., s. 257; Sok., s. 650, lp. 490. 
 
Kossakowski Franciszek, adiutant gen. Ksawerego Kosseckiego; III, „Jedność” 
(Zamość) czł. do 1818, af. 13 IV 1818 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 830, s. 270. 
 
Kossakowski Franciszek, oficer armii Królestwa Polskiego; „Wolność Przywróco-
na” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Kossakowski Marian, porucznik armii Królestwa Polskiego; „Orzeł Biały 
Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s.88. 
 
Koszarski Stefan, ur. ok. 1770, pułkownik, następnie generał armii Królestwa 
Polskiego; I – 13 II 1815, II – 7 XII 1815, III – 24 VI 1816 „Świątynia Izys” 
(Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 420. 
 
Kościelski Józef, ur. ok. 1763, szambelan pruski, właściciel ziemski; III, „Dosko-
nałe Zjednoczenie” (Włocławek) namiestnik 1820; „Zum Ritterkreuze” 
(Inowrocław) adoptowany za zasługi 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 266, lp. 49. 
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Kościelski Stanisław, ur. 23 XI 1775 Klonówek, sekretarz Magistratu Policji, 
Warszawa; I – 4 I 1808 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości 
(Warszawa) < od 9 I 1809 „Świątynia Izys”>, czł. 
KSN 841, lp. 127. 
 
Kotowski Antoni, ksiądz, kanonik metropolii warszawskiej; I – 28 V 1819, II – 2 
VIII 1819, III – 6 XII 1819 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, s. 159 – 160. 
 
Kotowski August, były dozorca Ŝywnościowy; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 
1820. 
Lub., s. 42. 
 
Kotowski Ignacy, adiunkt obwodowy; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 
1819. 
Lub., s. 89. 
 
Kotowski Marcin, ur. ok. 1784, sekr. w Izbie Obrachunkowej, Warszawa; I – 15 II 
1819, II – 2 VIII1819, III – 6 XII 1819 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 157. 
 
Kotowski Stanisław, ur. ok. 1776, obywatel, zam. Dobrzyjałów; I – 1812, 
„Wschodzące Słońce”(ŁomŜa) czł. 1820. 
WS, lp. 40. 
 
Kowalski ... , ur. ok. 1775, kapitan armii Księstwa Warszawskiego;  I, „Les Français 
et Polonais réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
 
Kowalski ... ; I, „Jedność Słowiańska” (Warszawa) brat słuŜący 1820. 
JS, s. 7. 
 
Kownacki Władysław, właściciel ziemski; I, „Zorza Wschodnia” (Dubno) czł. 
1818 – 1819. 
Zorza, s. 2, lp. 24. 
 
Koziebrodzki Leopold, szef piechoty; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1815. 
Lub., s. 16. 
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Kozietulski Jan Leon Hipolit (4 VII 1781 Skierniewice – 3 II 1821 Warszawa), 
właściciel ziemski, w wojsku od 24 XI 1806 (zastępca dowódcy warszawskiej 
Gwardii Honorowej), awansowany na szefa szwadronu 1. pułku szwoleŜerów  (7 
IV 1807), i kolejno po dowódcę 4. pułku ułanów armii Królestwa Polskiego 1815 – 
1820; I – 16 VI 1806 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” 
(Warszawa) czł.; III, „Saint Louis de la Martinique des Frères réunis” (ParyŜ), W 
Wschód Francji) czł. 1809. 
KSN 841, lp. 82; B Nat. FM²106, doss.3. 
 
Koziorowicz Franciszek, rachmistrz Towarzystwa Ogniowego; „Orzeł Biały 
Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Koziorowski Józef, ur. ok. 1789, kalkulator w Administracji Towarzystwa Ognio-
wego;  I – 26 IX 1814, II – 27 III 1815, III – 27 XII 1815 „Świątynia Izys” 
(Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 393. 
 
Kozłowski Aleksy, sekr. w Komisji Rządowej Wojny, Warszawa; I – 1819/1820 
„Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) czł. 1820. 
HdB, s. 5, lp.146; s. 12. 
 
Kozłowski Jędrzej, oberŜysta; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) brat słuŜący 
1819. 
Lub., s. 89. 
 
Kozyrski Marcin, asesor Komisji Wojskowej Lubelskiej; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) zastępca przysposobiciela 1820. 
Lub. s. 41. 
 
Koźmiński ... , kapitan kwatermistrzowstwa; I – 1820 „Osiris pod Gwiazdą 
Płomieniejącą” (Kamieniec Podolski), czł. 
Rolle, s. 306. 
 
Kóśkowski Franciszek, sekr. generalny Komisji Wojewódzkiej Lubelskiej; III, 
„Doskonałości” (Płock) czł. 1820. 
Poczet 
 
Kóśkowski Kazimierz, kontroler Kasy Poborów Komisji Wojewódzkiej Lubelskiej; 
II, „Doskonałości” (Płock) czł. 1820 
Poczet 
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Köhler Benedikt, kupiec, Warszawa; III,  „Zum Samariter” (Warszawa) czł. 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 16. 
Köhler Joseph, kupiec, Warszawa; III, „Zum Samariter” (Warszawa) czł. 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 17. 
 
König Teofil, inspektor wydziału Komisji Wojewódzkiej Płockiej; I, 
„Doskonałości” (Płock) czł. 1820. 
Poczet 
 
Krajewski Leon, ur. ok. 1791, pisarz policji poprawczej; I – 20 III 1820 „Świątynia 
Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 161. 
 
Krantz Johann Ludwig, ur. 1749 Hamburg, porucznik pułku piechoty Tillier’a; I, 
II, III, IV – 1766 w Bordeaux, „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1775, sekr. 
1776. 
Abafi II, s. 194; III, s. 128. 
 
Krasicki Salezy; „ Świątynia Izys” (Warszawa), czł. ok. 1779 – 1815 (i następnie); 
VII – ok. 1795. 
KSN 847, s. 164. 
 
Krasiński Piotr, ur. 29 XI 1780 Czarnokozienice, właściciel ziemski; I – 24 II 1806 
„Zum Tempel der Weisheit” – Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
KSN 841,  lp. 62. 
 
Krasiński Stanisław, dowódca batalionu; III, af. październik 1808 „Frères Polonais 
réunis” (Warszawa). 
BP. 
 
Krasnodębski Józef, kapitan armii Królestwa Polskiego; I, „Doskonałości” (Płock) 
czł. 1820. 
Poczet. 
 
Kraus Ludwik, ur. ok. 1784 Francja, nauczyciel prywatny, Warszawa; I - 22 VI 
1812 „Świątynia Izys” (Warszawa), zwolniony 13 VII 1819. 
KSN 841, lp.323. 
 
Krause ... , pułkownik świty cesarskiej rosyjskiej; „Minerwa” (Bućniewy, Podole) 
czł. ok. 1817 – 1818. 
Bak., s. 264; Sok., lp. 82. 
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Krämer Ludwig, słuŜący u majora Ernsta Gottholda v. Lepella, następnie 
ogrodnik; II, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) brat słuŜący 1801 – 1805 (III, 
1805). 
BN, BOZ 1760/2, s. 270, lp. 2; ZgL s. 2, lp. 3. 
 
Krenn ... ; Kapituła NiŜsza „Prawdziwa Jedność” (Lublin) brat słuŜący 1818. 
Lub., s. 102. 
 
Kretkowski Feliks, generał; „Prawdziwe Braterstwo” (Łęczyca), czł. załoŜyciel     
24 VI 1811, przewodniczący. 
W, s. 62. 
 
 Krępski ... , (... – 1821), adwokat, zam. Lublin; wolnomularz. 
Archiwum filomatów, cz. I., t. 4, Kraków 1913, s. 35, 61. 
 
Kriegel Karol, ur. 19 X 1755 Warszawa, kupiec, zam. Cudnów (50 wiorst od 
śytomierza) 1785; I – 11 V 1781 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1781 – 1785 
(skarb. 1783, II dozorca 1785). 
AMP IV-1/22, s. 2; Silence. 
 
Krokow Otto Karl, de Döring, generał-major wojsk koronnych, kawaler orderu 
Św. Stanisława 1780; <nazwa nieznana> (Gdańsk) namiestnik 1780. 
M. Sekrecka, Quelques lettres ... „Roczniki Humanistyczne” t. XI (1962), z. 4, s. 112-
113. 
 
Krompholtz ... ; II, „Zum Ritterkreutze” (Bydgoszcz) czł.; af. 9 V 1814 „Świątynia 
Izys” (Warszawa), III – 30 XI 1814. 
KSN 841, lp. 378. 
 
Kronenberg Ludwik junior, kupiec i bankier, Warszawa; III, „Prawdziwa Jedność” 
(Kalisz) czł. 1816 – 1818. 
KSN 840, s. 82, 90, 207. 
 
Krosnowski Jan, porucznik wojsk inŜynieryjnych armii Królestwa Polskiego; 
„Bouclier du Nord” (Warszawa) zastępca mówcy 1818. 
BdN. 
 
Królikiewicz Jan, dozorca miast Komisji Wojewódzkiej Podlaskiej; III, „Orzeł 
Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1816 – 1819. 
KSN 840, s. 38; Lub., s.89. 
 
Królikowski Ignacy, ur. ok. 1776, pisarz sądu pokoju powiatu i miasta Warszawy; I 
– 15 XI 1813, II – 21 III 1814, III – 30 XI 1814 Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 342. 
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Krsziwicki [Krzywicki ?] ... , major 1. pułku grenadierów Korpusu Litewskiego; 
„Złoty Pierścień” (Białystok) czł. przed 1821. 
Bak., s. 267; Sok., s. 410, lp. 238. 
 
Krukowiecki Adam Ferdynand (... – 1808), konsyliarz apelacyjny galicyjski, radca 
Rady Apelacyjnej 1775; „Doskonałej Równości” (Lwów) I dozorca 1785. 
Zbiór, nr 8734, nr 8735. 
 
Krukowiecki Piotr Paweł (1722 – 1791), regent ziemski chełmski 1767, pisarz 
grodzki lwowski 1769, radca Trybunału Galicji i Lodomerii 1780, notariusz, radca 
dworu przy NajwyŜszej Instancji Sądowej 1785, czł. Stanów Galicyjskich 1787; III, 
„Doskonałej Równości” (Lwów) II dozorca 1780, „Zur gekrönten Hoffnung” 
(Wiedeń) czł. 1785. 
Abafi IV, s. 213; B Nat. FM²583. 
 
Krukowski Ludwik, kapitan Korpusu Inwalidów i Weteranów armii Królestwa 
Polskiego; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 88. 
 
Krynicki Andrzej, ur. ok. 1788, archiwista Ministerium Skarbu; I – 25 IV 1814, II – 
27 III 1815, III – 23 IX 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 377. 
 
Krysiński Jakub, ur. ok. 1776, geometra Departamentu Warszawskiego; I – 5 XI 
1810, II – 29 VII 1811, III – 25 II 1812 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 229. 
 
Krzeczowski Andrzej, ur. ok. 1789, kapitan jazdy; I – 1 VII 1816 (przez 
komunikację) „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 471. 
 
Krzycki ... , ur. ok.  1778, szlachcic; II, „Les Français et Polonais réunis” (Poznań) 
czł. 1808. 
F-P. 
 
Krzycki Aleksander, asesor Komisji Wojewódzkiej Lubelskiej „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Krzycki Kazimierz, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42 
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Krzyczewski Józef, ur. ok. 1785 Litwa, porucznik; I - 21 VIII 1815, II – 5 II 1816, 
III – 11 XI 1816 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 442. 
 
KrzyŜanowski Zygmunt, ur. ok. 1782, dzierŜawca Dóbr Narodowych; I – 30 XI 
1812 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 333. 
 
Kublicki Stanisław; W Wschód Królestwa Polskiego i W Księstwa Litewskiego, w 
miecznik 1791 – 1793. 
W, s. X. 
 
Kuczyński Tadeusz, ur. ok. 1792, „obywatel rodem z państwa rosyjskiego”;           
I, „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1820. 
Dyplom loŜy, 17 V 1820 (reprod. w:)  Lub., tabl. XLVI. 
 
Kuhn ... ; „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) czł. 1812. 
AMP IV-3/2 (podpis na dyplomie loŜy). 
 
Kulczyński ... , prof. gimnazjum w Kijowie; „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 
przed 1822. 
Bak., s. 271. 
 
Kulikowski Jan, profesor rysunków w Publicznej Szkole w śytomierzu; III, 
„Ciemności Rozproszone” (śytomierz) zastępca podskarbiego 1820. 
AMP II-1/2, s. 292, lp.18. 
 
Kumnitzsch Christian, kapitan artylerii; Prefektura [Ścisła Obserwa] (Warszawa) 
czł. 1780. 
AMP II-1/1, k. 95 v. 
 
Kuntz Jan Daniel, ur. 1750 Leszno, kupiec, Warszawa; I – 10 I 1781 „Le Parfait 
Silence” (Warszawa), czł. 1781 – 1783; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1785. 
AMP IV-1/23, s. 10; Silence. 
 
Kurkowski Stanisław, ur. ok. 1793, profesor, Szczuczyn; I – 1820 „Wschodzące 
Słońce”  (ŁomŜa), czł. 
WS, lp. 99. 
 
Kurkowski Tadeusz, kapitan 5. pułku strzelców armii rosyjskiej; I – 23 I 1815 
(bezobrzędowo, zezwolenie NajwyŜszej Kapituły 19 I 1815) „Świątynia Izys” 
(Warszawa). 
KSN 841, lp. 416; 847, s. 77, 83. 
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Kurosz ... , Lublin; wolnomularz 1821. 
Lub., s. 100. 
 
Kurowicki Tomasz, właściciel ziemski, powiat Kowel; III, „Zorza Wschodnia” 
(Dubno) zastępca II dozorcy 1818 – 1819. 
Zorza, s. 1, lp. 16. 
 
Kurtz (Courtz) Daniel, ur. 23 XII 1753 Wenecja, baletmistrz; af. 22 VI 1777 „Le 
Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1777 - 1783 (mistrz obrzędów). 
Silence. 
 
Kuryk Piotr, ur. ok. 1767 majątek Chotilele (powiat grodnicki, gubernia 
czernichowska), prawosławny, w wojsku rosyjskim 1782 – 1811, następnie w 
administracji, radca kolegialny przy gubernatorze Księstwa Warszawskiego – 
dyrektor kancelarii 1814; I – 20 I 1815 (bezobrzędowo, zezwolenie NajwyŜszej 
Kapituły 19 I 1815), II i III – 11 VIII 1815 (zezwolenie NajwyŜszej Kapituły) 
„Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 415; 847, s. 77, 83. 
 
Kuźmiński Antoni, kapitan armii Królestwa Polskiego; III, „Jedność Słowiańska” 
(Warszawa) czł. 1818. 
AMP V-4/1, lp. 21. 
 
Kühl Carl Heinrich, kalkulator Wydziału Solnego, Warszawa; I i II – 1819/1820 
„Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa), czł. 
HdB, s. 5, lp. 131; s. 12. 
 
 Kühn Jan Adolf, komisarz poczt zarządzający nadwornym pocztamtem w 
Warszawie; „Zum zweischneidigen Schwerdte” (Warszawa) jałmuŜnik 1780. 
W, s. VII. 
 
Kühnel August, dyrektor poczty w Siedlcach; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł.  
1820. 
Lub., s. 42. 
 
Kühnl Franz, poczmistrz w Sochaczewie; III, „Zur Halle der Beständigkiet” 
(Warszawa) czł. 1820. 
HdB. 
 
Kühze ... , radca Kamery Sądowej, Bydgoszcz; „Fidelité aux trois Colombes” 
(Bydgoszcz) przewodniczący 1794. 
H. Schultze, Geschichte der Loge „Janus” im Oriente zu Bromberg, Bromberg 1884, s. 15. 
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Kwaśniewska Eufemia, z Potkańskich <Ŝona Walentego, od marca 1810 
komendanta wojskowego Poznania, 24 X 1810 gen. bryg., czł. „Les Français et 
Polonais réunis” (Poznań)>; adopc. „Ogród Edenu” (Poznań) czł. 1810. 
Z. Zalewski, Masoneria narodowa w Poznaniu, „Kronika miasta Poznania” 1923, nr 8, 
s. 147. 
 
Kwiatkowski Leopold, słuŜący prywatny; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) brat 
słuŜący 1819. 
Lub., s. 90. 
 
Kwiatkowski Wacław, ur. ok. 1787, obywatel prywatny; I – 1 II 1819, II – 2 VIII 
1819, III – 6 XII 1819 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 157. 
 
Kwitnicki Ksenofont ( ... – po 1840), podpułkownik 1. pułku grenadierów 
Korpusu Litewskiego; „Złoty Pierścień” (Białystok) czł. przed 1822. 
Bak., s. 279; Sok., s. 215, lp. 194. 
 
Labadie François, de, ur. 2 IV 1762 Lipsk, oficer wojska Rzeczypospolitej; I – 3 I 
1780 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1780 – 1783 (zastępca sekr. 1783). 
Silence 
 
Labarthe Jean Louis, ur. 16 IX 1748 Louvain (Niderlandy austriackie), pisarz i 
rysownik, Warszawa; I – 14 XI 1779 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1779 – 
1783 (zast. sekr. 1781, straŜnik pieczęci 1782, sekr. 1783); af. 1785 „Bouclier du 
Nord” (Warszawa), architekt 1787. 
AMP IV-1/23, s. 8; IV-1/39, s. 6; Silence. 
 
Lachnicki Ignacy Emil, kamerjunkier; „Przyjaciele Ludzkości” (Grodno) czł. zało-
Ŝyciel 20 V 1817. 
WKL, s. 53. 
 
Lacroix ... ;  „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776 bądź 1777. 
Abafi III, s. 144. 
 
Lafloque François, oficer, Warszawa; af. czerwiec 1785 „Bouclier du Nord” 
(Warszawa). 
AMP IV-1/19, s. 37. 
 
Lampi Franciszek Ksawery (22 I 1782 Klagenfurt, Karyntia – 22 VII 1852 War-
szawa), malarz portrecista; I, II, i III – 1819/1820 „Zur Halle der Beständigkeit” 
(Warszawa). 
HdB, s. 7, lp. 52; s. 12, 13. 
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La Lande Louis, de, kapitan Korpusu Kadetów Królewskich; W LoŜa Narodowa 
W Wschodu Polskiego, w budowniczy – rachmistrz 1781 – 1783. 
W, s. VIII. 
 
Lanciares Antoine, ur. 10 VII 1740 Rzym, przedsiębiorca, Warszawa; I – 19 VI 
1778 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1783 (gospodarz 1781 – 1782). 
Silence. 
 
Lanerie ... ; „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł., wystąpił 1779. 
Abafi III, s. 167. 
 
Lange Maximilian, radca miejski, Warszawa; III, „Zum Samariter” (Warszawa), czł. 
1808. 
BN, BOZ 1760/2, k.244, lp. 12. 
 
Langenhöfel Ervin Egidius, malarz portrecista; I „Zum Samariter” (Warszawa), 
czł. zamiejscowy 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244 v., lp. 20. 
 
Langert Jan (... – pomiędzy 1819 i 1820) podpułkownik armii Królestwa Polskiego; 
VI, „Jedność Słowiańska” (Warszawa) czł. 
AMP V-4/1, lp. 18; JS, s.7. 
 
La Roeque ... ; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1785. 
AMP IV-1/23, s.9. 
 
Laskowski ... , Włocławek; „Doskonałe Zjednoczenie” (Włocławek) czł. 1821. 
Z. Arentowicz, Z dawnego Włocławka, Włocławek 1928, s. 81. 
 
Lasocki Florian, ur. ok. 1770, sędzia pokoju, zam. Wilkanowo; I, „Albertyna 
Doskonałości” (Płock) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 129, lp. 76. 
 
Laurent Kacper, marszałek biskupa wileńskiego; I – 1778 „Bon Pasteur” (Wilno), 
czł. 1778 - 1780. 
WKL, s. 3, 165. 
 
Lebius Johann Leopold, inspektor solny, Warszawa, następnie rendant handlu 
morskiego, zam. Toruń; II - 1800/1801 „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa), 
czł. 1801; III, „Zum Samariter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1808. 
ZgL, s. 2, lp. 463; BN, BOZ 1760/2, k. 244 v., lp. 5. 
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Lebrun Thomas, ur. 16 V 1752 ParyŜ, drukarz, zam. Warszawa 1775; I – 25 VI 
1780   „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1780 – 1781. 
Silence. 
 
Lechnowski Michał, kapitan Korpusu Weteranów i Inwalidów armii Królestwa 
Polskiego;     IV, Kapituła NiŜsza „Prawdziwa Jedność” (Lublin) czł. 1818 – 1820; 
V, „Świątynia Równości” (Lublin) czł. 1820 
Lub., s. 67, 95. 
 
Lechnowski Mikołaj, kapitan Korpusu Weteranów i Inwalidów armii Królestwa 
Polskiego; „Świątynia Równości” (Lublin) gościnnik 1820. 
Lub., s. 66. 
 
Lechowicz Kazimierz, komisarz obwodowy; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) 
czł. 1819. 
Lub., s.89. 
 
Lefevre Jean Charles, ur. 24 XII 1748 Rovy (Francja), chirurg dentysta, zam. 
Warszawa; I – 31 I 1779 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1779 – 1781 
(straŜnik pieczęci 1781); af. maj 1785 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 
AMP IV-1/19, s. 13; IV-1/23, s. 9; Silence. 
 
Le Fort Anna, z domu Genty (Ŝona Piotra); „Cnotliwego Sarmaty” – adopc. 
(Warszawa) czł. 1768. 
W, s. 19. 
 
Leguat Piotr, wileński skarbnik prowincjalny; „Sławianskogo Orła” (Wilno)             
I dozorca 1820. 
Bak., s. 291. 
 
Lehmann Karol, ur. 1743 Warszawa, artysta muzyk, skrzypek; I, „Göttin von 
Eleusis” (Warszawa) czł. przed 1795; I, af. 20 X 1806 „Zum Tempel der Weisheit” 
– „Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 97. 
 
Leiner (Leinner) Josef, de, radca Rady Apelacyjnej (Lwów) 1775, radca Trybunału 
Apelacyjnego Morawskiego 1785; III, „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 1785. 
Zbiór, nr 8734, nr 8735. 
 
Leinert Gottfried, inspektor miejski, zam. Łowicz; III, „Zum Samariter” (Warsza-
wa) czł. zamiejscowy  1808. 
BN BOZ 1760/2, k. 244v., lp. 8. 
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Leitsch Alexander, kancelista dystryktu; „Zum goldenen Stück” (Zaleszczyki) 
mówca 1777. 
Abafi III, s. 182. 
 
Le Jeune François; „Gwiazda Północna” <”Katarzyny pod Gwiazdą Północną” od 
20 XII 1778>(Warszawa) dozorca 1778, I urzędnik 1779, I dozorca 1780; Kapituła 
(Rada) Szkocka W Wschodu Polskiego (Warszawa) dozorca 1778. 
W, s. 33, 36; WKL, s. 169. 
 
Lemański ... , Włocławek; „Doskonałe Zjednoczenie” (Włocławek) czł. 1821. 
Z. Arentowicz, Z dawnego Włocławka, Włocławek 1928, s. 81. 
 
Lemański Jan, malarz, zam. Warszawa; I i II – 1819 „Bracia Polacy Zjednoczeni” 
(Warszawa), czł. 
BPZ. 
 
Lenk Iwan, koncypient w przedsiębiorstwie tabacznym; „Zu den drei weissen 
Adlern” (Lwów) zastępca sekr. 1779. 
Abafi III, s. 166, 168. 
 
Lenski Josef, profesor matematyki, zam. Warszawa; I, „Zum Samariter” (Warsza-
wa) czł. 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 22. 
 
Leński Józef, szlachcic polski, kapitan; „Złoty Pierścień” (Białystok) mistrz 
obrzędów 1818 –1819. 
Bak., s. 291. 
 
Lepiński ... ; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. 1780. 
WKL, s. 2. 
 
Le Roy ... ; „Des Trois Frères” (Warszawa) czł. do 1747; „Trois Déesses” (Lwów) 
czł. załoŜyciel 1747. 
W, s. 15. 
 
Le Roy de Guée Henry, ur. 1736 Stenay (koło Clermont), major pułku piechoty 
Tillier’a; I – 1776 bądź 1777 „ Zu den drei Standarten” (Lwów). 
Abafi III, s. 143. 
 
Lesseur (Lesserowicz) Wincenty, de (1754 Warszawa – 31 V 1813 Warszawa), 
malarz miniaturzysta; I – kwiecień 1784 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1784 
– 1785; uczestnik posiedzenia wolnomularzy polskich 14 VIII 1797 w Warszawie. 
AMP IV-1/9, s. 6; IV-1/19, s. 16; BN, BOZ 1760/2, k.174. 
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Lesten Joachim Detloff, v., porucznik pułku Thiele’go; I – 1800/1801 „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa), czł. 1801. 
ZgL, s. 2, lp. 64. 
 
Leszczyński Antoni, obywatel; I, „Jedność Słowiańska” (Warszawa) czł. 1820. 
JS, s. 7, lp. 62. 
 
Leszeny Max, Freiherr v.,  Führungs-Commisär; III, „Zu den drei weissen Adlern” 
(Lwów) czł. 1779. 
Abafi III, s. 166. 
 
Leszkiewicz Józef, ur. ok. 1783, sekr. Biura Prezydenta Policji, Warszawa; I – 29 X 
1810, II – 29 VII 1811, III – 3 XII 1811 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 228. 
 
Lettow Christian Friedrich, v., ur. ok. 1758, pułkownik w stanie spoczynku i 
nadleśniczy; III, „Piast zu den drei sarmatischen Säulen” (Poznań) czł. załoŜyciel  1 
XII 1811, mistrz obrzędów 1816. 
R. Prümers, Geschichte der Posener Loge, „Zeitschrift der Historischen Gesellschafr für 
die Provinz Posen” 1909, s. 47; Namentliches 1813, s. 155, lp. 8. 
 
Lewicki ... , generał wojsk rosyjskich, komendant Warszawy; „Göttin von Eleusis” 
(Warszawa) podanie o inicjację grudzień 1814, zezwolenie NajwyŜszej Kapituły na 
przyjęcie bezobrzędowo 22 XII 1814. 
KSN 847, s. 66, 67. 
 
Lewicki Dominik, lekarz przy wojsku rosyjskim; „Wolność Przywrócona” (Lublin) 
czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Lewicki Wincenty, obywatel; II, „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1817 – 
1819. 
KSN 840, s. 116; Lub., s. 89. 
 
Lewiecki Piotr, rachmistrz w Dyrekcji Dróg i Mostów, Warszawa; I – 1819 bądź 
1820 „Astrea” (Warszawa), czł. 1820. 
Ast., lp. 76 
 
Lewszin ... , kapitan, dowódca 17. kompanii artylerii konnej armii rosyjskiej; „Les 
Français et Polonais réunis” (Poznań) czł. przed 1815. 
Bak., s. 295; Sok., lp. 325. 
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Lex Józef, prof., współzałoŜyciel księgarni francuskiej i czytelni (tzw. Gabinet 
Literacki) w Warszawie 1781; „L’Étoile du Nord” (Warszawa) sekr. 1776 – 1780; 
„Bon Pasteur” (Warszawa) czł. 1778; I Komandoria i Kapituła (Rada) Szkocka W 
Wschodu Polskiego (Warszawa) czł. 1778; af. 1785 „Bouclier du Nord” 
(Warszawa), czł. 
AMP IV-1/23, s. 8; Étoile; W, s. 33, VII. 
 
Leynert Gottfried, rendant podatku konsumpcyjnego, Łowicz; I, „Zum goldenen 
Leuchter” (Warszawa), czł. zamiejscowy 1801. 
ZgL, s. 2, lp. 63. 
 
LeŜeński Ignacy, wolnomularz. 
Bibl. Akademii Nauk Ukrainy (Lwów), rkps 5707/I, s. 53. 
 
Lhuillier Simon Antoine Jean (1750 – 1840), matematyk, wychowawca dzieci 
Adama Kazimierza Czartoryskiego, czł. Towarzystwa do Ksiąg Elementarnych 
1782; „Katarzyna pod Gwiazdą Północną” czł. 1778 (wygłosił referat na 
inauguracji 29 IV 1782), af. 1783 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 
W, s. 48. 
 
Liebermann Friedrich, v., kapitan batalionu fizylierów pułku ksiąŜęcego Borel du 
Verney’a, Pułtusk; I, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1801 
- 1805. 
ZgL, s.2, lp. 65; BN, BOZ 1760/2, s.270, lp. 16. 
 
Lindenburg François,d’ , zob. Goldeeg et Lindenburg François, de. 
 
Lindner Friedrich Wilhelm; „Apollo” (Lipsk) czł., „Gorliwy Litwin Reformacyjny” 
(Wilno) czł, honorowy 1818. 
WKL, s. 99, 103. 
 
Lindsay (Lindzay) Ignacy (1778 Białystok – 7 IV 1855 Juvisy pod ParyŜem), 
powstaniec kościuszkowski i listopadowy, porucznik 17. pułku piechoty armii 
Księstwa Warszawskiego 1 VII 1809, kapitan 7 XI 1811, ranny i wzięty do niewoli 
rosyjskiej 1812, zaliczony do 1. pułku piechoty liniowej armii Królestwa Polskiego 
2 II 1815, adiutant placu twierdzy Modlin 6 VIII 1815, emigrant we Francji 1832; 
„Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819, <nazwa i miejscowość nieznane> 
(Francja) czł. po 1831. 
Lub., s. 88; A. Lewak, Zbiory Biblioteki Rapperswilskiej, t. 1, Warszawa 1929, s. 
67-68. 
 
Linowski Adam; „Karol pod Trzema Hełmami” – namiestnicza (Kraków) czł. 
załoŜyciel 1779. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 4443 k. 137. 
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Linsenbarth A.; „Jedność” (Zamość) zastępca I dozorcy 1820. 
Lub., s. 71. 
 
Lipawski Jan Nepomucen, dr medycyny, fizyk Generalnej Dyrekcji Górnictwa,  
Kielce; III,  „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) czł. 1820. 
HdB, lp. 53. 
 
Lipiński Józef (1764 – 1828), literat, działacz Oświecenia; II, W LoŜa Prowincjo-
nalna „Doskonałej Tajemnicy” (Dubno) czł. 1786, „Polak Dobroczynny” (Dubno) 
czł. 1787. 
AMP V-7/1, s. 63, 64. 
 
Lipiński Nepomucen, obywatel prywatny; I – 5 XII 1814 (przez komunikację, 
zezwolenie NajwyŜszej Kapituły) „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 397. 
 
Lipski Antoni, ziemianin spod Rawy; I – 23 XII 1807 „Zum Tempel der Weisheit” 
– „Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
 BN, BOZ 1760/2, k. 442. 
 
Lipski Jan, nauczyciel rysunków; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Lipski Wojciech, ur. ok. 1758, generał armii Księstwa Warszawskiego; V, „Les 
Français et Polonais réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
 
Lisowiecki ... ; III, „Jedność” (Zamość) czł. 1816. 
KSN 840, s. 50. 
 
Litwiński Jakub, patron Trybunału, Lublin; VI, „Świątynia Równości” (Lublin) 
sędzia 1820; Kapituła NiŜsza „Prawdziwa Jedność” (Lublin) czł. Rady Kawalerów 
1818, gościnnik 1819. 
Lub., s. 66, 67, 95, 98.  
 
Lobarzewski ...  ; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1785. 
AMP IV-1/23, s. 9. 
 
Longeaux ..., de; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1785; LoŜa-Matka Prowin-
cjonalna „Katarzyny pod Gwiazdą Północną” (Warszawa) gospodarz 1786. 
AMP IV-1/23, s. 9; IV-2/1; IV-2/2; IV- 2/10; IV- 2/12. 
 
 
 



 

 83

Loyers v. Rorive Ludwig Hyacinth (zwany Seele), radca Kamery Wojenno-
Ekonomicznej, Warszawa; III, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1801; 
„Friedrich Wilhelm zur Säule” (Warszawa) czł. załoŜyciel 2 IV 1802, przewod-
niczący 1804; „Zum Samariter” (Warszawa) przewodniczący 1808. 
ZgL, s. 1 lp. 33; BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 1. 
 
Löffler [? Lössler?] ... ; „Zur aufrichtigen Freundschaft”(Lwów) II stuart 1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 243. 
 
Lubawski Teodor, komisarz wojskowy; „Pochodnia Północna” (Mińsk) zastępca 
mistrza obrzędów 1820. 
WKL, s. 34. 
 
Lubiewski Józef (19 V  1771 Gomówek – 12 VI 1812), oficer armii Księstwa 
Warszawskiego; I – 8 II 1808 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” 
< „Świątynia Izys” od 9 I 1809> (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 134. 
 
Lubomirski Jerzy Marcin (1738 – 1811), generał-major wojsk koronnych, 
konfederat barski, kilkakrotnie poseł sejmowy; „Bon Pasteur” (Warszawa) czł. 
Zaświadczenie, 20 III 1792 (reprod. w:) E. J. Lindner „Die königliche Kunst im Bild” , 
Graz 1976, s. 93. 
 
Lubomirski Kacper (9 V 1720 Połonne – 6 VI 1780 Zwiahel), zam. Połonne, 
generał-lejtnant wojsk rosyjskich (w wojnie siedmioletniej), poseł na sejmy 
Rzeczypospolitej; af. 20 X 1777 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1780. 
 Silence; W, s. 32. 
 
Lubowidzki Ignacy, prokurator, Warszawa; W Wschód Polski (Warszawa) mistrz 
obrzędów 1816, w pieczętarz 1817 – 1819. 
W. s. XII, XIII. 
 
Lugert ... , dyrektor dystryktu, zam. Sambor; „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) 
czł. 1777, af. 1777 „Zur Hoffnung” (Sambor). 
Abafi III, s. 167, 183. 
 
Lusignan Franz Josef, de (1753 Jaca, Aragonia – 1832), w wojsku austriackim od 
1771; I – 1773 Praga, II – 1774 <nazwa nieznana> Kraków, „Zu den drei Stan-
darten” (Lwów) czł. 1775 – 1776 (III –1776). 
Abafi II, s. 194, 196. 
 
Lusignan Stefan, de, ur. 1746 Pau (Francja), nadporucznik armii austriackiej; I – 
1761, „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1775. 
Abafi II, s. 194. 
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Lutomski ... ; III, „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1784 – 1787. 
AMP IV-1/23, s.9; IV-1/42, s. 11; Reglemens, s. 129. 
 
Lutterkorth Johann George, komisarz sprawiedliwości, Warszawa; I, „Zum golde-
nen Leuchter” (Warszawa) czł. 1801. 
ZgL, s. 23, lp. 62. 
 
Lutyński Gabriel, kontroler Kasy Obwodowej; „Orzeł Biały Przywrócony” 
(Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89 
 
Łaborowski AmbroŜy (5 XII 1775 Borzymów – 16 II 1815);  I – 19 X 1807 „Zum 
Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” <”Świątynia Izys” od 9 I 1809> 
(Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 120. 
 
Ławiński Aleksander, gubernator cywilny wileński; „Gorliwy Litwin” (Wilno) 
zgłosił kandydaturę (gotowość wstąpienia do wolnomularstwa) 1814. 
WKL, s. 16. 
 
Łaźniński Wiktor (1796 – 1845), marszałek szlachty powiatu winnickiego; III, 
„Ciemności Rozproszone” (śytomierz) przewodniczący 1821 – 1822. 
Rolle, s. 305. 
 
Łącki Franciszek, sędzia pokoju okręgu chrzanowskiego; I – 2 IX 1822 „Przesąd 
ZwycięŜony” (Kraków) <kandydatura (gotowość wstąpienia do wolnomularstwa) 
zgłoszona 1 VII 1822>. 
Księga budownicza. Protokuły obrad ...”Przesąd ZwycięŜony” ... , t. III, ParyŜ 1974, s. 280, 
298. 
 
Łączyński Teodor, ur. 24 X 1782 Kiernozia, kapitan armii Księstwa 
Warszawskiego; I – 26 I 1807 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” 
(Warszawa). 
KSN 841, lp. 103. 
 
Łoś Feliks ( ... – 1831 pod Modlinem), powstaniec listopadowy; NajwyŜsza 
Kapituła 24 II 1815 zezwoliła udzielić mu I przez komunikację. 
KSN 847, s. 212. 
 
Łoś Tadeusz Konstanty, właściciel majątku Narol (Galicja), czł. Stanów 
Galicyjskich 1832; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
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Łoziński Wiktor, właściciel ziemski; III, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 
1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 289 (Łazinski) 
 
Łuczyński Adrian, kupiec, Warszawa; III, „Zum Samariter” (Warszawa) czł. 1808; 
W Wschód Polski (Warszawa) stuart 1818. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 19; W, s. XIII. 
 
Łuczyński Albert (Wojciech), kupiec, Warszawa; I, „Zum Samariter” (Warszawa) 
czł. 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 29. 
 
Łukiewicz (Lukiewicz) Jan Antoni, sekr. Rady Apelacyjnej (Lwów) 1775; III, 
„Doskonałej Równości”(Lwów) czł. załoŜyciel 1780, czł. 1780 – 1874 (gościnnik 
1780). 
BN, BOZ 1760/1, k. 187; B Nat. FM²583. 
 
Łuniewski Fabian, właściciel ziemski; I, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820 
– 1821. 
RS, s. 188. 
 
Łyszkiewicz Michał, bankier, Warszawa; „Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) czł. 
załoŜyciel 18 I 1767. 
W, s. 18. 
 
Maas Jan, pracownik kawiarniany, Warszawa; III, „Zur Halle der Beständigkeit” 
(Warszawa) brat słuŜący 1820. 
HdB, s. 11, lp. 3. 
 
Madeyski Józef, prof. szkoły, Łuck; I, „Zorza Wschodnia” (Dubno) czł. 1818 – 
1819. 
Zorza, s. 2, lp. 17. 
 
Maesife Józef, porucznik armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1815. 
Lub., s. 16. 
 
Magnus Karol, muzyk; I, „Zorza Wschodnia” (Dubno) czł. 1818 – 1819. 
Zorza, s. 2, lp. 27. 
 
Maierowicz ... , Rosjanin, oficjalista tajnej policji rosyjskiej; I – 1815 ( pomiędzy 9 
VIII i 30 IX, bezobrzędowo) „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce), czł.  
KSN 847, s. 184; Lub., s. 88. 
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Maierowicz Wilhelm, Rosjanin, dostawca wojskowy; I – 1815 (pomiędzy 9 VIII i 
30 IX, bezobrzędowo) „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce), czł. 
KSN 847, s.184; Lub., s. 88. 
 
Maignen (Maignain, Maignien, Meignen) Pierre François, dr medycyny, załoŜyciel 
Szkoły Anatomii i Chirurgii (Warszawa) 1789; „Le Parfait Silence” (Warszawa) czł. 
do 1785; af. 1785 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1785 – 1787 (jałmuŜnik 
1787); W Wschód Królestwa Polskiego i W Księstwa Litewskiego (Warszawa) 
gościnnik 1786 –1787. 
AMP IV-1/23, s. 11; IV-1/38 s. 6; W, s.IX. 
 
Mainburg Franz, v., nadporucznik pułku piechoty Tillier’a; „Zu den drei Standar-
ten” (Lwów) czł. 1776, przestał uczestniczyć w posiedzeniach 1777. 
Abafi III, s. 142. 
 
Maisonneuve Josef, de, szambelan, komandor Zakonu Maltańskiego, od 1768 w 
Polsce; III, „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1784 – 1787 (sędzia 1784); W 
Wschód Polski (Warszawa) mówca francuski 1784 – 1786, II dozorca 1787. 
AMP IV-1/23, s. 9; Reglemens, s. 126; W, s. VIII, IX. 
 
Majewski Józef, ur. ok. 1789, obywatel prywatny, Warszawa; I – 9 V 1814, II – 16 
X 1814, III – 12 VI 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa),czł. 
KSN 841, lp. 379. 
 
Majewski Stanisław, obywatel miejski i kupiec, Warszawa; I – 15 V 1820 ( przyjęty 
w trybie skróconym), II – 14 V 1821 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 163. 
 
Makomaski Józef Teodor Wincenty ( ... – 1850), właściciel dóbr Wyśmierzyce, 
Kiełbów, Gózd, Okrąglice i Wola Gozdzka; III, Jutrzenka Wschodząca” (Radom) 
zastępca podskarbiego 1818 – 1819. 
S. Adamiec, LoŜa masońska „Jutrzenka Wschodząca” w Radomiu, mps., praca 
magisterska, WSP Kielce 1988, s. 99 (zbiory autora). 
 
Malawski Karol, ur. ok. 1781, asesor przy Komorach Głównych; I – 23 VI 1817,  
II – 6 XII 1817, III – 2 III 1818 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 501. 
 
Malczewski Michał, rachmistrz Wydziału Skarbu Komisji Wojewódzkiej 
Lubelskiej; „Wolność Odzyskana” (Lublin) rachmistrz 1820. 
Lub., s. 41. 
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Malinowski Filip, ur. 29 IV 1735 Trzemeszno, kapitan wojska koronnego; I – 27 
XI 1778 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1782 (straŜnik pieczęci 1780). 
Silence. 
 
Malinowski Franciszek; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN 
 
Malinowski Franciszek; I – 1820 „Osiris pod Gwiazdą Płomieniejącą” (Kamieniec 
Podolski), czł.  
Rolle, s. 306. 
 
Malinowski Jakub (1780 – 1850), marszałek szlachty powiatu Nowogród Wołyński, 
poseł na sejm powstańczy, sygnatariusz uchwały detronizującej Mikołaja I 25 I 
1831; III, „Ciemności Rozproszone” (śytomierz) czł. 1818 – 1819. 
Bak., s. 321 
 
Malinowski Jan, ur. ok. 1788, porucznik 3. pułku huzarów; I – 27 IV 1818,  
II – 3 XII 1818 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, k. 151. 
 
Maliszewski Adam, ur. 17 IX 1788, kapitan armii Księstwa Warszawskiego; VI, 
Kapituła „Les Français et Polonais réunis” (Poznań) czł. 1811. 
F-P. 
 
Malski BłaŜej, obywatel; Kapituła NiŜsza „Świątynia Temidy” (Warszawa), 
balotowany na IV, 10 IX 1818; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
KSN 838, s. 13; Lub., s.89. 
 
Małachowski Kazimierz, pułkownik, dowódca 17. pułku piechoty Księstwa 
Warszawskiego; „Prawdziwa Jedność”  wojskowa przy 17. pułku piechoty (Kalisz), 
czł. 1810. 
W, s. 67, III. 
 
Małenczyński Antoni, obywatel; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Manugiewicz Jakób, ur. ok. 1787, sekr. w Biurze Ministerium Spraw 
Wewnętrznych; I – 10 V 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 430. 
 
Mariański  ... ;  „Astrea” (Warszawa) uczestnik posiedzenia instalacyjnego 8 XII 
1816. 
AMP V-2/4, s. 1. 
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Markiewicz Apołłon (1800 – 1862), porucznik Pułku Ułanów Tatarskich; 
„Władysław Jagiełło” (Słuck) czł. pomiędzy 1819 i 1822. 
Bak., s. 324,; Sok., s. 645, lp. 442. 
 
Markowski Feliks, obywatel, czł. Rady Wojewódzkiej Podlaskiej, wybrany z 
powiatu siedleckiego, poseł z okręgu siedleckiego na sejm powstańczy, sygnatariusz 
uchwały detronizującej Mikołaja I 25 I 1831; III, „Orzeł Biały Przywrócony”   
(Siedlce) czł. 1816 – 1819. 
KSN 847, s.234; Lub., s. 89. 
 
Markowski Hieronim, porucznik 16. pułku piechoty armii Księstwa Warszaws-
kiego, uwolniony 6 V 1813; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819 
Lub., s. 88. 
 
Markowski Walenty, obywatel, sędzia pokoju powiatu łukowskiego; „Orzeł Biały 
Przywrócony” (Siedlce) czł. 1816 – 1819. 
KSN 840, s. 31; Lub., s.89. 
 
Martelli Aleksander, dr medycyny; III, „Ciemności Rozproszone” (śytomierz), 
zakwalifikowany do afiliacji 1820. 
AMP II-1/2, s. 299, lp. 65. 
 
Martin ... ; Francuz, cywilny nauczyciel w Szkole Wojskowej Kadetów; „L’Union” 
(Warszawa) mistrz obrzędów 1769. 
W, s. VI. 
 
Martin Franz[I], urzędnik Głównego Urzędu Celnego; I, „Zu den drei weissen 
Adlern” (Lwów), czł. 1779. 
Abafi III, s. 167. 
 
Martin Franz [II], hurtownik handlu ksiąŜkami; I, „Zu den drei weissen Adlern” 
(Lwów)  czł. 1779. 
Abafi III, s. 167. 
 
Martinović Ignjat  <Martinovics Ignaz> (20 VII 1755 Peszt – 20 V 1795 Buda), 
franciszkanin, przywódca węgiersko-chorwackich jakobinów, prof. fizyki  
Uniwersytetu Lwowskiego 1783; I – 1783 „Zur Grossmuth” (Peszt), af. 1783 
„Phönix zur runden Tafel (Lwów), czł. 1783 – 1785. 
Abafi V, s. 354. 
 
Marx ... , Szkłów (nad Dnieprem, koło Mohylewa); III, „Zur Schule der Weisheit” 
(Poznań) czł. przed 1784. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps 444, k. 159. 
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Masłowicz Feliks, kapitan 4. pułku strzelców pieszych armii Królestwa Polskiego; 
II ,”Świątynia Równości” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 67. 
 
Matuszewski Michał; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN. 
 
Matt ... ; „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł. 1779. 
Abafi III, s. 168. 
 
Mazalski Jan, obywatel Królestwa Polskiego; „Przesąd ZwycięŜony (Kraków) 
kandydatura (gotowość wstąpienia do wolnomularstwa) zgłoszona 31 XII 1821. 
Księga budownicza. Protokóły  obrad ... „Przesąd ZwycięŜony ... ,  t. III, ParyŜ 1974, s. 224. 
 
Mehler ... ; „L’Étoile du Nord” (Warszawa) czł. 1780. 
Étoile. 
 
Meinecke Ferdinand, sekr. Policji, Warszawa; II, „Zum goldenen Leuchter” 
(Warszawa) czł. 1801 
ZgL, s. 2, lp. 47. 
 
Meisner Jan, obywatel m. Lublina, kupiec, czł. załoŜyciel Towarzystwa 
Dobroczynności (Lublin) 12 II 1815; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1815 – 
1820 (kontroler kasy 1820). 
Lub., s. 19, 41,116. 
 
Meller ... ; III, „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa) 
czł. przed 1809; af. 31 I 1814 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 362. 
 
Melzbach (Melcbach) ... , ur. ok. 1751 Prusy, radca departamentalny, zam. Poznań; 
III, „Les Français et Polonais réunis” (Poznań) czł. 1808 – 1810, (Chevalier de 
Prussie <stopień> - 1810). 
F-P. 
 
Meroni ... ; II – czerwiec 1784 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1784 – 1785. 
AMP IV- 1/9, s. 18; IV 1/23, s. 10. 
 
Mertz Georg Wilhelm, komisjoner; I, „Złoty Pierścień” (Białystok) czł. 1818 – 
1819. 
Bak., s. 333. 
 
Metzell  ... ; I -  grudzień 1786 „Bouclier du Nord” (Warszawa). 
AMP IV-1/35, s. 2. 
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Meyendorf Piotr, ur. 1796, pułkownik świty cesarskiej (rosyjskiej) przydzielony do 
ks. Aleksandra Wirtemberskiego; <nazwa nieznana> (Poznań) czł.  
Bak., s. 335; Sok., lp. 149. 
 
Meyer Heinrich Ludolph, porucznik królewski hanowerski; I – 1817 bądź 1818 
„Pietra k’ Istinie” (Petersburg), czł. Zwolniony na własną prośbę 1818; „Złoty 
Pierścień” (Białystok” II dozorca 1819. 
Bak., s. 335. 
 
Meyer Jan, ur. ok. 1778, kontroler skarbu; IV, „Wschodzące Słońce” (ŁomŜa) czł. 
1820. 
WS, lp. 35. 
 
Męciński Wincenty (... – 1849), właściciel majątku Barwinek (Galicja); NajwyŜsza 
Kapituła zezwoliła 3 VIII 1818 nadać mu bezobrzędowo I stopień w „Kazimierz 
Wielki” (Warszawa). 
KSN 837, s. 8. 
 
Męciszewski [Meciszewski?] Filip, kapitan artylerii armii Królestwa Polskiego; 
„Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1815. 
Lub., s. 16. 
 
Miączyński Ignacy, nauczyciel; I, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820 – 
1821. 
RS, s. 188. 
 
Michaïlis [Michelis?] Józef; III, „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. załoŜyciel 
9 VIII 1815. 
KSN 847, s. 181. 
 
Michajłow Andriej, ur. 1747 Petersburg, major armii rosyjskiej, zam. Petersburg; 
III, af. 18 IX 1778 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1780. 
Silence; Bak., s. 654. 
 
Michałowski Dionizy, kandydat obojga praw, zam. poza Wilnem; I – 1820 „Szkoła 
Sokratesa” (Wilno), czł. 1820 – 1821. 
Szkoła, s. 4, lp. 68; s. 5. 
 
Michałowski Jan, właściciel ziemski; III, „Ciemności Rozproszone” (śytomierz) 
czł. 1816 – 1819 ( mistrz obrzędów przed 1818). 
Bak., s. 338. 
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Michałowski Konstanty, właściciel ziemski; I – 1818 bądź 1819 „Ciemności 
Rozproszone” (śytomierz), czł.  
Bak., s. 338. 
 
Micowski Karol, obywatel guberni kijowskiej; II, „Ciemności Rozproszone” 
(śytomierz)  czł. 1820. 
AMP II 1/2, s. 298, lp. 41. 
 
Middendorf Johann, sekr. ambasady rosyjskiej, Warszawa; III, „Göttin von 
Eleusis” (Warszawa) czł. 1787. 
GE. 
 
Miecnowski Paweł; VI (kawaler wschodu), Kapituła WyŜsza „Bracia Zjednoczeni 
pod Gwiazdą Północną” (Warszawa) sekr. 1821. 
Dyplom Kapituły WyŜszej ... , 30 IX 1821, Muzeum Narodowe (Warszawa), sygn. 
208688. 
 
Mieczkiewicz ... , właściciel ziemski; „Zum Biennenkorb” (Toruń) czł. przed 1807. 
Kah, s. 58. 
 
Mielke Christian, kamerdyner; II, „Göttin von Eleusis” (Warszawa) brat słuŜący 
1787. 
GE. 
 
Mierzwiński Teofil, ur. 29 II 1756 Korzec (Wołyń), pracownik gabinetu 
królewskiego 1779 – 1784; I – 1 XI 1778 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 
1778 – 1780. 
Silence; W., s. 32. 
 
Mierzyński Ignacy; „Doskonałej Równości” (Lwów) sekr. 1785. 
Zbiór, nr 8734, nr 8735. 
 
Mierzyński Józef, urzędnik Kasy Wojewódzkiej, zam. Kielce; I – 21 XII 1812 
„Przesąd ZwycięŜony” (Kraków), czł. 1821. 
BJ, Rkps 4369, lp. 193. 
 
Miklaszewski Józef; III, „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) sekr. 1815 – 1816. 
BN, akc. 10882; KSN 847, s. 234; Lub., s. 81. 
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Mikosza Józef, adwokat (Lwów) 1780, kierownik polskiej Szkoły Orientalnej 1782 i 
dragoman poselstwa Rzeczypospolitej w Konstantynopolu, później rosyjski radca 
kolegialny; „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. załoŜyciel i brat straszny 1780, 
„Świątynia Izys” (Warszawa) mówca 1781; „Zorze Carogrodzkie” (Konstanty-
nopol) czł. załoŜyciel 1784; „Osiris pod Gwiazdą Płomieniejącą” (Kamieniec 
Podolski) czł. załoŜyciel 26 XII 1818, przewodniczący 1818 – 1819. 
AMP II-1/2, s. 295; BN, BOZ 1760/1, k. 418; B Nat. FM²583; W, s. 52. 
 
Mikowski Karol, podporucznik w stanie spoczynku armii polskiej; I – 1818 
„Ciemności Rozproszone” (śytomierz), czł. 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 137, lp. 34; Bak., s. 338. 
 
Mikuszewski Kajetan, podporucznik Sztabu Głównego; I, „Les Frères Polonais 
réunis” (Warszawa) czł. 1808. 
BP. 
 
Miller ... , kapitan w stanie spoczynku; „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. po 1816; W 
LoŜa Prowincjonalna Litewska „Doskonała Jedność: (Wilno) czł. 1817, wysłany do 
Petersburga na rozmowy z W LoŜą Astrjeja 1817. 
Bak., s. 339; WKL, s. 21 
 
Miller ... , major Pułku Huzarów Olwiopolskich; „Sławianskogo Orła” (Wilno) czł. 
pomiędzy 1819 i 1822. 
Bak., s. 339; Sok., s. 416, lp. 285. 
 
Mioduski Teodor, ur. ok. 1784, właściciel ziemski, zam.  Wielgie; I, „Albertyna 
Doskonałości” (Płock) czł. 1810 – 1812. 
Liste, lp. 57; Namentliches 1813, s. 129, lp. 65. 
 
Mirski ... ; „Pochodnia Północna” (Mińsk) czł. 1820. 
WKL, s. 34. 
 
Mleczko Eustachy, ur. ok. 1782, kasjer prefektury łomŜyńskiej; kandydatura 
<gotowość wstąpienia do wolnomularstwa> zaakceptowana 1811,  I – 3 VI 1816 
(przez komunikację) „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 470. 
 
Mnioch Johann Jacob (1765 Elbląg – 22 II 1804 Warszawa), pisarz, poeta, asesor 
Dyrekcji Loterii, Warszawa; III, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1801. 
ZgL, s. 1, lp. 26. 
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Mniszech Józef Jan Tadeusz (... – 1797 Bieliny nad Sanem),1763 – 1765 uzupełniał 
wykształcenie w Szwajcarii, 1780 chorąŜy w koronny, 1784 w rachmistrz Królestwa 
Galicji i Lodomerii, 1788 deputowany do Stanów Galicyjskich; 1784 był 
wolnomularzem [czł. „Zur aufrichrigen Freundschaft” (Lwów) ?]. 
Centr. Państw. Archiwum Historyczne (Lwów), f. 181, op. 2, t. 500, list (kopia) 
J.J.T. Mniszcha do K. Rzewuskiego (przedruk – „Ars Regia” nr 13/14 
<1998/1999>, s. 234. 
 
Mniszech Stanisław, chorąŜy, następnie marszałek litewski; <nazwa nieznana>  
(Wiśniowiec, Wołyń) przewodniczący ok. 1742. 
W, s. 14, I. 
 
Moczydłowski Józef, ur. ok. 1785, komisarz delegowany do spisu funduszy 
duchownych; I – 5 IV 1819, II – 7 X 1819, III – 2 V 1820 „Świątynia Izys” 
(Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 159. 
 
Mogilnicki ... , kornet Pułku Ułanów Wołyńskich; „Węzeł Jedności” (Nowogró-
dek) czł. pomiędzy 1817 i 1822. 
Bak., s. 342; Sok., s. 651, lp. 493. 
 
Moichniewicz ... , ksiądz kaznodzieja, Wilno; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. załoŜyciel 
1779. 
W, s. 34. 
 
Moldenhaver August Friedrich Samuel, urzędnik pruski; III, „Zum goldenen 
Leuchter” (Warszawa) czł. 1801 - 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269, lp. 10; ZgL, s. 1, lp. 25. 
 
Moldenhauer Samuel, obywatel prywatny; „Zur Halle der Beständigkeit” 
(Warszawa) czł. 1818 – 1819; „Pietra k’ Istinie” (Petersburg) czł, honorowy 1818 – 
1819. 
Bak., s. 342. 
 
Molski Ksawery, pułkownik wojsk koronnych, brygadier Korpusu Kadetów; 
„Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) czł. załoŜyciel 18 I 1767. 
W, s. 18. 
 
Monkiewicz ... ; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. 1780. 
WKL, s. 3 
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Monnet ... , eksjezuita, dr prawa, kapitan artylerii, nauczyciel Czartoryskich (m. in. 
Adama Kazimierza); „Des Trois Frères” (Warszawa) czł. do 1747, „Trois Déesses” 
(Lwów) czł. załoŜyciel 1747. 
W, s. 15. 
 
Monszalewski Bonifacy; I, „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł. 1779. 
Abafi III, s. 167. 
 
Moroz Stanisław, proboszcz w Stepaniu (koło Równego); I, „Zorza Wschodząca” 
(Dubno) czł. 1820 – 1821. 
Zorza, s. 2, lp. 23. 
 
Moschine Antoine, ur. 1738 Bergamo (Włochy), kierownik przedsiębiorstwa, zam. 
Warszawa; I – 19 III 1778 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1783. 
Silence 
 
Mostowski Onufry, rachmistrz w Urzędzie Municypalnym M. St. Warszawy; II, 
„Astrea” (Warszawa) czł. 1820. 
Ast., lp. 60. 
 
Moszczeński Florian, ur. ok. 1780, marszałek powiatowy koniński; III, „Pallas” 
(Konin) czł. 1820; „Doskonałe Zjednoczenie” (Włocławek) czł. honorowy 1820; 
„Zum Ritterkreutze” <”Janus”> (Bydgoszcz) czł. adoptowany 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 266, lp. 49; Verzeichniss sämmtlicher der ... Loge zum 
Ritterkreutze im Aufgange von Inowroclaw. Für das Jahr 1820/21, bm. I rw., s. 5, lp. 48. 
 
Moszczeński Stanisław, ur. 19 XI 1778 Kazimierz (Galicja), właściciel ziemski; I – 
17 VI 1805 „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa); „Zum Tempel der Weisheit” – 
„Świątynia Mądrości” (Warszawa), czł. od 30 IX 1805; wykluczony za kradzieŜ. 
BN, BOZ 1760/2, k. 230. Lp. 41; KSN 841, lp. 35. 
 
Moszyński Piotr, marszałek szlachty guberni wołyńskiej 1823 – 1826, więziony w 
Twierdzy Pietropawłowskiej za przynaleŜność do tajnego stowarzyszenia polskiego 
i kontakty z dekabrystami; „Ciemności Rozproszone” (śytomierz) czł. 
Bak., s. 345. 
 
Mousse ..., ur. ok. 1772, kapitan armii francuskiej; III, „Les Français et Polonais 
réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
 
Moüller ... (ok. 1760 Warszawa – przed 1805), portrecista i malarz krajobrazów, 
nauczyciel rysunku w Szkole Kadetów (Warszawa); wolnomularz w 1797, 
Warszawa. 
BN, BOZ 1760/2, k. 174. 
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Mozart Amadeus Wolfgang [właściwie M. Johannes Chrysostomus Wolfgang 
Gottlieb], nauczyciel muzyki, zam. we Lwowie; I – 1819 bądź 1820 „Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa), czł. 1820. 
HdB, s. 8, lp. 102; s. 12. 
 
Möller (Mehler, Meller, Miller, Moeller) Karol (21 II 1779 Izabelin koło Warszawy 
– 31 I 1814), kapitan artylerii koronnej, oficer Legionów, 1801 wziął dymisję i 
powrócił do kraju, oficer armii Księstwa Warszawskiego; I – „Les Amis de l’Union 
Parfaite” (Livorno; W Wschód Włoch), czł.; III, af. 2 XII 1805 „Zum Tempel der 
Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
BN, BOZ 1760/2, k. 246; KSN 841, lp. 51. 
 
Mroczkowski P.; II, „Przesąd ZwycięŜony” (Kraków) czł. 1820, „Gwiazda 
Nadzieji” (Kielce) czł. załoŜyciel 1820. 
S. Małachowski-Łempicki, LoŜa Masońska „Gwiazda Nadzieji” w Kielcach, „Ziemia 
Kielecka” 1958, nr. 2, s. 21. 
 
Mulak Jan Adam, pułkownik wojska koronnego; Kapituła [Ścisła Obserwa] (Lipsk) 
czł. w latach 60. XVIII w. 
Verzeichnis, s.45 
 
Musonius J. B.; „Zur aufrichtigen Freundschaft” (Lwów) sekr. 1784. 
BN, BOZ 1760/1 k. 77. 
 
Muszyński Franciszek, ur. ok. 1779, dr medycyny, ŁomŜa; I – 1820 „Wschodzące 
Słońce” (ŁomŜa), czł. 
WS, lp. 29. 
 
Mühlberg Jan Teodor, sekr. i marszałek dworu Eleonory Czartoryskiej, nobilitowa-
ny 1790; „Zum zweischneidigen Schwerdte” (Warszawa) sekr. 1780. 
W, s. VII. 
 
Müller Carl, (... – 1805), asystent Dyrekcji Loterii, Warszawa; VII, „Cnotliwego 
Sarmaty” (Warszawa) czł. w latach 60. XVIII w. 
BN, BOZ 1760/2, k.6. 
 
Müller Carl Joachim, porucznik w pułku v. Glaser’a, BieŜuń; I, „Zum goldenen 
Leuchter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1801. 
Zgl, s. 2, lp. 60. 
 
Müller Jan Fryderyk, ur. 1757 Warszawa, kupiec, Warszawa; I – 10 I 1781 „Le 
Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1781 – 1783. 
Silence. 
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Münchheimer Samuel, pieczętarz, sztycharz i miedziorytnik, fabrykant guzików od 
1817; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) kandydatura (gotowość wstąpienia do 
wolnomularstwa) zgłoszona 1815 ( pomiędzy 9 VIII i 30 IX); I – przed 12 V 1817 
(przyjęty przez Piotra Bogorskiego); III, „Le Phoenix” (ParyŜ, W Wschód Francji), 
czł. 1817, af. 13  X 1817 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 1817 – 1819. 
AMP IV-4/15; V-2/4, s. 17, 21; KSN 830, s. 157. 204; 835, s. 211; 840, s. 108, 110, 
128, 132; 841, lp. 512; 847 s. 184, 269. 
 
Müntz J. H.; „L’Hereuse Délivrance” (Grodno) II dozorca 1781. 
AMP II- 1/2, s. 172. 
 
Myszkowski Tomasz (... –10 VI 1818); I – 19 II 1816 „Świątynia Izys” (Warszawa), 
brat słuŜący 
KSN 841, lp. 457. 
 
Nagurkiewicz Adam, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
 
Nakowski Mikołaj, ziemianin; I, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820 – 
1821. 
Bak., s. 356; RS, s. 188. 
 
Narbut[t] Ludwik; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1785. 
AMP IV-1/23, s. 11. 
 
Narkiewicz ... ; „Jedność” (Zamość) czł. 1821. 
AMP V-2/4, s. 200. 
 
Nasson Jan Baptysta, kupiec, Warszawa;  W LoŜa „Cnotliwy Sarmata” (Warszawa) 
w stuart 1769. 
W, s. VI. 
 
Naymanowski Teofil, kapitan Pułku Ułanów Litewskich; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43; Bak., s. 362; Sok., lp. 280. 
 
Nazon Jean François, ur. 22 IX 1752 Saint-Afrique (Francja), zam. Warszawa; III, 
af. 9 II 1779 „Le Parfait Silence” (Warszawa) czł. 1779 –1782 (mistrz obrzędów 
1781). 
Silence; A. Lattanzi, La Massoneria in Italia, Roma 1978, s. 16, lp. 103. 
 
Nelson Jean, ur. 15 XI 1715, Sztokholm, dr medycyny; I – 24 VI 1780 „Le Parfait 
Silence” (Warszawa), czł. 1780 – 1781. 
Silence. 
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Nerée Johann, ur. 1748 Luksemburg, podporucznik pułku Deutschmeister’a: I – 
1768 w Mons (Niderlandy austriackie) , „Zu den drei gekrönten Sternen” (Praga) 
czł. 1772, „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776 bądź 1777. 
Abafi III, s. 143. 
 
Neumann ... ; „Zum goldenen Leuchter (Warszawa) czł., af. 1800 „Zum Biennen-
korb” (Toruń), ekonom loŜy. 
ZgL, s. 2. 
 
Neumark Ignacy, kupiec, przedsiębiorca; IV – 5 I 1815, „Bracia Polacy Zjedno-
czeni” (Warszawa), czł. 1812 – 1816. 
AMP II-2/58; KSN 827, s. 49;  839, s. 10; 840, s. 53. 
 
Neumark Wincenty, kupiec i przedsiębiorca; I – 1815 (pomiędzy 9 VIII i 30 IX, 
bezobrzędowo) „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce), czł. 1815 – 1819 (II – 1816). 
KSN 840, s.52; 847, s. 184; Lub., s.89. 
 
Nickel Wilhelm, sprzątacz; III, „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) brat 
słuŜący 1820. 
HdB, s. 11 lp. 7. 
 
Nidecki Onufry, ziemianin; I, „Słowianie Zjednoczeni”: (Kijów) czł. 1820 – 1821. 
Bak., s. 366; RS, s. 188. 
 
Niemierowski Leon, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Nienadkiewicz Grzegorz, porucznik pułku ułanów Gwardii Cesarskiej (rosyjskiej); 
III, „Jedność Słowiańska” (Warszawa) czł. 1820. 
JS, s. 5, lp. 19; Bak., s. 363; Sok., lp. 425. 
 
Niesiołowski Aleksander, adwokat, Kielce; I – 27 XI 1812; III, „Przesąd Zwycię-
Ŝony” (Kraków) czł. 1821. 
BJ, Rkps. 4369, lp. 220. 
 
Niewiarowski Stanisław, burmistrz Kielc; I - 20 II 1818 „Przesąd ZwycięŜony” 
(Kraków), czł. 1818 – 1821. 
BJ, Rkps. 4369, lp. 223. 
 
Niezabytowski Jan, kapitan; „Węzeł Jedności” (Nowogródek) czł. 1820. 
WKL, s. 50. 
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Nikiński Karol, ur. ok. 1774, drukarz; I – 25 I 1813, II – 21 IV 1814, III – 6 III 
1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 338. 
 
Niziński ... ; wolnomularz przed marcem 1784 i następnie. 
AMP IV-1/7. 
 
Noltenmejer Franciszek, prezydent NieświeŜa; „Szczęśliwe Oswobodzenie” 
(NieświeŜ) czł. 1820. 
WKL, s.49. 
 
Nop ... ; af. lipiec 1787 „Bouclier du Nord” (Warszawa). 
AMP IV-1/39. 
 
Norwid ... , prezydent Białej Podlaskiej; I – po 4 IX 1810 „Szczęśliwe Oswobodze-
nie” (NieświeŜ); af. 14 VIII 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa),  II – 21 VIII 1815, 
III – 4 XI 1815, czł. 
KSN 841, lp. 440. 
 
Norwid ... ; „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. wznowiciel wiosną 1816, W LoŜa 
Prowincjonalna Litewska „Doskonała Jedność” (Wilno) czł. wznowiciel w końcu 
1816.<? identyczny z N., prezydentem Białej Podlaskiej?> 
WKL, s. 16, 37. 
 
Norwit [Norwid ?] Jan, szlachcic, właściciel ziemski w Królestwie Polskim; III, 
„Orzeł Biały” (Petersburg) czł. 1818 – 1819. 
Bak., s. 370. 
 
Nowicki Stanisław, ur. ok. 1765, adwokat Trybunału I Instancji Departamentu 
Warszawskiego; I – 31 VII 1815, II – 20 V 1816, III – 3 III 1817 „Świątynia Izys” 
(Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 437. 
 
Nowotny Antoni, ziemianin; I , „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 374. 
 
Nowowieyski Janusz, właściciel ziemski, powiat Równe; III, „Zorza Wschodząca” 
(Dubno) jałmuŜnik 1818 – 1819. 
Zorza, s. 1, lp. 9. 
 
Obolenski Wasili; I – 1819 „Sławianskogo Orła” (Wilno). 
Bak., s. 375. 
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Oborski Aleksander; „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” 
(Warszawa)  zaproponowany do inicjacji 1806 (przed 15 II). 
BN BOZ 1760/2, k. 246v.  
 
Oborski Antoni, ur. 15 II 1773 Warszawa, właściciel ziemski; I  – 5 V 1806 „Zum 
Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
BN, BOZ 1760/2, k. 246v; KSN 841, lp. 72. 
 
Obuchowicz Aleksander; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN. 
 
Oemchen Fryderyk, ur.  9 XI 1754 Gdańsk, kupiec, zam. Warszawa; I – 27 X 1778 
„Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1780 (straŜnik pieczęci 1779). 
Silence 
 
Oemmé G[erar]d; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. 1780. 
WKL, s. 3. 
 
Oettinger Ludwich, v., porucznik pułku v. Thiele’go, Warszawa; II - 1800 bądź 
1801 „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa), czł. 1801. 
ZgL, s. 2, lp. 48. 
 
Ogilvie Johann Walter, Kalisz; III, „Schule der Weisheit” (Poznań) czł. przed 1784. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps 444, k. 159. 
 
Okęcki Onufry, ur. ok. 1773, podprefekt powiatu czerskiego; I – 13 II 1809 
„Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 168. 
 
Olędzki Mikołaj, adiunkt obwodowy; Orzeł Biały Przywrócony” ( Siedlce) czł. 
1819. 
Lub., s. 89. 
 
Oliński ... ; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. 1780. 
WKL, s. 3. 
 
Olszewski Józef, pisarz Komory Celnej; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 
1819. 
Lub., s. 89. 
 
Olszyński Józef, oficer armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” (Lublin) 
czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
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Oppenheim Edward, dostawca wojskowy, Warszawa; I – 1815 pomiędzy 9 VIII i 
30 IX, bezobrzędowo „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce), czł. 
KSN 847, s. 184. 
 
Orda Wiktor, właściciel ziemski, powiat Ostróg; I, „Zorza Wschodnia” (Dubno) 
czł. 1818 – 1819. 
Zorza, s. 2. Lp. 15. 
 
Orion Bartholomeus, Poznań; „Schule der Weisheit” (Poznań) brat słuŜący przed 
1784. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 159. 
 
Orlikowski Józef, porucznik artylerii konnej Gwardii; „Bouclier du Nord” 
(Warszawa) czł. 1818 – 1819. 
BdN. 
 
Orłowski ... , porucznik Pułku Ułanów Wołyńskich, adiutant generała Aleksandra 
Igelströma (wolnomularza, zob.); „Węzeł Jedności” (Nowogródek) czł. pom. 1817 
a 1822. 
Bak., s. 383; Sok., s. 645, lp. 437. 
 
Orłowski Sebastian, lekarz wojskowy; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 
1819. 
Lub., s. 89. 
 
Orsetti Franciszek, ur. 29 I 1766 Koplany, właściciel ziemski; I – 6 I 1806 „Zum 
Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa), czł. 1806 – 1807. 
BN, BOZ 1760/1, k. 442; KSN 840, lp. 54. 
 
Orsetti Joseph, ur. 1750 Ołomuniec, podporucznik pułku kirasjerów Harrach’a; 
„Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776 bądź 1777. 
Abafi III, s. 144. 
 
Orzechowski ..., ziemianin; I – 1820 „Osiris pod Gwiazdą Płomieniejącą” 
(Kamieniec Podolski), czł. 
Rolle, s. 306. 
 
Osiecki Nikifor, ur. ok. 1789, właściciel dóbr Białowica (Galicja); I – 20 II 1815 
(przez komunikację, zezwolenie NajwyŜszej Kapituły)„Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 422; 847, s. 89 – 90. 
 
Osińska [? Rozalia z Bogusławskich, Ŝona Ludwika, aktorka ?]; I – 1810 adopc. 
„Eden” (Warszawa). 
J. Falkowski, Księstwo Warszawskie, t. II, Warszawa 1906, s. 45. 
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Oskierka ... , junkier 30. roty artylerii konnej armii rosyjskiej; „Władysław Jagiełło” 
(Słuck) czł. pomiędzy 1819 i 1822. 
Bak., s. 383; Sok., s. 652, lp. 507. 
 
Oskierko ... ; „Pochodnia Północna” (Mińsk) czł. 1820. 
WKL, s. 34. 
 
Osławski Walenty, sędzia pokoju, Lublin; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 
1813 – 1815 (sekr. 1813). 
Lub., s. 15, 17. 
 
Ossoliński Franciszek Maksymilian (1676 – 1756), podskarbi nadworny 1714, 
podskarbi w koronny 1729; „La Confrérie Rouge” (Warszawa) czł. 1721. 
Schmidt, s. 42. 
 
Osten Adolph Siegfried, słuŜba (podobno) w wojsku pruskim, potem pułkownik 
armii francuskiej, od września 1744 na słuŜbie w wojsku koronnym; I bądź af. 1744 
(pomiędzy 5 X i 10 XI) loŜa miejska w Berlinie, czł.; „Des Trois Frères” 
(Warszawa) czł. wznowiciel 1744. 
Geschichte der Grossen National-Mutterloge in den Preussischen Staaten genannt zu den drei 
Weltkugeln, Berlin 1890, s. 9; W, s. 14. 
 
Ostermann Carl Ludwig  Alexander; III – „Die drei Cronen (Luksemburg), af. 
„Bon Pasteur” (Warszawa). 
Zaświadczenie, 20 III 1792 (reprod. w :)  E. J. Lindner, Die königliche Kunst im Bild, 
Graz, 1976, s. 93.  
 
Ostroróg Jan [I], kapitan 6 pułku piechoty; I – 1778 „Bon Pasteur” (Wilno), czł. 
WKL, s. 165. 
 
Ostroróg Jan [II], wychowanek Korpusu Kadetów, protegowany króla, zgłosił 
akces do konfederacji targowickiej; „Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) II stuart 
1780, „L’Étoile du Nord” (Warszawa) czł. styczeń 1780. 
Étoile; W, s. VII. 
 
Ostroróg Michał; II, „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. załoŜyciel 1780. 
B Nat. FM²583. 
 
Ostrowski Tomasz, ur. ok. 1772, sekr. Trybunału Cywilnego 1810, notariusz przy 
Trybunale Cywilnym, Płock; I, „Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. 1810; III, 
„Albertyna ...” czł. 1812. 
Liste, lp. 43; Namentliches 1813, s. 129, lp. 58. 
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Ostrowski Wojciech, ur. 1 III 1782 Rudka, właściciel ziemski, senator Królestwa 
Polskiego, podpisał akt detronizacji Mikołaja I 25 I 1831; I - 9 III 1807 „Zum 
Tempel der Weisheit” – Szkoła Mądrości” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 104. 
 
Ott von Bátorkesz P. K. (... – 1809), w wojsku od 1756, major huzarów cesarskich 
1777; „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1775. 
Abafi II, s. 196. 
 
Otto Jakób, kapitan w stanie spoczynku, Warszawa; I i II – 1819/1820 „Zur Halle 
der Beständigkeit (Warszawa), czł. 1820. 
HdB, s. 5, lp. 133; s. 12. 
 
Owczarski ... ; IV – 8 XI 1819 Kapituła NiŜsza „Prawdziwa Jedność” (Lublin). 
AMP VIII-7/23, s. 35. 
 
Pacławski Stefan, wójt gminy; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s.89. 
 
Paczkowski ... , landrat; „Zum Biennenkorb” (Toruń) czł. przed 1807. 
Kah, s. 30. 
 
Padlewski-Skorupka Jan, szlachcic; II, „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. zało-
Ŝyciel 1780. 
 B Nat. FM²583. 
 
Palazzo ... , podporucznik pułku huzarów Hadik’a; I – loŜa pułkowa, „Zu den 
derei Standarten” (Lwów) czł. 1776 bądź 1777. 
Abafi III, s. 143. 
 
Palkowski  M.; „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 1785. 
Zbiór, nr 8734, nr 8735. 
 
Pallenberg Franz, v., wojskowy; af. pomiędzy 1777 i 1779 „Zu den drei weissen 
Adlern (Lwów). 
Abafi III, s. 166. 
 
Palombini Karolina <córka Jana Henryka Dąbrowskiego, wolnomularza>; adopc. 
„Ogród Edenu” (Poznań), czł. 1810. 
Z. Zalewski, Masoneria Narodowa w Poznaniu, „Kronika miasta Poznania” 1923, nr. 
8, s. 147. 
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Paradowski ... , major Pułku Ułanów Litewskich; „Węzeł Jedności” (Nowogródek) 
czł. pomiędzy 1817 i 1822. 
Bak., s. 393; Sok. s. 412, lp. 250. 
 
Paszkowicz Apolinary, ur. ok. 1793, sekr. w administracji wojennej; I - 3 V 1819 
„Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, k. 159. 
 
Paszkowski Mikołaj, ziemianin; „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820 – 1822. 
Bak., s. 393; RS, s. 188. 
 
Patriarca Joseph, ksiądz, Warszawa; „L’Étoile Polaire” (Warszawa) jałmuŜnik 1780. 
W, s. VII. 
 
Patz Johann Jacob, sekr. rezydenta saskiego na dworze polskim, następnie 
rezydent; W LoŜa „Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) w podskarbi 1769. 
W, s. VI. 
 
Pauli Carl Ernest Friedrich, kwatermistrz pułku v. Plötz’a, Warszawa; I, „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1801. 
ZgL, s. 2, lp. 68. 
 
Pausza Ignacy, ur. ok. 1775 Litwa, obywatel prywatny, Warszawa; I – 26 I 1818 
„Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 518. 
 
Pawlikowski ... , poborca podatkowy; „Zum Bienenkorb” (Toruń) czł. przed 1807. 
Kah, s. 85. 
 
Pawłowicz Tadeusz, kasjer obwodowy; „Orzeł Bały Przywrócony” (Siedlce) czł. 
1819. 
Lub., s. 89. 
 
Pawłowski Mikołaj, chorąŜy piechoty armii rosyjskiej; III, „Słowianie Zjedno-
czeni” (Kijów) jałmuŜnik 1820 – 1821. 
Bak., s. 395; RS, s. 187. 
 
Pelchrzin Carl Gottlieb, v., generał-major i dowódca pułku, Nysa; III, „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1801. 
ZgL, s. 1, lp. 28. 
 
Perler Anton, podporucznik grenadierów armii austriackiej; I – 1776 bądź 1777 
„Zu den Standarten” (Lwów) 
Abafi III, s. 143. 
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Pernet Jakub, podpułkownik, następnie pułkownik wojsk koronnych, nobilitowany 
1768; „Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) czł. załoŜyciel 18 I 1767, „Zu den drei 
Brüdern” (Warszawa) mówca 1769, „Zum zweischneidigen Schwerdte” (Warsza-
wa) II stuart 1780. 
W, s. 19, VI, VII. 
 
Peszyński Melchior, obywatel guberni kijowskiej; II, „Ciemności Rozproszone” 
(śytomierz) czł. 1820. 
AMP II-1/2, s. 299, lp. 61. 
 
Petersen ... ; ur. ok. 1783, porucznik armii francuskiej; III, „Les Français et 
Polonais réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
 
Petersen Jan, sędzia starodubski, czł. Komisji Radziwiłłowskiej, zam. Wilno; I i II 
– 1820 „Szkoła Sokratesa” (Wilno), czł. 1820 – 1822. 
Szkoła, s. 3, lp. 37; s. 5. 
 
Peterson George Detlof, inspektor budowlany, Warszawa; III, „Zum Samariter” 
(Warszawa) czł. 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, s. 18. 
 
Petit Frédéric; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN. 
 
Pettnikofer Herrmann, kapitan pułku von Oldenburg’a; III, af. 1800 lub 1801, 
„Zum goldenen Leuchter” (Warszawa), czł. 1801 - 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269, lp. 21; ZgL, s. 1, lp. 29; s. 2. 
 
Pfaff Carl Gottlieb, właściciel księgarni, załoŜyciel drukarni 1790, zam. Lwów; 
„Zur aufrichtigen Freundschaft” (Lwów) sekr. 1784 – 1785. 
Abafi V, s. 359; BN, BOZ 1760/1, k. 164, 213, 243. 
 
Pfeiffer Carl, kupiec, zam. Łęczyca; II, „Zum Samariter” (Warszawa) czł. 
zamiejscowy 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 14. 
 
Piaskowski Jan, ur. listopad 1750 Reine[?], kupiec, zam. Lublin; I – 8 VI 1781 „Le 
Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1781 – 1783. 
Silence. 
 
Piaskowski Jan, młodszy, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
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Pichelstein Stanisław, zob. Pilsztyn Stanisław 
 
Piechowicz Ludwik, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Pieniewski Paweł, obywatel powiatu Ŝytomierskiego; „Ciemności Rozproszone” 
(śytomierz) czł. 1820. 
AMP II-1/2, s. 297, lp. 33. 
 
Pieńkowski Paweł, właściciel ziemski; I – 1818 bądź 1919 „ Ciemności 
Rozproszone” (śytomierz), czł. 1819. 
Bak., s. 404. 
 
Pietkiewicz ... , porucznik Pułku Ułanów Tatarskich; „Szczęśliwe Oswobodzenie” 
(NieświeŜ) czł. przed 1822. 
Bak., s. 400; Sok., s. 646, lp. 445. 
 
Pietrasiewicz Jan, oficer armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Pietraszkiewicz Antoni, ur. 26 II 1743 Białoruś, ksiądz, kanonik kijowski; I -  VIII 
1779 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1779. 
Silence. 
 
Pietrinski ... , kornet Pułku Ułanów Wołyńskich; „Węzeł Jedności (Nowogródek) 
czł. pomiędzy 1817 i 1822. 
Bak., s. 400; Sok., s.650, lp. 489. 
 
Pilsztyn (Pichelstein) Stanisław, dragoman Rzeczypospolitej1779 - 1781; I – 1820 
„Osiris pod Gwiazdą Płomieniejąca” (Kamieniec Podolski), czł. 
Rolle s. 306. 
 
Pinabel Ludwik, baron, kapitan Gwardii Cesarskiej 1818 - 1819, później pułkow-
nik, dowódca Brzeskiego Pułku Piechoty 1820; III, ”Sojediniennych  Druziej” 
(Petersburg) czł. 1817 – 1819 (I dozorca 1817); „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. 
[pom. 1819 i 1822]. 
KSN 840, s. 11; Bak., s. 405; Sok. s. 202, lp. 99. 
 
Piontkiewicz [Piątkiewicz?] Bernard, kapitan, zakonnik po 1814; I, „Albertyna 
Doskonałości” (Płock) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 129, lp. 85. 
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Piotrowicz Michał, zatrudniony w urzędzie policyjnym; „Świątynia Izys” 
(Warszawa) brat słuŜący od 19 II 1810. 
KSN 841, lp. 199. 
 
Piotrowski Antoni, obywatel prywatny, Warszawa; I – 21 XI 1814, II – 27 VI 1815, 
III – 4 XI 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 400. 
 
Piotrowski Konstanty, właściciel ziemski; „Ciemności Rozproszone” (śytomierz) 
straŜnik pieczęci 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 135, lp. 12. 
 
Piotrowski Michał, ur. ok. 1786, obywatel prywatny, Warszawa, deputowany miasta 
Warszawy na Sejm powstańczy, podpisał akt detronizacji Mikołaja I  25 I 1831; I – 
6 VI 1814, II – 19 XII 1814, III – 23 IX 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 384. 
 
Pirovani Carl Ludwig, kupiec; III, Göttin von Eleusis (Warszawa) czł. 1787. 
GE. 
 
Pisanko ... ; „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. pomiędzy 1817 i 1821. 
WKL, s. 21. 
 
Pisarski Wincenty, ur. ok. 1777, kasjer Departamentu Warszawskiego; I – 18 II 
1811, II - 30 IX 1811, III  - 29 VI 1812 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 243. 
 
Pleszczyński Piotr, adiunkt obwodowy; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 
1819. 
Lub., s. 89. 
 
Pleśniarski ...; „Jedność” (Zamość) czł. 1821. 
AMP V-2/4, s. 200. 
 
Plewiński Franciszek, ur. ok. 1793, sekr. w Dyrekcji Artylerii; I – 26 V 1819, II – 18 
X 1819, III – 28 V 1820 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, k. 159. 
 
Płachecki Władysław, ur. maj 1775 Kuczwałki (Chełmskie), oficer armii Księstwa 
Warszawskiego; I – 7 VI 1808 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia 
Mądrości” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 146. 
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Pławski Wincenty, właściciel ziemski; I – 1820 „Szkoła Sokratesa” (Wilno), czł. 
1820 – 1821. 
Szkoła, s. 4, lp. 67; s. 5. 
 
Płoński Kasper, adwokat Trybunału Podolskiego ; „Osiris pod Gwiazdą Płomie-
niejącą” (Kamieniec Podolski) namiestnik 1819 – 1820. 
Tableau des Dignitaires, s. 15; Bak., s. 407 
 
Podoski Gabriel Jan (1719 – 3 IV 1777 Marsylia), arcybiskup gnieźnieński, prymas 
1767; „Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) czł. 1769. 
W, s. 20. 
 
Pokutyński Wincenty, szambelan króla polskiego; III, „Doskonałej Równości” 
(Lwów) czł. załoŜyciel 1780. 
B Nat. FM²583. 
 
Polanowski Kazimierz, kapitan w stanie spoczynku armii rosyjskiej; I – 1818 
„Ciemności Rozproszone” (śytomierz), czł. 1818 –1819. 
Tableau Général, s. 136, lp. 35. 
 
Poleski Józef, archiwista Komisji Hipotecznej Województwa Mazowieckiego; I – 
1819 bądź 1820, „Astrea” (Warszawa) czł. 1820. 
Ast., lp. 77. 
 
Poliwczyński Franciszek, ur. ok. 1776, generalny dzierŜawca, Płock Mały; I, 
„Albertyna Doskonałości” (Płock) i „Wschodzące Słońce” (ŁomŜa), czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 129. lp. 55; s. 173, lp. 7. 
 
Polkowski Stanisław, ur. ok. 1780, adiunkt Komisji Obwodowej; I – 1817; III, 
„Wschodzące Słońce” (ŁomŜa) czł. 1820. 
WS, lp. 6. 
 
Ponińska Juliana <Ŝona Józefa, prefekta Poznania, czł. „Les Français et Polonais 
réunis” (Poznań)>; adopc. - „Ogród Edenu” (Poznań) przewodnicząca 1810. 
Z. Zalewski, Masoneria narodowa w Poznaniu, „Kronika miasta Poznania” 1923, nr 8, 
s, 147. 
 
Poniński Karol, wojewodzic; wolnomularz, 80. lata XVIII w. 
S. Małachowski-Łempicki, Wielka prowincjonalna loŜa wołyńska, Równe 1931, s. 14. 
 
Ponomariew Michaił, kupiec, Warszawa; I – 1820 „Zur Halle der Beständigkeit” 
(Warszawa), czł. 1820. 
HdB. s. 15, lp. 149; s. 12. 
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Popiel Ksawery, major armii Królestwa Polskiego; I, „Zorza Wschodnia” (Dubno) 
czł. 1818 – 1819. 
Zorza, s. 2, lp. 10. 
 
Popiel Michał, ur. ok. 1784, porucznik 4. pułku piechoty armii Księstwa 
Warszawskiego, Warszawa; w Hiszpanii 1810; I, „Albertyna Doskonałości” (Płock) 
czł. 1808 – 1810. 
BN, BOZ 1760/2, k. 136, lp. 29; Liste, lp. 40. 
 
Poplewski ... ; Kapituła NiŜsza „Prawdziwa Jedność” (Lublin) czł. 1818 – 1821   
(II stuart 1819). 
AMP VIII-7/23, s. 23; Lub., s. 96, 98, 99. 
 
Popławski Walenty, ur. ok. 1792, sekretarz w Entrepryzie Tabacznej; I – 27 IX 
1819, II – 27 III 1820, II – 28 V 1820 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 161. 
 
Poppel Joseph, nadporucznik pułku piechoty Eszterházy’ego; I, „Zu den drei 
weissen Adlern” (Lwów) czł. 1779. 
Abafi III, s. 167. 
 
Poraziński Szymon, ksiądz, kanonik wileński; II, „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. 
1816 – 1819 (pieczętarz 1819). 
WKL, s. 17, 29. 
 
Porczyński Antoni, ur. ok. 1794, porucznik armii Królestwa Polskiego; I – 16 VI 
1821 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, k. 163. 
 
Poschmann ..., de; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1785. 
AMP IV-1/23, s. 9. 
 
Postawka Ludwik, inspektor budowy dróg, zam. Kielce; I – 1819 bądź 1820 „Zur 
Halle der Beständigkeit” (Warszawa), czł. 1820. 
HdB, s. 8, lp. 104; s. 12 
 
Postrucki Antoni, porucznik armii Królestwa Polskiego, deputowany gub. 
wołyńskiej; III „Zorza Wschodnia” (Dubno) II stuart 1818 – 1819. 
Zorza, s. 1, lp. 14. 
 
Postrucki Wincenty, podsędek powiatu równieńskiego; III, „Zorza Wschodnia” 
(Dubno) mistrz obrzędów 1818 – 1819. 
Zorza, s. 1, lp. 7. 
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Poswisniew ... , major 29. roty artylerii konnej; „Węzeł Jedności” (Nowogródek) 
czł. pomiędzy 1817 i 1822. 
Bak., s. 416; Sok., s. 420, lp. 320. 
 
Poths Ludwig, sprywatyzowany [?]; I – 1819 bądź 1820 „Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa), czł. 1820. 
HdB, s. 8, lp.105; s. 12. 
 
Potocka ... , Ŝona Marcelego Potockiego; I – 1810 adopc. „Eden” (Warszawa). 
J. Falkowski, Księstwo Warszawskie, t. II, Warszawa 1906, s. 45. 
 
Potocka ... , Ŝona generała Stanisława Potockiego; I – 1810 adopc. „Eden” 
(Warszawa). 
J. Falkowski, Księstwo Warszawskie, t. II, Warszawa 1906, s. 45. 
 
Potocka Anna Teresa, z Ossolińskich (1746 – 1810), Ŝona Józefa; adopc. <nazwa 
nieznana> (Warszawa) przewodnicząca ok. 1768. 
AMP II-1/1, k. 78 v. 
 
Potocki Wincenty (... – 1825), właściciel Brodów (Galicja Wschodnia), podko-
morzy w koronny 1773, generał-lejtnant wojsk koronnych 1775, szambelan króla 
polskiego; „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. załoŜyciel i przewodniczący 1780. 
B Nat. FM²583. 
 
Powalski Antoni ur. ok. 1780, radca skarbowy; „Zum Ritterkreuze” (Bydgoszcz) 
czł.; II,  af. 16 II 1814 „Świątynia Izys” (Warszawa); „Janus” (Bydgoszcz) czł. 1817. 
KSN 841, lp. 358; Namentliches 1817, s. 168, lp. 66 
 
Pozarzycki Wincenty, ur. ok. 1796, rachmistrz w Komisji Rządowej Sprawiedliwoś-
ci; I – 29 XI 1819, II – 14 V 1821 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841,k. 161. 
 
Pracki Edward, ur. czerwiec 1766 Jaskarzew, wojskowy; I – 18 VIII 1808 „Zum 
Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 157. 
 
Pradel ... ; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. w l. 80. XVIII w. 
AMP IV-1/43, s. 10. 
 
Prea Achilles, ur. 1753 Wiedeń, rotmistrz pułku szwoleŜerów Löwenstein’a; „Zu 
den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776 bądź 1777. 
Abafi III, s. 144. 
 
Prevato ... ; I – sierpień 1784 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1784 – 1785. 
AMP IV-1/10, s. 17; IV-1/23, s. 8. 
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Prêvot (Prevost) Jean Baptiste, ur. 12 VII 1750 Malvoisin (Francja), cyrulik – 
dentysta dworu wojewodziny bracławskiej (księŜny Jabłonowskiej); af. 23 VII 1779 
„Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1779 – 1783; „Aux Trois Couronnes 
Galiciennes” (Lwów) czł. załoŜyciel ok. 1780; „La Réunion des Elus du Nord” 
(Montpellier) czł. załoŜyciel 1784. 
Silence; Bak., s. 649. 
 
Preyss Antoni ur. ok. 1774, właściciel ziemski; „Trupia Głowa”(Toruń) czł. 1810 - 
1812 (I dozorca 1812); IV, „Doskonałe Zjednoczenie”  (Włocławek) czł. 
załoŜyciel i honorowy 1814 - 1821; „Zum Ritterkreutze” (Inowrocław) czł. 
adoptowany i I dozorca 1820. 
KSN 833, s. 41; Namentliches 1820/21, s. 265, lp. 3; Verzeichnis sämtlicher  Mitglieder 
der ... Loge zum Ritterkreutze im Aufgange von Inowroclaw. Für das Jahr 5820/21. bm. i 
rw., s.5, lp. 46. 
 
Proskura Antoni, ziemianin; I, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 425. 
 
Proskura Józef, marszałek szlachty powiatu wasilkowskiego; III, „Słowianie 
Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1818 – 1821 (skarb. 1818 – 1819, I dozorca 1820 – 
1821). 
Tableau Général, s. 167, lp. 7; RS, s. 187; Bak., s. 425. 
 
Pryani Wincenty, obywatel; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł.  1819. 
Lub., s. 89. 
 
Przebendowski Jan Jerzy (... – 1729), podskarbi nadworny 1703, wojewoda 
łęczycki; „La Confrérie Rouge” (Warszawa) czł. 1721. 
Schmidt, s. 42. 
 
Przezdziecka ..., z Radziwiłłów; adopc. „ De la Parfaite Fidelité” (Wilno) w 
inspektorka 1781. 
WKL, s.8. 
 
Przezdziecki Konstanty, kamerjunker cesarski rosyjski; „Zorza Wschodnia” 
(Dubno) czł. 1818 – 1819. 
Zorza, s. 2, lp. 5. 
 
Puchalski Józef; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. załoŜyciel 9 VIII 1815, 
sekr. 1816. 
BN, akc. 10882. 
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Puchner ... , v., adiutant generała Siskovicha; loŜa polowa pułku Furttenberg’a 
(Praga) czł. 1762 – 1763, „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776 bądź 1777. 
Abafi III, s. 144. 
 
Puciata Bazyli; „Sławianskogo Orła” mówca 1819, W LoŜa Prowincjonalna 
Litewska „Doskonała Jedność” (Wilno) sędzia 1820. 
WKL, s. 39, 60. 
 
Puczyński Kacper, obywatel; I – 1819 bądź 1820 „Astrea” (Warszawa), czł. 1820. 
Ast., lp. 78. 
 
Pukszta Józef, księgarz; I – 22 VIII 1816 (nadany przez komunikację), II – 24 II 
1817, III – 21 VIII 1817 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 475. 
 
Puła[w]ski Kazimierz, kapitan w stanie spoczynku armii rosyjskiej; I – 1818 lub 
1819, II - 1819 „Ciemności Rozproszone” (śytomierz); III, czł. 1820. 
AMP II-1/2, s. 298, lp. 39; Bak., s. 426. 
 
Pusch Karl, ur. ok. 1786, pisarz solny; I, „Wschodzące Słońce” (ŁomŜa) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 173, lp. 11. 
 
PyŜykowski Marcin, rachmistrz Wydziału Skarbu Komisji Wojewódzkiej 
Lubelskiej; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 41, 52. 
 
Rabczyński Andrzej, rachmistrz Wydziału Skarbu Komisji Wojewódzkiej 
Podlaskiej; III, „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1816 – 1819 (jałmuŜnik 
1816). 
BN, akc. 10822; Lub., s. 89. 
 
Rabiński Antoni, prezes Trybunału Cywilnego; „Orzeł Biały Przywrócony” 
(Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Raciborski ... , ziemianin; I – 1820 „Osiris pod Gwiazdą Płomieniejącą” 
(Kamieniec Podolski), czł. 
Rolle, s. 306 . 
 
Raczyński Franciszek Ksawery, komisarz policji w departamencie siedleckim; I, af. 
29 V 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 431. 
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Radike Heinrich, radca okręgowy w Białymstoku Departamentu Kamery Krajowej; 
I, Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1805; „Zum goldenen 
Ring” (Białystok) czł. 1806. 
BN, BOZ. 1760/2, k. 270, lp. 25. 
 
Radius Jan; „l’Étoile du Nord” (Warszawa), skarb. 1780. 
Étoile; W, s. VII. 
 
Radke Christian Gotthold, radca sądowy; III, „Zum goldenen Leuchter” 
(Warszawa) czł. 1801 - 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269, lp. 20; ZgL, s. 1, lp. 30. 
 
Radke Michael, ekonom w domu loŜy, Warszawa; III – 1800 bądź 1801 „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa), czł. i ekonom 1801 – 1805, na stopnie wyŜsze 
zaprzysięzony 1819 bądź 1820 ; „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) brat 
słuŜący  1820. 
BN, BOZ 1760/2, k. 270, lp. 1; ZgL, s. 2, lp. 2.; HdB, s. 11, lp. 1. 
 
Radliński Izydor, ziemianin; I, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 433. 
 
Radomyski Józef, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
 
Radosz Adam, ur. ok. 1769, zam Poznań; II, „Les Français et Polonais réunis” 
(Poznań) czł. 1810. 
F-P. 
 
Radvánszky Franz, kapitan armii austriackiej; „Zu den drei Standarten” (Lwów) 
czł. 1776 bądź 1777. 
Abafi III, s. 144. 
 
Radziejewski Feliks, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Radzimiński Klemens, ur. 25 IX 1770 DłuŜniew (Płockie), właściciel ziemski; I – 
przed 1795, af. 3 II 1806 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” 
(Warszawa). 
KSN 841, lp. 59. 
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Radzimiński Stanisław August, ur. 15 X 1775 Warszawa, właściciel ziemski, 
Podwojowa koło Płocka; I – 11 III 1805 „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa), 
czł. zamiejscowy; af. 1806 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” 
(Warszawa). 
BN, BOZ 1760/2, k. 230, lp. 32; k. 270, lp. 38; KSN 841, lp. 25. 
 
Radzimiński Wincenty, ur. 25 X 1782 DłuŜniew (Płockie), oficer armii Księstwa 
Warszawskiego; I – 5 X 1807 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” 
(Warszawa). 
KSN 841, lp. 117. 
 
Radziwiłł Karol Stanisław „Panie Kochanku” (1734 NieświeŜ – 22 XI 1790), 
wojewoda wileński 1762 –1764, marszałek konfederacji radomskiej 1767, czł. 
Generalności konfederacji barskiej 1768, na emigracji do 1777; „Cnotliwy 
Wędrowiec” (Preszów, Słowacja) czł. załoŜyciel 1770. 
Abafi I, s. 352. 
 
Raetjens ... ; II, af. czerwiec 1784 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1784 – 
1785. 
AMP IV-1/9, s. 18; IV-1/23, s. 8. 
 
Rafałowicz Jakub, ur. 1749 Warszawa, (brat Stanisława), kupiec bławatny, 
współwłaściciel manufaktury tabacznej i bankier, Warszawa; I – 14 XI 1778 „Le 
Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1781. 
Silence; W, s. 32. 
 
Rafałowicz Stanisław, ur. 1747 Warszawa(brat Jakuba), prowizor szpitala św. 
Łazarza i właściciel sklepu towarów kolonialnych, Warszawa; I – 22 IX 1778 „Le 
Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1780. 
Silence; W, s. 32. 
 
Ragoczy Johann Christof Gottfried, drukarz królewski pruski, Warszawa; III, 
„Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269v., lp. 37. 
 
Raison Friedrich, porucznik w pułku v. Thiele’go, Warszawa; II – 1800 „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa), czł. 1801. 
ZgL, s. 2, lp. 49. 
 
Raming Joseph; „Bouclier du Nord” (Warszawa) zastępca sekr. 1815. 
BdN. 
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Ramlau ... ; III, czł. loŜy w Poznaniu; „Świątynia Izys” (Warszawa) uczestnik 
posiedzenia 6 V 1816. 
KSN 840, s. 23. 
 
Ramm ... , chorąŜy kawalerii rosyjskiej; „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) 
czł. przed 1821. 
Bak., s. 434; Sok., lp. 484. 
 
Ratomski Jan, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Ratomski Klim, rotmistrz sztabowy Pułku Ułanów Litewskich; „Władysław 
Jagiełło” (Słuck) czł. pomiędzy 1819 i 1822. 
Bak., s. 434; Sok., s. 424, lp. 355. 
 
Ratyński ..., kornet Pułku Ułanów Wołyńskich; „Węzeł Jedności” (Nowogródek) 
czł. pomiędzy 1817 i 1822. 
Bak., s. 434; Sok., s. 650, lp. 492. 
 
Rauer Fryderyk, major armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” (Lublin) 
czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Reboul Louis, ur. 26 VII 1746 Montpellier (Francja), zam. Lyon, następnie 
Warszawa; af. 10 XI 1778 „Le Parfait Silence” (Warszawa), brat straszny 1778 – 
1783. 
Silence. 
 
Rebsamen ... ; <nazwa niewiadoma> (Lwów) czł. 1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 243. 
 
Rechenberg Karl Heinrich, pułkownik wojsk koronnych; Kapituła [Ścisła 
Obserwa] (Drezno), czł. 
Verzeichnis, s. 51, 114. 
 
Rehrmann Martin, ur. Eipen koło Lüneburga (Niemcy), kapitan pułku piechoty 
Tillier’a; I – 1769 w Luksemburgu, IV – 1770 w Aachen (Akwizgran); „Zu den drei 
Standarten” (Lwów) czł. 1775, I dozorca 1776. 
Abafi II, s. 194; III, s. 128, 134. 
 
Reier Antoni, ur. ok. 1766, kapitan artylerii armii Księstwa Warszawskiego;                 
I – 6 III 1809 „Świątynia Izys” (Warszawa).  
KSN 841, lp. 165. 
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Reinbolt Josef; „Bouclier du Nord” (Warszawa) brat słuŜący 1787. 
AMP IV-1/42, s. 11. 
 
Reiner ... ; < nazwa niewiadoma> (Lwów) czł. 1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 243. 
 
Reiner ... [kobieta]; adopc. „Zur aufrichtigen Freundschaft” (Lwów) czł. 1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 243. 
 
Reinicke Ludwig, kupiec; I – 1819 bądź 1820 „ Zur Halle der Beständigkeit” 
(Warszawa), czł. 1820. 
HdB, s. 8, lp.107; s. 12. 
 
Reinszmidt Aleksander; „Trupia Głowa” (Toruń) namiestnik 1812. 
KSN 833, s. 42. 
 
Reinschmidt Jan Dawid, chirurg; W LoŜa „Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) w 
budowniczy 1769. 
W, s. VI. 
 
Reischkrämer Johann Heinrich, trębacz w pułku Wagenfelda, później asystent 
kancelaryjny Urzędu Sprawiedliwości (Justiz Magistrat), Warszawa; I, „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1801 – 1805; II - 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269v., lp. 54; ZgL, s. 2, lp. 4. 
 
Rekow Eduard August Christian Leopold, v., porucznik armii pruskiej; II, „Zum 
Samariter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 11. 
 
Remobowski Wincenty, obywatel; I – 1819 bądź 1820, „Astrea” (Warszawa) czł. 
1820. 
Ast., lp. 102. 
 
Remiszewski ...; II – czerwiec 1784 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1784 – 
1785. 
AMP IV-1/9, s. 18; IV-1/23, s. 9. 
 
Renmer ... ; „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł., wystąpił 1779. 
Abafi III, s. 167. 
 
Renno Feliks, baron; „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. 1817. 
WKL, s. 23. 
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Revelle Charles; „Bouclier du Nord” (Warszawa) zastępca mówcy 1815. 
BdN. 
 
Reverdil Marek Ludwik, ur. 1734, sekr. gabinetu i bibliotekarz królewski 1766; 
„Teutonique” (Tübingen) czł. ok.. 1763; W LoŜa Narodowa W Wschodu 
Polskiego (Warszawa) sekr. francuski 1781 – 1783. 
„Eleusis” 1980, nr 5, s. 382; W, s. VIII. 
 
Rexin Friedrich Albert, rotmistrz, były inspektor solny, zam. Malbork 1812; IV, 
„Albertyna Doskonałości” (Płock) czł, honorowy 1808 – 1812. 
BN, BOZ 1762/2, k. 137, lp. 3; Namentliches 1813, s. 130, lp. 4. 
 
Reybault ... , ur. ok. 1768, podinspektor popisów armii; VII, „Les Français et 
Polonais réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
 
Reych Konstanty; I, <nazwa niewiadoma> (Poznań); af. 6 VII 1818, II – 16 VIII 
1818, III – 21 XII 1818 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 153. 
 
Reyman Józef, sekr. w Biurze Policji, Warszawa; I – 22 VIII 1816 (przyjęty przez 
komunikację), II – 24 XI 1817 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 476. 
 
Richard Martial (15 I 1729 [?] Saint Victorien, Francja – 1811), kupiec i prowadzą-
cy operacje bankowe; I – 12 XII 1776 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1776 – 
1781 (straŜnik pieczęci 1778, mistrz obrzędów 1779 – 1780; III, af. „Bouclier du 
Nord” (Warszawa), czł. 1784 – 1785 (skarb. 1785); V. 
AMP IV-1/23, s. 8; IV-1/28, s. 3; IV-1/90; Reglemens, s. 128; Silence. 
 
Richter ..., major Pułku Huzarów Sumskich; „Sławianskogo Orła” (Wilno), czł. 
pomiędzy 1819 i 1821. 
Bak., s. 445; Sok., s. 416, lp. 284. 
 
Rieder ... ; „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) sekr. 1779. 
Abafi III, s. 168. 
 
Riegler Johann, sekr. gubernialny, Lwów; I, „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) 
czł. 1779. 
Abafi III, s. 167. 
 
Rikgof ..., porucznik 29. roty artylerii konnej armii rosyjskiej; „Węzeł Jedności” 
(Nowogródek) czł. pomiędzy 1817 i 1821. 
Bak., s. 448; Sok., s. 646, lp. 450. 
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Riquer Claude, prowadzący handel winem; „Bon Pasteur (Warszawa) czł. 
Zaświadczenie, 20 III 1792 (reprod. w :) E. J. Lindner, Die königliche Kunst im Bild, 
Graz 1976, s. 93. 
 
Ritter Jan, ur. ok. 1776, kupiec, Warszawa; I – 1806 „Zum Samariter” (Warszawa), 
czł. (II, 1808), af. 16 IV 1810 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 215. 
 
Rittwegen Jan; „Trupia Głowa” (Toruń) mówca 1812. 
KSN 833, s. 41. 
 
Riva Valentin, ur. 16 XII 1733 Mediolan, tancerz; Warszawa; af. 22 VI 1777 „Le 
Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1777 – 1780. 
Silence. 
 
Robert Jean François, ur. 22 I 1740 ParyŜ, dyrektor fabryki, zam. Grodno; „Le 
Parfait Silence” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1783. 
Silence. 
 
Rockstuhl ... ; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. lata 80. XVIII w. 
AMP IV-1/35, s. 2. 
 
Rodier [?Szymon?] ; „Aux trois Couronnes Galiciennes” (Lwów) przewodniczący 
1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 184, 203, 243. 
 
Roemer Friedrich Alfred, dr medycyny, Warszawa; II, „Zum goldenen Leuchter” 
(Warszawa) czł. 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269v., lp. 57; k. 270. 
 
Roemer (Römer) Heinrich Rudolph, asesor Kolegium Medycznego i  chirurg miej-
ski, Warszawa; II – 1800 bądź 1801, III - 1805 „Zum goldenen Leuchter” (Warsza-
wa), czł. 1801 – 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269v.,, lp. 26; ZgL, s. 2, lp. 50. 
 
Rogowski Franciszek, ur. ok.  1770, radca Prefektury Radomskiej; I – 27 IV 1812, 
II – 6 III 1814, III – 6 III 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 312. 
 
Rogowski Ksawery; VII, „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. 1816. 
WKL, s. 17. 
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Rogoziński Benedykt, właściciel ziemski; „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 
zamiejscowy 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 451. 
 
Roguski Piotr, ur. ok. 1769, sędzia, Grodno; I, „Albertyna Doskonałości” (Płock) 
czł. 1810. 
Liste, lp. 46. 
 
Roniker Michał Aleksander (1728 – 1802), generał-lejtnant wojsk koronnych, 
łowczy nadworny litewski 1765, cześnik w litewski; „Cnotliwego Sarmaty” (War-
szawa) czł. załoŜyciel 18 I 1767. 
W, s. 19. 
 
Rorive Ludwig Hyacinth, Loyers v., zob. Loyers v. Rorive Ludwig Hyiacinth 
 
Rosa (Rose) Christian Benino, sekr. Regencji Płockiej (przed 1808); IV, „Albertyna 
Doskonałości” (Płock) czł. honorowy 1808 – 1812. 
BN, BOZ 1760/2, k. 137, lp. 4; Namentliches 1813, s. 130, lp. 5. 
 
Rosen Teodor, baron, ekspedytor Pocztamtu Litewskiego (Wilno); „Sławianskogo 
Orła“ (Wilno) czł. honorowy 1819. 
Bak., s. 454. 
 
Rosenbaum Carl August, dzierŜawca dóbr królewskich Zoppel koło Łowicza; I – 
1804 bądź 1805 „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa), czł. 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 270, lp. 32. 
 
Rosenberg Georg Johann, v., wojskowy; I – przed 1768 „Zum Winkelhacken” [?] 
(Warszawa). 
C. Bröcker, Die Freimaurerlogen Deutschlands von 1737 bis einschliesslich 1893, Berlin 
1894, s. 115. 
 
Rosenow Carl Jakob; „Zum aufrichtigen Herzen” (Frankfurt nad Odrą) czł. 1793; 
„Zum Bienenkorb” (Toruń) czł. załoŜyciel 4 VI 1793. 
Kah, s. 6. 
 
Rossmann Ludwig, kupiec, Warszawa; I i II - 1819 i 1820 „Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa), czł. 1820. 
HdB, s. 5, lp. 135; s. 12. 
 
Rościszewski Edmund, chorąŜy armii rosyjskiej; II, „Słowianie Zjednoczeni” 
(Kijów) czł. 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 454. 
 



 

 119

Rościszewski Feliks, marszałek szlachty powiatowy; III, „Słowianie Zjednoczeni” 
(Kijów) czł. 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 454. 
 
Rościszewski Walenty, marszałek szlachty guberni kijowskiej; III, „Pałestina” 
(Petersburg) czł., zwolniony 1818; „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. załoŜyciel 
12 III 1818, czł. 1818 – 1821 (przewodniczący 1818 – 1820); W LoŜa Astrieja 
(Petersburg) przedstawiciel 1818 – 1820. 
Tableau Général, s. 167, lp. 1; Tableau des Dignitaires, s. 12; RS, s. 188; Bak., s. 
454. 
 
Rotter ... ; <nazwa niewiadoma> (Lwów) czł. 1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 243. 
 
Rouget Nicolas, Warszawa; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN. 
 
Roussel Stefan, ksiądz, kanonik liwoński, sekr. biskupa wileńskiego; I – 1778 „Bon 
Pasteur” (Wilno), czł. 1778 – 1780. 
WKL, s. 3, 10, 165. 
 
Rozenberg Józef, dr medycyny; IV, „Zorza Wschodnia” (Dubno) zastępca I 
dozorcy 1818 – 1819. 
Zorza, s. 1, lp. 15. 
 
RoŜniecka Luiza , z domu Aloe, 2° voto Potocka Janowa; adopc. „Katarzyny pod 
Gwiazdą Północną”  (Warszawa) czł. 1779. 
W, s. 34.  
 
RóŜycki Samuel, komisarz Województwa Krakowskiego, zam. Kielce; III, „Przesąd 
ZwycięŜony” (Kraków) czł. 1821. 
BJ, Rkps. 4369, lp. 252. 
 
Rösch Peter, v., kapitan pułku piechoty Tillier’a;  „Zu den drei Standarten” (Lwów) 
czł. ok.. 1776. 
Abafi III, s. 142. 
 
Ruchs Vitus, v., dyrektor dystryktu Zaleszczyki; „Zum goldenen Stück” (Zalesz-
czyki) I dozorca 1777. 
Abafi III, s. 182. 
 
Ruczay Tomasz, były asesor Trybunału Cywilnego Województwa Lubelskiego; 
„Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
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Rudzki Felicjan (... – 1820), obywatel; I – 1819 „Astrea” (Warszawa), czł.  
Ast., lp. 112. 
 
Ruepprecht Johann, dyrektor salin; II, „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł. 
1779. 
Abafi  III, s. 166. 
 
Rupieyko Franciszek, właściciel ziemski; III, „Sławianskogo Orła” (Wilno), czł. 
1818 – 1819. 
Bak., s. 463. 
 
Ruszczyc ... ; „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. pomiędzy 1816 i 1821. 
WKL, s. 23. 
 
Rutkowski Michał, właściciel ziemski, Wołyń; I, „Albertyna Doskonałości” (Płock) 
czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 130, lp. 89. 
 
RuŜyński Wasilij, ur. ok. 1787 Kijów, adiutant komendanta Warszawy, generała 
wojsk rosyjskich Lewickiego (zob.); I – 18 IV 1814, II – 13 IX 1814, III – 24 XI 
1814 „Świątynia Izys (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 374. 
 
Rütz Karol, inspektor stada królewskiego; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) 
czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Ryck Samuel, kapitan w słuŜbie kurlandzkiej; I – 1778 „Bon Pasteur” (Wilno), czł. 
1778 – 1780 (ekonom loŜy 1780). 
WKL, s. 2, 165. 
 
Rylski Feliks (14 I 1770 Turowice koło Grójca – 1823), oficer wojska 
Rzeczypospolitej, Legionów, armii Księstwa Warszawskiego i Korpusu Weteranów 
i Inwalidów armii Królestwa Polskiego; III – przed 7 VI 1808 <nazwa nieznana> 
(Bayonne; W Wschód Francji), af. 7 VI 1808 „Zum Tempel der Weisheit” – 
„Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
KSN 841,lp. 147. 
 
Rypiński ... , porucznik 10. Brygady Artylerii armii rosyjskiej; „Słowianie Zjedno-
czeni” (Kijów) czł. pomiędzy 1818 i 1823. 
Bak., s. 466; Sok., lp. 452. 
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Ryszkowski Walenty, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Rytter ... , kapitan armii rosyjskiej; I – 1778 „Bon Pasteur” (Wilno). 
WKL, s. 165. 
 
Rywacki Jerzy, urzędnik słuŜby zdrowia armii Królestwa Polskiego; „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Rzewuski Paweł, konfederat barski; „Cnotliwy Wędrowiec” (Preszów, Słowacja) 
czł. załoŜyciel 1770. 
Abafi I, s. 352. 
 
Rzuchowski Ignacy, ur. ok. 1784, komornik Komisji Rządowej Województwa 
Krakowskiego; I – 3 VI 1822 „Przesąd ZwycięŜony” (Kraków), <kandydatura 
(gotowość wstąpienia) zgłoszona 7 I 1822>. 
Księga budownicza. Protokoły obrad ... „Przesąd ZwycięŜony... , t. III, ParyŜ 1974,  s. 223, 
271. 
 
Sachs ..., kapitan kawalerii rosyjskiej; „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) 
czł. przed 1821. 
Bak., s. 470; Sok., lp. 390. 
 
Sack Wilhelm Gustav, v., porucznik pułku von Plätz’a armii pruskiej; II, „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269v., lp. 55. 
 
Sadownikow Jan [Iwan?], obywatel ziemski, Rosja; „Orzeł Biały Przywrócony” 
(Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Saint Quentin ... , de, ur. 18 V 1760 Selestal (Francja), kupiec; I – 16 XII 1781 „Le 
Parfait Silence” (Warszawa), czł. zamiejscowy. 
Silence. 
 
Sajecki ..., porucznik Pułku Ułanów Litewskich; „Władysław Jagiełło” (Słuck) i 
„Pallas” (Konin) czł. pomiędzy 1818 i 1822. 
Bak., s. 471; Sok., s. 646, lp. 446. 
 
Salawa ... ; „Hesperus” (Kalisz) czł. 1814. 
M. Lorenz, Geschichte der Joh. Loge „Silberfels” zu Beuthen, O.-S., Kattowitz 1913, s. 39. 
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Sanczajło ... , kornet Pułku Ułanów Wołyńskich; „Węzeł Jedności” (Nowogródek) 
czł. pomiędzy 1817 i 1822. 
Bak., s. 473; Sok., s. 650, lp. 491. 
 
Sander Johann, nadporucznik pułku piechoty Baden-Durlach’a; „Zum goldenen 
Stück” (Zaleszczyki) czł. 1777. 
Abafi III, s. 182. 
 
Sankowski ..., pułkownik armii rosyjskiej; I – 1814 (przed grudniem) „Jutrzenka 
Wschodząca” (Radom); prośbę o zezwolenie na przedterminowe udzielenie II i III, 
gdyŜ w połowie grudnia 1814 wyjeŜdŜa do Rosji, złoŜył w NajwyŜszej Kapitule 1 
XII 1814. 
KSN 847, s. 55. 
 
Sansoir (Saussoire, de) du Froysi Jean François, oficer, wykładowca Szkoły 
Rycerskiej; W LoŜa „Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) w mówca 1769. 
W, s. VI. 
 
Sapalski ... ; III, „Eugenia zum gekrönten Löwen” (Gdańsk) czł. 1814; af. 8VIII 
1814 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 390. 
 
Sarnecki Walenty, inspektor skarbu Komisji Wojewódzkiej Podlaskiej; „Orzeł 
Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Sarrieu ... , ur. ok. 1768, oficer Ŝandarmerii armii francuskiej; IV, „Les Français et 
Polonais réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
 
Sawicki Władysław, marszałek szlachty powiatu radomyskiego; I, II i III 1818 –
1819 „Ciemności Rozproszone” (śytomierz), czł. 1818 – 1819; „Słowianie 
Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1819 –1821 (straŜnik pieczęci 1819). 
Tableau Général, s. 167, lp. 10; Tableau des Dignitaires, s. 136, lp. 25; RS s. 188; 
Bak., lp. 476. 
 
Sawiełow Pawieł, oficer armii rosyjskiej; III, „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 
zamiejscowy 1820 – 1821. 
Bak., s. 476. 
 
Schaber Heinrich Friedrich, kupiec, Warszawa; III, „Zum Samariter” (Warszwa) 
czł. 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 14. 
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Scharf (Charf) Jean Frédéric, ur. 1753 Wilno; I – 28 IV 1778 „Le Parfait Silence” 
(Warszawa), czł. 1778 – 1780; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. 1780. 
Silence; WKL, s. 3. 
 
Schatz Jean Frédéric, ur. 9 XII 1746 Strasburg; af. wrzesień 1781 „Le Parfait 
Silence” (Warszawa), sekr. 1782. 
Silence. 
 
Scheer Wilhelm , listonosz; III, „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) brat 
słuŜący 1820. 
HdB, s. 11, lp. 4. 
 
Scheffer Johann Peter Ernst, v., (1739 – 1806), baron, dr prawa, tajny radca, czł. 
towarzystw naukowych, zam. Warszawa; VII, „Göttin von Eleusis” (Warszawa) 
czł. 1787. 
GE. 
 
Scheibler Chretien, ur. 1757 Monjoie (Francja), kupiec; I – 14 XI 1778 „Le Parfait 
Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1780. 
Silence 
 
Scherner Karol, pisarz sądowy, Pilica; I – 18 VIII 1820 „Przesąd ZwycięŜony” 
(Kraków), czł. 1820 – 1822. 
BJ, Rkps 4369, lp. 306. 
 
Schidmayer Johann Leonhardt, ur. 1743 Rosstall (region Ansbach, Niemcy), nad-
porucznik pułku piechoty Tillier’a; I – 1776 bądź 1777 „Zu den drei Standarten” 
(Lwów). 
Abafi III, s. 143. 
 
Schildbach Franciszek Jerzy, pułkownik gwardii litewskiej; „Cnotliwego Sarmaty” 
(Warszawa) czł. załoŜyciel 18 I 1767, „Zu den drei Brüdern (Warszawa) mistrz 
obrzędów 1769. 
W, s. 19, VI. 
 
Schimmelfennig (Schimmelpfennig) von der Oye Friedrich, prezydent miasta i 
policji Warszawy, prezydent kamery w Białymstoku 15 X 1798 – 1 VI 1802, 
właściciel Ciechanowca; III, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. załoŜyciel 
6 IV 1797, czł. 1797 – 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 270, lp. 3; ZgL, s. 1, lp. 32. 
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Schindler Jan Ernest, ur. 6 IX 1756 Warszawa, kupiec, właściciel kamienicy i 
dworku, radny miejski, Warszawa; I – 20 IV 1780 „Le Parfait Silence” (Warszawa) 
czł. 1780 – 1782. 
Silence 
 
Schlemmer de Ehrengang Johann Nepomuk, v., dr medycyny, radca dworu; VII, 
„Göttin von Eleusis” (Warszawa) czł. 1787. 
GE. 
 
Schlenker Samuel Gotthilf, kupiec, Warszawa; III, „Zum Samariter” (Warszawa) 
czł. 1808; „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) czł, honorowy 1820. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 11; HdB, k. 10. 
 
Schlicht (Szlicht) Jerzy, kapitan artylerii koronnej, nobilitowany 1768; „Cnotliwego 
Sarmaty” (Warszawa) czł. załoŜyciel 18 I 1767; W LoŜa „Cnotliwego Sarmaty” 
(Warszawa) rachmistrz 1769, W LoŜa W Wschodu Polskiego (Warszawa) w stuart 
1781 – 1783, „Göttin von Eleusis” (Warszawa) przewodniczący do 9 II 1782 
(usunięty przez W LoŜę). 
AMP II-1/1, k. 100; W, s. 19, VI, VIII. 
 
Schlick Franz, ur. 1750 Drezno, nauczyciel języków; I – 17 XII 1780 „Le Parfait 
Silence” (Warszawa), czł. 1780 – 1782; I, „Göttin von Eleusis” (Warszawa) czł. 
1787. 
GE; Silence. 
 
Schmeckel Fryderyk August, ur. 1753 Leszno, sekretarz; I - 9 X 1780 „Le Parfait 
Silence” (Warszawa), czł. 1780 – 1782. 
Silence. 
 
Schmelz Leopold Ferdinand, kwatermistrz pułku von Chlebowski’ego; III, „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269, lp. 12. 
 
Schmidt ..., ur. ok. 1769, szef batalionu armii francuskiej; III, „Les Français et 
Polonais réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
 
Schneider Emil Ernst Daniel, sekr. Dyrekcji Loterii, Warszawa, później asesor 
Loterii, zam. Berlin; II – 1801 „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa), czł. ; III, 
„Zum Samariter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244v., lp.4; ZgL, s. 2, lp. 51. 
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Schossand Beniamin, inspektor dóbr państwowych; I, „Zur Halle der Beständig-
keit” (Warszawa) czł. 1820. 
HdB. 
 
Schrayder  Szymon, obywatel prywatny, Warszawa: II, af. 3 V 1819, III – 6 XII 
1819 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 1820. 
KSN 841, k. 159. 
 
Schreiber T.; „L’Hereuse Délivrance” (Grodno) sekr. 1781. 
AMP II-1/2, s. 172. 
 
Schröder Johann Gottfried, kupiec, Warszawa; II, „Zum Samariter” (Warszawa) 
czł. 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 21. 
 
Schröder Justus Karol pracownik mennicy w Stralsundzie 1761, Elblągu 1762 – 
1763, Mitawie 1763 – 1764, następnie w Warszawie; „Zu den drei Brüdern” 
(Warszawa) przew. 1769; W LoŜa Królestwa Polskiego i W Księstwa Litewskiego 
(Warszawa) II w dozorca 1788. 
W, s. 21, 58, I, VI. 
 
Schubert Gottlieb (Bogumił), ur. 1739, marszałek dworu Fryderyka Alojzego 
Brühla; Ścisła Obserwa (Warszawa) czł. lata 70. XVIII w.; „Zum zwerschneidigen 
Schwerdte” (Warszawa) I stuart 1780. 
S. Małachowski-Łempicki, Miejsca zebrań wolnomularskich w Warszawie, „Echo 
Warszawskie” 1926, nr 168, s. 6; Verzeichnis, s. 124; W, s. 6, VII. 
 
Schubert Karl, ur. 23 VI 1748 Drezno, kupiec, zam. Warszawa; I – 13 IV 1777 „Le 
Parfait Silence” (Warszawa),czł. 1777 – 1783 (skarb. 1779). 
Silence. 
 
Schuch Johann Friedrich, Warszawa; „Göttin von Eleusis” (Warszawa) jałmuŜnik 
1810. 
AMP V-6/2. 
 
Schudrach (Schudrich, Szudrich) Jan, registrator Rady Apelacyjnej (Lwów); 
„Doskonałej Równości” (Lwów) II dozorca 1785. 
Zbiór, nr 8734, nr 8735. 
 
Schultz Franciszek; III, „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 1785. 
Zbiór, nr 8734, nr 8735. 
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Schultz Johann Gottfried; „Zur aufrichtigen Freundschaft” (Lwów) I dozorca 1784 
– 1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 77, 164, 213, 243. 
 
Schultz Karol, ur. 22 V 1752 Poznań, kupiec i bankier, nobiliotowany 1790 (zięć 
bankiera Piotra Teppera); I – 9 II 1779 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1779 
– 1783 (straŜnik pieczęci 1783), af. „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1785. 
AMP IV-1/23, s. 9; Silence. 
 
Schultze-Held Otto Friedrich, radca rządowy i leśny; „Zur Halle der Beständigkeit” 
(Warszawa), czł. załoŜyciel 1809, czł. 1809 – 1820. 
AMP IV-3/2, IV-3/21; HdB. 
 
Schulz ... ; „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) II straŜnik 1779. 
Abafi III, s. 168. 
 
Schulz Carl August, generalny chirurg, Kalisz; „Hesperus” (Kalisz) przewodniczący 
prac w języku niemieckim 1810. 
H-Ü, s. 16, lp. 58. 
 
Schulze Johann George, Kammer-Sportel-Cassen-Rendant; II – 1804 bądź 1805 
„Zum goldenen Leuchter (Warszawa) , czł. 1805. 
 BN, BOZ 1760/2, k. 269v., lp. 59; k. 270. 
 
Schulzen Ludwig, porucznik pułku von Usedom’a armii pruskiej, Błonie; I, „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 270, lp. 21. 
 
Schüller Franciszek, ur. 15 VIII 1740 Warszawa, jubiler; I – 16 XII 1781 „Le 
Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1781 – 1782. 
Silence. 
 
Schüssler Franz Xaver, kupiec, Warszawa; I – 1819 bądź 1820 „Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa), czł. 1820. 
HdB, s. 5, lp. 150; s. 12. 
 
Schütz Adolph,  radca budowlany, Warszawa; VII, „Zur Halle der Beständigkeit” 
(Warszawa) zastępca przewodniczącego 1820. 
HdB, s. 1. 
 
Schütz Carl, miejski inspektor budowlany, Warszawa; III, „Zum goldenen 
Leuchter” (Warszawa) czł. 1801 – 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269, lp. 18; ZgL, s. 1, lp. 36.   
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Schwander Siegmund Georg, radca dworu królewskiego polskiego; deputowany lóŜ 
w Kurlandii i Rzeczypospolitej na konwencie Ścisłej Obserwy w Brunszwiku 1775. 
W, s. 29. 
 
Schweinicher Carl August Heinrich, porucznik pułku von Plötz’a armii pruskiej; III 
- 1804 bądź 1805 „Zum goldenen Leuchter (Warszawa), czł. 1805 
BN, BOZ 1760/2, k. 269v., lp. 40; k. 270. 
 
Schwensizki Carl Anton Ludwig, kapitan pułku von Thile’go; III, Zum goldenen 
Leuchter” (Warszawa) czł. 1801 - 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269, lp. 11; ZgL, s. 1, lp. 34. 
 
Schwerin ... , Ŝona Kurda Christopha Schwerina, posła pruskiego w Wiedniu; „La 
Confrérie Rouge” (Toruń) czł. 1721. 
Schmidt, s. 39. 
 
Schwieder Sigismund Andreas, v., kapitan pułku v. Plötz’a armii pruskiej, później 
pułkownik armii pruskiej, miejsce pobytu niewiadome 1808; III, „Zum goldenen 
Leuchter”  (Warszawa) czł. zamiejscowy 1801; „Zum Samariter” (Warszawa) czł. 
zamiejscowy 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k 244v., lp. 1; ZgL, s. 1, lp. 35. 
 
Scypion Ignacy, starosta lidzki, podstoli litewski, wielokrotny poseł sejmowy od 
1758 począwszy; I – 1766 „Trzech Braci” (Warszawa), czł.; „Cnotliwego Sarmaty” 
(Warszawa) czł. 1769. 
W, s. 18, 20. 
 
Sednev Emilien (Siedniew Jemielian), ur. 1740 Petersburg, podpułkownik armii 
rosyjskiej; I – 28 VI 1778 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1780. 
Silence. 
 
Seeger Johann Tobias (1728 Stuttgart – 11 VI 1793 Pszczyna), pułkownik w 
sztabie generalnym armii austriackiej, generał-major 1778; I – 1754 w Pradze, II – 
1757 we Wrocławiu, III – 1760 <nazwa nieznana> (Drezno), „Zu den drei 
Standarten” (Lwów) czł. 1775. 
Abafi II, s. 194. 
 
Segebarth Fréderic, kupiec, Warszawa; „Le Parfait Silence” (Warszawa) czł. przed 
1785; af. „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1785. 
AMP IV-1/21, s. 2; Tableau alphabethique des LL∴ de la correspondance du G∴ O∴ de 
France, Paris 1789, s. 219. 
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Selbstherr Samuel Traugott, królewski  (pruski) generalny dzierŜawca w Okręgu 
Czerskim, zam. Borowe; I, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 
zamiejscowy 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 270, lp. 28. 
 
Selkmann Johann, oficjalista w Komisji Rządowej Skarbu; III, Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa) brat słuŜący 1820. 
HdB, s. 11, lp. 6. 
 
Selzer August, v., porucznik pułku v. Wagenfeld’a armii pruskiej, Warszawa 1801, 
miejsce pobytu niewiadome 1808; I – 1800 bądź 1801 „Zum goldenen Leuchter” 
(Warszawa), czł. 1801; III, „Zum Samariter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244v., lp. 6; ZgL, s. 2, lp. 69. 
 
Seredowski ... , słuŜebny do muzyki; I – 21 IX 1812, II – 21 V 1814 „Świątynia 
Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 330. 
 
Serwaczyński Stanisław (1781 Lublin – 30 XI 1859 Lwów), skrzypek i kompozytor 
na Węgrzech 1836 – 1840, dyrektor orkiestry w nowym Teatrze Skarbka we 
Lwowie i dyrektor muzyki przy kościele dominikańskim 1840; I, „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43, 110. 
 
Serwiński Andrzej, obywatel; III, „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1817 – 
1819. 
KSN 840, s. 124; Lub., s. 89. 
 
Seyferd Wilhelm, ur. ok. 1783, kalkulator Prefektury ŁomŜyńskiej; I, „Wschodzące 
Słońce” (ŁomŜa) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 173, lp. 8. 
 
Siäu André, ur. 26 IX Perpignan (Francja), dr medycyny, Warszawa; af. 14 XI 1778 
„Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1781;  L’Étoile du Nord” (Warszawa) 
czł. 1780. 
Étoile; Silence. 
 
Siegel Philipp Karl, v., ur. 1727 Wiedeń, major Sztabu Generalnego; „Zu den drei 
Standarten” (Lwów) czł. 1775. 
Abafi II, s. 194. 
 
Siekierzyński Dionizy, ur. ok. 1793, porucznik armii Królestwa Polskiego; I – 5 VI 
1815, II – 22 VIII 1816 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 432. 
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Siemoński Gabriel, ur. ok. 1790, kapitan armii Królestwa Polskiego; I – 7 X 1816, 
II – 13 X 1817, III – 2 II 1818 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 1816 – 1819 ; af. 
29 III 1819 „Doskonałe Milczenie” (Pułtusk). 
KSN 841, lp. 481. 
 
Sierpieński Ludwik, komornik powiatu krasnostawskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Sierzputowski (Sierszputowski, Sierbutowski) Adam, kapitan 17. brygady artylerii 
armii rosyjskiej; II, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów), czł. 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 497. 
 
Sierzputowski Franciszek, kapitan armii rosyjskiej, przeszedł do 4. Pułku Strzelców 
Pieszych Litewskich 30 IX 1812; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 88. 
 
Siesicki ... ;III, „Gorliwy Litwin Reformowany” (Wilno) czł. 1818. 
WKL, s. 102. 
 
Siestrzyński Jan, ur. ok. 1788, nauczyciel Instytutu Głuchoniemych, Warszawa;      
I – 14 X 1818, II – 6 V 1819, III – 6 XII 1819 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 157. 
 
Sievers (Siewiers) ... , pułkownik, dowódca 4. Pułku Ułanów Tatarskich; 
„Szczęśliwe Oswobodzenie” (NieświeŜ) czł. przed 1822. 
 Bak., s. 498; Sok., s. 197, lp. 75. 
 
Sievert Friedrich, sekr. Wydziału Leśnego Komisji Wojewódzkiej Mazowieckiej, 
Warszawa; I i II 1819 bądź 1820 „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa), czł. 
1820. 
HdB, s. 5, lp. 136; s. 12. 
 
Simon ... , wyznawca religii mojŜeszowej, z zagranicy; I – 1815 (pomiędzy 9 VIII i 
30 IX, bezobrzędowo) „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce). 
KSN 847, s. 184. 
 
Sinner Ferdinand, ur. 1756 Praga, zarządca zaopatrzenia pułku piechoty Tillier’a; I 
– 1776 bądź 1777 „Zu den drei Standarten” (Lwów); af. 1777 „Zu den drei weissen 
Adlern” (Lwów), czł. 1777 – 1779 (I straŜnik 1779). 
Abafi III, s. 143, 166, 168. 
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Sinski Casemir, kapitan 2. pułku piechoty armii pruskiej; III, „Zum Samariter” 
<„Friedrich Wilhelm zur Säule” do 18 II 1808> (Warszawa) czł. 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 7. 
 
Siskovics Emerich, hrabia, gubernialny radca medyczny; II, „Zu den drei weissen 
Adlern” (Lwów) czł. 1779. 
Abafi III, s. 166. 
 
Sittenfeld Majer, wyznawca religii mojŜeszowej; I – 1815 (pomiędzy 9 VIII i 30 IX, 
bezobrzędowo) „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce). 
KSN 847, s. 184. 
 
Skalecki ...; <nazwa nieznana> (Warszawa) czł. 1773; sygnatariusz 7 warunków 
przystąpienia do Ścisłej Obserwy 20 I 1774. 
W, s. 28.  
 
SkarŜyński Mikołaj, obywatel; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł.1819. 
Lub., s. 89. 
 
Skierkowski Sylwester, sekr. w Urzędzie Municypalnym M. St. Warszawy, I – 1819 
bądź 1820 „Astrea” (Warszawa), czł. 1820. 
Ast., lp. 79. 
 
Skoczkowski ... ; „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. 1819. 
WKL, s. 18. 
 
Skodowski Baltazar, ur. 10 X 1750 Warszawa, nauczyciel języków; I – 17 IX 1780 
„Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1780 – 1781. 
Silence. 
 
Skowroński (Skawronski) ..., podoficer pułku Gwardii Wołyńskiej; „Minerwa” 
(Bućniewce, Podole) czł. 1817 – 1818. 
Bak., s. 502; Sok., lp. 508. 
 
Skrzentwa ... ; „Hesperus” (Kalisz) sekr. 1815. 
Kaliskie, s. 27. 
 
Skrzynowski ... ; „Jedność” (Zamość) czł. 1821. 
AMP V-2/4, s. 200. 
 
Skrzypczyński Walenty, obywatel: „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
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Skrzyszowska ..., Ŝona kapitana, Lwów; <nazwa nieznana> - adopc. (Lwów) czł. 
1784. 
BN, BOZ 1760/1, k. 73. 
 
Skrzyszowski Paweł, asesor Sądu Handlowego I Instancji (Lwów) 1776; 
„Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 1785. 
Zbiór, nr 8735. 
 
Skrzywanek Adam, ekspedytor Komisji Wojewódzkiej Podlaskiej; „Orzeł Biały 
Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Skwarski Karol, ur. ok. 1778, sekr. Głównej Izby Obrachunkowej, Warszawa; I – 7 
III 1814, II – 21 IX 1814 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 364. 
 
Slaski [?] ..., kapitan Pułku Ułanów Wołyńskich; „Węzeł Jedności” (Nowogródek) i 
„Cnota Uwieńczona” (Dubno – Rafałówka) czł. pomiędzy 1817 i 1821. 
Bak., s. 504; Sok., lp. 281. 
 
Sleszyński Stanisław; I, <nazwa nieznana> (Gdańsk) czł. 1816; af. 7 X 1816 
„Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 482. 
 
SleŜanowski Józef, mgr filozofii, Wilno; I, II i III – 1820 „Szkoła Sokratesa” 
(Wilno), zastępca mówcy 1820 – 1821. 
Szkoła, s. 2; s. 3, lp. 69, s. 5. 
 
Słomicki Feliks; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) mistrz obrzędów 1820. 
AMP VIII-7/15. 
 
Słonkowski Tomasz, pisarz Sądu Kryminalnego: III, „Doskonałości” (Płock) 
mistrz obrzędów 1820. 
Poczet. 
 
Słotwiński Wincenty, konserwator Hipoteki, czł. załoŜyciel Towarzystwa 
Dobroczynności (Lublin) 12 II 1815; „Wolność Odzyskana” (Lublin) archiwista 
1820. 
Lub., s. 41, 116. 
 
Smoleński Augustyn, obywatel ziemski, Obwód Białostocki; I – 21 XI 1814,         
II – 6 XI 1815, III – 14 IX 1817 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841,lp. 399. 
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Smolikowski Adam, senior, rektor szkół departamentu lubelskiego; V – 1817, 
Kapituła NiŜsza „Prawdziwa Jedność” (Lublin) sekr. 1818, II dozorca 1819; 
„Wolność Odzyskana” (Lublin) przewodniczący 1820. 
Lub., s. 33, 39, 41, 61-63, 98. 
 
Smolikowski Adam, junior (syn Adama seniora, brat Jana); I – pomiędzy 1819 i 
1821 „Wolność Odzyskana” (Lublin), czł. 
Lub., s. 61. 
 
Smolikowski Jan, ur. 21 X 1798 (syn Adama seniora, brat Adama juniora); I, 
pomiędzy 1819 i 1821 „Wolność Odzyskana” (Lublin), czł.  
Lub., s. 58, 61. 
 
Smolikowski Jan Kanty, porucznik armii Królestwa Polskiego; „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Sobolewski Ksawery, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Sochocki Jan, ur. ok. 1784, na słuŜbie u rektora Akademii, Sejny; II, „Albertyna 
Doskonałości” (Płock) brat słuŜący 1810. 
Liste. 
 
Soiński Józef, ur. ok. 1790, obywatel ziemski, zam. Kukowo; I – 1820 
„Wschodzące Słońce” (ŁomŜa), czł. 
WS, lp. 102. 
 
Sokolnicki Piotr; „Schule der Weisheit” (Poznań) czł. 1784. 
R. Prümers, Geschichte der Posener Loge, „Zeitschrift der Historischen Gesellschaft 
der Provinz Posen” 1909, s. 6. 
 
Sokołowski Jan, ur. 25 XII 1771 Podhorce, obywatel; I – 16 VI 1806 „Zum 
Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa), brat słuŜący. 
KSN 841, lp. 83. 
 
Sołtan Franciszek, były prezes Ziemi Rzeczyckiej; I – 1820 „Szkoła Sokratesa” 
(Wilno), czł. 1820 – 1821. 
Szkoła, s. 4, lp. 69; s. 5. 
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Sonnenberg Stanisław, ur. ok. 1775, obrońca publiczny w Sądzie Apelacyjnym 
1808, adwokat Trybunału Cywilnego i Prokurator Kamery 1810 – 1812, Płock; III, 
„Albertyna Doskonałości” (Płock) sekr. Delegacji w języku polskim 1806, sekr. 
1808; IV, dozorca 1810; „Leopoldyna” – staroszkocka (Płock) czł. 1810 –1812 
(zastępca przewodniczącego prac w języku niemieckim 1812); LoŜa 
Prowincjonalna (Płock) II w dozorca 1812; Staroszkocka LoŜa Prowincjonalna 
(Płock) naddozorca 1812. 
BN, BOZ 1760/2, k. 68, 136 (lp.5); Liste, lp.3; Namentliches 1813, s.9, 127, lp. 6. 
 
Sosnowski Ignacy; „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” 
(Warszawa) proponowany do inicjacji przed 15 II 1806. 
BN, BOZ 1760/2, k. 246v. 
 
Sosnowski Ignacy, ur. ok. 1772, adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Księstwa 
Warszawskiego; I – 20 VI 1814, II i III 8 VII 1814 (przez komunikację za 
zezwoleniem NajwyŜszej Kapituły) „Świątynia Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 386. 
 
Sosnowski Kajetan, obywatel; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Sośnicki Jakób, oficer armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” (Lublin) 
czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Spensberger Jan; II – maj 1784 „Bouclier du Nord” (Warszawa), czł. 1784 – 1787. 
AMP IV-1/9, s. 10; IV-1/23, s. 9; IV-1/39. 
 
Spensberger Mikołaj; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1785. 
AMP IV-1/23, s. 11. 
 
Spiess Heinrich, aptekarz, współzałoŜyciel Instytutu Wód Mineralnych Sztucznych 
w Ogrodzie Krasińskich, Warszawa; I i II - 1819 bądź 1820 „Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa), czł. 1820. 
HdB, s. 5, lp. 137; s. 12. 
 
Srzedziński Feliks, adwokat przy sądzie najwyŜszej instancji, Warszawa; VII, 
„Świątynia Minerwy” (Warszawa) przewodniczący 1820; „Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa) czł, honorowy 1820. 
HdB, s. 11, lp. Z. 2. 
 
Srzedziński Paweł, adwokat; W Wschód Polski (Warszawa) w sekr. 21 VI 1820 –   
3 III 1821. 
W, s. 82, XIV. 
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Stadnicki Ludwik; III, af. 9 III 1781 „Karol pod Trzema Hełmami” – namiestnicza 
(Kraków). 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 137. 
 
Stadnicki Michał, właściciel ziemski w okolicach Tarnowa i Bełza, poseł na sejm 
elekcyjny 1764, szambelan króla polskiego; III, „Doskonałej Równości” (Lwów) 
czł. 1780. 
B Nat. FM²583. 
 
Stamirowski Teofil, ur. ok. 1786, kapitan 17 pułku piechoty armii Księstwa 
Warszawskiego; I, „Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. 1810. 
Liste, lp. 59. 
 
Staniszewski Otto, ur. 20 III 1779 Wiehradz, właściciel ziemski; 1 – 4 VIII 1806 
„Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 86. 
 
Stano Ignacy, kontroler Kasy Poborowej; „Wolność Odzyskana” (Lublin) zastępca 
sekr. 1820. 
Lub., s. 41, 51, 52. 
 
Starkman (Sztarkman) Samuel, wyznawca religii mojŜeszowej; I, „Orzeł Biały 
Przywrócony” (Siedlce) czł. 1816 – 1817. 
KSN 840, s. 82, 90, 92, 94. 
 
Starzyński Józef, szef jazdy; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1815. 
Lub., s. 16. 
 
Staszewski Rufin, nadleśny obwodu przasnyskiego; I, „Doskonałości” (Płock) czł. 
1820. 
Poczet. 
 
Stedinigh (Stedingk) ..., baron, generał wojsk koronnych; „Cnotliwego Sarmaty” 
(Warszawa) czł. załoŜyciel 18 I 1767. 
W, s. 19. 
 
Stein (Stejn) Józef, lekarz; „Wolność Odzyskana” (Lublin) kontroler kasy 1820; 
Kapituła NiŜsza „Prawdziwa Jedność” (Lublin) obecny na posiedzeniach 1821. 
Lub., s. 41, 99. 
 
Steinberg ... ; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1783. 
AMP IV-1/2, s. 5. 
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Steinhart Carl Friedrich, sekr. Kamery, Warszawa; III, „Zum goldenen Leuchter” 
(Warszawa) czł. 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269v., lp. 38. 
 
Stellin ... , baron, radca ambasady rosyjskiej, Warszawa; W Wschód Polski 
(Warszawa) reprezentant W LoŜy Prowincjonalnej Niderlandów 1781. 
W, s. 43. 
 
Stelmasiewicz Stanisław, kupiec, Krasnystaw; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 
1820. 
Lub., s. 42. 
 
Stern und Legisfeld Joseph, v., ur. 1735 Belgrad, podpułkownik; I – 1764 <nazwa 
nieznana> (Gandawa), „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776 bądź 1777. 
Abafi III, s. 143. 
 
Steymers Kornel, ur. 1747 Masseyer (prowincja Lüttich, Niderlandy austriackie), 
chirurg pułkowy pułku szwoleŜerów Darmstadt’a; „Zu den drei Standarten” 
(Lwów) czł. 1776 bądź 1777. 
Abafi III, s. 144. 
 
Stępkowski Józef, ur. ok. 1788, urzędnik gubernialny; I – 20 XII 1813, II – 21 III 
1814, III – 24 XI 1814 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 348. 
 
Stępniewski Antoni, sekr. szlachty pow. Łuck; I, „Zorza Wschodnia” (Dubno) czł. 
1818 – 1819. 
Zorza, s. 2, lp. 22. 
 
Stokowski Ignacy, ur. 31 VII 1777, oficer armii Księstwa Warszawskiego; I – 8 II 
1808 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa) 
KSN 841, lp. 133. 
 
Stolzmann Karol, porucznik artylerii armii Królestwa Polskiego; I i II - 1819 bądź 
1820 „Zur Halle der Beständigkeit (Warszawa), czł. 1820. 
HdB, s. 5, lp. 138; s. 12. 
 
Stouart Krzysztof, obywatel; III - 7 V 1821 „Sławianskogo Orła” (Wilno), czł. 
AMP II-1/2, s. 28. 
 
Straube Franz, ur. 1744 Wiedeń, oficer armii austriackiej; I - 1770, III – 1771 
<nazwa nieznana> (Mons, Niderlandy austriackie), „Zu den drei Standarten” 
(Lwów) czł. 1775 – 1776 (mistrz obrzędów 1776). 
Abafi II, s. 194; III, s. 128. 
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Strawiński Hieronim ; <nazwa nieznana> (Wilno) wybrany do „Rady Wybranych” 
[= kierownictwo wolnomularstwa w Wilnie] 23 I 1781. 
AMP II-1/1, k. 102. 
 
Strawiński Kazimierz, marszałek powiatu trockiego; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. 
1780, W LoŜa Prowincjonalna Litewska „Doskonała Jedność” (Wilno) czł. 1781; 
„Gorliwy Litwin” (Wilno) II stuart 1788, af. 1819 „Gorliwy Litwin Reformowany” 
(Wilno) czł.  
WKL, s. 3, 5, 10, 99. 
 
Strawiński Michał; „Gorliwy Litwin” (Wilno) II dozorca 1780. 
AMP VIII-4/3 s. 3. 
 
Stroynowski Antoni, porucznik armii Królestwa Polskiego; III, „Zorza Wschod-
nia” (Dubno) rachmistrz i budowniczy 1818 – 1819, pełnomocnik przy W LoŜy 
Prowincjonalnej Wołyńskiej „Doskonała Tajemnica” 1821. 
Zorza, s. 1, lp. 12; S. Małachowski-Łempicki, Wielka prowincjonalna loŜa wołyńska, 
Równe 1931, s. 15, 
 
StrzyŜowski Augustyn, ur. ok. 1787, aktuariusz, Czostkowo; I – 1820 „Wschodzące 
Słońce” (ŁomŜa), czł. 
WS, lp. 105. 
 
Suchodolski Antoni, inspektor wydziałowy Komisji Wojewódzkiej Augustowskiej; 
I – 1819 bądź 1820 „Astrea” (Warszawa), czł. 1820. 
Ast., lp. 103. 
 
Suchodolski Ignacy; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815. 
BdN. 
 
Suchodolski Kajetan, sędzia apelacyjny; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Suhm Ulrich Friedrich, v., dyplomata saski; < nazwa niewiadoma> (Warszawa) czł. 
1738. 
H. Lein, Aus dem Archiv ... , „Mitteilungen der Grossen Landesloge von Sachsen” 
1930, nr 303, s. 143. 
 
Sułkowska ... ; adopc. „Ogród Edenu” (Poznań) czł. 1810. 
Z. Zalewski, Masoneria Narodowa w Poznaniu, „Kronika miasta Poznania” 1923, nr 8, 
s. 147. 
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Supiński Ksawery, ur. ok. 1770, dyrektor Kancelarii Ministra Skarbu; I – 10 XII 
1810,  II – 30 IX 1811, III – 12 VI 1812 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 1810 – 
1816; af. 1816 „Kazimierz Wielki” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 234. 
 
Surzyński Alojzy, sekr. komisarza wojennego placu w Warszawie; III, „Astrea” 
(Warszawa) czł. 1820. 
Ast., lp. 45. 
 
Swoboda Józef; V, „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) brat słuŜący 1820. 
HdB, s. 11, lp. 2. 
 
Szachłacki Kornel, poborca Kasy Obwodu Miechowskiego; „Przesąd ZwycięŜony” 
(Kraków) kandydatura (gotowość wstąpienia) zgłoszona 20 V 1822. 
Księga budownicza. Protokóły obrad ...  „Przesąd ZwycięŜony” ... , t. III, ParyŜ 1974, s. 267. 
 
Szafrański Grzegorz, sztabskapitan 24. pułku strzelców pieszych armii rosyjskiej; I 
– 1818 bądź 1819 „Liubow k Istinie” (Połtawa), „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) 
czł. pomiędzy 1818 a 1821. 
Tableau Général, s. 168, lp. 7; Bak., s. 530; Sok., s. 412, lp.395. 
 
Szamborski [Samborski ?] ... , duchowny rzymskokatolicki, wolnomularz 1811 ( i 
wcześniej), prześladowany za przynaleŜność wolnomularską. 
KSN 832, s. 80. 
 
Szaniawski Felicjan; „Zum Tempel der Weisheit” (Wilno) czł. i reprezentant w W 
LoŜy Narodowej W Wschodu Polskiego (Warszawa) 1783. 
WKL, s. 9-10. 
 
Szapoliński (Szapieliński) Kazimierz, prof. Kolegium w NiŜynie; „Słowianie 
Zjednoczeni” (Kijów) czł. zamiejscowy 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 532. 
 
Szaster Jan, dr; „Karol pod Trzema Hełmami” – namiestnicza (Kraków) „za 
towarzysza Wolnych Mularzy przyjęty” 20 II 1781.  
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 137. 
 
Szawłowski Onufry, właściciel ziemski, powiat Dubno; III, „Zorza Wschodnia” 
(Dubno) pieczętarz i archiwista 1818 – 1819. 
Zorza, s. 1, lp. 11. 
 
Szczepanowski Roch, podprefekt powiatu kazimierzowskiego; „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) czł. 1815. 
Lub., s. 18. 
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Szczerbiński Józef, komisarz Wydziału Skarbowego Komisji Wojewódzkiej 
Podlaskiej; III, „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. załoŜyciel 9 VIII 1815, 
czł. 1815 – 1819 (I dozorca 1815 – 1816, przewodniczący 1816 – 1819); IV – 12 X 
1815 (bezobrzędowo). 
KSN 827, s. 73; 847, s. 181; Lub., s. 79, 88, 89, 134. 
 
Szczyciński Antoni, urzędnik zdrowia; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Szklennik Fabian (... – 1820), porucznik armii Księstwa Warszawskiego; I, „Szkoła 
Sokratesa” (Wilno) czł. 1820. 
Szkoła, s. 4, lp. 2. 
 
Szmiarowski Jan, rewizor Komory Celnej, szef sekcji Izby Obrachunkowej; 
„Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Szmidowicz Ignacy, geometra przysięgły; II, „Ciemności Rozproszone” 
(śytomierz) czł. 1820. 
AMP II-1/2, s. 299, lp. 53. 
 
Szmidt B. ; I, <nazwa nieznana> (Gdańsk) czł. 1817; af. 18 II 1817 „Świątynia Izys” 
(Warszwa). 
KSN 835, s. 51; 841, lp. 489. 
 
Szmit Jakub, artysta; I – styczeń 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 409. 
 
Szokalski An. I. ; „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 1785. 
Zbiór, nr 8735. 
 
Szornell Józef, ur. ok. 1771, obywatel prywatny, Warszawa; I – 5 XII 1814 
„Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 405 
 
Szostowski Michał, oficer armii rosyjskiej; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 
1820. 
Lub., s. 42. 
 
Szovits J. ; „Jedność” (Zamość) zastępca II dozorcy 1820. 
Lub., s. 72, tab. XXXIX. 
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Szparmann Jan, ur. ok. 1788, dzierŜawca dóbr; I – 25 I 1813 „Świątynia Izys” 
(Warszawa). 
KSN 841, lp. 337. 
 
Szpiller Ludwik, adiutant rosyjskiego komendanta placu m. Warszawy, gen. 
Lewickiego (zob.); I – 6 II 1815, II – 17 IV 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 419. 
 
Szroetter (Szretter) Jan; IX – 1816 nadany przez Nikołaja Nikolewa w NieświeŜu 
(poprzednio wolnomularzem nie był). 
KSN 837, s. 39; WKL, s. 49. 
 
Szteynert Franciszek, ur. ok. 1785; I , „Les Admirateurs de l’Univers” (ParyŜ, W 
Wschód Francji) czł. ; af. 30 IX 1816, II – 16 XII 1816, III – 20 II 1817 „Świątynia 
Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 840, s. 58; 841, lp. 480. 
 
Szulc ... ; W Wschód Narodowy (Warszawa) sekr. niemiecki 1811. 
W, s. XI. 
 
Szumkowski Józef, oficer armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Szuwalski Mikołaj, ur. ok. 1789, sekr. w Komisji Centralnej Likwidacyjnej, 
Warszawa; I – 7 III 1814, II – 13 IX 1814, III – 6 III 1815 „Świątynia Izys” 
(Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 365. 
 
Szweykowski (Sweykowski) Wojciech, ur. ok. 1774, ksiądz, rektor gimnazjum, 
Sejny; II, „Albertyna Doskonałości” (Płock), czł. 1810 – 1812; III, 1812. 
Liste, lp. 30; Namentliches 1813, s. 128, lp. 35. 
 
Szydłowski ... , kapitan [wojsk koronnych?]; af. styczeń 1786 „Bouclier du Nord” 
(Warszawa). 
AMP IV-1/28, s. 1. 
 
Szymanowski ... , marszałek szlachty guberni kijowskiej; „Słowianie Zjednoczeni” 
(Kijów) czł. 1820 – 1821. 
Bak., s. 533. 
 
Szymoński Wojciech, obywatel ziemski obwodu zamojskiego; „Świątynia 
Równości” (Lublin) II stuart 1820. 
Lub., s. 66. 
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Śliwiński Feliks, podpułkownik w stanie spoczynku armii polskiej; I – 1818 bądź 
1819 „Ciemności Rozproszone” (śytomierz), czł. 
Bak., s. 504. 
 
ŚliŜanowski ... , syn rejenta orszańskiego III, <nazwa nieznana> (Wilno) czł. 1781. 
WKL, s.6. 
 
ŚnieŜawski Jan, radca Prefektury Departamentu Lubelskiego; „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) czł. 1815. 
Lub., s. 18. 
 
Świderski Jakób, pisarz Kasy Generalnej Wojska; I – 1819, „Astrea” (Warszawa), 
czł. 1820. 
Ast., lp. 80. 
 
Świderski Piotr, ziemianin; I, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 528. 
 
Świdziński Piotr, obywatel ziemski powiatu hrubieszowskiego, podprefekt powiatu 
hrubieszowskiego 1815, czł. załoŜyciel Towarzystwa Przyjaciół Nauk (Lublin) 
1818; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1815; Kapituła NiŜsza „Prawdziwa 
Jedność” (Lublin) prezes Rady Kawalerów 1818 – 1821; VII, 1820; „Świątynia 
Równości (Lublin), były przewodniczący 1820; NajwyŜsza Kapituła (Warszawa) 
czł. 1820. 
AMP VIII-7/23; Lub., s. 18, 67, 95-99, 105, 117, 119, 126-130, 133. 
 
ŚwieŜawski Karol, porucznik 3. pułku ułanów Królestwa Polskiego, czł. załoŜyciel 
Towarzystwa Dobroczynności (Lublin) 1815; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) 
czł. 1819. 
Lub., s. 88, 115. 
 
Tabiszewski Kazimierz, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s.42. 
 
Tarasiewicz ... , porucznik Pułku Piechoty Litewskiej; „Sławianskogo Orła” 
(Wilno) czł. pomiędzy 1819 a 1822. 
Bak., s. 545; Sok., s. 646, lp. 448. 
 
Tarnowski [Leon?], kapitan 1. pułku piechoty armii Księstwa Warszawskiego; III, 
„Les Français et Polonais réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
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Tarnowski Marcin , pułkownik armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1815 – 1820. 
Lub., s. 16, 42. 
 
Taszyński Jan, radca Komisji Wojewódzkiej; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 
1820. 
Lub., s. 42. 
 
Taube Karol, ziemianin; I, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 547. 
 
Tauben ... ; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. 1779. 
WKL, s. 167. 
 
Tauber (Taubert) Johann Everhardt, ur. 3 VI 1751 Turnov (Czechy), kupiec, 
powstaniec 1794; I – 1 VI 1777 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1777 – 1783 
(II dozorca 1783); „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1785. 
AMP IV-1/23, s. 10; Silence. 
 
Täger August Ludwig, posłaniec kancelarii Loterii, Warszawa; III – 1801 „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa), brat słuŜący 1801. 
ZgL, s. 2, lp. 2. 
 
Tąszewski Piotr, deputowany Sądu Głównego Wołyńskiego; I – 1820 „Ciemności 
Rozproszone” (śytomierz), czł. 
AMP II-1/2, s. 299, lp. 67. 
 
Teibenfeld ... , Krotoszyn; III, „Schule der Weisheit” (Poznań) czł. przed 1784. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 159. 
 
Téillié ... ; „Aux Trois Frères” (Warszawa) dozorca 1744; „Trois Déesses” (Lwów) 
czł. załoŜyciel 1747. 
W, s. 14, 15. 
 
TeleŜyński Michał, rachmistrz obwodu hrubieszowskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
 Terlecki Antoni, kapitan armii rosyjskiej, autor ksiąŜek z zakresu matematyki; III, 
„Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) mistrz obrzędów 1820 – 1821. 
RS, s. 187; Bak., s. 549. 
 
Terlecki Jan; „Jedność” (Zamość) podskarbi 1820. 
Lub., s. 72, tabl. XXXIX. 
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Tessen Jean, de, ur. 1IV 1750 ParyŜ, wicedyrektor skarbu (du Tresor); „Chevalier 
de Prussie” (stopień), „Les Français et Polonais réunis” (Poznań) czł. 1810; 
Kapituła „Français et Polonais réunis” (Poznań) czł. 1811. 
F-P. 
 
Tevenar ... , v., radca sądu nadwornego; „Fidelité aux trois Colombes” (Bydgoszcz) 
czł. do 26 III 1800, „Janus” (Bydgoszcz) czł. załoŜyciel 6 IV 1800. 
H. Schultze, Geschichte der Loge „Janus” im Oriente zu Bromberg, Bromberg 1884, s. 15. 
 
Theime Eustach; „Zur aufrichtigen Freundschaft” (Lwów) mistrz obrzędów 1784 
– marzec 1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 164, 213. 
 
Thiess Johann, kupiec, zam. Warszawa; III, „Świątynia Izys” (Warszawa) czł. przed 
1795; af. 6 IV 1805 „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa), czł. 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269v., lp. 51. 
 
Thom Samuel, Brody (Galicja Wschodnia); III, „Schule der Weisheit” (Poznań) 
czł. przed 1784. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 159. 
 
Tielepniew ... , porucznik Butyrskiego Pułku Piechoty; „ Sołmonowa Sozidania” 
(Wilno) czł. pomiędzy 1817 a 1822. 
Bak., s. 548; Sok., s. 647, lp. 459. 
 
Tiesenhausen Ewald Friedrich, kapitan pułku v. Thiele’go, Warszawa; II, 1800 
bądź 1801 „Zum goldenen Leuchter“ (Warszawa), czł. 1801 – 1805 (III, 1805). 
BN, BOZ 1760/2, k. 269v, lp. 24. 
 
Tietz Friedrich Leopold, sekretarz rządowy, Gdańsk; I – 1800 bądź 1801 „Zum 
goldenen Leuchter”, czł. 1801. 
ZgL, s. 2, lp.70. 
 
Timofiejew Wasilij (1770 – 1850), generał-major armii rosyjskiej 1816, dowódca 
Brygady Grenadierów Korpusu Litewskiego 1818 – 1824; „Złoty Pierścień” 
(Białystok) czł. pomiędzy 1818 a 1822. 
Bak., s. 554; Sok., s. 122, lp. 35. 
 
Tirci ... ; „Aux Trois Frères” (Warszawa) czł.przed 1747, „Trois Déesses” (Lwów) 
czł. załoŜyciel 1747. 
W, s. 15. 
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Tischler ... ; „Albertyna Doskonałości” (Płock) przewodniczący Delegacji w języku 
polskim 1806. 
BN, BOZ 1760/2, k. 68. 
 
Toeger August Ludwig, właściciel, Warszawa; III, „Zum Samariter” (Warszawa) 
brat słuŜący 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244v. 
 
Tolkowski ..., major Pułku Ułanów Wołyńskich armii rosyjskiej; „Szczęśliwe 
Oswobodzenie” (NieświeŜ) czł. przed 1822. 
Bak., s. 556; Sok., s. 409, lp. 230. 
 
Torosiewicz Dawid, adwokat, Warszawa; I – 1819 bądź 1820 „ Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa), czł. 1820. 
HdB, s. 5, lp. 153; s. 12. 
 
Toupet François (ojciec Louis’a), ur. 17 IX 1728 Lyon, prof. matematyki; af. 20 X 
1778 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1780 (mówca 1779 – 1780). 
Silence. 
 
Toupet Louis (syn François’a), ur. 20 X 1759 Neuchâtel (Szwajcaria), oficer wojsk 
koronnych; I – 31 XII 1778 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1778 – 1782. 
Silence. 
 
Towiański J. ; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. 1780. 
WKL, s. 2. 
 
Towiański Piotr ; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. 1780. 
WKL, s. 3. 
 
Towscik Józef, pisarz przy audytorze Dywizji Artylerii armii Królestwa Polskiego; I 
1819 bądź 1820 „Astrea” (Warszawa), czł. 1820. 
Ast., lp. 82. 
 
Töpper Paul August, v., asesor Kamery, Warszawa, następnie radca wojenny i 
skarbowy, Łęczyca; I, - 1800 bądź 1801 „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 
1801 – 1805 (II, 1805). 
BN, BOZ 1760/2, k. 270, lp. 14; ZgL, s. 2, lp. 71. 
 
Traugott Dytz, dysponent handlowy, Warszawa; I – 1819 bądź 1820 „Astrea” 
(Warszawa), czł. 1820. 
Ast., lp. 81. 
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Troczewski Józef, pisarz Sądu Pokoju; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 
1819. 
Lub., s. 89. 
 
Truszinski ... , porucznik Pułku Ułanów Tatarskich armii rosyjskiej; „Szczęśliwe 
Oswobodzenie” (NieświeŜ) czł. przed 1822. 
Bak., s. 568; Sok., s. 645, lp. 443. 
 
Trzaskowski Aleksy, ur. ok. 1785, porucznik Korpusu Weteranów i Inwalidów 
armii Królestwa Polskiego; I – 27 II 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 424. 
 
Trzciński Dydak (ok. 1772 – 2 VI 1819), podprefekt powiatu brzezińskiego; I – 22 
VI 1812 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 1812 – 1819. 
KSN 841, lp. 324. 
 
Trzciński Erazm, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
 
Trzciński Ludwik, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
 
Trzciński Stanisław, ur. ok. 1772, obywatel Księstwa Warszawskiego; „Zum 
Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa) przyjęty w głosowaniu 
przed 9 I 1809, I – 22 VI 1812 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 325. 
 
Trzebiński Erazm, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
 
Tschuske ... , Krotoszyn; I, „Schule der Weisheit” (Poznań) czł. przed 1784. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 159. 
 
Turowski Antoni, właściciel ziemski; I, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820 
– 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 573. 
 
Turski Józef, słuŜący; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) brat słuŜący 1819. 
Lub., s. 90. 
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Turski Wojciech (1756 – 1824 Poznań), nauczyciel fechtunku w Szkole Rycerskiej 
1777, chorąŜy, następnie porucznik kawalerii narodowej 1792, w armii francuskiej 
1793 – 1797, szef regimentu kawalerii Legionów 1799 – 1801, w kraju od 1815; 
„Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) jałmuŜnik 1780, „Castel Amara” (Neapol) czł. 
po 1800; „Świątynia Izys” (Warszawa) brat odwiedzający na posiedzeniu 1 III 
1816. 
KSN 830, s. 30;  835, s. 16; W, s. VII. 
 
Tümpling Ferdinand, v., pułkownik, dowódca pułku v. Glaser’a, Warszawa; III, 
„Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1801. 
ZgL, s. 1, lp. 38. 
 
Twardowski Józef, podkomorzy powiatu Pińsk; I, „Zorza Wschodnia” (Dubno) 
czł. 1818 – 1819. 
Zorza, s. 2, lp. 18. 
 
Tyszkiewicz ... , junkier Pułku Huzarów Grodzieńskich; „Węzeł Jedności 
(Nowogródek) czł. przed 1822. 
Bak., s. 555; Sok., s. 653, lp. 511. 
 
Ulatowski Ignacy, ur. ok. 1780, właściciel dóbr Rzgowo (koło Konina); III, „Zum 
bekränzten Kubus” (Gniezno) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 155, lp. 44. 
 
Ulczycki Józef, major, nadzorca szpitala 25. Dywizji Piechoty armii rosyjskiej; III, 
„Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. zamiejscowy 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 574. 
 
Ulina-Uliński Augustyn; III, „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. załoŜyciel,  
przewodniczący 1780. 
B Nat. FM²583. 
 
Unierzyski Tomasz, obywatel; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Unterberger Leopold, v., (1734 Strassberg, Austria Dolna – 1818), major artylerii, 
później nauczyciel matematyki arcyksiąŜąt; „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 
1776 bądź 1777. 
Abafi III, s. 143. 
 
Ustrzycki Karol, ur. 1756; „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776 bądź 1777, 
af. 1777 „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów), czł. 1777 – 1779 (III straŜnik 
1779). 
Abafi III, s. 143, 166, 168. 
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Vanier Franz, ur. 1738 Luneville (Lotaryngia), kapitan następnie major, pułku 
piechoty Tillier’a; I, II, III i IV – 1763 – 1764 <nazwy nieznane> (Luneville), „Zu 
den drei Standarten” (Lwów) czł. 1775. 
Abafi II, s. 194. 
 
Varambon ... ; „Zur aufrichtigen Freundschaft” (Lwów) dozorca maj 1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 243. 
 
Vasmuls (Vasmulo, Wasmulo) Dorotheo, duchowny prawosławny, kapelan przy 
poselstwie Rzeczypospolitej w Konstantynopolu; <nazwa nieznana> (Warszawa) 
czł. 1773, „Karol pod trzema Hełmami” (Warszawa) czł. 1775. 
W, s. 26; R. Taute, Die katholische Geistlichkeit und die Freimaurerei, Berlin 1909, s. 144. 
 
Verno Ludwig, porucznik pułku von Usedom’a armii pruskiej, Skierniewice; III, 
„Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 270, lp. 7 
 
Verny ... , de ; I, „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1784. 
Reglemens, s. 129. 
 
Verny Leopold, de, obywatel, zam. poza Warszawą; I i II – 1819 i 1820 „Astrea”, 
czł. 1820. 
Ast., lp. 95. 
 
Verselli Józef, urzędnik Komisji Rządowej Wojny; „Świątynia Minerwy” 
(Warszawa) czł. załoŜyciel 20 IX 1815, czł. 1815 – 1819. 
AMP V-3/5. 
 
Verzelli Jean Baptiste (28 II 1737 Rzym – 29 I 1832), kasjer loterii genewskiej; „Le 
Parfait Silence” (Warszawa) czł. załoŜyciel 1776, czł. 1776 – 1783 (skarbnik 1778 – 
1782, straŜnik archiwum 1783). 
Silence. 
 
Vieval ... , de; <nazwa nieznana> (Lwów) czł. 1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 243. 
 
Villaret ... ; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1787, W Wschód Królestwa 
Polskiego i W Księstwa Litewskiego (Warszawa) mistrz obrzędów 1787. 
AMP II-2/39; W, s. IX. 
 
Villers Urusmanus, de, ur. 1739 Leuven (Niderlandy austriackie), kapitan pułku 
piechoty Eszterházy’ego; „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776, af. 1777 „Zu 
den drei weissen Adlern” (Lwów). 
Abafi III, s. 144, 166. 



 

 147

 
Virion Baptysta, NieświeŜ; IV – 1816 nadał Nikołaj Nikolew w NieświeŜu 
(wcześniej nie był wolnomularzem). 
S. Małachowski-Łempicki, Strącone korony, Warszawa [1931], s. 14; WKL, s. 49. 
 
Virion Karol, dr medycyny, NieświeŜ; VI, „Szczęśliwe Oswobodzenie” (NieświeŜ) 
czł. 1816; XVIII – 1816 nadał Nikołaj Nikolew w NieświeŜu. 
S. Małachowski-Łempicki, Strącone korony, Warszawa [1931], s. 14; WKL, s. 49. 
 
Vorbrod August, nauczyciel; „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) czł. 
załoŜyciel 1809, czł. 1809 – 1820. 
AMP IV-3/21; HdB. 
 
Vorbrod Carl, nauczyciel muzyki; „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) czł. 
załoŜyciel 1809, czł. 1809 – 1820. 
AMP IV-3/21; HdB. 
 
Voss Ludwig August Ferdinand, radca Regencji Płockiej przed 1808, radca 
wojenny,  Królewiec 1812; IV, „Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. honorowy 
1808 – 1812. 
 BN, BOZ 1760/2, k. 137, lp. 2; Namentliches 1813, s. 130, lp. 1. 
 
Vossmayr Carl; „Zur aufrichtigen Freundschaft” (Lwów) skarbnik 1784 – 1785. 
BN, BOZ 1760/1, k. 164, 213, 243. 
 
Vuarchex Prosper, ur. 22 X 1758 Bonneville (Francja), kupiec, Lyon; I – 7 III 1780 
„Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 1780. 
Silence. 
 
Wachnow Wasili (ur. ok. 1792 – 24 XII 1815), adiutant rosyjskiego komendanta 
placu M. Warszawy generała Lewickiego (zob.); I – 6 II 1815, II – 27 VI 1815, III 
– 23 VIII 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 418. 
 
Waclowa ..., Ŝona aptekarza,  śytomierz;  adopc. „Ciemności Rozproszone” (śyto-
mierz) przewodnicząca 1786 (bądź nieco później). 
S. Małachowski-Łempicki, Wielka prowincjonalna loŜa wołyńska, Dubno 1931, s. 11. 
 
Wagner Karol, artysta muzyk; II, „Göttin von Eleusis” (Warszawa) czł. przed 
1795, af. 1806 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 96. 
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Wagner Paweł, ur. 1783, właściciel ziemski, Słowinek; V, „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) podskarbi 1821, Kapituła NiŜsza „Prawdziwa Jedność” (Lublin) czł. 1819 
– 1821. 
Lub., s. 2, 48,49, 51, 98, 99, 111, 112, 124, 129. 
 
Wagner Victoire, ur. 26 X 1748 Riom (Francja), aktor; I – 16 X 1777 „Le Parfait 
Silence” (Warszawa), czł. 1777 – 1780. 
Silence. 
 
Walchnowski Andrzej, ur. ok. 1774, sędzia pokoju; I – 7 XII 1812, II – 28 VI 1814, 
III – 5 VII 1814 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 335. 
 
Waldenucci Johann (1738 Pressburg <Bratysława> - 1778), kapitan pułku 
Eszterházy’ego; I, II i III – 1760 <nazwa niewiadoma> (Magdeburg), IV – 1761 
<nazwa niewiadoma> (Berlin), „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1775. 
Abafi II, s. 194. 
 
Walewski Ksawery, ur. 1772, właściciel ziemski, poseł na sejm 1793, oficer 
Legionów, zdymisjonował 1805, później generał armii francuskiej; III, „L’Union” 
(przy 1. Pułku piechoty liniowej polskiej posiłkowym Republiki Włoskiej; W 
Wschód Włoch) czł., af. 2 VI 1806 „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia 
Mądrości” (Warszawa); „Saint Louis de la Martinique des Frères réunis” (ParyŜ) 
czł. 1811. 
BN, BOZ 1760/2, k. 246v.; KSN 841, lp. 75; B Nat. FM²583. 
 
Walknowski ... , ur. ok. 1758, szlachcic polski; IV, „Les Français et Polonais 
réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
 
Walter Carl, pracownik kawiarni; III, „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) 
brat słuŜący 1820 
HdB, s. 11. 
 
Walz Jakub, podpułkownik 17. Brygady Artylerii armii rosyjskiej, dowódca 3. 
kompanii artylerii lekkiej; „Sojediniennych Druziej” (Petersburg) czł. do 1818, 
„Osiris pod Gwiazdą  Płomieniejącą” (Kamieniec Podolski) czł. 1818 –1819 oraz 
„Siewiernych Druziej” (Petersburg) II dozorca 1818 – 1819. 
Bak., s. 598, Sok., lp.192. 
 
Wałecki Karol, obywatel; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
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Wapiński Ignacy, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
 
Wasilkowski Antoni, lekarz; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 41 
 
Wasmulo Dorotheo, zob. Vasmuls Dorotheo 
 
Waszkiewic[z?] Antoni; IV, „Zum Ritterkreuz” (Bydgoszcz) czł. 1816; „Świątynia 
Izys” (Warszawa) gość 18 III 1816 
KSN 840, s. 15. 
 
Watson-Priestfield Jan Robert, kasjer kamery królewskiej; „Cnotliwego Sarmaty” 
(Warszawa) czł. załoŜyciel 18 I 1767; „Zum zweischneidigen Schwerdte” 
(Warszawa) podskarbi 1780. 
W, s. 19, VII. 
 
Wąsowicz Wiktor; III, „Polak Dobroczynny” (Dubno) czł. 1787; W LoŜa 
Prowincjonalna Wołyńska „Doskonałej Tajemnicy” (Dubno) czł. 1786. 
AMP V-7/1, s. 63, 64. 
 
WąŜ Mikołaj, właściciel ziemski, powiat starokonstantynowski; „Ciemności 
Rozproszone” (śytomierz) zakwalifikowany do afiliacji 1820. 
AMP II-1/2, s. 299, lp. 66. 
 
Wczełka Franciszek dr medycyny, czł. honorowy Uniwersytetu Wileńskiego; 
„Ciemności Rozproszone” (śytomierz) gościnnik i jałmuŜnik 1818 – 1819. 
Bak., s. 599.  
 
Wegner Ludwig, kupiec; II, „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa) czł. 1820. 
HdB, s. 5, lp. 139. 
 
Weichbart Gaetan, ur. sierpień 1753 Wiedeń, jubiler; I – 15 VI 1781 „Le Parfait 
Silence” (Warszawa), czł. 1781 – 1782. 
Silence. 
 
Weichholz Johann Alexander Tobias, chirurg pułku grenadierów von Norman’a 
armii pruskiej; I, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 269v., lp. 65. 
 
Weigart (Weygart) Józef, obywatel m. Lublina; „Wolność Odzyskana” (Lublin) II 
stuart 1820. 
Lub., s. 41, 102. 
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Weinert Antoni, ur. 1754 Czechy, artysta muzyk, flecista; III, „Göttin von Eleusis” 
(Warszawa) czł. przed 1795; af. 20 X 1806 „Zum Tempel der Weisheit” – 
„Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 95. 
 
Weiss Alexander, v., rotmistrz Pułku Ułanów Gwardii armii rosyjskiej, adiutant w. 
ks. Konstantego; III, Zur Halle der Beständigkiet” (Warszawa) czł. 1820. 
HdB, s. 3, lp. 120; Bak., s. 599; Sok., lp. 265. 
 
Weiss Christian, zarządca drukarni Uniwersytetu Wileńskiego; „Zum guten Hirten” 
(Wilno) przysposobiciel 1821. 
WKL, s. 46. 
 
Weiss Isidor, sztycharz: „Zum guten Hirten” (Wilno) gościnnik 1821. 
WKL, s.46. 
 
Wejrauch  Fryderyk, wojskowy, nobilitowany 1768, z Warszawy wyjechał na stałe 
w styczniu 1770;  „L’Union” (Warszawa) czł. 1769. 
W, s. VI. 
 
Weredke ... , ur. ok. 1768, artysta; III, ”Les Français et Polonais réunis” (Poznań) 
czł. 1808. 
F-P. 
 
Werner Friedrich Ludwig Zacharias (18 XI 1768 Królewiec – 17 VI 1823 Wiedeń), 
sekr. Kamery (kolejno Piotrków, Płock, Warszawa), poeta; I – 7 I 1792 „Zu den 
drei Kronen” (Królewiec), „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1798 – 1805 
(mówca 1805; III, 1801) 
BN, BOZ 1760/2, k. 269, lp.6; ZgL, s.1, lp. 7; P. Hankamer, Zacharias Werner, 
Bonn 1920, s. 34, 37. 
 
Werner Symeon, ur. ok. 1793 Rosja, generalny rewizor Dyrekcji Tabacznej;            
I – 16 VIII 1819, II – 27 III 1820, III – 28 V 1820 „Świątynia Izys” (Warszawa) 
czł. 
KSN 841, k. 161. 
 
Wernike Tadeusz, inspektor Instytutu Agronomicznego, Warszawa; I – 1819 bądź 
1820 „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa), czł. 1820. 
HdB, s. 5. lp.154; s. 12. 
 
Wesołowski Ksawery, kapitan armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1815. 
Lub., s. 16. 
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Westdorf Friedrich August Lebrecht, v., pułkownik w stanie spoczynku armii 
pruskiej; III, „ Zum Samariter” (Warszawa) czł. 1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp.9. 
 
Węgierski Tomasz Kajetan (1756 Warszawa – 11 IV 1787 Marsylia), poeta, 
tłumacz, szambelan królewski; I – 1 XI 1777 „Le Parfait Silence” (Warszawa), czł. 
1777 – 1780. 
Silence; W, s. 32. 
 
Węgliński Jan, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1815. 
Lub., s. 18. 
 
Wielhorska Aleksandra, z domu de Palmière de Veylan, Ŝona Józefa; I – 8 V 1785 
<loŜa niewiadoma> - adopc. 
BN, BOZ 1760/1, k. 243. 
 
Wielhorski Józef, kapitan armii Królestwa Polskiego; III, „Zorza Wschodnia” 
(Dubno) sędzia 1818 – 1819. 
Zorza, s. 1, lp. 8. 
 
WielŜyński Franciszek; W LoŜa Prowincjonalna Wielkopolska „Stałość Uwień-
czona” (Poznań) w mistrz 1787. 
AGAD, Archiwum Publiczne Potockich 311, s. 518. 
 
Wienckiewski [Więckowski?] ... , major Pułku Ułanów Litewskich; „Władysław 
Jagiełło” (Słuck) czł. pomiędzy 1819 a 1822. 
Bak., s. 584; Sok., s. 415, lp. 279. 
 
Wieniewski Władysław; „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1815 – 1818. 
BdN. 
 
Wiernicki Maciej, oficer armii Królestwa Polskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s; 42. 
 
Wierogorski Mikołaj, rachmistrz główny Izby Obrachunkowej, Warszawa; I – 1 VI 
1818, II – 3 XI 1818 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, k. 151. 
 
Wierzbicki Franciszek, właściciel ziemski, powiat Łuck; III, „Zorza Wschodnia” 
(Dubno) I stuart 1818 – 1819. 
Zorza, s. 1, lp. 13. 
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Wierzeciewski Maciej, ur. ok. 1781, sekr. w Ministerium Sekretariatu Stanu; I – 17 
IV 1815, II – 7 XII 1815, III – 24 VI 1816 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 429a. 
 
Wiessinger ... ; „Zu den drei Standarten” (Lwów) brat słuŜący 1777, af. 1777 „Zu 
den drei weissen Adlern” (Lwów). 
Abafi III, s. 166. 
 
Więckowski zob. Wiencikiewski. 
 
Więckowski Józef, ur. ok. 1778, sekr. rosyjskiego gubernatora Księstwa 
Warszawskiego; I – 8 VIII 1814, II – 27 III 1815, III – 23 IX 1815 „Świątynia 
Izys” (Warszawa) czł. 
KSN 841, lp. 392. 
 
Wiktor Konstanty, ur. 22 III 1767 Kraków, właściciel ziemski, kapitan armii 
austriackiej przed 1805; I – „Zum blauen Stern” (Wiedeń); af. 6 IV 1805 „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa); II, af. 30 IX 1805 „Zum Tempel der Weisheit” – 
„Świątynia Mądrości” (Warszawa). 
BN, BOZ 1760/2, k. 230, lp.27; k. 269v., lp. 73; KSN 841, lp. 21. 
 
Wiktor Stanisław, kapitan wojsk litewskich; I – 1778 „Bon Pasteur” (Wilno), czł. 
1778 – 1780. 
WKL, s. 2. 
 
Wilczopolski Stanisław; Kapituła NiŜsza „Prawdziwa Jedność” (Lublin) czł. Rady 
Kawalerów 1821. 
Lub., s. 103. 
 
Wilczyński Stanisław (ok. 1769 – 1814), major artylerii w stanie spoczynku; I – 21 
III 1814 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 370. 
 
Wilkoński Franciszek, nadrachmistrz Komisji Rządowej Skarbu; I i II 1819 – 1820 
„Astrea” (Warszawa), czł. 
Ast., lp. 64. 
 
Willich Ernest Friedrich, v., rotmistrz pułku v. Glaser’a armii pruskiej, RaciąŜ; 
później major pułku huzarów von Usedom’a  armii pruskiej; III, „Zum goldenen 
Leuchter” (Warszawa) czł. zamiejscowy 1801 - 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 270, lp.2. 
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Winkler von Kentrzynski Bonawentura, landrat okręgu sochaczewskiego, zam. 
Czerwona Niwa (k. Sochaczewa); I, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 
zamiejscowy 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 270, lp. 23. 
 
Winn Piotr; I, „Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. po 1812; af. 25 VIII 1814 
„Świątynia Izys” (Warszawa), II – 27 III 1815, III – 4 XI 1815, czł. 
KSN 841, lp. 389. 
 
Wisznieski ..., kapitan, dowódca 4. batalionu taborów armii rosyjskiej; „Węzeł 
Jedności” (Nowogródek) i „Szczęśliwe Oswobodzenie” (NieświeŜ) czł. pomiędzy 
1817 i 1822. 
Bak., s. 588. 
 
Witkowski Adam ( ... – przed czerwcem 1819); „Gorliwy Litwin” (Wilno) czł. po 
1816. 
WKL, s. 31. 
 
Witkowski Gerard, sekr. w Komisji Rządowej Skarbu; I, „Jedność Słowiańska” 
(Warszawa) czł. 1818. 
JS. 
 
Witrycki Antoni, prywatny słuŜący; I, Zur Halle der Beständigkeit (Warszawa) brat 
słuŜący 1820. 
HdB, s. 11, lp. 8. 
 
Witte ... , kapitan Pułku Ułanów Gwardii armii rosyjskiej; „Zur Halle der 
Beständigkeit” (Warszawa) czł. przed 1821. 
Bak., s. 605; Sok., lp. 267. 
 
Wodzicki Józef; „Saint Jean des Voyageurs” (Drezno) czł. 1766, „Cnotliwego 
Sarmaty” (Warszawa) czł. załoŜyciel 18 I 1767. 
Bibliothèque de la ville de Lyon, manuscr. 5852, pièce 1; W, s. 18. 
 
Wodzicki Maurycy, ur. 24 II 1782 Gołembiów, konsyliarz Izby Administracyjnej 
Departamentu Warszawskiego; I – 2 XII 1807 „Zum Tempel der Weisheit” – 
„Świątynia Mądrości” (Warszawa) <od 9 I 1809 „Świątynia Izys”>, czł. 
KSN 841, lp. 122. 
 
Wodzyński Gabriel, ur. ok.  1788, radca Izby Administracyjnej Departamentu 
Radomskiego; I – 20 III 1815, II – 20 V 1816 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 425. 
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Wojna Stefan, radca tytularny, marszałek szlachty; I, „Liubow k’ Istinie” (Połtawa) 
czł. 1818 – 1819. 
Bak., s. 589. 
 
Wojnałowicz ... , podporucznik 30. roty artylerii konnej armii rosyjskiej; „Włady-
sław Jagiełło” (Słuck) czł. pomiędzy 1817 i 1822. 
Bak., s. 590; Sok., s. 649, lp. 472. 
 
Wojnarowski Józef; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 43. 
 
Wojniakowski Kazimierz (1771 – 1812), artysta malarz; I – 14 VI 1797 w Warsza-
wie. 
BN, BOZ 1760/2, k. 174. 
 
Wojniewicz Wincenty (... – 1829), dr medycyny (ukończył Uniwersytet Wileński), 
pisarz; I, „Gieorgija Pobiedonośca” (Maubeuge, Francja) czł. 1817, czł. zamiejs-
cowy 1818 – 1819. 
Bak., s. 607. 
 
Wojtkiewicz Michał, podporucznik 6. pułku strzelców pieszych armii rosyjskiej; I – 
26 IV 1818 „Gieorgija Pobiedonośca” (Maubeuge, Francja), czł.  
Bak., s. 607. 
 
Wojtkowski Michał, oficer; II, „Przesąd ZwycięŜony” (Kraków) czł. 1822. 
Bak., s. 607. 
 
Wolanowski Franciszek, komisarz obwodu zamojskiego; „Wolność Odzyskana” 
(Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Wolański Tadeusz; ”Doskonałe Zjednoczenie” (Toruń, Włocławek) czł. 1810 – 
1817 ( przewodniczący 1811, 1812, 1817) VII, 1817. 
KSN 832, s. 43. 
 
Wolfrath Friedrich Karl, kapitan w batalionie fizylierów v. York’a armii pruskiej, 
Warszawa; III, „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa) czł. 1801. 
ZgL, s. 2, lp. 40. 
 
Wolfskehl ... , v., podporucznik pułku szwoleŜerów Darmstadt’a; I, „Zu den drei 
weissen Adlern” (Lwów) czł. 1779. 
Abafi III, s. 167. 
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Wolinin Adam, ur. ok. 1775, aptekarz , Augustów: I – 1816; V, „Wschodzące Słoń-
ce” (ŁomŜa) czł. 1821. 
WS, lp. 67. 
 
Wolter Christian Friedrich, dr medycyny; II, „Zum Samariter” (Warszawa) czł. 
1808. 
BN, BOZ 1760/2, k. 244, lp. 22. 
 
Wołodźko ..., kornet Pułku Ułanów Wołyńskich armii rosyjskiej; „Węzeł 
Jedności” (Nowogródek) i „Szczęśliwe Oswobodzenie” (NieświeŜ) czł. pomiędzy 
1817 i 1822. 
Bak., s. 592; Sok., s. 650, lp. 488. 
 
Wołodźko ..., chorąŜy 30. roty artylerii konnej armii rosyjskiej; „Węzeł Jedności” 
(Nowogródek) czł. pomiędzy 1818 i 1822. 
Bak., s. 592; Sok., s. 652, lp. 502. 
 
Wołowski Franciszek, (1786 – 1844), adwokat Sądu Apelacyjnego, deputowany 
warszawski na Sejm  powstańczy, sygnatariusz aktu detronizacji Mikołaja I 25 I 
1831;  I – 4 V 1812, II – 6 XII 1813, III – 22 VI 1814 „Świątynia Izys” 
(Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 313. 
 
Woroniecki ..., kapitan pułku ułanów Gwardii Cesarskiej armii rosyjskiej; „Orzeł 
Biały” (Petersburg) czł. pomiędzy 1818 i 1822. 
Bak., s. 594; Sok., lp. 266. 
 
Woroniecki Hubert, ziemianin; I „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820 – 
1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 594. 
 
Worzel (?Worcell?) ..., pułkownik, dowódca Pułku Kirasjerów Gwardii Podolskiej; 
I – we Francji, następnie czł. loŜy w Rosji. 
Bak., s. 608; Sok., lp. 111. 
 
Wossidlo (Wossidlow, Woszydło,Wościdlo) Lorenz Friedrich, rodem z Prus, 
właściciel sklepu korzennego, Warszawa, załoŜyciel fabryki sukienniczej i suszarni 
skór we wsi Białka, zbudował tu młyn i folusz; III, Göttin von Eleusis” 
(Warszawa) czł. 1787 – 1810 (przysposobiciel 1810); IV, 1810. 
AMP V-6/2; GE. 
 
Wossidlo Siegmund, Poznań; I, „Schule der Weisheit” (Poznań) czł. przed 1784. 
Bibl. PAN (Kraków), Rkps. 444, k. 159. 
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Wotowski ... ; „Jedność” (Zamość) czł. 1821. 
AMP V-2/4, s. 200. 
 
Woyczyński Ignacy (ok. 1769 – marzec 1820), konsyliarz ministra skarbu; I – 16 X 
1809, II i III – 18 IV 1811 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 183. 
 
Woyczyński Jan Skarbek, obywatel prywatny, Warszawa; I – 21 IV 1816 (przez 
komunikację, zezwolenie NajwyŜszej Kapituły) „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 468. 
 
Woyno (Woyna) Ignacy, były urzędnik policyjny; II, „Orzeł Biały Przywrócony” 
(Siedlce) czł. 1817 – 1819. 
KSN 840, s. 124; Lub., s. 89. 
 
WoŜeński ... , <nazwa nieznana> (Lublin) czł. 1821, 
Lub., s. 103. 
 
Wróblewski Kornel, właściciel ziemski, Kościelna Wieś (koło Brześcia 
Kujawskiego); I, II i III – 1819 – 1820 „Zur Halle der Beständigkeit” (Warszawa), 
czł. 1820. 
HdB, s. 7, lp. 69; s. 12. 
 
Wrubel Johann Anton, radca sądowy, Białystok; II, „Zum goldenen Leuchter” 
(Warszawa), czł. zamiejscowy 1801. 
ZgL, s. 2, lp. 53. 
 
Wrzosek Jan, ur. ok. 1796, sekr. Izby Obrachunkowej; I – 28 VI 1819 „Świątynia 
Izys” (Warszawa). 
KSN 841, k. 159. 
 
Wurmb Friedrich Ludwig (1725 – 1800), dostojnik saski; I – 16 IX 1744, II – 7 X 
1744, III - 19 X 1744 „Zu den drei goldenen Schlüsseln” (Halle), <nazwa nieznana> 
(Warszawa) przewodniczący 1760 (przed 10 IV). 
F. A. Eckstein, Geschichte der Freimaurer Loge im Orient von Halle, Halle 1834, s. 344; 
C. Lenning, Encyklopädie der Freimaurerei, Bd III, Leipzig 1828, s. 627. 
 
Wybraniecki Antoni, ur. ok. 1780, oficer armii Królestwa Polskiego; I – 19 VI 
1815, II - 22 IV 1816, III – 27 V 1817 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 433. 
 
Wykowski Grzegorz, ur. 22 III 1757 Mazowsze, szlachcic; I – 5 II 1779 „Le Parfait 
Silence” (Warszawa), czł. 1779 – 1783. 
Silence. 
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Wysocki Jan Kanty, tłumacz polski Trybunału (Lwów); II, „Doskonałej 
Równości” (Lwów), czł. załoŜyciel 1780, czł. 1780 – 1782 (sekr. 1782). 
B Nat. FM²583. 
 
Wysoczański Bazyli, podsekretarz Sądu Pokoju Powiatu Tomaszowskiego; 
„Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Wyszkowski Ksawery, generał armii Księstwa Warszawskiego; III, „Szkoła 
Sokratesa” (Wilno) czł. 1820 – 1821. 
Szkoła, s. 4, lp. 59. 
 
Wyszyński Józef, obywatel; „Wolność Odzyskana” (Lublin) czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
 
Wyzewski (WyŜowski) Jan; „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. 1782 – 1785. 
B Nat. FM²583; Zbiór, nr 8735. 
 
WyŜykowski Juliusz, ur. ok. 1784, asesor Trybunału; I – 1818; II, „Wschodzące 
Słońce” (ŁomŜa) czł. 1820. 
WS, lp. 20. 
 
Zabiełło Michał, oficer pułku Royal-Allemand wojska francuskiego, później 
kapitan gwardii królewskiej (polskiej), poseł inflancki na Sejm Czteroletni; 
„Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) czł. załoŜyciel 18 I 1767. 
W, s. 18. 
 
Zabłocka ... , z domu Massani; „De la Fidélité Parfaite” – adopc. (Wilno) czł. 1781. 
WKL, s. 8. 
 
Zabłocka Augustyna <Ŝona Augustyna, radcy prefektury, czł. „Les Framçais et 
Polonais réunis” (Poznań)>; adopc. „Ogród Edenu” (Poznań), czł. 1810. 
Z. Zalewski, Masoneria Narodowa w Poznaniu, „Kronika miasta Poznania” 1923, nr 8, 
s. 147. 
 
Zabłocki Antoni, obywatel; I – 19 III 1819 „Świątynia Minerwy” (Warszawa); af. 
29 III 1819 „Świątynia Izys” (Warszawa), III – 29 III 1819 (przez komunikację), 
czł. 
KSN 841, k. 157. 
 
Zabłocki Teofil, porucznik Kwatermistrzostwa Generalnego armii Królestwa 
Polskiego; I – 1 V 1820, II – 14 V 1821 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 163. 
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Zabłocki Wawrzyniec, ur. ok. 1769, pisarz Sądu Policyjnego, Warszawa; I – 6 VI 
1814, II – 7 IX 1814, III – 6 III 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN, lp. 383. 
 
Zabokrzycki Bonawentura, obywatel prywatny, zam. Warszawa; „Bouclier du 
Nord” (Warszawa) czł. 1815 – 1818. 
BdN. 
 
Zabokrzycki Stefan, obywatel prywatny, zam. Warszawa; „Bouclier du Nord” 
(Warszawa) czł. 1815 – 1818. 
BdN. 
 
Zaborowska ... <Ŝona Augusta, adwokata Trybunału, przewodniczącego „Stałości” 
(Poznań)>; adopc. „Ogród Edenu” (Poznań), czł. 1810. 
Z. Zaleski, Masoneria  narodowa w Poznaniu, „Kronika miasta Poznania” 1923, nr 8, s. 
147. 
 
Zaborowski Marceli, ur. ok. 1783, zastępca konsyliarza Dyrekcji Skarbu 
Departamentu Płockiego; I -–9 XII 1811, II – 7 II 1814, III – 30 XI 1814 
„Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 292. 
 
Zach Franz, v., adiunkt medycyny; I, „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł. 
(kancelista loŜy 1777, 1779). 
Abafi III, s. 167, 168. 
 
Zacharowski Tybucy (ok. 1787 – sierpień 1814), kalkulator Izby Obrachunkowej, 
Warszawa; I – 26 X 1812, II – 6 XII 1813 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 332. 
 
Zagajewski ... , właściciel ziemski; „Zum Bienenkorb” (Toruń) czł. przed 1807. 
Kah, s. 117. 
 
Zagorowski..., podoficer Pułku Ułanów Gwardii Podolskiej; „Pochodnia Północ-
na” (Mińsk) czł. przed 1822. 
Bak., s. 612; Sok., lp. 512. 
 
Zagórski Wincenty, właściciel ziemski, powiat Równe; I. „Zorza Wschodnia” 
(Dubno) czł. 1818 – 1819. 
Zorza, s. 2, lp. 26. 
 
Zagrobski Józef, podpisarz Sądu Pokoju Powiatu Krasnostawskiego; „ Wolność 
Odzyskana” (Lublin), czł. 1820. 
Lub., s. 42. 
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Zajcew Iwan. Kupiec, Wilno; „Sławianskogo Orła” (Wilno) skarb. 
Bak., s. 613. 
 
Zakrzowski Florian, notariusz publiczny, Końskie; I, „Zur Halle der Beständig-
keit” (Warszawa) czł. 1820. 
HdB. 
 
Zaleski Ignacy; kandydatura zgłoszona 23 VII 1813, I, II i III – 1813 – 1815 „Gor-
liwy Litwin” (Wilno); af. 7 VIII 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 407; W. Zahorski, Przyczynek ... , „Litwa i Ruś” 1912, z. 3, s. 158; 
WKL, s. 16. 
 
Załęski Teodor, ur. ok. 1775, proboszcz, wieś Mazowsze; I, „Albertyna Dosko-
nałości” (Płock) czł. 1810 – 1812. 
Liste, lp. 61; Namentliches 1813, s. 129, lp. 67. 
 
Załuski ... ; II, „Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1784. 
Reglemens, s. 129. 
 
Zapolski Józef; I – ok. 1779, „L’Étoile du Nord” (Warszawa) czł. 1780. 
KSN 833, s. 12. 
 
Zapolski Stefan, ziemianin; I, „Słowianie Zjednoczeni” (Kijów) czł. 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 614. 
 
Zarczynski Jan, obywatel, Obwód Białostocki; I – 27 XI 1815 „Świątynia Izys” 
(Warszawa). 
KSN 841, lp. 454. 
 
Zaremba... ; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. 1780. 
WKL, s. 3. 
 
Zaremba ... , ur. ok. 1763, radca; III, „Les Français et Polonais réunis” (Poznań) 
czł. 1808. 
F-P. 
 
Zaremba Jakób, ur. ok. 1774, rewizor Pocztamtu Warszawskiego; I – 21 X 1814, II 
– 21 IX 1815, III – 27 XII 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł.  
KSN 841, lp. 401. 
 
Zaruski Franciszek, ur. ok. 1789, sekretarz, ŁomŜa; I i II – 1820 „Wschodzące 
Słońce” (ŁomŜa), czł. 1820 – 1821. 
WS, lp. 28. 
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Zawacki ... , podporucznik 1. pułku grenadierów Korpusu Litewskiego; „Złoty 
Pierścień” (Białystok) czł. pomiędzy 1818 i 1822. 
Bak., s. 614; Sok., s. 648, lp. 469. 
 
Zawadzki Michał, ur. ok. 1785, obywatel prywatny, Warszawa; I – 19 IV 1819, II – 
4 X 1819 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, k. 159. 
 
Zawisza B.; „Cnotliwego Sarmaty” (Warszawa) sekr. 1780. 
W, s. VII. 
 
Zawisza Cyprian; „Zum Tempel der Weisheit” – „Świątynia Mądrości” (Warszawa) 
zaproponowany do recepcji 4 XII 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k. 246v. 
 
Zaydel ... , ur. ok. 1768, podinspektor popisów polskich (armii Księstwa 
Warszawskiego); III, „Les Français et Polonais réunis” (Poznań) czł. 1808. 
F-P. 
 
ZbroŜek Stefan, ur. ok. 1785, porucznik 10. pułku piechoty armii Księstwa 
Warszawskiego, zam. Poznań; III, Les Français et Polonais réunis” (Poznań), czł. 
1810. 
F-P. 
 
Zdanowicz Józef, ur. ok. 1783 Litwa, artysta dramatyczny; I – 14 VIII 1815, II – 5 
II 1816, III – 11 XI 1816 „Świątynia Izys” (Warszawa), czł. 
KSN 841, lp. 441. 
 
Zdziechowski..., porucznik Pułku Kirasjerów Gwardii Podolskiej; czł. loŜy [nazwa i 
miejscowość  nie podane] do 1822. 
Bak., s. 615; Sok., lp. 423. 
 
Zeyfert Wilhelm, ur. ok. 1784, nadrachmistrz Komisji Wojewódzkiej, Suwałki; I – 
1811; IV, „Wschodzące Słońce” (ŁomŜa) czł. 1820 – 1821. 
WS. 
 
Zeltner ... , v., wolnomularz austriacki, zamierał tworzyć loŜę w Jarosławiu, 1780. 
BN, BOZ 1760/1, k. 22. 
 
Zgorkiewicz (Zgierkiewicz) Jan, ur. ok. 1760, pisarz sądowy, notariusz 1812; I, 
„Albertyna Doskonałości” (Płock) czł. 1810 – 182. 
Liste, lp. 47; Namentliches 1813, s. 129, lp. 64. 
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Ziegler Carl August Heinrich, inspektor kancelarii pułku, Warszawa; II, „Zum 
goldenen Leuchter” (Warszawa), czł. 1805. 
BN, BOZ 1760/2, k.269v, lp. 58. 
 
Zielenski Iwan [Jan?], szef kancelarii litewskiego gubernatora wojskowego; II, 
„Sławianskogo Orła” (Wilno) czł. 1819. 
Bak., s.615. 
 
Zielew ... , kapitan Pułku Ułanów Litewskich; „Węzeł Jedności” (Nowogródek) 
czł. pomiędzy 1817 i 1822. 
Bak., s. 616; Sok., lp. 356. 
 
Zieliński Józef, ur. ok. 1779 Ukraina, obywatel prywatny, Warszawa; I – 30 X 1815 
„Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 451. 
 
Zieliński Józef, obywatel; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
Zieliński Kazimierz, oficer w stanie spoczynku armii Królestwa Polskiego; 
„Bouclier du Nord” (Warszawa) czł. 1818. 
BdN. 
 
Zieliński Marek, ur. ok. 1766, właściciel ziemski, ChodorąŜek; I, „Albertyna 
Doskonałości” (Płock) czł. 1810 – 1812. 
Liste, lp. 44; Namentliches 1813, s. 129, lp. 59. 
 
Zieliński Wincenty; III, „Bracia Polacy Zjednoczeni” (Warszawa) zwolniony; 
„Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) czł. załoŜyciel 9 VIII 1815, czł. 1815; IV – 12 
X 1815 (bezobrzędowo). 
KSN 827, s. 73; 847, s. 181; BPZ, lp. 22; Lub., s. 79. 
 
Zielonka Karol Aleksander, radca Rady Apelacyjnej (Lwów) 1775, czł. Stanów 
Galicyjskich; I, „Doskonałej Równości” (Lwów) czł. załoŜyciel 1780. 
B Nat. FM²583. 
 
Zielonka Włodzimierz, porucznik armii rosyjskiej; I, „Słowianie Zjednoczeni” 
(Kijów) czł. 1820 – 1821. 
RS, s. 188; Bak., s. 615. 
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Ziemiński Franciszek, adiunkt Komisji Wojewódzkiej Lubelskiej; „Wolność 
Odzyskana” (Lublin) czł. po 1818 – 1821 (zastępca mówcy 1821), czł. Komitetu [ 
likwidacyjnego loŜy, wybrany] 10 X 1821; Kapituła NiŜsza „Prawdziwa Jedność” 
(Lublin) czł. po 1818 – 1821. 
Lub., s. 41, 51, 99, 123, 124, 125. 
 
Zientarski Julian, wójt gminny w dobrach rządowych; I, „Jutrzenka Wschodząca” 
(Radom), czł. 1818 
S. Adamiec, LoŜa masońska „Jutrzenka Wschodząca” w Radomiu, praca magisterska 
WSP Kielce 1988, mps. s. 112. 
 
Ziggan Joseph, ur. 1751, nadporucznik pułku piechoty Eszterházy’ego; I – <nazwa 
nieznana> (Luksemburg), „Zu den drei Standarten” (Lwów) czł. 1776 lub 1777, af. 
1777 „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów). 
Abafi III, s. 144, 166. 
 
Zimmermann Jan, ur. ok. 1777, kapitan Korpusu Weteranów i Inwalidów armii 
Królestwa Polskiego; I – 31 VII 1815 „Świątynia Izys” (Warszawa). 
KSN 841, lp. 436. 
 
Zimmermann Johann Gottfried, kontroler poczt Dyrekcji Generalnej Poczt; W 
LoŜa „Trzech Hełmów” (Warszawa) w sekr. 1780. 
W, s. VII. 
 
Zmiiowski Bernard, radca cesarski rosyjski; III, „Zorza Wschodnia” (Dubno) czł. 
1818 – 1819. 
Zorza, s. 2, lp. 4. 
 
Zoranski Anastazy; V, „Bracia Polacy Zjednoczeni” (Warszawa) i Kapituła 
„Gwiazda Wschodnia” (Warszawa) czł. 1821. 
Muzeum Narodowe (Warszawa), sygn. 208688. 
 
Zschering Jan, budowniczy, Kielce; III, af. 20 VII 1820 „Przesąd ZwycięŜony” 
(Kraków). 
BJ, Rkps. 4369, lp. 369. 
 
Zug Szymon Bogumił (20 XI 1733 Merseburg – 11 VIII 1807 Warszawa), architekt 
i ogrodnik, w Warszawie od 1756, nobilitowany 1768; „Zum zweischneidigen 
Schwerdte” (Warszawa) I dozorca 1780. 
W, s. VII. 
 
Zunger Ludwig Franz, koncypient gubernialny 1779, później sekr. gubernialny, 
Lwów; I, „Zu den drei weissen Adlern” (Lwów) czł. 1779, „Phönix zur runden 
Tafel” (Lwów) przewodniczący 1784 – 1785. 
Abafi III, s. 167; V, s. 353; BN, BOZ 1760/1, k. 243. 
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Zuther ..., (... – 1801); I – 1800 „Zum goldenen Leuchter” (Warszawa), czł. 1800 – 
1801. 
ZgL, s. 2. 
 
Zwancow ... , major  30. roty artylerii konnej armii rosyjskiej; „Władysław Jagiełło 
(Słuck) czł. pomiędzy 1819 i 1822 
Bak., s. 620; Sok., s. 420, lp.321. 
 
Zwieriew ... , podpułkownik 4. pułku marynarki wojennej rosyjskiej; „Osiris pod 
Gwiazdą Płomieniejącą” (Kamieniec Podolski) czł. pomiędzy 1818 i 1822. 
Bak., s. 621; Sok., lp. 211. 
 
Zyniew Michał, zob. śyniew Michał 
 
śabicki Józef, nadleśny lasów rządowych; „Orzeł Biały Przywrócony” (Siedlce) 
czł. 1819. 
Lub., s. 89. 
 
śadowski Ignacy, regent Trybunału Podolskiego; „Osiris pod Gwiazdą Płomienie-
jącą” (Kamieniec Podolski) czł. 1819 – 1820. 
Tableau des Dignitaires, s. 15. 
 
śarkowski Antoni, kalkulator Komisji Wojewódzkiej Krakowskiej, zam. Kielce; I – 
28 IX 1818 „Przesąd ZwycięŜony” (Kraków), czł. 1818 – 1822. 
BJ, Rkps. 4369, lp. 375. 
 
śarnowski Jan, rachmistrz Komisji Rządowej Skarbu; I – 1819 bądź 1820 „Astrea” 
(Warszawa), czł. 1820. 
Ast., lp. 84. 
 
śukow ..., porucznik pułku piechoty, Krzemieńczuk; „Osiris pod Gwiazdą 
Płomieniejącą” (Kamieniec Podolski) czł. do 1822. 
Bak., s. 624; Sok., lp. 455. 
 
śwan Antoni, podporucznik armii Królestwa Polskiego; „Orzeł Biały Przywróco-
ny” (Siedlce) czł. 1819. 
Lub., s. 88. 
 
śyniew (Zyniew) Michał; „Bon Pasteur” (Wilno) czł. ok. 1780. 
WKL, s. 165. 
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Aneks I 
 
 
 

Mieszkańcy 
Królestwa Polskiego (Księstwa Warszawskiego) Ziem Zabranych i Galicji 

w niepolskich loŜach państw zaborczych 
 
 
 
Anczyc Franciszek, szlachcic polski; III, „Pietra k’ Istinie” (Petersburg) czł. za-
miejscowy 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 36; Bak., s. 24. 
 
Ballogh Johann (Jan), ur. ok. 1786, nadleśniczy, zam. Panimon <Paniemunis> 
(Królestwo Polskie); III, „Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1817 – 
1821. 
Namentliches 1817, s. 91, lp. 75;  Namentliches 1820/21, s. 107, lp. 50. 
 
Benkendorf Friedrich, ur. ok. 1776, urzędnik dominialny, zam. Cząstków 
(Suwalskie), później właściciel dóbr Łanowicze (koło Suwałk); I – 1812, III – 1817 
„Zur preussischen Burg” (Pisz) czł. 1812 - 1821; IV, staroszkocka „Aurora” (Pisz) 
czł. 1820 – 1821. 
Namentliches 1813, s. 145, lp. 62; Namentliches 1817, s. 151, lp. 43; Namentliches 
1820/21, s. 160, lp. 29. 
 
Bergmann Johann Friedrich, ur. ok. 1790, komisarz dominialny, Jakeniszki (koło 
Mariampola); II, „Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1820 – 1821. 
Namentliches 1820/21, s. 108, lp. 90. 
 
Beuth Ephraim, ur. ok. 1760, właściciel dóbr koło Płocka; I, „Victoria zu den drei 
gekrönten Türmen” (Malbork) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 99, lp. 15. 
 
Bielski Kazimierz, ur. ok. 1782, kapitan w stanie spoczynku armii polskiej, zam. 
Warszawa; I, „Zum bekränzten Kubus” (Gniezno) czł. 1816 – 1821. 
Namentliches 1817, s. 147, lp.84; Namentliches 1820/21, s. 156, lp. 95. 
 
Biesiekorski [Biesiekierski?] Stanisław, ur. ok. 1790, adiutant-major, Warszawa; I, 
„Zum bekränzten Kubus” (Gniezno) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 147, lp. 108.  
 
 



 

 165

Bilikowicz Franciszek, przewodniczący Trybunału, Witebsk; I, „Siewiernych 
Druziej” (Petersburg) czł. zamiejscowy 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 176; Bak., s. 67. 
 
Bogatko (Bogadko) Wawrzyniec, ur. ok. 1787, kapitan, następnie major 13 pułku 
strzelców; I, „Zum bekränzten Kubus” (Gniezno) czł. 1816 – 1820. 
Namentliches 1817, s. 147, lp. 100; Namentliches1820/21, s. 156, lp. 106. 
 
Boiński Antoni, ur. ok. 1789, kadet, armii Królestwa Polskiego 1816, porucznik 
1820, Warszawa, następnie Kalisz; I, „Zum bekränzten Cubus” (Gniezno), czł. 
1816 – 1820 (II, 1820). 
Andreas, s. 5, lp. 76; Namentliches 1817, s. 147, lp. 110; Namentliches 1820/21, s. 
156, lp. 83. 
 
Bojanowski Michał, ur. ok. 1782, właściciel ziemski, zam. Kalisz; III, „Zum 
Tempel der Eintracht” (Poznań), czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 175, lp. 27. 
 
Botondz [?] Józef, ur. ok. 1786, asesor sądowy, Polska; I, „Louise zum aufrichtigen 
Herzen” (TylŜa) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 92, lp. 114 
 
Botzkowsky [?Boczkowski, Boćkowski?] Ignacy, ur. ok. 1778, poczmistrz, 
Kretynga; I – 1809; III,  „Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1812 - 
1816. 
Namentliches 1813, s. 201, lp. 23; Namentliches 1817, s. 89, lp. 26. 
 
Branicki Władysław < syn Ksawerego> (1763 bądź 1782 – 1843), generał-major 
armii rosyjskiej; III, „Sojediniennych Druziej” (Petersburg) czł. zamiejscowy   1818 
– 1822. 
Tableau Général, s. 105; Bak., s. 80; Sok., lp. 32. 
 
Brochowski Tadeusz (... Leśniów <koło Złoczowa, Galicja> - 18 XII 1800 pod 
Norymbergą), kadet w pułku Lacy’ego, rotmistrz i 2. wachmistrz polsko-galicyjskiej 
Gwardii Osobistej 1785, major 1. pułku ułanów austriackich, podpułkownik 1800; 
I, „Zur gekrönten Hoffnung” (Wiedeń) czł. 1785. 
Abafi IV, s. 241. 
 
Brzeczyński Augustyn, ur. ok. 1791, kapitan, Warszawa; I, „Zum bekränzten 
Kubus” (Gniezno) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 147, lp. 120. 
 
Brzeski Stanisław, ur. ok. 1758, major; I – 1792 „Memphis” (Kłajpeda) czł., 
zwolniony 1811. 
Schreiber, s. 207. 
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Bucewicz Benedykt, właściciel ziemski na Wileńszczyźnie, sekretarz kolegialny; III, 
„Sojediniennych Druziej” (Petersburg) czł. 1818 –1819. 
Tableau Général, s. 102; Bak., s. 86. 
 
Bucewicz Iwan (Jan) major, kawaler orderów; III, „Sojediniennych Druziej” 
(Petersburg) czł. 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 102; Bak., s. 86. 
 
Burba Antoni, polski właściciel ziemski; III, „Siewiernych Druziej” (Petersburg) 
czł. zamiejscowy 1818 –1819 
Tableau Général, s. 175; Bak., s. 90. 
 
Burczyński Jan Antoni, ur. ok. 1779, proboszcz, Regnów (koło Rawy); I, 
„Friedrich zum goldenen Zepter (Wrocław) czł. 1812 – 1816. 
Namentliches 1813, s. 58, lp. 128; Namentliches 1817, s. 57, lp. 134. 
 
Burgsdorf Carl Friedrich Wilhelm, v., ur. ok. 1777, koniuszy krajowy, zam. Troki 
(Litwa); III, „Zur goldenen Harfe” (Kwidzyń) czł. 1812 – 1820. 
Namentliches 1813, s. 131, lp. 25; Namentliches 1817, s. 138, lp. 23; Namentliches 
1820/21, s. 150, lp. 47. 
 
Chłapowski Stanisław, ur. ok. 1780, właściciel ziemski, zam. Warszawa; I, „Zum 
Tempel der Eintracht” (Poznań) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 176, lp. 78. 
 
Cholecki (Holecki) Ksawery, właściciel ziemski; III, „Pietra k’ Istinie” (Petersburg) 
czł. zamiejscowy 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 31; Bak., s. 210. 
 
Cylwikowski Albert, ur. ok. 1788, kontroler celny, Kydule <Kidulai> (Królestwo 
Polskie); II – 1817, „Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1817 – 1820 
(III, 1820). 
Namentliches 1817, s. 91, lp. 81; Namentliches 1820/21, s. 107, lp. 56. 
 
Czaplic Justyn (1797 – 1873), generał-porucznik armii rosyjskiej, porucznik artylerii 
Brygady Grenadierów 1825, uczestnik walk z powstaniem listopadowym 1831; 
„Sojediniennych Druziej” (Petersburg) czł. zamiejscowy 1818 – 1819. 
Bak., s. 101 – 102. 
 
Czechowicz Kazimierz, marszałek gubernialny wileński; I, „Siewiernych Druziej” 
(Petersburg) czł. zamiejscowy 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 176; Bak., s. 105.  
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CzyŜewski Franciszek, ur. ok. 1777, kapitan armii Królestwa Polskiego; III „Janus” 
(Bydgoszcz), czł. 1816 - 1820. 
Namentliches 1817 s. 166, lp. 19; Namentliches 1820/21, s. 180, lp. 54. 
 
Dahlen Ignacy, ur. ok. 1777, rotmistrz w stanie spoczynku i urzędnik dominialny, 
zam. Królestwo Polskie; I, „Zur preussischen  Burg  (Pisz) czł. 1812 – 1820. 
Namentliches 1812, s. 145, lp. 64; Namentliches 1817 s. 166, lp. 19; Namentliches 
1820/21, s. 161, lp. 78. 
 
Dąbrowski Jan Michał Henryk <syn Jana Henryka, twórcy Legionów> (17 IV 
1783 Drezno – 23 II 1827), porucznik Legionów 1797, pułkownik armii Księstwa 
Warszawskiego 1806, zdymisjowany jako generał brygady 9 IX 1809, szambelan 
królewski 1809, poseł sejmowy 1812, właściciel ziemski, zam. Rataje (koło Pyzdr); 
IV, „Zum bekränzten Kubus” (Gniezno) stuart 1820 – 1821. 
Andreas, s. 3, lp. 15; Namentliches 1820/21, s. 154, lp. 15; Namentliches 1821/22, 
s. 3. lp. 15. 
 
Dembiński Józef, ur. ok. 1780, major armii Królestwa Polskiego, Siedlce; III, 
„Zum Ritterkreuz” (Bydgoszcz) czł. 1811 – 1814, „Janus” (Bydgoszcz) czł. 1820. 
KSN 847, s. 65, 94; Namentliches 1820/21, s. 180, lp. 55. 
 
Dombski Antoni, ur. ok. 1789, właściciel dóbr, zam. Skorzyce (Galicja);                     I, 
„Eugenia zum gekrönten Löwen” (Gdańsk) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 272, lp. 42. 
 
Drygalski August, kapitan, adiutant brygady; I – 1812 „Memphis” (Kłajpeda) czł., 
zwolniony 1812. 
Schreiber. 
 
Dzieroziński Damazy, ur. ok. 1784, adwokat Trybunału, Płock; I, „Janus” (Byd-
goszcz), czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 108, lp. 82. 
 
Fahrenheid Friedrich Wilhelm, v., ur. ok. 1748, radca wojenny i dominialny, zam. 
w Polsce; III - 1812 „Zu den 3 Kronen” (Królewiec), czł. 1812 – 1816. 
Namentliches 1813, s. 20, lp. 42; Namentliches 1817, s. 218, lp. 35. 
 
Franzen Georg Friedrich, v., ur. ok. 1785, poczmistrz rosyjski, Połąga; I, 
„Memphis” (Kłajpeda) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 116, lp.62. 
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Frentzel Peter Lebrecht, ur. ok. 1785, kupiec i właściciel ziemski, Panimon 
<Paniemonius> (Królestwo Polskie); IV, „Louise zum aufrichtigen Herzen” 
(TylŜa) i staroszkocka „Friedrich Wilhelm zur Treue” (TylŜa) czł. 1820 – 1821. 
Namentliches 1820/21, s. 106, lp. 23. 
 
Friedrich Józef, ur. ok. 1775, sekr. Prefektury, Augustów; I, „Zur Preussischen 
Burg” (Pisz) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s.153, lp. 98. 
 
Gatowski Ignacy, ur. ok. 1768, właściciel ziemski, zam. Rzgów (koło Konina); III, 
„Zum bekränzten Cubus” (Gniezno) czł. 1821 – 1822. 
Andreas, s. 4, lp. 40. 
 
Goebler Gottlieb, ur. ok. 1779, właściciel ziemski, Polska; I, „Louise zum aufrichti-
gen Herzen” (TylŜa) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 91, lp. 100. 
 
Gotti Józef, ur. ok. 1783, kupiec, Warszawa; III, Eugenia zum gekrönten Löwen” 
(Gdańsk) czł. 1816 – 1820. 
Namentliches 1817, s. 95, lp. 51; Namentliches 1820/21 s. 272, lp.61. 
  
Goullon Josepf Franz, ur. ok. 1792, kupiec, Warszawa; III, „Eugenia zum 
gekrönten Löwen” (Gdańsk) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 276, lp. 62. 
 
Grabowski Ksawery , szlachcic polski; III, „Siewiernych Druziej” (Petersburg) czł. 
zamiejscowy 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 175; Bak., s. 186. 
 
Grabowski Michał, ur. ok. 1774, generał brygady armii Księstwa Warszawskiego; 
III, „Eugenia zum gekrönten Löwen (Gdański) czł. 1812 
Namentliches 1813, s. 85, lp. 3. 
 
Griffel Stefan, ur. ok. 1778 kapitan 15. pułku piechoty armii Księstwa 
Warszawskiego; III, „Eugenia zum gekrönten Löwen (Gdański) czł. 1812 
Namentliches 1813, s. 85, lp. 4. 
 
Grisinger (Grysinger)Andrzej (ok. 1766 – 1822), adwokat, zam. Kalisz; III, „Zum 
bekränzten Kubus” (Gniezno) czł. 1820 – 1821. 
Andreas, s. 7, lp. 1; Namentliches 1820/21, s. 155. lp. 22; Namentliches 1821/22 s. 
7, lp. 1. 
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Grocholski Mikołaj, wicegubernator podolski 1819, gubernator podolski 1825; V, 
VI i VII – 1814; af. 1814 „Sfinksa” (Petersburg), czł.; „Sojediniennych Druziej” 
(Petersburg) czł. zamiejscowy 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 106; Bak., s. 190. 
 
Grothuss Otto Dietrich, v., ur. ok. 1753, szambelan, Podole; IV, „Zu den 3 
Kronen”  (Królewiec) i staroszkocka „Zu den drei Kronen” (Królewiec) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 21, lp. 58. 
 
Guernth Samuel, ur. ok. 1745, kaznodzieja polski kościoła Św. Trójcy, Brzeg; I, II i 
III – 1784 „Friedrich zur aufgehenden Sonne” (Brzeg), czł. 1784 – 1788 (skarb. 
1785, sekr. 1788). 
A. J. Fitzner, Annalen der Joh.-Loge Friedrich zur aufgehenden Sonne im Oriente zu Brieg, 
bmw. 1873, s. 13, 14, 18. 
 
Heilmeyer Ludwik, ur. ok. 1785, porucznik, Warszawa; I, „Zum bekränzten 
Cubus” (Gniezno), czł. 1816 – 1821. 
Andreas, s. 5, lp. 89; Namentliches 1817, s. 147. lp. 85. 
 
Herbst  Karol Ludwik, ur. ok. 1788, porucznik, Ejdaty (koło Rosieni); I, „Louise 
zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1816 – 1820. 
Namentliches 1817, s.91, lp. 106; Namentliches 1820/21, s. 108, lp. 94. 
 
Herrmann Friedrich, ur. ok. 1785, magazynier, później fabrykant papieru, 
Ostrołęka; I, „Zur preussischen Burg” (Pisz) czł. 1816 – 1820. 
Namentliches 1817 s. 152, lp. 90; Namentliches 1820/21, s. 161, lp. 81. 
 
Heymer (Heimer) Wilhelm Jonathan, ur. ok. 1788, rendant podatku 
konsumpcyjnego, Prenn (Polska); III, „Louisa zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) 
czł. 1816 – 1820 (IV, 1820) i staroszkocka Friedrich Wilhelm zur Treue (TylŜa) czł. 
1820. 
Namentliches 1817, s. 90, lp. 46; Namentliches 1820/21, s. 106, lp. 40. 
 
Hillebrand (Hildebrandt) Antoni, ur. 16 II 1781 Poznań, od 1 XI 1806 w 11. pułku 
piechoty armii Księstwa Warszawskiego, kapitan 1808, od 2 II 1815 – 2. pułk 
piechoty liniowej armii Królestwa Polskiego, 1819 – 6. pułk piechoty liniowej, 1828 
– 2. batalion weteranów czynnych, powstaniec listopadowy; I, „Eugenia zum 
gekrönten Löwen” (Gdańsk) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 85, lp. 6. 
 
Hłasko August,  radca kolegialny; III, „Sojediniennych Druziej” (Petersburg) czł. 
zamiejscowy 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 106; Bak., s. 174. 
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Hoffmann Friedrich Wilhelm, ur. ok. 1769, zarządca dóbr, Zakołupiany (Księstwo 
Warszawskie); III, „Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 201, lp. 36. 
 
Holecki Ksawery, zob. Cholecki Ksawery. 
 
Hollunder Christian Fürchtegott, ur. 1791, asesor Urzędu Górniczego i prof. 
technologii, Kielce; III, „Isis” (Lubań) czł. do 1817, af. 28 II 1817 „Silberfels” 
(Tarnowskie Góry), na rozkaz władz Królestwa wystąpił 30 I 1823. 
M. Lorenz, Geschichte der Joh. Loge „Silberfels” zu Beuthen O.S., Kattowitz 1913, s. 58, 
268.  
 
Horn Krystian, ur. ok. 1782, magazynier, Augustów; I – 1817,„Zur preussischen 
Burg (Pisz) czł. 1817 – 1821 (II, 1820). 
Namentliches 1820/21, s. 161, lp. 61. 
 
Horodeński Bogusław, ur. ok. 1785, asesor Sądu Pokoju, Mariampol; III, „Louise 
zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1816 – 1820. 
Namentliches 1817, s. 90, lp. 56; Namentliches 1820/21, s. 107, lp. 46. 
 
Hubert Karol Jan, dziedziczny dzierŜawca młynów Ejdziaty (Księstwo 
Warszawskie); III, „Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa), czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 202, lp. 28. 
 
Jaczyński Antoni Adam, ur. ok. 1784, prof., Sejny; I, „Zur preussischen Burg” 
(Pisz) czł. 1816 – 1820. 
AMP II-1/5; Namentliches 1817, s. 153, lp. 99; Namentliches 1820/21 s. 161, lp. 
69. 
 
Janczewski Józef Hiacynt, ur. ok. 1773, komisarz, Wigry (Królestwo Polskie); I, 
„Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 108, lp. 106. 
 
Jaruszewicz (Jaruszewski) Paweł, ur. ok. 1784, porucznik, Polska; I, „Janus” (Byd-
goszcz) czł. 1816 – 1820. 
Namentliches 1817, s. 168, lp. 87; Namentliches 1820/21, s. 181, lp. 102. 
 
Jermoliński Fabian, ur. ok. 1779, właściciel dóbr Isłazy <Iszlauzas> (Królestwo 
Polskie); II, „Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa), czł. 1812 – 1820. 
Namentliches 1813, s. 202, lp. 56; Namentliches 1817, s. 90, lp. 33; Namentliches 
1820/21, s. 107, lp. 74. 
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Keudell Heinrich Friedrich, baron, v., ur. ok. 1752, radca starostwa i właściciel 
ziemski, Giełgudyszki; III, „Zu den drei Kronen” (Królewiec) czł. 1812 – 1820. 
Namentliches 1813, s. 21, lp. 81; Namentliches 1817, s. 219, lp. 75; Namentliches 
1820/21, s. 26, lp. 93. 
 
Kiekiernicki Piotr, ur. ok. 1789, kapitan armii Królestwa Polskiego; I, „Zur 
preussischen Burg” (Pisz) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 153, lp. 101. 
 
Kierśnicki Antoni, ur. ok. 1784, dzierŜawca dóbr Werszwiliny (Królestwo Polskie); 
III, „Louise zum aufrichtigen Herzen”  (TylŜa) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 107, lp. 53. 
 
Kirchhof Johann Wilhelm, ur. ok. 1776, dyrektor budowlany, Lublin; III, „Zur 
preussischen Burg” (Pisz) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 144, lp. 43. 
 
Kłossowski Franciszek, ur. ok. 1787, sekr. poczty, Warszawa; I, „Zum bekränzten 
Kubus” (Gniezno) czł. 1812 – 1816. 
Namentliches 1813, s. 140, lp. 125; Namentliches 1817, s. 147, lp. 86. 
 
Kołchowski Wasili, szlachcic polski; III, „Sojediniennych Druziej” (Petersburg) 
czł. 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 104; Bak., s. 249. 
 
Komar Ignacy, ur. ok. 1784, podprefekt, Sejny; IV, „Zur preussischen Burg” (Pisz) 
i staroszkocka „Aurora” (Pisz) czł. 1816 – 1820. 
AMP II-1/5; Namentliches 1817, s. 151, lp. 40; Namentliches 1820/21, s. 160, lp. 
24. 
 
Konarski Józef, ur. ok. 1784, podpułkownik, Warszawa; III, „Zum bekränzten 
Kubus” (Gniezno) czł. 1812 – 1816. 
Namentliches 1813, s. 139, lp. 78; Namentliches 1817, s. 146, lp. 51. 
 
Korytowski Michał, ur. ok. 1780, podpułkownik, dowódca 3. pułku ułanów 
(1820), Warszawa, następnie Międzyrzec (koło Radzynia); I, „Zum bekränzten 
Kubus” (Gniezno)  czł. 1812 – 1820. 
Namentliches 1813, s. 140, lp. 128; Namentliches 1817, s. 147, lp. 89; Namen-
tliches 1820/21, s. 156, lp. 99. 
 
Kosierowski Antoni, ur. ok. 1784, porucznik, Wersnoby (Królestwo Polskie); I, 
„Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 92, lp. 123. 
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Kowalewski Jakub, ur. ok. 1791, sekr. Inspektoratu Domen, Sejny; II, „Louise zum 
aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 108, lp. 88. 
 
Kozłowski Adam, ur. ok. 1791, właściciel ziemski, Powolin (Królestwo Polskie) ; 
„Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1820 – 1821. 
Namentliches 1820/21, s. 108, lp. 118. 
 
Krzycki Onufry (1751 – 1803), kawaler orderu Św. Stanisława 1790, poseł sejmowy 
z województwa gnieźnieńskiego 1791; „Zu den drei Adlern” (Wiedeń, Ścisła 
Obserwa) czł. 1774. 
Abafi II, s. 181. 
 
Kuberski Franciszek, ur. ok. 1783, profesor gimnazjum, Sieradz; III, „Zum Tempel 
der Eintracht” (Poznań) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 175, lp.32. 
 
Kuczyński Dominik (1760 – 1819), wychowanek Collegium Nobilium, starosta 
Ŝurobicki; I, „Zu den drei Adlern und zum Palmbaum” (Wiedeń) czł. 1781 – 1782; 
„Zu den drei Adlern (Wiedeń) czł. 1783. 
Abafi IV, s. 267, 269. 
 
Kwiatkowski Maciej; IV, <nazwa nieznana> (Gdańsk) czł. 1816 – 1817, uczestnik 
posiedzenia „Świątynia Izys” (Warszawa) 20 I 1817. 
KSN 840, s. 80. 
 
Lambert August Eduard, ur. ok. 1785, Candidatus Theologiae, Giełgudyszki; I, 
„Memphis” (Kłajpeda) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 105, lp. 78. 
 
Lamparski Andrzej, ur. ok. 1786, porucznik, Warszawa, następnie (1820) porucznik 
2. pułku strzelców konnych, Piotrków; I, „Zum bekränzten Kubus” (Gniezno) czł. 
1812 – 1820. 
Namentliches 1813, s. 141, lp. 144; Namentliches 1817, s. 147, lp. 101; 
Namentliches 1820/21, s. 156, lp. 107. 
 
Laskowski Jan, ur. 13 X 1783 Stęszew (koło Poznania), 26 XI 1806 – 11. pułk 
piechoty armii Księstwa Warszawskiego, 1812 porucznik, 1816 – 1. pułk strzelców 
pieszych armii Królestwa Polskiego, 1819 kapitan, powstaniec listopadowy; I, 
„Eugenia zum gekrönten Löwen” (Gdańsk) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 85, lp. 9. 
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Linowski Andrzej, ur. ok. 1783, sędzia Trybunału, Płock; III, „Janus” (Bydgoszcz) 
czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 180, lp. 65 
 
Lipiński Jan Ludwik, ur. ok. 1772, asesor medyczny, Białystok; III, „Louise zum 
aufrichtigen Herzen" (TylŜa) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 201, lp. 29. 
 
Łabanowski Tadeusz, ur. ok. 1791, asesor okręgowy, Mariampol; II, „Louise zum 
aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21 s. 108, lp. 91. 
 
Łępicki Antoni, ur. ok. 1785, kapitan, Warszawa; III, „Zum bekränzten Kubus” 
(Gniezno) czł. 1812 – 1816. 
Namentliches 1813, s. 239, lp. 89; Namentliches 1817, s. 146, lp. 55. 
 
Łosiewski Tomasz, ur. ok. 1765, sędzia Sądu Kryminalnego, zam. Kalwary 
(Królestwo Polskie); I, „Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 92, lp. 118. 
 
Łotocki Ignacy, ur. ok. 1790, dzierŜawca dóbr Kibysz (Królestwo Polskie); I, 
„Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 108, lp. 101. 
 
Łuszczewski Piotr, ur. ok. 1768, major, Warszawa; III, „Zum bekränzten Kubus” 
(Gniezno) czł. 1812 – 1816. 
Namentliches 1813, s. 139, lp. 62; Namentliches 1817, s. 145, lp. 38. 
 
Majewski Tadeusz, ur. ok. 1786, prof., Sejny; I, „Zur Preussischen Burg (Pisz) czł. 
1816. 
AMP II-1/5; Namentliches 1817, s. 153, lp. 109. 
 
Maske Joseph, ur. ok. 1782, dzierŜawca, Warszawa; II, „Urania zur aufgehenden 
Sonne” (Starogard) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 217, lp. 24. 
 
Merbeller Jan, ur. ok. 1781, adiunkt leśnictwa, ŁomŜa; I, „Louise zum aufrichtigen 
Herzen” (TylŜa) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 92, lp. 126. 
 
Mieczyński Ignacy, kupiec; II, Płamieniejuszczej Zwiezdy” (Petersburg) czł. 1818 – 
1819. 
Tableau Général, s. 117; Bak., s. 328. 
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Mikucki (Mykicki) Ignacy, ur. ok. 1790, szlachcic, właściciel ziemski, 
Kozakowszczyzna (Królestwo Polskie); I, „Louise zum aufrichtigen Herzen” 
(TylŜa) czł 1817 – 1820 (IV, 1820) i staroszkocka „Friedrich Wilhelm zur Treue” 
(TylŜa) czł. 1820. 
Namentliches 1817, s. 92, lp. 117; Namentliches 1820/21, s. 106, lp. 22. 
 
Mirbach Ernest Jan Henryk Karol (1763 – 27 II 1819 ŁaukoŜemy), właściciel dóbr 
ŁaukoŜemy (koło Telsz), starosta połągowski, za młodu słuŜył w wojsku pruskim, 
w powstaniu 1794 w oddziale Antoniego Woytkiewicza, generał-majora powiatu 
Telsze, w lipcu 1812 organizował siłę zbrojną w powiecie Telsze; I – 1780 
„Memphis” (Kłajpeda), czł. 
O. Schreiber, Die St. Johannisloge Memphis i. O. Memel 1776 – 1926, [Memel 1926], s. 
215. 
 
Moliński Leon, ur. ok. 1789, kupiec, Kalisz; I, „Zum Tempel der Eintracht” (Poz-
nań) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 177, lp.118. 
 
Moraczewski Ignacy, ur. ok. 1785, kapitan 11. pułku piechoty armii Księstwa 
Warszawskiego; I, „Eugenia zum gekrönten Löwen” (Gdańsk) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 85, lp. 11. 
 
Moszyński Józef, szlachcic polski; „Sojediniennych Druziej” (Petersburg) czł. za-
miejscowy 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 106; Bak., s. 345. 
 
Mszamski Leopold, ur. ok. 1786, magazynier, Warszawa; I, „Zum bekränzten 
Kubus” (Gniezno) czł. 1812 – 1816. 
Namentliches 1813, s. 142, lp.180; Namentliches 1817, s. 148, lp. 127. 
 
Mycielski Ignacy, ur. ok. 1780, major armii Królestwa Polskiego, Warszawa; I, 
„Zum Tempel der Eintracht” (Poznań) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 176, lp. 74. 
 
Myszkowski Fryderyk, ur. ok. 1789, właściciel ziemski, zam. Królestwo polskie; III, 
„Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 107, lp. 55. 
 
Natakiewicz Feliks, dr medycyny;  I – 1818 „Sojediniennych Druziej” (Petersburg), 
czł. 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 105, 114; Bak., s. 360. 
 
 
 



 

 175

 
Neumann Franciszek, ur. ok. 1782, porucznik, Warszawa, 1820 : 3. pułk ułanów, 
Międzyrzec (koło Radzynia); III, „Zum bekränzten Kubus” (Gniezno) czł. 1812 – 
1820. 
Namentliches 1813, s. 140, lp. 101; Namentliches 1817, s. 146, lp. 61; 
Namentliches 1820/21, s. 155, lp. 55. 
 
Pelzel Wenzel (Wacław), nauczyciel polemiki, Lwów; III, „Zur Beständigkeit” 
(Wiedeń) czł. 1784. 
Abafi IV, s. 325. 
 
Peskary Mikołaj, ur. ok. 1779, kupiec, Kalisz; III, „Zum Tempel der Eintracht” 
(Poznań) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 175, lp. 44. 
 
Pilchowski Jan Krzysztof, ur. ok. 1787, kapitan sztabowy, adiutant dywizyjny armii 
rosyjskiej, Białystok; I, „Louise zum tröstendem Engel” (Węgorzewo) czł. 1816 – 
1820. 
Namentliches 1817, s. 140, lp. 50; Namentliches 1820/21, s. 204, lp. 40. 
 
Plinkiewicz Izydor Ferdynand, ur. ok. 1789, porucznik, Królestwo Polskie; I, „Ja-
nus” (Bydgoszcz) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 168, lp. 93. 
 
Płonczyński Władysław, (1789 Chończa – 25 II 1831 pod Grochowem), 1807 
porucznik 11. pułku piechoty armii Księstwa Warszawskiego, 1809 kapitan, 1815 – 
4. pułk piechoty liniowej armii Królestwa Polskiego, powstaniec listopadowy; I, 
„Eugenia zum gekrönten Löwen” (Gdańsk) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 85, lp. 13. 
 
Potocki Jarosław ( ... – 1838), syn Stanisława Szczęsnego, marszałek dworu 
cesarskiego rosyjskiego; III, „Sojediniennych Druziej” (Petersburg) czł. 1810. 
Tableau Général, s. 108; Bak., s. 417. 
 
Potocki Karol, szlachcic polski; I, „Sojediniennych Druziej” (Petersburg) czł. za-
miejscowy 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 108; Bak., s. 417. 
 
Przyborowski Ignacy, dyrektor powiatowy, Sejny; IV, „Zur preussischen Burg” 
(Pisz) i staroszkocka „Aurora” (Pisz) czł. 1817. 
AMP II-1/5. 
 
Przyborowski Samuel, burmistrz, Sejny; I, „Zur preussischen Burg” (Pisz) czł. 
1817. 
AMP II-1/5. 
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Pusimski (Pusiński) Sylwester, szlachcic polski; „Sojediniennych Druziej” (Peters-
burg) czł. do 1818; af. 1818 „Siewiernych Druziej” (Petersburg), II stuart 1818 – 
1819. 
Tableau Général, s. 113, 114; Bak., s. 419. 
 
Putschet Antoni, major i nadleśniczy, Królestwo Polskie; I, „Louise zum 
aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 108, lp. 107. 
 
Radzibor Jan Ludwik, ur. ok. 1768, sprywatyzowany, Warszawa; I, „Memphis” 
(Kłajpeda) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 94, lp. 36.  
 
Rathmann Johann Georg Martin, pruski radca wojenny, Polska; IV, „Zu den drei 
Zirkeln” i staroszkocka „Zum funkelnden Morgenstern (obie – Szczecin) czł. 
1812. 
Namentliches 1813, s. 25, lp. 24. 
 
Reich Johann (Jan), ur. ok. 1765, radca dworu rosyjskiego, Białystok; IV, „Zur 
preussischen Burg” (Pisz) czł. honorowy 1812. 
Namentliches 1813, s. 143., lp.8. 
 
Reich Konstanty, ur. ok. 1791, aktuariusz, Warszawa; I, „Zum bekränzten Kubus” 
(Gniezno) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 156, lp. 133. 
 
Rottermund Heinrich, v., rotmistrz polsko-galicyjskiej Gwardii Osobistej; I, „Zur 
gekrönten Hoffnung” (Wiedeń) czł. 1783 
Abafi IV, s. 214. 
 
RoŜnowski Tadeusz, ur. ok. 1778, radca prefektury, Kalisz, właściciel ziemski 
(majątek Bochlewo koło Słupcy); III, „Zum bekränzten Kubus” (Gniezno) czł. 
1812 – 1820. 
Namentliches 1813, s. 138, lp. 39; Namentliches 1817, s. 145, lp. 29; Namentliches 
1820/21, s. 155, lp. 32. 
 
Sakodowski J., właściciel ziemski; I – 1818 bądź 1819 „Pałestiny” (Petersburg), czł. 
zamiejscowy 1819. 
Tableau Général, s. 46, 48; Bak., s. 472. 
 
Sapieha Eustachy, oficer armii rosyjskiej; II, „Sojediniennych Druziej” (Petersburg) 
czł. zamiejscowy 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 175; Bak., s. 474. 
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Scheiding (Scheiting) Friedrich, ur. ok. 1777, dr medycyny, chirurg miejski, zam. 
Kleczew (koło Słupcy); II, „Zum bekränzten Kubus” (Gniezno) czł. 1816 – 1820 
(III, 1820). 
Andreas, s. 4, lp. 22; Namentliches 1813, s. 141, lp. 159; Namentliches 1817, s. 146, 
lp. 66; Namentliches 1820/21, s. 157, lp. 115. 
 
Scherer Johann Michael, ur. ok. 1772, nadleśniczy, Bilotin (Wołyń); III, „Mem-
phis” (Kłajpeda) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 115, lp. 32. 
 
Schneider Franciszek, ur. ok. 1790, porucznik, Warszawa, następnie Piotrków; I, 
„Zum bekränzten Kubus” (Gniezno) czł. 1812 – 1820. 
Andreas, s. 6, lp. 109; Namentliches 1813, s. 141, lp. 159; Namentliches 1817, s. 
147, lp. 113; Namentliches 1820/21, s. 157, lp. 115. 
 
Schnierstein August, ur. ok. 1786, kupiec, Warszawa; I, „Zum Tempel der 
Eintracht” (Poznań) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 177, lp. 103. 
 
Scipio Wincenty, polsko-galicyjska Gwardia Osobista; „Zu den drei Feuern” 
(Wiedeń) czł. 1783. 
Abafi IV, s. 337. 
 
Siemianowski Maurycy, porucznik, Kozłowo (koło Sochaczewa); III, „Zum 
bekränzten Cubus” (Gniezno) czł. 1812 – 1820. 
Namentliches 1813, s. 140, lp. 96; Namentliches 1817, s. 146, lp. 58; Namentliches 
1820/21. s. 155, lp. 53. 
 
Sierakowski Józef, porucznik Gwardii Galicyjskiej, szambelan cesarski; „Zu den 
drei gekrönten Säulen” (Praga) czł. 1776; af. 1782 „Zur gekrönten Hoffnung” 
(Wiedeń), czł. 1782 – 1785 (mistrz obrzędów 1785). 
Abafi III, s. 102; IV, s. 181, 204, 212. 
 
Skłodowski Józef, ur. ok. 1791, adiunkt inspektora budownictwa, Sejny; I, „Louise 
zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 108, lp. 100. 
 
Sojawnicki (Sesawnitzky) Michał, rektor duchownego Seminarium Generalnego 
(unickiego), Lwów; I, „Zur Beständigkeit” (Wiedeń) czł. 1784 – 1785. 
Abafi IV, s. 325; R. Taute, Die katholische Geistlichkeit und die Freimaurerei, Berlin 
1909, s. 137. 
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Solecki Adam, szlachcic polski; I–1818 „Płamieniejuszczej Zwiezdy” (Petersburg), 
czł., skreślony za naruszanie regulaminu 1819, odwołał się. 
Tableau Général, s. 118, 121; Bak., s. 507. 
 
Starohorski (Starahorski) Jan, ur. ok. 1776, chirurg pułkowy, Warszawa; II, „Zum 
bekränzten Kubus” (Gniezno), czł. 1812 – 1816. 
Namentliches 1813, s. 140, lp. 114; Namentliches 1817, s. 146, lp. 74. 
 
Stefany Carl, ur. ok. 1778, asesor kryminalny, zam. Giełgudyszki (koło Włady-
sławowa); III, „Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1812 – 1820 (mówca 
1813, II zastępca przewodniczącego 1820; IV - 1820 staroszkocka „Friedrich 
Wilhelm zur Treue” (TylŜa), czł. 1820. 
Namentliches 1813, s. 200, lp. 33; Namentliches 1817, s. 89, lp. 21; Namentliches 
1820/21, s. 105, lp. 2. 
 
Störner Friedrich Wilhelm, ur. ok. 1787, aktuariusz urzędu , Sobolewo (koło 
Suwałk); II, „Louise zum  tröstenden Engel” (Angerburg <Węgorzewo>) czł. 
1816 – 1820 (III, 1820). 
Namentliches 1817, s. 189, lp. 33; Namentliches 1820/21, s. 204, lp. 23. 
 
Strziszewski Dionizy, ur. ok. 1779, komisarz dominialny, Serrey [?] (Polska); III, 
„Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1816. 
Namentliches  1817, s. 90, lp. 40. 
 
Sursczyky [?] Tomasz, ur. ok. 1781, kupiec, Wołyń; III, „Zu den drei Kronen” 
(Królewiec) czł. 1816 – 1820; IV, 1820, staroszkocka „Zu den drei Kronen” 
(Królewiec) czł. 1820. 
Namentliches 1817, s. 220, lp. 135; Namentliches 1820/21, s. 27, lp. 174. 
 
Suchorzewski Franciszek, ur. ok. 1785, major 2. pułku strzelców, Piotrków; III, 
„Zum bekränzten Kubus” (Gniezno) czł. 1816 – 1821. 
Andreas, s. 4, lp. 49; Namentliches 1817, s. 146, lp. 59; Namentliches 1821/22, s. 
155, lp. 54. 
 
Szlagowski Stefan, ur. ok. 1784, porucznik 11. pułku piechoty Księstwa 
Warszawskiego ; I, „Eugenia zum gekrönten Löwen” (Gdańsk) czł. 1812 - 1816; 
obecny na posiedzeniu „Świątynia Izys” (Warszawa) 28 X 1816. 
KSN 840, s. 64; Namentliches 1813, s. 85, lp. 16. 
 
Szomski [?Schomski, Szumski?] Józef, szlachcic polski; III, „Sojediniennych 
Druziej” (Petersburg) czł. 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 103; Bak., s. 484. 
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Szumkowski Michał Jakub, ur. ok. 1786, prof. matematyki, Sejny; II, „Zur 
preussischen Burg” (Pisz) czł. 1812 - 1816. 
AMP II-1/5; Namentliches 1813, s. 144, lp. 47; Namentliches 1817, s. 152, lp. 60. 
 
Szumowski Maksymilian, ur. ok. 1773, kalkulator, Warszawa; I, „Zum Tempel der 
Eintracht” (Poznań) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 178, lp. 140. 
 
Świderski Władysław, ur. ok. 1785, kapitan artylerii armii Księstwa Warszawskiego; 
I, „Eugenia zum gekrönten Löwen” (Gdańsk) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 85, lp. 15. 
 
ŚwieŜawski ... , Gąbin; I, „Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1817. 
KSN 840, s. 140. 
 
Tarasiewicz Stefan, kapitan Korpusu Grenadierów; III, „Sojediniennych Druziej” 
(Petersburg) czł. zamiejscowy 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 108; Bak., s. 545. 
 
Triniszewski (Tryniszewski) Mateusz, ur. ok. 1782, inspektor budowlany, Sejny; I, 
„Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1816 – 1820 (II, 1820). 
Namentliches 1817, s. 92, lp. 125; Namentliches 1820/21, s. 107, lp. 84. 
 
Truskolaski Daniel, ur. ok. 1786, prof., Sejny; I, „Zur preussischen Burg” (Pisz) 
czł. 1816. 
AMP II-1/5; Namentliches 1817, s. 153, lp. 104. 
 
Walknowski Józef, ur. ok. 1790, kapitan, Warszawa; 1820 w stanie spoczynku, zam. 
Ślesin(koło Konina); I, „Zum bekränzten Kubus” (Gniezno), czł. 1812 – 1820. 
Namentliches 1813, s. 142, lp. 179; Namentliches 1817, s. 148, lp. 130; 
Namentliches 1820/21, s. 157, lp. 126. 
 
Wegnerowicz Michał, ur. ok. 1777, komisarz leśny, Augustów; II, „Zur preussi-
schen Burg” (Pisz) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 161, lp. 69. 
 
Wędrychowski Józef, ur. ok. 1787, kapitan artylerii armii Księstwa Warszawskiego; 
I, „Eugenia zum gekrönten Löwen” (Gdańsk) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 85, lp. 17. 
 
Wicewic[z?] Antoni, ur. ok. 1786, marszałek powiatowy, Rosienie (Litwa); III, 
„Louise zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 90, lp. 59. 
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Wielhorski ,<Wijelgorskij> Michał (1787 bądź 1788 – 1856), < syn Jerzego, wnuk 
Michała>, szambelan cesarski, marszałek dworu 1838, członek Rady Cesarstwa; I 
– 1810 „Pałestiny” (Petersburg) czł., przewodniczący 1814; VII, W LoŜa Prowin-
cjonalna (Petersburg) w namiestnik, w mistrz 1816; Kapituła „Fieniksa” (Peters-
burg) prefekt 1818; Dyrektoriat NajwyŜszej Kapituły „Fieniksa” (Petersburg) 
komandor 1819; jeden z przywódców podziemnego wolnomularstwa rosyjskiego 
od 1822. 
L. Hass, LoŜa i polityka. Masoneria rosyjska 1822 – 1995, t. I, Warszawa 1998, s. 49, 
52, 54; Bak., s. 602. 
 
Wierzbicki Dominik, ur. ok. 1793, asesor Sądu Pokoju, Mariampol; III, „Louise 
zum aufrichtigen Herzen” (TylŜa) czł. 1820. 
Namentliches 1820/21, s. 107, lp. 70. 
 
Wilanowski Tomasz, ur. ok. 1790, nadleśniczy, Polska; I, „Zur preussischen Burg” 
(Pisz) czł. 1816. 
Namentliches 1817, s. 153, lp. 102.  
 
Wiśniewski (Wiesniewski) Józef, ur. ok. 1788, porucznik, Warszawa ; I, „Zum 
bekränzten Kubus” (Gniezno) czł. 1812 – 1816. 
Namentliches 1813, s. 141, lp. 150; Namentliches 1817, s. 147, lp. 105. 
 
Witkowski Adam, kapitan huzarów armii rosyjskiej; III, „Sojediniennych Druziej” 
(Petersburg) czł. zamiejscowy 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 107; Bak., s. 588. 
 
Wojciechowski (Woyczychowski) Ksawery, ur. ok. 1786, porucznik artylerii armii 
Księstwa Warszawskiego; I, „Eugenia zum gekrönten Löwen” (Gdańsk) czł. 1812. 
Namentliches 1813, s. 86, lp. 18. 
 
Wojna Stefan, radca tytularny, marszałek powiatowy szlachty; I, „Liubow k’ 
Istinie” (Połtawa) czł. 1818 – 1819. 
Tableau Général, s. 168; Bak., s. 589. 
 
Zakrzewski Stanisław, ur. ok. 1789, kapitan w stanie spoczynku armii Królestwa 
Polskiego, zam. Warszawa; I, „Zum bekränzten Cubus” (Gniezno) czł. 1816 – 
1820. 
Namentliches 1817, s. 147, lp.102; Namentliches 1820/21, s. 156, lp.108. 
 
Ziemięcki Andrzej, ur. ok. 1774, podpułkownik, Warszawa; III, „Zum bekränzten 
Kubus” (Gniezno) czł. 1812 – 1816. 
Namentliches 1813, s. 139, lp. 77; Namentliches 1817, s. 146, lp. 50. 
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śegocki Paweł, szlachcic polski; II, „Siewiernych Druziej” (Petersburg) czł. 1818 – 
1819. 
Tableau Général, s. 174; Bak., s. 225. 
 
śmichowski Jan, ur. ok. 1769, sędzia powiatowy, Kalisz; III, „Zum bekränzten 
Kubus” (Gniezno) czł. 1821 – 1822. 
Andreas, s. 4, lp. 36.  
 



 
Aneks II 
 
 
 

Mieszkańcy Rzeczypospolitej w loŜach Zachodu 
(wiek XVIII)* 

 
 

 
 
Badowski ... , studiował w Strasburgu, zam.  Poznaniu od 1806; III, „Candeur” 
(Strasburg) czł. 1780. 
B Nat. FM²423. t. „Strassbourg” 
 
Bork [Borch?] Ludwik Bartłomiej, starosta lucyński, pułkownik huzarów armii 
francuskiej; „Parfaite Amité” (Lyon) czł. 1787. 
G. Bord, La Franc-Maçonnerie en France des origines à 1815, t. I, Paris 1908, s. 438. 
 
Bottmann Antoni, ur. 1762, radca nadworny króla polskiego; „Sainte Sophie” 
(ParyŜ) czł. 1783, „La Nouvelle Astrée” (ParyŜ) czł. 1783 – 1789. 
Bihan, s. 85. 
 
Boudeaux Nicolas, wikary generalny biskupa wileńskiego; „Souverain Chapitre 
Métropolitain” (ParyŜ) czł. 1787 – 1788, przedstawiciel W Wschodu Królestwa 
Polskiego i W Księstwa Litewskiego przy W Wschodzie Francji 1788. 
AMP II-1/1, k. 61, 107v.; „Acacia” 1928/29 s. 223. 
 
Bukaty Józef, sekr. poselstwa Rzeczypospolitej, Londyn; I – 13 IX 1783 „St  
David” No. 36 (Edynburg); „Sun Fire Office” (Londyn) czł., przedstawiciel W 
LoŜy Królestwa Polskiego i W Księstwa Litewskiego (Warszawa) przy W LoŜy 
Anglii 1785. 
„The New Age Magazine” 1906, s. 251; „The Polish Review”, 1970 nr 2, s. 12. 
 
Bystrzanowski B., przybył do Ameryki Północnej podczas wojny o niepodległość, 
słuŜył w armii amerykańskiej; (stopień) Mark Mason z prawem udzielania go 
innym, <loŜa do której naleŜał George Washington> czł. 
Historical Sketch of Kosciuszko Lodge No. 1085 Free and Accepted Masons 1928 – 1953, 
New York 1953, s. 38. 
 
 

                                                           
* Dla lat 1800 – 1822 zob. – L. Hass, Wolnomularze polscy w loŜach Zachodu (Dwie pierwsze 
dekady XIX wieku). „Ars Regia” R. 7/8 (1998/1999), s. 131 – 230. 
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Chołoniewski Andrzej, kanonik katedralny, Polska; I – 1768 loŜa przy Królewskim 
Sycylijskim Pułku Piechoty (Neapol). 
E. E. Stolper, Freemasonry in Naples in the Eighteen Century, “Ars Quatuor Coronato-
rum” vol. 93(1980) s. 80 
 
Czapski Paweł Tadeusz bądź Czapski Tomasz (jeden z synów Piotra Jana, 
wojewody pomorskiego), brat cioteczny Marii Leszczyńskiej, Ŝony Ludwika XV; 
kandydatura (gotowość wstąpienia do wolnomularstwa) zgłoszona 6 III 1737, I – 7 
V 1737, III – 21 V 1737  „Custos – Villeroy”, zwana teŜ „Ville de Tonnere” (Saint 
Germain, przedmieście ParyŜa), czł., przewodniczący czerwiec 1737. 
Le premier Livre d’architecture ... , „Bulletin du Centre de Documentation du Grand 
Orient de France” 1965, nr 51, s. 41; P. Chevallier, Les ducs sous l’accacia ... , Paris 
1964, s. 72, 75, 105. 
 
 Du Fresne César-Alexandre-Eugène, kanonik honorowy warszawski; „La Candeur 
aux neuf Étoiles” (Strasburg) czł. 1785. 
J. A. Ferrer-Benimelli, Los arcvhivos  secretos vaticanos y la Masoneria, Caracas 1976,  
s. 756. 
 
Dziembowski Stefan, kapitan piechoty wojsk koronnych; I – 13 IX 1783 „St 
David” No. 36 (Edynburg). 
„The Polish Review” 1970, nr 2, s. 12. 
 
Gajewski Adam (1755 – 1834) właściciel Wolsztyna, powstaniec 1794, prezes 
Trybunału Apelacyjnego w Poznaniu; „Thalie” (ParyŜ) czł. 1785 – 1786. 
Bihan, s. 212. 
 
Gautier Piotr, studiował medycynę w ParyŜu, zam. Warszawa; „Thalie” (ParyŜ) czł. 
1785 – 1786. 
Bihan, s. 217. 
 
Goćkowski [Goczkowski?] ... ; I i II – 20 III 1741 „Minerva zu den drei Palmen” 
(Lipsk). 
Geschichte der Loge Minerva zu den drei Palmen im Orient Leipzig ... , Leipzig [1847], s. 46. 
 
Gordon Karol, major piechoty wojsk koronnych; I – 13 IX 1783 „St David” No. 
36  (Edynburg). 
„The Polish Review” 1970, nr 2, s. 12. 
 
Gordon Fabian, pułkownik kawalerii wojsk koronnych; I – 13 IX 1783 „St David” 
No. 36 (Edynburg). 
„The Polish Review” 1970 , nr 2, s. 12. 
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Guirmand Daniel, z Warszawy; af. 9 IX 1789 „Zur Toleranz: (Berlin) [jedyna loŜa 
w Berlinie przyjmująca wyznawców religii mojŜeszowej]. 
K. Gerlach, Die Loge zur Toleranz in Berlin, „Zeitschrift für Internationale 
Freimaurer-Forschung” 1999, nr 2, s. 51. 
 
Haym Salomon, ur. 1740 Leszno, w Ameryce Północnej od 1772, więziony przez 
Anglików jako szpieg 1776 i 1778, skazany na śmierć – zbiegł, aktywny uczestnik 
rewolucji amerykańskiej; I – „Philadelphia” No. 2 (Filadelfia), III – 9 VIII 1785. 
„Blaue Blätter” 1985, nr 18/132, s. 6 
 
Karczewski Jan, student prawa na uniwersytecie w Halle, z Heiersdorf (Wielkopol-
ska); I – 10 IV 1795 „Zu den drei Degen” (Halle). 
F. A. Eckstein, Geschichte der Freimaurer-Loge im Orient von Halle, Halle 1844, s. 254. 
 
Kołderkowski Antoni, kanonik katedralny kijowski; I – 1768 loŜa przy Królewskim 
Sycylijskim Pułku Piechoty (Neapol). 
E. E. Stolper, Freemasonry in Naples in the Eighteen Century, “Ars Quatuor Coronato-
rum” vol. 93(1980) s. 80 
 
Kotowski Wiktor, szambelan króla polskiego, kawaler orderu Św. Stanisława ; 
„L’Égalité Parfaite et Sincère Amité” (ParyŜ) czł. 1775. 
Bihan, s. 265. 
 
Kozietski [Koziecki?] Kajetan porucznik artylerii wojsk koronnych, później 
rotmistrz; „La Noble et Parfaite Unité” (ParyŜ) czł. 1775 
Bihan s. 266. 
 
Maleszewski Piotr Paweł Jan (1767 – 1828), ekonomista, generalny kontroler armii 
alpejskiej Napoleona, po 1814 publicysta i historyk we Francji; „Souverain Chapitre 
Métropolitain” (Paris) czł. 1789 – 1792. 
Bihan, s. 336. 
 
Medem Christof Dietrich Georg, ur. 1723, brat Johann’a Friedrich’a, od maja 1743 
student prawa na uniwersytecie w Jenie, 1774 szambelan króla polskiego; I - 5 II 
1744, II – 13 II 1744, III – 21 IV 1744 „Zu den drei goldenen Schlüsseln (Halle), 
czł. 1744; „Zu den drei Rosen” (Jena) współzałoŜyciel 1744. 
F. A. Eckstein, Geschichte der Freimaurer-Logen im Orient von Halle, Halle 1844, s. 20, 
27, 330. 
 
Medem Johann Friedrich (1722 – 1784), brat Christoph Friedrich Georg’a, starosta 
oszmiański, 1774 kawaler orderu św. Stanisława, 1780 szambelan króla polskiego; I 
– 5 II 1744, II – 13 II 1744, III – 21 IV 1744 „Zu den drei goldenen Schlüsseln” 
(Halle) czł. 
F. A. Eckstein, Geschichte der Freimaurer-Logen im Orient von Halle, Halle 1844, s. 20. 
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Mirbach ... , szambelan króla polskiego; I – pomiędzy 13 VIII i 31 XII 1741 „Aux 
trois Globes” (Berlin); „Memphis” (Kłajpeda) współzałoŜyciel 1776. 
Geschichte der Grossen National-Mutterloge in den Preussischen Staaten genannt zu den drei 
Weltkugeln, Berlin 1890, s. 10 – 11, lp. 37; O. Schreiber, Die St. Johannisloge Memphis 
i. O. Memel 1776 – 1926, [Memel 1926], s. 215. 
 
Mirbach Carl Heinrich, 1754 starosta połągowski, szambelan króla polskiego; I – 
pomiędzy 10 XI 1740 i 13 VIII 1741 „Aux trois Globes” (Berlin). 
Geschichte der Grossen National-Mutterloge in den Preussischen Staaten genannt zu den drei 
Weltkugeln, Berlin 1890, s. 9, lp. 21 
 
Modzelewski Wincenty, elektor z ziemi czerskiej 1764, rotmistrz 1780, szambelan 
króla polskiego 1783, uczestnik konfederacji targowickiej 1793; „Les Neuf Soeurs” 
(ParyŜ). 
Reglement pour la loge des Neuf Soeurs à l’ Orient de Paris, bmw. 5779 (adnotacje na k. 
tyt. i ostatniej stronie na egz. w bibl. AGAD). 
 
Niemirycz Bonawentura Andrzej Henryk ( ... – po 1805  Korostowa), porucznik 
kawalerii narodowej w randze pułkownika; „Saint Jean d’Ecosse du Contrat Social” 
(ParyŜ) czł. 1781. 
Bihan, s. 374 
 
Otocki Roman, właściciel majątku „Sabna” (koło Przemyśla) i wsi Burczyce (koło 
Sambora), oficer pułku Salm-Salm’a po 1778, pojawił się we Lwowie 1787; III 
„Saint Alexandre d’Écosse” (ParyŜ) czł. zamiejscowy 1786. 
B Nat. FM²100 (Tableau... 5786, s. 12). 
 
Paschke Samuel Gottfried, zam. Lublin; I – 7 VIII 1779 „Zur Einigkeit” (Frankfurt 
n/Menem). 
B. Reges, Geschichte der Loge zur Einigkeit zu Frankfurt a. M. 1742 – 1892, Frankfurt a. 
M. 1892, s. 114. 
 
Piotrowicki-Bóbr Kajetan (Petrowiski-Bobr), koniuszy królewski, szambelan króla 
polskiego 20 XI 1798, kawaler orderu Św. Stanisława; III, „Saint Alexandre 
d’Écosse” (ParyŜ) czł. zamiejscowy 1784 – 1805. 
B Nat. FM²100 (Tableau ... 5786, s. 13; Tableau... 5804 et 5805, s. 14); Bihan, s. 79. 
 
Polanowski ... , sekr. poselstwa konfederacji barskiej, ParyŜ; „Saint Lazare” (ParyŜ) 
czł. 1773. 
État du G∴ O∴ de France, t. I, 2 partie [Paris] 1777, s. 72; Bihan, s.381, 400. 
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Poniatowski Andrzej (1734 – 1773 Wiedeń), brat Stanisława Augusta, feldmar-
szałek-porucznik armii austriackiej, powrócił do kraju 1764, poseł w Wiedniu 
1765; „Zu dem drei Schwerdtern” (Drezno) czł. 1760. 
Abafi I, s. 251. 
 
Poniatowski Stanisław (1755 –13 II 1833 Florencja), bratanek Stanisława Augusta; 
af. 1774 „La Bonne Foy” (Montauban, Francja), czł. 1774 – 1777, Kapituła „La 
Bonne Foy” (Montauban) czł. 1777. 
D. Ligou, Dictionnaire universel de la Franc-Maçonnerie, Paris 1974, s. 830; tenŜe, 
Dictionnaire de la Franc-Maçonnerie, Paris 1987, s. 949. 
 
Pruski Antoni, student prawa na uniwersytecie w Halle, z Kalisza; I – 5 VIII 1796 
„Zu den drei Degen” (Halle). 
F. A. Eckstein, Geschichte der Freimaurer-Logen im Orient von Halle, Halle 1844, s. 257. 
 
Pułaski Kazimierz (4 III 1747 Warka – 11 X 1779 Savannah, Stany Zjednoczone), 
przywódca konfederacji barskiej, wyjechał do Ameryki Północnej 1777, generał 
kawalerii armii amerykańskiej; I, II i III – 19 VI 1779 wojskowa „Gould” (stan 
Georgia). 
„Blaue Blätter” 1985, nr 18/132, s. 6; D. Ligou Dictionnaire de la Franc-Maçonnerie, 
Paris 1987, s. 970. 
  
Skrodzki ..., uczestnik wolnomularskiego konwentu w Altenbergu (Niemcy) 15 V 1764. 
R. Le Forestier, La Franc-Maçonnerie templière et occultiste aux XVIIIe  et XIXe siècles, 
Paris 1970, s. 132. 
 
Sosnkowski Kazimierz, ur. 1759, ksiądz, opat czerwiński 1792; „La Réunion des 
Etrangers” (ParyŜ) czł. 1789. 
Bihan, s. 450. 
 
Starzyński Wincenty; „Saint Lazare” (ParyŜ) czł. 1773. 
Bihan, s. 451. 
 
Szafrański ... , kapitan pułku karabinierów Korpusu Litewskiego; „Saint Jean de 
Jérusalem” (Nancy) czł. przed 1822. 
Bak., s,. 530; Sok., lp. 384. 
 
Szaster (Schaster) Antoni (1759 – 1839), lekarz, prof. farmacji i materii medycznej 
Szkoły Głównej w Krakowie 1793, czł. Towarzystwa Fizycznego w Edynburgu i 
wielu innych towarzystw naukowych; III, „Les Frères Initiés” (ParyŜ) czł. 1779 – 
1781. 
AMP VIII-8/5; Bihan, s. 453. 
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Szyk (Szklower, Schklower) Baruch (ok. 1740 Szkłów koło Mohylewa – po 1812 
Szkłów), rabin 1764, studia medyczne w Anglii po 1764, pionier Ŝydowskiego 
Oświecenia na Litwie i Białorusi; I – pomiędzy 1764 i 1777 <nazwa nieznana> 
(Anglia). 
Jüdisches Lexikon, t. V, Berlin (1930), s. 207 – 208. 
 
Święcicki Konstanty, ur. 1728; „Saint Charles des Amis Réunis” (ParyŜ) czł. 1776; 
„Les Coeur Simples de l’Étoile Polaire” (ParyŜ) czł. 1783. 
Bihan, s. 453. 
 
Wąsowicz Florian ( ... – 1801), uczeń szkoły rycerskiej w Luneville, dr filozofii 
1762, dr medycyny, później kanonik liwoński; „Les Neuf Soeurs” (ParyŜ) czł. 1783 
– 1784. 
Bihan, 486. 
 
Wyszkowski-Korwin Adam Romuald, oficer piechoty wojsk koronnych; III, „Saint 
Alexandre d’Écosse” (ParyŜ) czł. zamiejscowy 1784 – 1805. 
B Nat. FM²100, doss. 3(Tableau ... 5786, s. 13; Tableau ... 5804 et 5805, s. 15); Bihan, 
s. 265. 
 
Zboiński Michał, ur. ok. 1714, pułkownik i generał-porucznik w słuŜbie saskiej i 
polskiej, starosta kowalski 1758 – 1766, konfederat barski; (stopień) Elu-Coën – 4 
VI 1776 <nazwa nieznana> (Avignon). 
M. Sekrecka, Quelques lettres du général Zboiński, „Roczniki Humanistyczne” 1962, t. 
XI, z. 4, s. 107, 109. 
 
Ziemięcki Adam Samuel Teofil, student prawa na uniwesytecie w Halle; I – 5 VIII 
1796 „Zu den drei Degen” (Halle). 
F. A. Eckstein, Geschichte der Freimaurer-Logen im Orient von Halle, Halle 1844, s. 257. 
 


